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HYRJE

Pas térmetit t& datés 26 Néntor 2019, Qeveria Shqiptare mori nismén pér té mbéshtetur
bashkité e prekura, pérmes njé plani pér rindértim dhe mékémbje sociale.

Akti Normativ nr.9, daté 16.12.2019, "Pér pérballimin e pasojave té fatkeqésisé natyrore”,
parashikon paraprirjen e procesit té rindértimit nga planifikimi i territorit pérmes Planit té
Detyruar Vendor (PDyV), i cili &shté njé instrument qé hartohet pér njé zoné té vecanté, té
shpallur me vendim té Késhillit té& Ministrave, si Zoné e Re pér Zhvillim (ZRZh), e cila mund té
jeté njé zoné e démtuar, ose njé territor i liré nga ndértimet, apo i pérshtatshém pér procesin
e rindértimit.

Qeveria shqiptare ka caktuar, nga Fondi i Rindértimit, njé fond té posagém pér hartimin e
Planeve té Detyruara Vendore dhe ka ngarkuar Agjenciné e Planifikimit t& Territorit si njési
zbatuese pér hartimin e PDyV-ve, mbi bazén e VKM nr.9, daté 10.01.2020, "Pér caktimin e
njésive zbatuese pér hartimin e Planeve té Detyruara Vendore dhe financimin e tyre nga Fondi
pér Rindé&rtimin miratuar né Buxhetin e vitit 2020".

Komisioni Shteteror i Rindé&rtimit, mé daté 17 dhe 22 Korrik te vitit 2020, miratoi rindértimin
né té njéjtin truall t& banesave individuale shpallur “pEr shembje” mbi bazén e akt-
ekspertizave té thelluara té Institutit t& Ndértimit dhe hartimin e Planeve te Detyruara
Vendore per zonat e démtuara pikésore, per:

o 17 banesa individuale, Njésia Administrative Rajoni Nr. 2, Bashkia Durrés - Vendim
KSHR nr. 39, daté 22.07.2020;

o 214 banesa individuale, Njésia Administrative Manéz, Bashkia Durrés - Vendim KSHR

nr. 37, daté 17.07.2020;

27 banesave individuale, Njésia Administrative Rrashbull, Bashkia Durrés - Vendim

KSHR nr. 39, daté 22.07.2020;

o 274 banesa individuale, Njésia Administrative Ishem, Bashkia Durrés - Vendim KSHR
nr. 39, daté 22.07.2020;

o 205 banesa individuale, Njésia Administrative Kurbin, Bashkia Kurbin - Vendim KSHR
nr. 39, daté 22.07.2020.

n]

Projekti ne vazhdim trajton procesin e hartimit t& PDyV per Njésiné Administrative Rajoni
Nr.2, Manze dhe Rrashbull, me nje numér total banesash prej 257. Objektivat e PDyVse
synojne drej njé zhvillimi té géndrueshém né aspektin ekonomik, urban, mjedisor dhe ¢do
element tjetér té réndésishém pér dekadat e ardhshme. Metodologjia dhe fazat e hartimit te
PDyV per 257 zona pikésore té tre Njésive Administrative do te pérfshijne:

i ynterior D
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1. Analiza territoriale e te gjitha zonave pikésore te pércaktuara duke evidentuar
karakterstikat ekzistuese te tyre, pozicionion ne kontekstin e pérgjithshém te zhvillimit
urban te Bashkisé Durrés

2. Strategjia Territoriale e cila pércakton nje koncept te ri drejt zhvillimit té géndrueshém
dhe t& organizuar té t& gjitha territoreve t& pérfshira né studim.

3. PlaniiZhvillimit dhe Rregullores pérkatése

4. Vleresimi | Ndikimit ne Mjedis

S. Materialet Hartografike pérkatése

ZONAT PIKEESORE BRENDA TERRITORIT TE BASHKISE DURRES

Zonat pikésore ku ndodhen 257 banesat e identifikuara gjenden ne Njésiné Administrative
Manéz, né Njésiné Rajoni Nr.2 dhe ne Njésiné Rrashbull dhe konkiretisht:

- Njésia Administrative Manéz - 213 aplikime per rindértim
- Njasia Administrative Rajoni Nr.2 17 aplikime per rindértim
- Njésia Administrative Rrashbull 27 aplikime per rindértim

Njésia Administrative Manéz ndodhet né pjesén veri-lindore te territorit te Bashkisé Durrés.
Ka nje sipérf age prej 43.25 km? dhe nje popullsi prej 11,700 banorésh. Struktura urbane éshté
e ndare ne gqytezen Manéz si dhe fshatrat Armath, Borg, Hamallaj, Kameras, Rade, Shkalle dhe
fshat Manéz. Aplikimet per rinderim jané te pozicionuara ne fshatra te ndryshme te kesaj
Njésie Vendore.

Njésia Administrative Rajoni Il &shté | pozicionuar ne pjesén gendrore te qytetit te Durrésit.
Eshté nje nga zonat me dendesine me te madhe urbane ne kété bashki, me sipérf age 1 km?
dhe nje popullsi ge luhatet rreth 29,000 banorésh.

Njésia Administrative Rrashbull ndodhet ne pjesén jugore te territorit te Bashkisé Durrés dhe
perbéhet prej fshatrave Rrashbull, Arapaj, Shénavlash, Shkallnur, Manskuri, Romanat,
Bozanxhije dhe Xhafzotaj. Ka nje sipérf age prej 59 km? dhe nje popullsi prej rreth 30,000
banorésh.

Me riorganizimin e ri territorial pas vitit 2015, pérfshirja e gjashte njésive vendore brenda nje
Bashkie te madhe ka ndryshuar dinamikat dhe marredheniet socio -ekonomike midis
perberesve te territorit. Si pasoje pércaktimet egzistuese te instrumenteve te planifikimit teé
njésive te ndryshme, duke pérfshiré edhe gytetin e Durrésit, duhet té rishikohen né kuadrin
e nje konteksti mé té gjeré planifikimi territorial dhe organizimi institucional.
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FORMA E ADMINISTRIMI TE BASHKISI: DURRIEES DHE ZONAVE NE PDyV

Aktualisht, administrimi | territorit te Bashkisé Durrés, ne te cilén pérfshihen tre zonat e
démtuara pikésore ne kété projekt, mundesohet prej Instrumentit te Planifikimit te Territorit
(IPV), miratuar ne 10 Qershor te vitit 2013, dhe qge specifikon format e pérdorimit te territorit

te nje pjesé te territorit te kesaj Njésie Vendore si dhe akset kryesore ne infrastrukturés
rrugore.

P ’E‘épa;;\
NJESIA ADMINISTRATIVE RRASHBULL \}g‘u‘ggz £ oL
27 ZONA PIKESORE o

Fig. | - Shpérndarja hapesinore e 237 zonave pikésore ne tre Njésité Administrative te Bashkisé Durrés
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Ndérkohg, duhet thene se pas reformes territoriale te vitit 2015, kufijté administrative te
Bashkisé& Durrés jané rritur, duke pérfshiré brenda saj edhe Njésité Administrative Rrashbull,
Katund | Ri, Sukth, Man&z dhe Ishém. Tashmé Bashkia Durrés ka nje sipérf age prej 338,3 km?
dhe nje popullsi ge sipas Regjistrit Civil luhatet ne vleren e 300 mije banoréve. Né territorin e
bashkisé sé re gjenden tre gytete, Durrés, Sukth dhe Manéz si dhe 39 fshatra.

Ne vitin 2017 ésht& pergatitur Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Durrés, i cili nuk éshté
miratuar zyrtarisht nga autoritetet pérkatése. Gjithsesi ky instrument i planifikimit bén nje
analizé te detajuar te zhvillimeve urbane ekzistuese te territoreve urbane dhe rurale te
Bashkisé Durrés, duke specifikuar ne ményré te detajuar format dhe kategorite ekzistuese te
pérdorimit te tokés, linjat e infrastrukturés, shpérndarjen e pikave te réndésise kombétare,
monumentet natyrore dhe ato kulturore, zonat urbane, bujgésore, natyrore, etj.

Fig. 2 - Materiali hartografik ekzistues per administrimin e territorit ne Bashkiné Durrés

PERIT

Gjithashtu, draft dokumentii Planit te Pérgjithsh&ém Vendor te Bashkisé Durrés ben nje anahz,ec PtMu-+
te detajuar te shpérndarjes hapesinore te territoreve urbane ne te gjithe territorin e kegi,w<’\\ .

Njésie, sipas ndarjes se re administrative, rrjeteve te infrastrukturés si dhe sherblmem & 3‘5

ekzistuese. e’éﬁ’«';r._‘, ‘fl"'

-~ 3%
Ndérkoh&, megjithesi Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Durrés nuk &shté miratuar, ne
kontekstin e planifikimit te territorit, ky instrument ka analizuar ne ményré te detajugr
dhe tiparet ekzistuese te zhvillimit te territorit ne te gjitha Njésité Administrative. Kg
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ne baze te analizés se kryer ne Planin e Pérgjithshém Vendor éshté béré klasifikimi | detajuar
i sistemeve territoriale, duke pércaktuar kategorité dhe nénkategorite e pérdorimit te tokeés.

Analiza pércakton ne ményré te qarte shtrirjen e territoreve urbane, bujgésore dhe ato
natyrore, te cilat jané edhe sistemet dominuese te territorit ne kété Bashki. Ne rastin e Njésise
Administrative Man&z ka nje shpérndarje te balancuar te territoreve ne sistemin bujgésor dhe
natyrore, Ndérkoh& qe territoret urbane jané te pozicionuara pergjate aksit kryesor rrugor qe
pérshkon mespérmes Njésiné Administrative. Té gjitha zonat pikésore té pércaktuara né
Njésiné Administrative Manéz ndodhen pikérisht ne territoret e Sistemit Urban, te
kombinuara me territoret bujgésore.

Ndérkohé&, ne zonat e Rrashbullit dhe Rajonit Nr. 2, zonat pikésore té identifikuara jané té
pozicionuara ne terrene ku dominon klasifikimi i sistemit urban.
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Fig. 3 - Harta e Sistemeve Territoriale dhe shpérndarja e Zonave natyrore ne mbrajije — draft PPv Durvés TN ne oy
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Nga pikepamja fizike, territori i Bashkisé karakterizohet nga nje terren bujgésor ne pjesén e
saj me te madhe, ku mbizoterojne fushat e Katundit te Ri, Sukthit dhe Manzes. Pérmes tyre
kalon lumi Erzen, i cili sherben edhe si kufizues midis njésive administrative Sukth dhe Katund
i Ri. Ne pjesén veriore dhe lindore territoret fushore kufizohen me vargun kodrinor te Manzes
dhe Ishmit, me nje lartesi deri ne 269m mbi nivelin e detit, te cilat pozicionohen si kurore
natyrore e gjirit te Lalezit. Ne pjesén jugore, dhe konkretisht ne Rrashbull, kemi nje ngritje
graduale te terrenit ne formacionet kodrinore te Arapajt, te cilat luajne rolin e kufizuesit
natyror te “fushes” se Durrésit. Nje tjeter element i dukshem territor formues ne kété Bashki
éshté vargu kodrinor i “Currilave” i shtrire ne pjesén veri-—-perendimore te qytetit te
Durrésit. Ky varg kodrinor sherben si nje barriere natyrore ndaj ererave detare per gqytetin e
Durrésit dhe zonave ne veri te tij.

PLANI | PERGJITHSHEM KOMBETAR - PKK

Plani i Pérgjithsh&m Kombétar (PPK) jep orientimin metodologjik, dhe drejtimet strategjike te
zhvillimit urban per té gjithé vendin. PPK pércakton kuadrin e ploté orientues dhe rregullator
ne funksion te hartimit dhe zbatimit te instrumenteve te planifikimit te territorit per te gjitha
njésité vendore te vendit. Si i tille ky plan &shté baza ku mbéshtéten dokumentet e planifikimit
teritorrial né nivel rajonal apo vendor. Aktualisht PPK aktual nuk ofron informacion narrativ
[ka vetém informacion hartografik] pér Bashkin& Durrés. Si pasoje analiza pasuese do te
kushtezohet nga ky faktor limitues.

Konfiguracioni hartografik i PPK e vendos qartazi Durrésin si gendér t& shkémbimeve
ndérkombétare te Shqipérisé, si nyje logjistike unike me karakter strategjik dhe vital mbi
flukset e shkembimeve kombétare te mallrave, personave, dhe energjise. Ky vizion
nenkupton mbéshtétje ne nivel kombétar per Bashking, per te mundesuar ofrimin e
sherbimeve respektive. PPK impakton dhe orienton zhvillimet ne Bashkiné Durrés sipas
fushave te paracaktuara si me poshté:

- Zhvillimi Ekonomik: ne funksion te rajonit Ekonomik Tirane Durrés i profilizuar ne
Sherbime, Tregeti (shkembim & perpunim), Turizem, Bujgési, dhe si platforme
shkembimi ndérkombé&tare dhe kombétare ne Transport, dhe Energji e kompletuar
me sherbimet mbéshtétese pérkatése;

- Turizmi: mbéshtét ndérlidhjen e sektoréve té& shérbimeve pérkatése bazuar ne
elementet natyrore, historiké, kulturore, etj dhe shérbimet mbéshtétese; @5

o s . o " A SRR
- Bujgésia: synon ruajtjen e fondit te tokés bujgésore me ane te politikave teﬁd‘ﬂ_

ST
densifikimit te zhvillimit urban, dhe ndértimin e zinxhirit te vleres mes sektoreve %‘; \‘3;-; ¢
du —

bujgésise, turizmit, transportit dhe energjise; ' 1"“9. .
- Transporti: orientohet nga zhvillimi i mobilitetit dhe optimizimi i lévizshmérisé midis 5t~
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avancimi i Projekteve Strategjike kombétare infrastrukturore rrugore / portuale /
hekurudhore ge mundesojne flukset kombétare & ndérkombétare, si:

o Projektimi dhe Zhvillimi i Korridorit Blu (rruge bregdetare turistike me impakt
te ulet mjedisor qe lidh lokalitetet e bregdetit: Velipoje — Shengjin — Patok -
Durrés — Divjake — Seman — Vlore — Dhermi = Sarande — Butrint);

o Korridori VIl si rruge paresore e transportit te mallrave (lidhja me e shkurter
e detit Mesdhe me Detin e Zi; Durrés ---- Varna/ Durrés ---- Stambol!) dhe Via

Egnatia si rruge historike me réndési turistike.
PKK - QENDRAT URBANE - NDERLIDH)A HAPESINORE
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Fi :g 4- Nder!idly‘d urbane midis gendrave te rajonit Tirane-Durrés - PPK 2030

o Rruga e Kombit (Durrés — Kués — Prishtiné — Nish) si njé nga korridoret me
ndikim mé té madh né rajon, per shkak té lidhjes pérmes Prishtinés me
Korridorin X dhe Serbiné.

o Zhvillimi i Portit te Durrésit (mallra — turistik) si porti kryesor né Shqipéri dhe
pike nisje e autostradave detare népérmjet investimeve per rritjen i@‘

AN

&,
v

kapacitetit te tij dhe te funksioneve komplementare.

o Zhvillimi & Profilizimi i Portit industrial te Porto Romanos si port mallras
dhe turistik; lidhja e tij me infrastrukturen adeguate dhe plotésimi me ]
funksione komplementare. 9% 5

o Ristrukturimi i sistemit hekurudhor ne akset kryesore:

¢

= Tirané - Rinas (Aeroport)— Durrés;
s Durrés - Vlorég;
= Durrés ---- Hani Hotit (kufiri me Malin e Zi);
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» Durrés - Lin, Pogradec {kufiri Magedoni);

» zhvillimi i Durrésit si nje prej 10 stacioneve ndérkombétare
intermodale, per permbushjen e nevojave tranzitore te levizjes dhe
shkembimit te modaliteteve te transportit me vendet e tjera.

- Energjia: népérmijet krijimit té njé tregu t& brendshém energjitik (mbéshtetur né
parimin e konkurrueshmeérise, furnizimit te sigurt, qéndrueshmérise, dhe konsolidimit
me infrastrukture t& pérshtatshme), ku Porto Romano &éshté identifikuar si njé ndér
dy portet kryesore ne vend.

- Zhvillimi urban: Ne Bashkiné Durrés PPK perkthehet ne pérmirésimin e mjedisit urban
me ané té rigienerimit, konsolidimit, sigurimin e integritetit fizik dhe territorial te
peisazhit historik, kulturor, natyror dhe urban te zonés. PKK nenvizon promovimin e
Sukthit si pol te dyte urban ne kété bashki;

- Zhvillimi natyror & mijedisor: PPK n& Bashking Durrés synon ruajtjen e burimeve
natyrore dhe mbrojtjen e mjedisit. Ndikon ne kété Njesi Vendore népérmjet integrimit
te sistemeve aktuale natyrore, krijimin e rrieteve té parqeve, dhe ofrimin e nje cilésie
mé té miré jetese dhe biznesi. PPK cileson urgjente menaxhimin e mbetjeve urbane
drejt nje cikli te mbyllur. Masa e propozuara jané krijimi i rrietit vendor te bicikletave
ne zonat natyrore me vlera peisazhistike natyrore dhe zonat e trashégimisé historike
dhe kulturore; ruajtja dhe shtimi i zonave t& mbrojtura natyrore; krijimi dhe
konsolidimi i korridoreve lidhése natyrore pérgjaté luginave ujore, né lidhje té
géndrueshme me zonat e mbrojtura; etj.

PLANI | INTEGRUAR NDERSEKTORIAL --- PINS BREGDETI {PINSB)

PINs Bregdeti pércakton drejtimet kryesore te zhvillimit turistik per Zonén bregdetare te
Shqipérisé, duke pérfshiré kesisoj nje pjesé té miré t& bregdetit té Bashkisé Durrés.
Propozimet territoriale dhe strukturore te ketij instrumenti planifikimi bazohen ne integrimin
e politikave territoriale ne funksion te ndértimit te nje rajoni te zhviliuar ekonomikisht. PINsB
kushtézon zhvillimin, pérdorimin dhe menaxhimin e qéndrueshém té zonés bregdetare, pér
té ruajtur habitatet natyrore, peisazhet, burimet natyrore dhe ekosistemet lokale, né
pérputhje me standartet ndérkombétare dhe normat ligjore. Ky objektiv arrihet duke:

» |dentifikuar dhe planifikuar trajtimin e hotspot’eve mjedisore;
*  Siguruar népérmijet zonimit liriné e gasjes sé& publikut né det dhe pérgjaté bregut; dhe
= Kufizuar, ose kur &shté e nevojshme, ndaluar lévizjen dhe parkimin e mjeteve tokéscé;fé G _

né zona té ndjeshme mjedisore.
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zhvillimin cilésor té turizmit. Pérsa i pérket komponentit té ekonomisé, “Rajoni i Durrésit dhe

Tiranés nuk jan& marré né konsideraté pasi kéto rajone jané té pérfshira né Planin e Integruar
Durana dhe mund & jeté “Parku ekonomik” i Shqipérisé. Pérveg késaj, zona e Durrésit éshté
shumé& komplekse, ajo &shté krejtésisht e urbanizuar dhe metodologjia pér t& punuar me kété

projekt éshté krejtésisht e ndryshme nga ajo e zonés bregdetare edhe pse ajo éshté gjithashtu

njé zoné e réndésishme turistike”4.

Bashkia Durrés preket nga PINsB ne nje sipérf aqe prej 6,479.2 Ha ku NjA Durrés ka 1,594.3
Ha, NjA Ishem ka 3,251.7 Ha; dhe NjA KiR ka 1,633.2 Ha. PINsB orienton zhvillimin né kété
sipérfage duke e fokusuar kryesisht ne turizem népérmjet zonés sé paré territoriale, e
pércaktuar me dy zona zhvillimore, me fokus kryesisht ambiental:

Zona e gjelbér, ge pérbéhet nga:
o portet;
o aktivitetet, zonat té cilave kané njé lidhje té drejtpérdrejté me vijén
bregdetare;
o zonat e ndjeshme natyrore, si lagunat, parget natyrore, etj.

Pjesé e zonés sé gjelbér né Bashkiné Durrés jané: dy portet (Porti i Durrésit dhe i Porto
-Romanos) zonat me aktivitet turistik bregdetar, fshatrat turistike ne gjirin e Ishmit,
dhe parku natyror “Rrushkull”.

Zona Urbane, qé pércakton forcimin e lidhjeve nder-rajonale, me qéllim pérdorimin e
potencialit bujgésor té kétyre zonave drejt zhvillimit t& turizmit. Pjesé e késaj zone
urbane né bashkiné Durrés jané kodrat e zonés sé Ishmit.

PINS Bregdeti ndikon ne territorin e Bashkisé Durrés, bazuar ne komponente si me poshté&:

Organizimi_hapesinor, né PINS Bregdeti pérmendet qarté zhvillimi i Qendrave
Urbane Shtese si pasoje e “flukseve te ndértimeve qé ka rezultuar né krijimin e
stokut t& apartamenteve bosh. Informaliteti né zona si “Kéneta” ka rezultuar né
shpérhapjen shumé té ulét né njé zone t& madhe si dhe ineficensén e pérdorimit
té tokaés”. PINs Bregdeti e klasifikon Durrésin si njé rast tipik ilustrues te
“shperhapjes urbane” ge rrit k onsumin e tokés, rrit kostot ne infrastrukture dhe
ndikimin ne shogeri dhe ne mjedis;

Zhvillimin e Infrastrukturés, ne komponentet:

o transport rrugor, ku “afrimi i aksit Veri —Jug me bregdetin ka sjelle nje zhwm[ﬁ? m_?;‘

te pakontrolluar me impakt ne territor”, ku futet dhe parkimi i veturave k'n'e

gellim ruajtjen e mjedisit; "‘*va-a )

o transporti hekurudhor, ku duhet “té pérmirésohet sistemii trafikut géndror né
rajonin e Durrésit me njé transport té lehté& mbi shina paralel me auto

\
Ekonomia / Bujgésia, ku permendet “fusha e Durrésit” ne lidhje me zhvilligh m Q\ GPACE 52,

“agrikultures urbane”;
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* Ekonomia / Peshkimi ku segmenti Durrés - Velipojé konsiderohet si njé nga korridoret
kryesore te zhvillimit te ketij sektori te ekonomise;

= Zonat e Mbrojtura Mjedisore, ku ne kuadrin e ndotjes se ujit te lumenjve ne afersi te
bregut, theksohet ge né gytetet bregdetare éshté e réndésishme té ndértohen
landfille dhe géndra pér pérpunimin e mbetjeve pasi ndotja &shté njé nga arsyet

kryesore gé sjell rénien e popullimit té plazheve né Durrés;

Kohezioni social dhe dhe cilesia e jeteses ne Bashkiné Durrés nuk trajtchen si te tilla ne PINS
Bregdeti. Vlen per tu permendur fakti ge ky dokument kombétar me réndési strategjike, nuk
e permend Durrésin ne kapitullin e turizmit.

PLANI I INTEGRUAR NDERSEKTORIAL --- PINS DURANA (PINSD)

PINS Durana pershkruan zhvillimin ekonomiko-social te zonés gjeografike pergjate aksit
Tirane - Durrés me qéllim kryesor zhvillimin ekonomik népérmijet:

a) krijimit t& kushteve optimale per aktivitet ekonomik;

b) permirésimin e cilesise se jeteses se banoréve;

c) mbrojtjen & shfrytezimin racional te burimeve natyrore;

d) permirésimii infrastrukturés & levizshmerise ne kété zone;

Po ashtu PINS Durana “drejton zhvillimin e territorit si njé Vizion né bashk&punim midis
NjQV've pér té shmangur vazhdimin e ndértimit pa kritere dhe té pakontrolluar si dhe pér njé
bashké&punim mé ngushté né strategjite e ekonomisé, turizém, infrastrukturés bujgésise dhe
mjedisit”. Ky dokument planifikimi nuk e trajton komponentin e kohezionit social.

PINsDurana, orienton zhvillimin territorial né Bashkiné Durrés si mé poshté:

Zhvillimi Ekonomik. Ne nivel kombétar, zona ekonomike Tiran&-Durrés éshté zona kryesore
prodhuese dhe nyja kryesore e ndérveprimit té burimeve njerézore mallrave dhe shérbimeve.
Portii Durrésit dhe i Porto Romanos jané portat hyrese te “Korridorit 8”. Parget logjistike dhe
Parku i Energjitikes Spitalié po zhvillohen si qendra koncentrimi biznesesh me vazhdim ne
autostraden Durrés - Tirane dhe jané strategjike per ekonominé e Durrésit. Ne territorin e
Bashkisé Durrés, PINsDurana permend pergendrimet e bizneseve ne segmentet Durrés —
Shkozet, Durrés - Shijak — Xhafzotaj, dhe Shijak — Xhafzotaj — Sukth. Zhvillimi i zonave té

mésipérme propozohet té fokusohet ne: éﬁf A .
o ne Polin e Magazinave Durrés — Shkozet né sektoret sherbime dhe industri; ng@ i
o ne Polin Logjistik “Spitalle”; :‘?)* S
o0 ne Polin Energjitiko - Industrial “Porto Romano”; i 3""4 ﬁf‘-."/

o ne Platformen e shkembimit / tregtisé sé mallrave & shérbimeve “Porti Durrd
Ne zonat e mesiperme PINsD prekornizon:
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o krijimin e “bistakeve ekonomike” per ekonomi rrethore bazuar ne sistemin e
metabolizmit {ne e konsidercjme si te papershtatshme kété hipoteze per arsye se
ndermarrjet e vendosura ne kété segment jané te fokusuar gati te gjitha vetem ne
perpunim, dhe pothuaj aspak ne ideim, ndértim dhe prodhim); dhe,

o krijimin e inkubatoreve te industrive kreative / teknologjike ne Port dhe Shkozet
(ku neve do te sugjeronim me teper fokusim ne sherbime se ne manifakture).

Turizmi. Rajoni “Durana” si nyja kryesore e aksesueshmerisé né nivel kombétar, ka mbajtur
pérheré fluksin mé t& madh té akomodimit dhe shérbimit té vizitoréve té brendshém dhe té
jashtém. Ne PINsDurana, turizmi orientohet drejt ndérlidhjes se sektoréve té shérbimeve me
ndikim né turizém né njé politiké unifikuese pér té bashkerenduar natyren, historing dhe
kulturén. Vecohet krijimii markés rajonale té produkteve “Made in Durana”. Ne aspektin e
zhvillimit te turizmit,

PINsD prek Bashkiné Durrés népérmjet promovimit te produkteve si ne vazhdim:

o i) promovimit te turizmit te sherbimeve (mjekesor, fitness, rehabilitim, konferenca,
etj);
ii) city -break dhe promovimit te turizmit familjar ne Ishem — gjiri i Lalzit (det & réré});
iii) krijimi i itinerareve te kultures si agroturizém — ekoturizem, hiking, ciklizem malor,
camping / kalerim / shetitje kodrinore -malore ne Ishém - pjesa kodrinore, dhe
agroturizem ne Sukth & kodrat e Ishmit (bio - food, vere, etj), dhe

o iv) krijimi i bistakeve te kultures bazuar ne nje strategji ge promovon pikat e forta te
zonés, si deti, kodrat, arkeologjia, ekoturizmi, etj.

Bujgésia - PINsDurana konstaton “démtimin e zinxhirit bujqésor, te sistemit te vaditjes se
tokave bujgésore dhe sistemin e rezervuareve te rajonit & nderlidhjen e tyre me rrjetin e
burimeve ujore”, “mungesen e sistemit te magazinimit, perpunimit dhe nderlidhjes se
tregjeve rajonale, dhe uljen e sipérf aget e tokave bujgésore, duke ndryshuar eficencen e tyre
ne shfrytezim dhe pérdorim, si dhe duke ndryshuar statusin e pérdorimit te tokés”.
PINsDurana propozon zhvillimin e Bujgésisé Urbane duke krijuar hapesira te pershtateshme
per grumbullimin, shpérndarjen, pérpunimin dhe shitjen e produkteve. Ky koncept synon
zhvillimin e zonave bujqésore bazuar mbi rrjetezimin, dhe krijimin e njé e klime té sukseshme
bashképunimi midis té gjithé partneréve si biznesi, fermeret, investitoret, qytetaret, etj pér -
njé ekonomi shkalle. Zhvillimi i potencialit bujgésor ne Durrés orientohet mes njésive Sukth,,

Katund i Ri dhe Rrashbull népérmiet ruajtjes, sistemimit dhe menaxhimit te tokés bu;qeso;r'\srn
optimizimit te mekanizimit t& sherbimeve mbéshtétetese (kryesisht mekanike); di:]ﬁe“;,’D
mbéshtétjes se prodhimit bujgésor me rendiment te larte dhe jashte sezonit (serrat). B

Politikat e propozuara per bujgésine ne PINsDurana synojne: e
o reduktimin e fragmentizimit te tokés bujqésore, rigjenerimin e infrastrykl i ,

sistemeve vaditese te tokés bujgésore {ndértime jo me prane se 100m pr, :

-

F Q\ ‘:‘
alamo\s 3
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.
\\. '?’!r



PLANI | DETYRUAR VENDOR {PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, LOTI 1, 257 BANESA INDIVIDUALE, NJESIA
ADMINISTRATIVE RAJONI NR.2, MANEZ, RRASHBULL, BASHKIA PURRES

o nxitja e kompetitivitetit té agrikulturés, nxitjen e inovacionit, kreativitetit &
teknologjisé dhe nxitjen e kreditimit;

o krijimi i brandit te produkteve rurale & zonave bio-ushgim; etj.
Transporti - Ndérveprimi Social Ekonomik i rajonit te Durrésit shté kryesisht i ndérvarur nga
flukset e lévizjeve té populatés sé brendshme dhe mé pak nga flukset e jashtme. Pérsa i takon
flukseve t& mallrave rajoni mbart peshén kryesore né qarkuliin e mallrave né rang kombétar.
PINsDurana orienton zhvillimin e transportit né funksion té flukseve t& garkullimit t& mallrave
dhe lévizjes sé popullsiséné funksion t& ndérveprimit ekonomiko-social. Infrastruktura
rrugore, hekurudha, dhe portet jané komponenet kryesore ge nderlidhin Durrésin me rrjetet
kombétare dhe ndérkombétare. Brenda Bashkisé fokusi i zhvillimit fokusohet né mobilitetin
dhe optimizimin e lévizshmérisé midis gendrave te banuara dhe poleve ekonomike.

Politikat e propozuar ne PINsDurana pér sistemin e transportit synojne:
o permirésimin e transportit publik népérmjet sistemit multi----modal,
o inkurajimin e transportit alternativ & te shendetshem,
o ndértimin e strategjise te sistemeve logjistike rajonale,
o nderlidhjen eficiente te infrastrukturés rurale dhe te rrugeve sekondare, dhe
o inkurajimin e transportit ujor.

Zhvillim Urban - Orientohet né konceptin e Policentrizmit strukturor. Qyteti i Durrésit
shikohet si Qéndér Parésore me fokus né shérbime administrative, portuale, logjistike dhe
edukative / kerkimore / shkencore. Polet KiR / Sukth konceptohen si nje génder lokale unike
me fokus ne sherbime administrative bazike dhe zhvillim rural & bujgé&sor. Politikat urbane
orientchen ne konsolidimin e gendrave urbane; ne rigjenerimin e gendrave urbane (Qender
Kreative ne KiR, etc); permirésimin e sherbimeve publike ku vecojme shkallen si gender per
komunitetin; integrimin e zonave informale (i.e. Keneta); rigienerimi i gendrave rurale si psh
Katundi i Ri, gé duke u lidhur me Sukthin, merr vlera te métejshme urbane, etj.

Njé element inovator né kuadér té késaj politike &shté krijimi i poleve té rinj zhvillimoré né
zonat periferike, né zonat e degraduara me problematika sociale, t& nxitur nga gendra
kreativiteti, kryesisht Keneta. Njé tjetér element qé shprehet né plan éshté dhe koncepti i
rivitalizimit t& zonave postindustriale si zona e stacionit té trenit, dhe krijimi i distrikteve té
rinj me karakter biznesi dhe shkollimi, etj. Duhet permendur ge PINs DURANA u vé réndési
banesave ekologjike dhe permirésimit te eficiences energjitike ne zonat me dendesi urbane.

OnPER‘S
Zhvillimi Natyror dhe Mjedisor. Habitati natyror i Durrésit karakterizohet nga luginae Erzengp@ (34 ‘M’:i\
i cili derdhet né gjirin e Lal&zit. Niveli i ndotjeve sé tij &shté disa heré mé i larté se normﬁ'&uf %, <

lejuar, uji nuk mund te pérdoret pér vaditjen e fushave. Grryerja e shtrateve té lumenjve g_ejf vk’f
O sy
nxjerrjen e inerteve solli dhe permbytjet e vitit 2016, si dhe devijimin e deltave té tyre dhe e, S

’\

pérparimin e detit né drejtim té tokés né kéto zona. Politikat mjedisore ne PINsDurz

orientohen ne mbrojtjen e ekositemit natyror bazuar né krijimin dhe ndérlidhjen na 2 gg“‘fgi'b\
S), /;
e

parqeve rajonale.
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PINS DURANA - TURIZMI
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Fig. 5 - Zhwillimi hierarkik dhe tipologjia e zonave turistike ne Bashkiné Durréds — PINS DURANA

Né aspektin natyror dhe mjedisor, Bashkia Durrés preket nga instrumenti i p[anlflkl[ﬂlt =

L

PINsDurana kryesnsht permes komponentlt te mbro;tjes se sistemeve dhe burimeve ulore\cxn
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pérmbytjeve. Ne zhvillimin natyror & mjedisor jané& pérfshire dhe energjia (me rrjetin e
transmetimit te elektricitetit, telekomunikimin, infrastrukturen dhe energjite e rinovueshme),
dhe cilesine e ajrit kryesisht ne zonat industriale.

PINS DURANA - QENDRAT URBANE
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Fig. 6 - Zhvillimi potencial i propozuar i qendrave urbane — PINS DURANA
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PERCAKTIMET E DRAFT PPV — BASHKIA DURRES

Draft dokumenti | Planit te Pérgjithshém Vendor te Bashkisé Durrés propozon qe zhvillimi
urban te pérgendrohet né zona té veganta, né pritje té rritjes sé popullsisé. Kéto zona do te
jene:

e Lagjia 17, Durrés - njé zoné e rrethuar nga ndértesa banimi té periudhés socialiste dhe
aktualisht e zén& nga vendbanime informale, té cilat jané legalizuar mé voné. Pér
shkak té pozicionit té tij strategjik ajo mund té shndérrohet gradualisht duke sjellé njé
strukturé mé té dendur urbane;

e Lagjjal8, Durrés dhe Lagjja 14, Durrés, qé ndodhen njéra brenda dhe tjetra shumé afér
me qytetin e formuar;

¢ vendbanime té tjera pér té pritur zhvillimin e ardhshém urban jané zonat Malig Mugo
dhe Sukth i Ri, q& ndodhen né territorin rural. Pér té dy tipet e zonave, qéllimi i késaj
PPV-je &shté shndérrimi i tyre gradual népérmjet dendésimit t& métejshém dhe
népérmjet ngritjes sé shérbimeve kolektive dhe lehtésive publike.

Né rastin e zonave urbane te qytetit apo dhe te qytezave Manéz dhe Sukth, draft PPV
propozon njé rizhvillim thelbésor né ményré qé té shkohet drejt njé strukturé urbane mé té
dendur. N& rastin e zonave rurale, ne propozoohet konsolidimi i vendbanimeve ekzistuese
dhe dendésimi i métejshém i tyre. Né té dy rastet, synohet kornizimi brenda kufijve té qarté
i zhvillimit/ rritjes sé ardhshme té kétyre zonav

Propozimet jané bere duke analizuar shtimin mesatar te pérgjithshém i popullsisé né bashkiné
e Durrésit, | cili, sipas draft PPV, llogaritet ne 22%, me rritje t& pérqendruar né qytetin e
Durrésit {me njé pérqgindje té pritshme té rritjes prej 22%) dhe né njésité& administrative lokale
t& Rrashbullit (me njé pérgindje rritjeje 44%). Né té kundért, njésité administrative té Ishmit,
Katundit t& Ri dhe Manzés pritet té vazhdojné t& humbasin populisi edhe né vitet e ardhshém.
Sipas kétyre shifrave, &shté béré njé vler&sim i nevojés pér banim pér tri njési administrative
né rritje.

Draft PPV pércakton disa metodologji per ndérhyrjet ne perspektive ne zonat me dendesi
dhe tipologji te ndryshme urbane.

Banim - rizhvillim i zonave me banesa te uléta - ne gendrat urbane (sipas konfiguracionit te
zonave pikésore perkon me banesat e identifikuara ne Rajonin Nr.2 dhe Zonén gendrore e

Ry
Rrashbullit). Keto zona kane karakteristikat e meposhtéme: X “421‘\
SN %
=E N ;

o Zona éshté béré nga ndértesa banimi shumékatéshe ndértuara pérgjaté strukturé's"%&. > by
rrugéve. Cdo bllok pérmban rreth 12 ndértesa.
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o Brenda zonés, ka shumé pak hapésiré té hapur dhe pothuajse asnjé strukturé shérbim-
esh publike.

o Ndértesat jan& né njé giendje shumé té keqge dhe shpesh vérehet mungesé e infra-
strukturés bazé

Fig. 7 - Morfologjia urbane e propozuar per rizhvillimin e zonave qendrore urbane me banesa te uleta

Ndérhyrja ne keto zona propozon rizhvillimin e tyre me ané té njé procesi gradual té
shkatérrimit dhe rindértimit. N& vend té ndértesave katérkéndésh q& zéné térésiné e
parcelés, ndérhyrja propozon ndértesat drejtkéndéshe qé lejojné depértimin e hapésirave té
lira né bllok. Struktura urbane e propozuar &shté mé e dendur se ajo ekzistuese, por gjithésesi
ajo lejon hapésiré té hapur té strukturjé banesat e reja. Hapésira né mes té ndértesave té
béhet gendra e rizhvillimit, duke strukturuar ndértesat e reja dhe duke i ofruar strukturés sé
qytetit njé alternativé nga pérdorimi i dendur i parcelave. Kati i paré pérmban shérbime dhe
objekte kolektive g& mund té shfrytézojné hapés-irat e hapura né mes té ndértesave.

Banim - Konsolidimi i Qendrés Rurale

Krhesa e Ariut
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Ky konfiguracion perkon me tipologjine e zonave pikésore te Njésise Administrative Manéz.
Ndérhyrja ne keto zona propozon déndésimin e vendbanimeve ekzistuese pér té& nxitur
térheqgjen e tyre drejt gendrés. Nése aktivitet i ri ndértimi ndodh ai duhet t& pérfshihet brenda
vendbanimeve ekzistuese duke zhvilluar parcelat e lira pérgjaté rrugés. Pronat ekzistuese
mund té déndésohen né parcelat e tyre e tyre, duke e b&ré mété géndrueshme marrédhéniet
midis hapésirés sé ndértuar dhe té hapur. Ku éshté e mundur duhet té keté mé shumé
pérputhshméri ng mes té njésive té reja té ndértimit dhe territorit rural, sidomos pér
vendbanimet lineare.

b a2

Fig. 8 - Skeme grafike ¢ ménvrés se konsolidimit te gendrave rurale periferike — draft PPV Bashkia Durrés

Banim - konsolidim i fshatrave rurale
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Ndérhyrja ne keto hapesira ge perkon me territoret e zonave pikésore ne Njésiné
Administrative Manéz, propozohet te fokusohet né térheqjen e shtrirjes hapésinore té
vendbanimeve ekzistuese pérmes mbushjes urbane. Zgjerime dhe ndértimi i pronave te reja
&shté i lejuar, por nuk duhet t& kalojé kufirin prej njé kat lartési. Zgjerimi i shtépive ekzistuese
duhet gjithmoné t& ndodhé né pjesén e prapme té ndértesés duke ruajtur fasadén origjinale
drejt rrugés. Pronat e reja duhet t& ndértohen né pérputhje me ndértesat ekzistuese g€ té
mos prishin koherencén e strukturés urbane ekzistuese.

Fig. 9 - Skeme grafike e mé'nyrés: se konsolidimit te fshatrave rurale- drafi PPV Bashkia Durrés

ZHVILLIMET E INFRASTRUKTURAVE RRUGORE

Né pérgjithési né té gjitha zonat urbane té bashkisé s& Durrésit pjesa mé e madhe e rrugéve  __go--

jané té shtruara dhe té pajisura me trotuarg, kétu rrugét jané né nivel rrugésh urbane%@.‘._:f\ L™

F 3
dytésore dhe rrugé lokale. Ne veshtrim te pérgjithshém gjendja e rrugéve né té gjithi:;?{g?(:;éf,;‘-, ‘
territorin e Bashkisé Durrés nuk &shté e miré dhe né pérputhje me standartet e specifikuar‘gﬁ o §
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Shumica e démtimeve té rrugéve kané t& b&jné me bliokimin e kanaleve kulluese, krijimin e
gropave dhe pellgjeve ujore né karexhatén kryesore, amortizimi i urave dhe tombinove,
erozion dhe gérryerje té bankinave, etj. Pér t& mundésuar njé qarkullim sa mé t& mir&, komod
dhe té shpejté brenda pér brenda bashkisé &shté e réndésishme qé té investohet né
pérmirésimin e akseve kryesore qé lidhin Durrésin me Njésité Administrative dhe fshatrat
kyesoré. Kéto akse jané primare sepse mundésojné ndérlidhjen e zonave me dendési
popullsie té& larté dhe ofrimin e shérbimeve ekonomiko-saciale pér rezidentét e bashkisé.

Né gendrat urbane té qytetit t& Durrésit rrugét jané pérgjithésisht né gjendje té miré dhe té
paisura me trotuaré. Bashkia Durrés né pérgjithési éshté njé ndér rajonet qé ndérthuret me
miré me rrjetin rrugor krahasuar me rajonet e tjera t& Shqipérisé. Té gjitha polet urbane jané
té lidhura relativisht miré me njéra tjetrén. Pavarsisht pranisé sé njé rrjeti té gjeré
infrastruktururor qyteti i Durrésit ka nevojé pér njé ristrukturim té sistemit té transportit si
nga rehabilitimi i rrugéve ekzistuese, ashtu edhe né ndértimin e akseve té reja té cilat lidhin
pikat kryesore ekonomike, turistike dhe eleminojné hyrjen e trafikut tranzit né qytet.
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Fig. 10 - Propozimer e rrjetit rrugor per Zonén ¢ Manzes draft PPV’ Bashkia Durrés
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Fig. 11 - Propozimet e rejetit rrugor per Zonén ¢ Rrashbuflit dhe qytetit Durrés - draft PPV Bashkia Durrés

Situata e rrugeve ne gytetin e Durrésit paragitet e rénduar pér shkak té amortizimit té rrugéve
dhe mungesés sé njé sistemi hierarkik rrugésh té pérshtatshém dhe planeve té integruara
rrugore, té cilat krijojné véshtirési né trafik gjaté gjithé dités, duke reduktuar (dhe shtuar)
lévizjen urbane. Mungesés sé rrugéve dytésore, cka gjeneron trafik té rénduar, duke pérzier
transportin publik dhe até qytetar. Gjithashtu vihet re mungesa e vend parkimeve publike me
kapacitete té mjaftueshém pér t& pérballuar flukset gjaté sezonit turistik. Mungesés sé njé
rrjeti pér levizjen me bigikleta dhe pér kémbésorét cka cénon siguriné rrugore. Nga ana tjetér,
Durrési ka disa t& meta, qé frenojné ristrukturimin e gytetit dhe duhet té trajtohen pérpara
se té& kthehen né probleme drastike. Disa jané zonat me zhvillim té shpejté territorial,
vecanérisht zona informale e Kénetés, té cilat jané té pérshtatshme pér zhvillimin e
infrastrukturés rrugore dhe objekteve té tjera publike.
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Né zonat rurale periferike, ku pérfshihen zonat pikésore te Manzes dhe Rrashbullit, jané zonat
té cilat vuajné izolimin mé t& madh dhe kané njé indeks mé té larté periferaliteti. Lidhjet né
kéto zona béhen vetédm népérmjet disa rrugéve dytésore. Lidhjet né kéto zona behen vetém
népermjet nénkalimeve té hekurrudhés té cilat shérbejné dhe si kalime pér pérrenjte e zonés.
Kéto kalime dhe rrugét e zonés kodrinore jané té paasfaltuara mungon infrastruktura,
ndrigimi duke u kthyer né njé potencial rreziku. Pérsa i pérket rrietit rrugor, pér vec rrugéve
qé shérbejné si akse kryesore dhe béjné dhe lidhjen me rajonin rrugét e tjera jané té
degraduara dhe kané nevojé pér ndérhyrje si né infrastrukturén rrugore ashtu dhe né até
inxhinjerike. Rritja e popullsisé né vitet né vijim do té reflektohet ndjeshém dhe né njé rritje
té mjeteve personale té garkullimit qé do té sjellin dhe njé rritje té trafikut, cka krijon nevojén
per krijimin dhe ndértimin e akseve té reja rrugore dhe instalimin e trannsportit publik pér
kéto zona. Shkalla e zhvillimit ekonomiko social dhe e ndértimit té rrjetit rrugor ndikon dhe
pércakton drejt pér sé drejti gjendjen trafikut dhe mobilitetin né territorin e njésive
administrative Manzé dhe Rrashbull.

ZONAT PIKESORE DHE PERDORIMI I TOKES

Referuar draft dokumentit te Planit te Pérgjithshém Vendor te Bashkisé Durrés &shté béré njé
vlerésim i pérafért i kategorive té pérdorimit té tokés pér zonat pikésore té pérfshira né
projekt. Né& mungesé t&8 materialit GIS té véné né dispozicion, pér shkak té statusit jo te
miratuar te draft PPV Durrés, ka gene e pamudur qe te pércaktohet nje harte zyrtare e
kategorive te pérdorimit te tokés per zonat pikésore ne Njésiné Administrative Manéz dhe
Rrashbull. Ne rastin e Njésise Administrative Rajoni Nr.2, te gjitha zonat pikésore perkojne
brenda kufijve te Sistemit Urban te territorit. E njejta situate paragitet edhe per rrjetet e
infrastrukturave publike, rrjetit rrugor, linjave te ujesjellesve apo kanalizimeve.

METODOLOGIJIA E NDJEKUR E ANALIZES TERRITORIALE SE PDyV

Per finalizimin e analizés se pergjithshme te zonave pikésore te pérfshira ne projekt ne Njésiné
Administrative Manéz, Rrashbull dhe Rajoni Nr.2 jané ndjekur veprimet si vijon:

o Verifikimi ne terren —rilevimi i parcelave

e Kufijté e parcelave ekzistuese

e Konfiguracioni ekzistues | strukturave te ndertuara fqinje, orientimi, ekzistenca e
barrierave te ndryshme ge mund te pengojne

e Identifikimi | aksesit te ¢do parcele, mundesia per tu lidhur me zonat e banuara te
fshatit, qytetit te Durrésit, gendrat e Njésive Administrative Manéz dhe Rrashbull si
dhe me rrjetin rrugor lokal.

o Identifikimi | te dhenave ekzistuese lidhur me furnizimin me uje, kanalizimet,
furnizimin me energji elektrike, etj. Identifikimi ne terren i linjave (shtyilave) elektrike,
pusetave te kanalizimeve, gropave septike, etj.

¢ Analiza e dokumenteve ekzistuese te planifikimit

v.oom
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s Vleresimirast pas rastii karakteristikave territoriale te ¢do parcele si dhe verifikimi me
te dhenat e listes se pergatitur paraprakisht te perfituesve.

Puna né terren &shté bazuar fillimisht né pércaktimin né terren té kontureve t& banesave
ekzistuese si dhe té kufijve té pronés, duke aplikuar metodat standarde té rilevimit. Grupet e
rilevimit, né prezencen e perfagesuesve te Njésive Administrative kane identifikuar né harte
specifikat e territorit t& vendbanimit, duke identifikuar karakteristikat ekzistuese t& truallit
per cdo banese, objektet fqinjé, sipas konfigurimit plan, si dhe lart8sisé sé tyre, té shprehur
né numeér katesh.

Fig. 13 - Banesé e démtuar dhe e rilevuar ne Njésiné Administrative Manéz:

Puna ne terren ka nisur nga te dhenat e perftuara nga akt-ekspertizat e thelluara té objekteve
té ndérhyrjes, nga observimet fotogrametrike, etj, ku jané konfirmuar si dhe saktésuar
pozicionet e te gjitha godinave te démtuara nga térmeti, subjekt i ndérhyrjes rindértuese. Né
t& shumtén e rasteve kemi objekte té pozicionuara né parcela individuale, ndérkohé ge jané
evidentuar edhe banesa te bashkangjitura, ge funksionojne pérmes dy parcelave te ndara.
Ndérkoha ka edhe raste te familjeve ge banojné né njé objekt shume-katesh né njé parcele.
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Fig. 14 - Banesé e démtuar dhe e rilevuar ne Njésiné Administrative Manéz; % c\
% O T

ﬁ 2

-4} ﬁ 5 )

r s
3 /
3

X ¥
7 o L

'



PLANI | DETYRUAR VENDOR (PDYV) PER ZONAT E DEMTUARA PIKESORE, LOTI 1, 257 BANESA INDIVIDUALE, NIESIA
ADMINISTRATIVE RAJONI NR.2, MANEZ, RRASHBULL, BASHKIA DURRES

Rezultatet e perftuara te analizés kane krijuar bazen e nevojshme te informacionit per
identifikimin e propozimeve strategjike si dhe ato te planit te zhvillimit. Perveg kesaj, rilevimi
ne terren dhe analiza kane sherbyer per te saktésuar njé numér i konsiderueshém te té
dhénave te perftuara gjate procesit te hartimit te akt-ekspertizave.

S - O e

Fig. 15 - Banesa ¢ démiuar dhe e rilevuar ne Njésiné Administrative AManéz,
Puna né terren e grupeve te rilevimit ka shérbyer jo vetém pér saktésimin e té dhénave fizike
lidhur me truallin e banesave te démtuara por edhe pér saktesimin e te dhénave te dhena
tabelare lidhur me numrin e familjeve té strehuara né objektet pérkatése. Konkretisht, pér té
gjitha rastet e aplikuara éshté verifikuar numri i familjeve aktuale né banesé si dhe numri i
anétaréve pér ¢do familje, bazuar né té dhénat e pércjella nga AKPT, si dhe nga pérditésimi i
tyre nga autoritetet lokale té zonave. Kjo &shté njé e dhéné e réndésishme qé& modelon pjesén
e strategjisé qé parashikon skenarét e strehimit pér ato raste kur &shté i pamundur strehimi
ne parcelén ekzistuese.
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HYRIE

Dokumenti né vazhdim i Strategjise Territoriale pércjell pérfundimet e Analizés sé
Pérgjithshme té Territorit té kryer pér 257 zona pikésore ne Njésité Administrative Manéz,
Rrashbull dhe Rajoni Nr. 2. Ky dokument hartohet ne kuadér té programit té qeverisé
shqiptare pér rindértimin dhe mékémbjen sociale té zonave té prekura nga térmeti i Néntorit
té vitit 2019.

N& kuadér té kétij programi &shté miratuar Akti Normativ nr.9, daté 16.12.2019, "Pér
pérballimin e pasojave té fatkegésisé natyrore", ku parashikohet hartimi instrumenteve
specifike te administrimit te territorit — PdyV, | cili ) paraprin procesit te rindértimit ne zonat
e démtuara. PDyV hartohen per zonat e shpalluar si Zona te Reja per Zhvillim (ZRZH}) te cilat
mund té jené zona te démtuara, ose njé territor i liré nga ndértimet, apo i pérshtatshém pér
procesin e rindértimit.

Komisioni Shteteror i Rindértimit, mé date 17 dhe 22 Korrik té vitit 2020, miratoi rindértimin
né t& njéjtin truall té banesave individuale té shpallura pér shembje referua akt-ekspertizave
té thelluara té IN. Ky proces rindértimi do te paraprihet nga hartimi i Planeve té Detyruara
Vendore, konkretisht pér zonat e démtuara pikésore si me poshté vijon:

D

17 banesa individuale, Njésia Administrative Rajoni Nr. 2, Bashkia Durrés - Vendim

KSHR nr. 39, daté 22.07.2020;

214 banesa individuale, Njésia Administrative Manéz, Bashkia Durrés - Vendim KSHR

nr. 37, daté 17.07.2020;

27 banesave individuale, Njésia Administrative Rrashbull, Bashkia Durrés - Vendim

KSHR nr. 39, daté 22.07.2020;

o 274 banesa individuale, Njésia Administrative Ishem, Bashkia Durrés - Vendim KSHR
nr. 39, daté 22.07.2020;

o 205 banesa individuale, Njésia Administrative Kurbin, Bashkia Kurbin - Vendim KSHR

nr. 39, daté 22.07.2020.

Q

O

Dokumenti i strategjise trajton metodologjine e ndérhyrjes ne kontekstin e rindértimit ne 257
zonat pikésore te pércaktuara né tre Njésité Administrative te Bashkisé Durrés, duke u bazuar
né komponentet
- Rindértim | banesave né té njgjtén parcelé
- Rindértim me kushte, kur planvendosjet e moduleve te miratuara nuk plotésojné
kriteret e distancave pérkatése
- Transferim i procesit te rindértimit ne ato raste kur éshté a pamundur te pozmuonohan,
modulet e kerkuara brenda parcelés specifike te miratua;
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PERMBLEDHJE E GJETJEVE TE ANALIZES SE PERGJITHSHME TE TERRITORIT

Zonat pikésore ku ndodhen 257 banesat e identifikuara gjenden né Njésiné Administrative
Manéz, ne Njésiné Rajoni Nr.2 dhe ne Njésiné Rrashbull dhe konkiretisht:

- Njésia Administrative Manéz - 213 aplikime pér rindértim
- Njésia Administrative Rajoni Nr.2 17 aplikime pér rindértim
- Njésia Administrative Rrashbull 27 aplikime pér rindértim

Dokumenti aktual ne fugi qé pércakton kriteret dhe treguesit pér administrimin e territorit té
Bashkisé Durrés éshté Instrumenti i Planifikimit te Territorit (IPV), miratuar né 10 Qershor te
vitit 2013, dhe ge specifikon format e pérdorimit té territorit né kufijté e vjeter t& Bashkisé.
Ndérkoh&, ne vitin 2017 éshté pérgatitur Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Durrés, i cili
nuk dshté miratuar zyrtarisht nga autoritetet pérkatése. Ne statusin e tij draft, ky dokument i
planifikimit ben nje analize te detajuar te zhvillimeve urbane ekzistuese te territoreve urbane
dhe rurale te pérfshira brenda kufijve te rinj te Bashkisé, pas miratimit te reformes se re
territoriale. Pikerisht territoret e Njésive Administrative Manéz dhe Rrashbull jané bere pjesé
administrative te Bashkisé Durrés pas vitit 2015, pra pas miratimit te IPV’se.

Bazuar né sa mé sipér, mund te thuhet se ne rastet e territoreve te zonave pikésore te Njésise
Administrative Manéz dhe Rrashbull, mungojne pércaktimet apo instrumentet zyrtare lidhur
me zhvillimin dhe administrimin e territoreve, duke krijuar keshtu veshtiresi né analizen dhe
prognozen e menaxhimit te territoreve te Bashkisé Durrés ne te ardhmen. Bazuar ne kété
problematike, dokumenti ne vazhdim i Strategjise Territoriale por edhe i Planit te Zhvillimit
éshté mbéshtétur ne pércaktimet territoriale dhe strategjike te draft PPV te Bashkisé Durrés,
si i vetmi dokument ge mund te merret ne konsiderate si reference.

Draft PPV e Bashkisé Durrés analizon ne ményré te detajuar si dhe jep propozime lidhur me
format e administrimit te territoreve urbane, bujgésore dhe ato natyrore, te cilat jané edhe
sistemet dominuese te territorit ne kété Bashki.

Bazuar ne dokumentin e Analizes se Pergjithshme te Territorit, né Njésité Administrative
Manéz dhe Rrashbull ka nje shpérndarje te balancuar te territoreve ne sistemin bujgésor dhe
natyrore, Ndérkohé ge territoret urbane jané te pozicionuara pergjate akseve rrugore qe
pershkon keto njési administrative. Te gjitha zonat pikésore te pércaktuara ne Njésiné
Administrative Manéz ndodhen pikerisht ne territoret e Sistemit Urban, te kombinuara mec,e&' ;.,« 1,,

territoret bujgésore. Ndérkoh&, ne Zonén e Rajonit Nr. 2, zonat pikésore te identifikuara jang* SN
te pozicionuara ne terrene ku dominon klasifikimi i sistemit urban. 6‘:@“@ -
a')eb»\ &
e *'Ov +*
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e Pjesa mé e madhe e objekteve te démtuara jané banesa njé-familjare

o Nuk ka nje tipologji te dallueshme objektesh apo orientim specifik te tyre. Shumica e
tyre kane orientim sporadik, te kushtezuar sipas pozicionimit te parcelés

e Nete gjitha zonat e analizuara te Njésise Administrative Manéz dhe Rrashbull objektet
nuk krijojne vije ndértimi te garte me strukturat e tjera rurale apo ngjitur.

e Bazuar ne pércaktimet e draft dokumentit te PPV Bashkia Durrés, pjesa mé e madhe
e objekteve té démtuara té destinuara pér rindértim jané té pozicionuara né zona
urbane

o Ndértesat jané né njé gjendje shumé té kege dhe shpesh vérehet mungesé e infra-
strukturés bazé

¢
QASJE METODOLOGIIKE E STRATEGJISE TERRITORIALE TE ZONAVE TE DEMTUARA PIKESORE

Kushtet e ndérhyrjes né Bashkiné e Durrésit jané specifike, pasi pérballemi me njé situaté
pikésore té démeve dhe té ndérhyrjeve, duke e béré té pamundur zbatimin e modeleve apo
standardeve te zbatuara urbane. N& kété kontekst, ¢do rast kérkon pérshtatje pér tju
pérgjigjur karakteristikave né terma lokale. Parimi bazé i strategjisé territoriale pér zonat e
démtuara pik&sore né Njésiné Administrative Maneéz, Rrashbull dhe Rajoni Nr.2, konsiston né
maksimizimin e impaktit t& ndérhyrjes né territor.

VIZIONI STRATEGJIK | PDYV NE TRE NJESITE ADMINISTRATIVE TE BASHKISE DURRES

Bazuar ne perfundimet e Analizes Territoriale si dhe pércaktimet strategjike te shqyrtuara,
Vizioni i ndérhyrjes ne Zonet e Démtuara Pikésore &shté “rindértimi i banesave te démtuara
nga térmeti i 26 Nentorit, duke respektuar maksimalisht karakteristikat ekzistuese té
parcelave; duke respektuar strukturén ekzistuese urbane dhe infrastrukturore té zonave né
té cilat ndodhen banesat; duke mundésuar njé jetesé té pérshtatshme pér té gjitha familjet
e prekura nga fatkeqésia si dhe duke garantuar nje impakt minimal né mjediset e
ndérhyrjes”

OBIEKTIVAT STRATEGIIKE

Per sa me sipér, objektivat per arritjen e vizionit strategjik te PDYV do té jené:
1. Rikuperimi i kapaciteteve akomoduese ne parcelat e identifikuara, konform
standardeve bashkékohore té jetesés urbane apo rurale
2. Rikuperim i imazhit urban/estetik i zonave té démtuara
3. Rikuperimiiimpianteve té hapésirave publike/semi-publike/private

bazohet né tre qasje specifike
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FORMAT E NDERHYRIES

RINDERTIMI | BANESAVE NE PARCELAT EKZISTUESE

Per kété do te béhet nje verifikim i kujdesshem i formave te parcelés ekzistuese duke
analizuar mundshmerine e pershtatjes se modulit te propozuar te banesés se re, sipas rastit
specifik. Ndérhyrja, referuar Vizionit te Strategjise, do te bazohet né parimin e ruajtjes se
identitetit hap@sinor te parcelés apo zonés urbane ku ndodhet ajo. Lidhur me kété do te
pozicionohet gjurma e modelit tip, fillimisht duke respektuar pozicionin e banesés ekzistuese,
ne funksion te ruajtjes se geniusit te territorit (fig 16)

Ne rast se pozicionimi sipas kesaj metode rezulton i veshtire dhe ge prek kondicionet
urbanistike, atéheré strategjia propozon te vleresohet nje pozicionim i ri potencial, perseri
brenda parcelés sé dhéné, duke u pérpjekur ge te ruhen karakteristikat e identitetit té
territorit, kryesisht p&rmes ruajtjes sé proporcioneve hapésinore, skemes se levizjes,
ekzistences se barrierave te ndryshme, etj (fig 17). N& shumicén e rasteve te analizuara ne
Njésiné Administrative Manéz apo Rrashbull, parcelat pozicionohen sipas konfiguracioneve
informale dhe zona gé paraqgesin problematika té aspekteve té kompozimit hapésinor. Né 1é
tilla raste, vizioni i ndérhyrjes do té bazohet né parimin e pérdorimit té volumit arkitektonik
si element modelues i shkallés urbane. Vendosja e moduleve té akomodimit béhet duke
respektuar koncepte si vija e ndértimit, muri urban, apo hapésira buferike pérgjaté akseve té
infrastrukturés.
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Fig. 17 - skemé e vendosjes sipas vijés sé ndértimit

Nje opsion per pozicionimin e banesés se re brenda parcelés se dhénég, do te jete duke
respektuar vijen e ndértimit te strukturave urbane fginje, ne pérpjekje per te promovuar nje
tipologji te re urbane ne zonat e ndérhyrjes, larg skemave tipike kaotike dhe te pakontrolluara
deri me tani. Nje ndérhyrje e tille do te kerkoje nje analize me te thelluar té strukturés urbane
te bllokut ku ben pjesé parcela specifike.

Gjithashtu, nje opsion tjeter, i cili mund te aplikohet ne parcelat e rindértimit te pozicionuara
ne zonat periferike éshté duke duke zgjedhur planvendosjen optimale né raport me formén
gieometrike té parcelés si dhe orientimit té volumit te ri ne funksion te krijimit te kopshteve
individuale, si pjesé thelbesore e identitetit rural. Kjo skeme mund te pershatet me ate te
krijimit té njé vije ndértimi te dukshme, Ndérkohé qe ne raste te tjera mundet te funksionoje
teresisht si nje rast me vehte.
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Fig. 18 - Skemé e vendosjes se objekiit te ri ne funksion te krijimit te kopshteve privare
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Ne te tre rastet e sipermendura éshté thelbésore qe ¢do lloj ndérhyrje apo planvendosje nuk
duhet te démtoje skemén ekzistuese te shpérndarjes se rrjeteve ekzistuese te
infrastrukturave ne zone.

RINDERTIMI | BANESAVE ME KUSHT

Ketu do te merren ne konsiderate ato parcela te cilat per shkak te sipérf ages se tyre apo
konfiguracionit te tyre lejojne ndértimin e banesave te reja sipas moduleve, por duke prekur
kriteret e distancave urbanistike nga kufijté e prones, apo koeficientet e ndértimit. Ne kété
rast, vleresimi dhe procedura ne vazhdim e hartimit dhe miratimit te plan-vendosjes do te
bazohet ne:

- Vleresimin e strukturés urbane te zonés se banuar ne te cilén ndodhet parcela ne
studim. Konkretisht, nje pjesé e miré e territoreve urbane te Njésise Manéz apo
Rrashbull kane marre konfiguracion ne nje ményré informale, duke mos respektuar
treguesit urbanistike ge lidhen me distancat apo koeficientet. Vlerésimi i rasteve té
rindértimit me kusht do te marre ne konsiderate kété lloj “informaliteti” urbanistik
midis banesave, duke toleruar kerkesat per pozicionimin sipas distancave te
nevojshme urbanistike.

- Pozicioni periferik i parcelés — ne rastet kur parcela ge nuk plotéson kushtet e
distancave apo te koeficientit ndodhet ne zona mjaft periferike, larg grup-banesave
rurale, larg akseve te komunikimit si dhe nuk rrethohet nga banesa te tjera atéheré
mund te tentohet rindértimi me kusht, me supozimin se banesa e re nuk do te kété
efekt negativ ne territoret e parcelave fqinje.

Edhe ne keto raste, ashtu si edhe rastet e planvendosjeve te rindértimit né t& njéjtin vend
éshté thelbésore ge ¢do lloj ndérhyrje apo planvendosje nuk duhet t& démtojé skemén
ekzistuese te shpérndarjes sé rrjeteve ekzistuese te infrastrukturave né ¢do zoné urbane.

TRANSFERIMI | RINDERTIMIT

Strategjia trajton rastet kur &shté e pamundur rindértimi i banesés ne te njéjté parcele, pér
arsye té strukturés familjare, karakteristikave té truallit apo té parcelés si dhe kushtézimeve
nga instrumentet e planifikimit. Né kéto raste objektii rindértimit transferchet né njé parcel& O be:r :

‘ﬁmr

/territor té pérshtatshém. Me konkretisht, kriteret per pércaktimin e parcelés pér transfegfg.v‘ 3
o FENET %
jané: ou %ﬁf X
6— W
W >
é‘ ‘\@3‘/
e Sipérfagja e parcelés éshté e pamjaftueshme pér vendosjen e banesés sé re; ~aert

e Forma e parcelés éshté e papérshtatshme pér vendosjen e banesés sé re;

ymerior gy

e Parcela 8shté e vendosur né zoné me rrezik pérmbytjeje, rréshqitjeje t& toké sme"F.r;’f%
¢

rrezige té tjera;
e Parcela nuk ka akses né infrastrukturén bazé;
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Vendndodhja dhe kushtet fizike té& parcelés ndikojné né rritjen e ndjeshme té kostove té
ndértimit.

Fig. 19 - Planvendosja e nje parcele - objekti e klasifikuar per ransferim Njésia Manéz

DESTINACIONI | PROPOZUAR PER RINDERTIM

Né pérputhje me strategjiné e zhvillimit si dhe me udhézimet e Bashkisé, akomodimi i atyre
familjeve qé nuk arrijné té rindértohen né parcelat ekzistuese do té kryhet né banesa
kolektive apo né parcela té pérshtatshme.

Opsionet qé ofron Strategjia Territoriale per rastin e planvendosjeve me transferim jané:

e Transferim né njé parcele tjetér né pronési té kryefamiljarit, nése kjo éshté né zone té
urbanizuar dhe té pérshtatshme pér rindértim;

o Transferim né Zonén e Re pér Zhvillim té Bashkisé Durrés, né banesé kolektive;

e Rindértim né té njéjtin vend me projekt t& vecanté qé i pérgjigjet pérmasave té sheshit,
né pérputhje me VKM 5/2020, Kreu II, pika 8. N&é keté rast, transferohet, pérgjegjésia e
hartimit té& projektit dhe aplikimit nga shteti/bashkia tek pérfituesi.

Ne rastin e Bashkisé Durrés, bazuar ne Vendimin Nr. 164, daté 19.2.2020 “Pér shpalljen e

zonés sé re pér zhvillim, né Njésiné Administrative Durrés, Bashkia Durrés, dhe caktimin e

Fondit Shgiptar té Zhvillimit si njési zbatuese”, éshté miratuar harta dhe koordinatat e Zonés

4, ne te cilén do te lejohet:

- ndértimi i banesave té reja ose té ndértesave publike té démtuara; SRR TARO.,
- ndartimi dhe rikonstruksioni i infrastrukturés publike e kritike; g%qu"w.:;”_i"?;"%,.
- realizimi i ndértimeve né kété zonég; ""g E-ﬁa,:ih :7
- cdo ndérhyrje tjetér né funksion té rindértimit té késaj zone. \3} ?’::;& .:

x '

ne transferim ne Njésiné Administrative Manéz te jete Zona 4.
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Fig. 20 - Harta e zonés 4 te miratuar per zhvillim ne lindje te gytetit te Durrésit

Ne rastin e banesave per rindértim te klasifikuara per transferim ne Njésiné Administrative
Rrashbull, per shkak te pozicionimit gjeografik, opsioni i fundit do te jete ndértimi i tyre ne
territorin e miratuar te Zoné&s 1 ne Shkozet, ish Uzina Mekanike Bujgésore, Njésia
Administrative Durrés, Bashkia Durrés. Ndérkoh& ne rastin e banesave per transferim te
Njésise Administrative Rajoni Nr.2, propozohet ndértimi i tyre ne Zonén e Rindé&rtimit Nr. 5 si
dhe ne Zonén e Rindértimit Nr. 2, te dyja pjesé te strukturés urbane te gytetit te Durrésit.

ZOMA | SHKOZET ZONA E RE PER ZHVILLIM, NJESIA ADMIMISTRATIVE DURRES. BASHKIA DURRES
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HYRJE

Pas térmetit t& datés 26 néntor 2019, Qeveria Shgiptare mori nismén pér t& mbéshtetur
bashkité e prekura, pérmes njé plani pér rindértim dhe mékémbje sociale.

Akti Normativ nr.9, daté 16.12.2019, "Pér pérballimin e pasojave té fatkeqésisé natyrore",
parashikon paraprirjen e procesit t& rindértimit nga planifikimi i territorit pérmes Planit té
Detyruar Vendor (PDyV), i cili &shté njé instrument qé hartohet pér njé zoné té vecanté, té
shpallur me vendim té Késhillit t& Ministrave, si Zoné e Re pér Zhvillim (ZRZh), e cila mund t&
jetd njé zoné e démtuar, ose njé territor i liré nga ndértimet, apo i pérshtatshém pér procesin
e rindértimit.

Qeveria shqiptare ka caktuar, nga Fondi i Rindértimit, njé fond té posacém pér hartimin e
Planeve t& Detyruara Vendore dhe ka ngarkuar Agjenciné e Planifikimit té Territorit si njési
zbatuese pér hartimin e PDyV-ve, mbi bazén e VKM nr.9, daté 10.01.2020, "Pér caktimin e
njésive zbatuese pér hartimin e Planeve té Detyruara Vendore dhe financimin e tyre nga Fondi
pér Rindértimin miratuar né Buxhetin e vitit 2020".

Komisioni Shteteror i Rindértimit, me date 17 dhe 22 Korrik te vitit 2020, miratoi rindértimin
ne te njejtin truall te banesave individuale shpallur “per shembje” mbi bazen e akt-
ekspertizave te thelluara te IN dhe hartimin e Pianeve te Detyruara Vendore per zonat e
démtuara pikésore, per:

o 17 banesa individuale, Njésia Administrative Rajoni Nr. 2, Bashkia Durrés - Vendim
KSHR nr. 39, daté 22.07.2020;

o 214 banesa individuale, Njésia Administrative Manéz, Bashkia Durrés - Vendim KSHR

nr. 37, daté 17.07.2020;

27 banesave individuale, Njésia Administrative Rrashbull, Bashkia Durrés - Vendim

KSHR nr. 39, daté 22.07.2020;

o 274 banesa individuale, Njésia Administrative Ishem, Bashkia Durrés - Vendim KSHR
nr. 39, daté 22.07.2020;

o 205 banesa individuale, Njésia Administrative Kurbin, Bashkia Kurbin - Vendim KSHR
nr. 39, daté 22.07.2020.

8]

Ne pjesén e pare te projektit te PDyV jané finalizuar dokumentet e Analizes se Pergiithshme*_?:;,gg € nth
Fas an 108 by

te Territorit si dhe Strategjia Territoriale per te tre Njésité Administrative te Bashkisé Durrég. 7"\ %
ku ndodhen 257 zonat pikésore te miratuara. Konform metodologjise zyrtare te pércaktub:ﬁ‘

ne Termat e References ne kété dokument shtjellohen pércaktimet e Planit te Zhvillimit te o, VR
Territorit, | cili do te pasohet me dokumentin e Rregullores se Planit. Dokumenti | Planit &shté

identifikuar
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Plani i zhvillimit bazohet gjerésisht ne analizén e gjendjes ekzistuese dhe objektivat e
pércaktuara ne dokumentin e strategjisé sé zhvillimit, si dhe pérgasjen metodologjike gé ajo
shpalos pér analizimin e territorit. Ky dokument do té vazhdoje té detajoje mé tej programin
e Strategjisé Territoriale, Q& éshté dokumenti strategjik thelb&sor gé udhézon zhvillimin
fiziko-hapésinor te Zonave té Démtuara Pikésore. Konsulenti, duke u bazuar né Strategjiné
Territoriale, ka identifikuar ményrat e ndérhyrjes ne secilén parcele dhe plan-vendosjen
pérkatése te ¢do banese te re te miratuar. Pércaktimi i kategorive, nénkategorive dhe
funksioneve éshté béré duke u referuar né VKM Nr.686, daté 22.11.2017 “Pér miratimin e
Rregullores sé Planifikimit t& Territorit”, e ndryshuar me VKM Nr. 232 daté 17.04.2019.

Ne baze te programit te caktuar dhe te miratuar nga Termat e References se projektit, Plani i
Zhvillimit pércakton parametrat e pérdorimit té tokés, programin e strehimit dhe aplikimin e
instrumenteve té zhvillimit t& bazuar né strukturén e territorit. Gjithashtu plani identifikon
edhe té gjitha parcelat né té cilat rindértimi &shté i pamundur, duke adresuar zgjidhjet pér
cdo rast. Dokumenti ne vazhdim | Planit pérbéhet pre;j:

- Plani i pérdorimit té tokés dhe propozimet e projektimit urban. Ai konsiston né njé
material pérshkrimor, qé duke u bazuar ne pércaktimet e strategjise territoriale,
pércakton ndarjet pérkatése te parcelave, parametrat specifike té pérdorimit té tokés
per cdo parcele si dhe format e aplikimit te instrumenteve té vecanta te zhvillimit,
bazuar né metodologjiné e pércaktuar né strategiji.

- Plani i infrastrukturave publike bazohet kryesisht né pércaktimet e draft dokumentit
te Planit te Pérgjithshém Vendor te Bashkisé Durrés, duke analizuar dhe pércaktuar
elementet kryesore té infrastrukturés, si dhe masat qe mund te merren per
permirésimin e rrjeteve.

- Plani i mbrojtjes s& mjedisit trajton masat pérkatése ge lidhen me mbrojtjen e
peizazhit, reduktimin e ndotjes ne te gjitha format specifike, mbrojtjen dhe zhvillimin
e hapesirave te gjelbra, etj

- Bilanci i rindértimit per ¢cdo zone pikésore, duke analizuar ato sipas tipit pérkatés dhe
territorit ku shtrihen.

Ne aspektin metodologjik te procesit, Plani i Perdorimit te Tokés bazohet ne shpérndarjen
ekzistuese te parcelave ne te tre Njésité Administrative, duke béré ndarjen né parcela
rindértimi sipas listes se miratuar te perfitueseve. Ndérkohg, pér secilén parcelé rindértimi,
jané pércaktuar ndérhyrjet pérkatése, bazuar né karakteristikat e parcelés, né pérbérje{pfga??
familjes sé strehuar né objektin e démtuar, si dhe né faktoréturbanée territorialé gé ndikgjné
né kontekstin specifik. ‘g /

<>
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Bashkisé Durrés. Cdo aplikim do te kété kodin pérkatés i cili do te perb&het prej dy shkronjash
dhe tre numrash, dhe konkretisht XX-000 sipas shpjegimit:

- Ma-—Kodii Njésisé Administrative Manze

- Rr—Kodi ! Njésise Administrative Rrashbull

- R2-Kodil Njésise Administrative Rajoni Nr. 2

- 000 - pércaktohet sipas numrit rendor né listén e pérfituesve té miratuar nga KSHR

MENYRA E NDERHYRJES Nii PARCELA

Bazuar ne metodologjine e miratuar tashmé, synohet qé té gjitha objektet e konstatuara me
déme té rénda strukturore dhe t& kategorizuara pér shembje nga Instituti i Ndértimit do té
rindértohen né parcelat ekzistuese, nése kjo gjé &shté e mundur duke perdorur tre modele té
miratuara nga Enti Kombé&tar i Banesave. Mundésia dhe ményra e rindértimit vlerésohen rast
pas rasti per ¢do parcele, duke analizuar pershtatjen midis:

- Konfiguracionit te parcelés se dhéné

- Planimetrise se modulit te miratuar per perfituesin ne secilén parcele.

Pas miratimit te PDyV, keto parcela behen pjesé te sistemit urban te territorit te Bashkisé
Durrés, dhe konkretisht sipas pércaktimeve ligjore te VKM Nr.686, daté 22.11.2017 “Pér. ST
miratimin e Rregullores sé Planifikimit t& Territorit”. Né ¢cdo rast, ményra e ndérhyrjes do te
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PPV lidhur me format e ndérhyrjes urbane ne zonat urbane rurale. Ndérkohé&, bazuar ne
Rregulloren e Planifikimit, format e perdorimit te tokés do te jene:

- Kategoria bazé e pérdorimit té tokés: A —Banim
- Nénkategoria e pérdorimit té tokés: Al - Banim
- Funksioni: Al-1-Banim

Treguesit e zhvillimit sipas projekteve model:
- Lartésia mbi toké e objekteve: 1 Kat (4.5 m mbi kuotén +0.00)
- KSHT Sipas pasaport8s sé parcelés
- Intensiteti i Nd&rtimit Sipas pasaportés sé parcelés
- Sipérfage ndértimi tipi 1+1 70 m2
- Sipérfage ndértimi tipi 1+1 80 m2
- Sipérfage ndértimi tipi 1+1 105.1 m2

MODULET E PROPOZUARA TE BANESAVE

Projekti propozon rindértimin ne te njéjté parcele te banesave te démtuara, duke aplikuar ne
kété rast tre modele banesash individuale te tipologjive 1+1, 2+1 dhe 3+1, ne te tre Njésité
Administrative t& Bashkisé Durrés. Keto jané modele njekatesh, té projektuara qé pérmbushin
té gjitha kerkesat e nevojshme pér hapésire banimi pér familije me numér t& ndryshém
personash. Pércaktimi i modulit qé do té ndértohet ne secilén parcele bazohet né numrin e
anétaréve té secilés familje dhe konkretisht: familje me 1-2 anétare — tipologjia 1+1, familje
me 3-4 anétaré - tipologjia 2+1 dhe familje me +5 anétaré - tipologjia 3+1.

1...1-1....-,-1
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Modeli 1+1

Ky model | propozuar ka njé sipérfage ndértimi prej 70 m* dhe éshté i pérshtatshém pér nje
familje te vogel me 1-2 banoré. Ka nje planimetri te thjéshté dhe racionale, me nje hyrje
gendrore dhe nje korridor te mjaftueshem, qe sherben per ndarjen midis zonave te dites dhe
nates. Ka njé planimetri té balancuar dhe kompakte, ku ¢do ambient éshté i ndricuar
natyralisht, duke mundesuar pozicionimin e objektit né cfarédo lloj skeme, né pérshtatje me
formén e parcelés.

Banesa ka nje dhomé dite, nje kuzhine, nje dhome gjumi, nje banje si dhe korridorin gendor.
Ky | fundit mundeson daljen ne pjesén e pasme te shtepise, e giykuar si nje alternative
fleksibel per aksesin e familjareve edhe ne pjesét e pasme te parcelés ne dispozicion. Ka nje
verande me sipérf age prej 6 m? Ndérkohé ge lartesia maksimale e gatise &shté 4.6 metra mbi
kuoten +0.00. Objekti &shté projektuar ne nje xokol prej 50 cm per te evituar ujerat
sipérfagesore. Objekti ka dy fage kallkan.

Fig. 23 - amqr‘tje nesr‘oral mulr +I -
Modeli 2+1

Modeli | banesés 2+1, ka njé sipérfage ndértimi prej 80 m?, me sipérf age verande prej 5 m?
dhe éshté i pérshtatshém pér 3-4 banoré. Zgjidhja planimetrike &shté e thjéshté, me njé hyrje
gendrore dhe njé hapésire tranzite ge shérben zonén e dités dhe até té natés. Konceptimi i
carjeve bén qé ambientet té orientohen né disa drejtime, duke i dhéne mundési vendosjes né
disa pozicione, né ményré gé té garantohet ndricim dhe diellzim optimal. Planimetria e
banesas &shté né forme L duke mundesura krijimin e nje hapesire te pasme ne trajtén e njé
oborri, i cili ne rastet e orientimit nga jugu e lindja kthehet né njé element te shtuar pér
cilésing e hapésirés. Faget kallkan né c¢do rast japin mundésiné e trajtimit t& situatave
problematike né aspektet e dimensioneve, duke dhéné mundésiné e afrimit te distancave.me
kufijté e parcelés se dhéné. Ne dallim nga moduli 1+1, banesa ka nje dhome gjumi me ne;
Ndérkohé qe ka nje verande me te vogel.
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Modeli 3+1
Model i tipit 3+1, ka njé sipérfage ndértimi prej 105.1 m?, nje verande prej 9 m? dhe éshté i 1Lt
pérshtatshém pér nje familje me 5 apo mé shumé pjesétare. Ne dallim nga dy modulet e tjera,

ka nje ndryshim ne formen e aksesit ne objekt, duke krijuar njé ambient parahyrje mg m__r}m

sipérfage prej 5 m2. Planimetria ka formé U duke krijuar njé ambient intim pér fa l‘-’ﬁk ace s;{’:{g\\
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pjesén e pasme té banesés, e cila mund té shfrytézohet si ambient pushimi né periudhén e
nxehté apo edhe si ambient ngrénie.
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Fig. 26 - Planimetria e modulit te banesés 3+1

Fig. 27 - Paraqitje 3 dimensionale e modulit 3+1
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PARAMETRA TEKNIKE TE MODELEVE TE BANESAVE TE PROPOZUARA

Referuar detajeve teknike te miratura, t& tre modelet e banesave qe do té ndértohen
paraqgesin specifikat si me poshté:

e Fasadat jané té veshura me sistem kapot&, me izolim termik EPS 5 cm dhe me rifinituré
grafiato té punuar ashpér.

e Paleta e ngjyrave bazohet tek pérdorimi i ngjyrave neutrale si e bardha, bezha, grija dhe
tonet e tyre.

e Me synim theksimin dhe evidentimin e hyrjeve, jané pérdorur elementé arkitektonike me
ngjyra té forta.

e N& aspektin estetik, hyrjet né banesé artikulohen pérmes kompozimit véllimor té
ndértesés ose materialeve té diferencuara me synim evidentimin e tyre.

e Mbulesat e objekteve do te jeté me cati. Kjo pérzgjedhje bén qé modulet té pérfshihen
natyrshém né indet ekzistuese té gytetit dhe zonave rurale, ku shumica e objekteve
ekzistuese jané té mbuluar pérmes késaj tipologjie.

e Gjuha arkitektonike q& imponojné projektet model, paragitet e pérshtatshme pér
tipologjiné dhe identitetin urban-arkitektonik té zonave ku do té vendosen. Balanca mes
véllimeve, elementit t& mbulesés dhe atyre té dekorit sigurojné njé sfond neutral i cili
lidhet lehte me variancat lokale té imazhit arkitektonik né zoné.

POZICIONIMI I OBJEKTEVE TE REJA NE PARCELE

Parcaktimi | llojit te banesés per ¢do familje te prekur nga térmeti ne Njésité Administrative
Manéz, Rrashbull dhe Rajoni Nr. 2 éshté bere bazuar ne procesin zyrtar te pércaktuar sipas
kuadrit ligior ne fuqi, dhe konkretisht VKM 904, daté 24.12.2019 "Pér pércaktimin e
rregullave, té kategorive prioritare, masés sé pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe
procedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga disa programe té procesit té
rindértimit”. Procesi &shté finalizuar nga Bashkia Durrés, e cila ka pergatitur nje database te
shpérndarjes se njésive te banimit qe do te prishen, familjet qe perfitojne banesa si dhe
tipologjia e tyre. Keto te fundit jané pércaktuar né funksion te numrit té anétaréve té familjes,
duke identifikuar sipérfaget neto (sipérfage e shkelshme), té parashikuara si ne vijim:

e Pér tipologji familjesh te pérbéra nga 1-2 anétare, pérfitohet moduli tip Banesa 1+1,
45-60 m* P}R'sr\

RlT Hie,

e Pér tipologji familjesh te pérbéra nga 3-4 anétare pérfitohet moduli tip Banesa 21-5‘ /,

75-80 m? EH {% m‘
l.

e Pér tipologji familjesh te pérbéra nga 5 apo me shume anétare, pérfitochet moduli tupga, Sl ,‘-—;
Banesa 3+1, 90-100 m?

Per orientimin e banesave brenda parcelave jan& marre ne konsiderate kriteret sim
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forma dhe sipérfagja e parcelés;

hyrja per ne parcelé

karakteristikat e relievit te parcelés - topografia

shfrytézimi i hapésirés sé parcelés

distancat urbanistike té pércaktuara ne Rregulloren e Zhvillimit te Territorit;
Iloji i bimesise — ekzistenca e drureve te larte apo parcelave te kultivuara me kultura
shumevijecare

tipologjia dominuese e zonave urbane ku pérfshihen parcelat

vija e ndértimit ekzistuese;

rendimenti i performances energiitike te banesés;

ruajtja e privatésia;

elemente te peizazhit;

ekzistenca e kushtezimeve fizike - barrierave

Ndérkohé, bazuar ne principet e projektimit arkitektonik, orientimi i banesave té reja do te
synoje diellézimin optimal pér zonén e dités si dhe per pjesén me te madhe te hapésirave. Per
kété arsye, orientimet e preferuara pér ambientet kryesore té banesés do te jene lindja dhe

jugu.

RASTET E TRANSFERIMIT

Gjate procesit te hartimit te PDYV per Njésité Administrative Manéz, Rrashbull dhe Njésia Nr.2
ne Bashkiné Durrés jané evidentuar raste kur ka gene e pamundur rindértimi i banesés sé re
né parcelén ekzistuese. Ne te tilla raste éshté aplikuar formula e transferimit né njé parcelé
tjeter té pérshtatshme. Rastet ne te cilat shté pércaktuar formula e transferimit jané bazuar
ne kriteret si me poshté vijon:

Sipérfagja e parcelés ekzistuese te vene ne dispozicion dhe te rilevuar teknikisht &shté
e pamjaftueshme pér vendosjen e modulit te miratuar te banesés se re;

Forma e parcelés &shté e papérshtatshme pér vendosjen e banesés sé re;

Forma dhe sipérf agja e parcelés nuk krijojne mundesi per nd&rtimin e banesave te
tjera per familjet shtese ge rezultojne te regjistruara brenda nje parcele;

Parcela &shté e pozicionuar né njé hapésire specifike, e cila mund té jeté zoné e
mbrojtur natyrore, zongé me rrezik pérmbytjeje, rréshqitjeje té tokés apo me rrezige
té tjera; ;
Parcela nuk ka akses né infrastrukturén bazé, dhe Ndérkohé furnizimi me k%
infrastrukture ne te ardhmen rezulton me shume kosto;

KostOJa e ndértimit te baneses se re te miratuar rezulton te jete e larte, per shkak te\“-{; ra 1
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Ne rastet kur né objektin e démtuar banojné dy ose me shume familje, secila prej tyre pérfiton
njé banesé, né pérputhje me pércaktimet e VKM 904/2019 dhe Vendimit t& KSHR Nr. 21 dt.
93.05.2020. Ne ato raste kur madhésia e parcelés nuk lejon pozicionimin e dy apo me shume
banesave té reja, aplikohet transferimi i pjesshém.

Kur &shté e mundur, prioritet pér rindértimin né té njéjtén parcelé i jepet banesés mé té
madhe apo asaj qé strehon numrin mé té madh té banoréve. Né raste té vecanta mund té
zgjidhet ndértimi i banesés mé té pérshtatshme pér kompozimin urban té njé hapésire.

Mundésité e transferimit pér PDyV 257 Zona Pikésore ne Bashkiné Durrés, jané:

e Transferim né njé parcele tjetér né pronési té kryefamiljarit, nése kjo éshté né zone té
urbanizuar dhe té pérshtatshme pér rindértim. Ky variant do te pershtatej per zonat
pikésore ne Njésité Administrative Manéz dhe Rrashbull

e Transferim i rasteve te cilat nuk mund te ndertohen ne Njésité Administrative Manéz
dhe Rrashbull (zona rurale) per tu akomoduar brenda territorit te Zonés se Rindértimit
Durrés -4,

e Transferim ne Zonén e re per Zhvillim ne Bashking Durrés, e cila perkon me kufijté e
zonés 5, Njésia Administrative Durrés; kjo zone do te pershtatet per rastet e
transfermit ne Njésin& Administrative Rajoni Nr.2

N& rast se edhe transferimi rezulton ge te jete i pamundur, ekziston mundésia pér rindértim
né té njéjtin vend me projekt t& vecanté qé i pérgjigjet pérmasave té sheshit, né pérputhje
me VKM 5/2020, Kreu |I, pika 8. N& keté rast, transferohet, pérgjegjésia e hartimit té projektit
dhe aplikimit nga shteti/bashkia tek pérfituesi.
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Fig. 28 - Pozicioni dhe kufiri 1 Zonave te RindZrtimit Durrés-5 dhe Durrés-4
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PLANI I INFRASTRUKTURAVE PUBLIKE

Rrjeti rrugor

Territori i bashkisé Durrés pérshkohet nga superstrada Tirané-Durrés, | cili perkon edhe me
aksin me te réndésishem ekonomik ne nivel kombétar. Ne kété kendveshtrim, banesat ne
afersi te ketij aksi ne Njésité Manéz dhe Rrashbull kane nje avantazh te dukshem me banesat
e pozicionuara ne zonat periferike. Gjithsesi ne rastin e Manzes, komunikimi mundesohet me
miré pérmes korridorit rrugor Maminas Gjiri | Lalezit.

Ndérkohé duhet thene, ge ne nje pjesé te miré te zonave rurale te ZDP ne Njésité
Administrative Mané&z dhe Rrashbull, ka mungesa te korridoreve rrugore brenda standardeve
te miratuara. Njé pjesé e rrugéve te cilat lidhin parcelat e banesave te démtuara jané té
paasfaltuara, dhe kthehen ne problem gjaté periudhés sé rreshjeve. Ndérkohe banesat né
Rajonin Nr.2 né gytetin e Durrésit kane akses ne rrjetin rrugor te asfaltuar te qytetit.

seksionet rrugore ne te tra Njésité Adminstrative té parashikuara i referohen Draft PPV-sé
dhe pércaktimeve té saj sipas kategorive té rrugéve. Ku éshté e mundur, rekomandohet
integrimi né trupin e rrugés té korsive té dedikuara té bicikietave me seksion 2.5 m. Kéto korsi,
rekomandohen né zona me potencial turistik dhe peizazhistik.

Rrjetet inxhinierike

Té gjitha linjat e rrjeteve inxhinierike, pérfshiré kétu linjat elektrike, té furnizimit me ujé dhe
kanalizimeve, té& telekomunikacionit dhe komunikimit elektronik, parashikohen té kalojné
pérgjaté rrugéve, nén sipérfagen e tyre. Sistemet e shtrimit t& linjave duhet té ofrojné
hapésiré t& mjaftueshme dhe té veganté pér ¢do linjé, duke pérmbushur parametrat teknike
pérkatése, me mundési kontrolli, mirémbajtjeje dhe riparimi, pa qené e nevojshme té béhen
ndérhyrje né sipérfagen e rrugéve.

Prej perimetrit rrugor, lidhja e rrjeteve me ¢do ndértesé do té béhet né rrugén mé té shkurtér
apo mé té favorshme néntokésore. Edhe né kété rast sistemet e shtrimit té linjave duhet té
ofrojné hapésiré té mjaftueshme dhe té veganté pér ¢do linjé, duke pérmbushur parametrat
teknike pérkatése, me mundési kontrolli, mirémbajtjeje dhe riparimi, pa gené e nevojshme
té béhen ndérhyrje nga sipérfaqgja.

AES
Administrimi i mbeturinave urbane Q:"\ g‘;!{;"f
Mbledhja e mbetjeve pér ¢do Njési Administrative do te perputhet me skemat aktuale te{k@ [ﬂ
zbatuara nga Bashkia Durrés, dhe do té realizohet pérmes kazaneve té vendosur kryesisht né

rrugét e brendshme te bllogeve te banimit. Prej kétej, mbetjet do té transportohen né HRANE
o .. N . - - SRETE
vendgrumbullime, ku do té b&het edhe pérpunimi i tyre. Vendosja dhe mirémbajtja g

kazaneve do té béhet sipas rregullave té higjenés dhe shéndetit né fuqi. LRI
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Né& rajonin qé pérfshin bashkité e Durrésit dhe Shijakut, kosiderohet si mjaft urgjent hartimi |
njé plani rajonal te menaxhimit t& mbetjeve. Sfida &shté té zgjidhen problemet e sotme té
médha - pér shembull mungesa e pérhapur e shérbimit dhe hedhja e paligjshme e
mbeturinave e lidhur me té - dhe, njékohésisht, té pércaktojé njé drejtim pér menaxhimin e
mbetjeve né periudhé afatgjaté. Plani i mbetjeve rajonale duhet gjithashtu té marré né
konsideraté, integrojé e t& pérfitojé nga kushtet e tanishme dhe praktikat ekzistuese qé kané
té béjné me mbetjet. Né& vecanti, jané tre elemente gé duhet té gjykohen, ndérsa ia nisim me
planin rajonal t& mbetjeve

Zona / objekte té trashégimisé kulturore

Ne bréndési te Zonave pikésore ne Njésité Administrative Manéz dhe Rrashbull nuk jané
evidentuar zona apo objekte t& trashégimisé kulturore. Situata ndryshon ne Rajonin Nr.2 I cili
éshté brenda konfiguracionit te qytetit te Durrésit, ge njihet per trashegimine historike dhe
arkeologjike. N& rast se, gjaté realizimit t& ndértimeve brenda njésisé, gjenden gjurmg,
rrénocja apo reperte me vlera historike, kulturore etj. zhvilluesi duhet té njoftojé autoritetet
pérkatése dhe té kryeje té gjitha procedurat e parashikuara nga legjislacioni sektorial né fuqi.

Plani i Mbrojtjes sé Mjedisit

Plani i mbrojtjes sé mjedisit lidhet me masat e parashikuara nga PDyV-ja pér ruajtjen dhe
pérmirésimin e parametrave mjedisore, duke mundésuar zhvillimin, por duke kontrolluar
impaktin mjedisor té tij. Kryesisht, kéto pércaktime jané fokusuar né reduktimin e ndotjeve,
cilésitd e peizazhit dhe hapésirés urbane, praniné e gjelbérimit, aplikimin e energjive té
rinovueshme dhe kursimin e energjisé. N& vijim jepet njé pérmbledhje e shkurtér e
referencave nga planii pércaktimeve territoriale dhe masat e marra pér aplikimin e tyre né
propozimin e hartuar.

Njé pérshkrim mé i ploté mbi masat e marra pér mbrojtjen e mjedisit, si dhe vlerésimin e
ndikimit té zhvillimit, paraqitet né dokumentin Vlerésimi i Ndikimit né Mjedis.

Mbrojtja e peizazhit

Peizazhi éshté njé nga temat kryesore té planit, ku pércaktimet dhe ndjeshméria mbi té
shprehen qé né géndrimet e para analitike, duke vijuar mé pas tek strategjia territoriale. Né
vijim listohen njé seri konsideratash té lidhura me peizazhin té shképutura nga Draft PPV-ja e
Bashkisé Durrés si dhe nga plani i pércaktimeve territoriale:

O S

A. Konsolidimi i peizazhit té formuar urban brenda territorit té& bashkisé Durrés. Ky parim/ 4553:2‘-525{

strategjik plotésohet pérmes trajtimit té sistemeve si vijon: ﬁ\

Sistemi Urban kY qts -
o Konsolidimi dhe rehabilitimi i zonave prioritare urbane; \E&;ﬁ:f
e Plotésimiinevojés pér banim dhe pérmirésimin e ofertés pér strehim. /j{,.ma(,,“g;.\

* Ruajtja e trashegimise urbane ne zonat gendrore te gytetit te Durrésit
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Sistemi Bujgésor
e Ruajtja e sipérf ageve bujgésore te Bashkisé Durrés nga ndértimet urbane;
o Zhvillimi dhe promovimi i bujgésisé né zonat rurale te Bashkisé Durrés.
Sistemi Ujor
» Rehabilitimi i sistemit t& kullimit ne zonat rurale bujgésore te Manzes dhe Rrashbullit,
atje ku funksionimi i tij &shté ndikuar nga veprime té parregullta dhe kaotike té
ndértimit.

B. Konsolidimi i peizazhit kodrinor né territoret e Njésive Administrative Manéz dhe Rrashbull.
Ky parim strategjik plotésohet pérmes trajtimit té sistemeve si vijon:
Sistemi Urban
» Konsolidimi dhe rehabilitimi i fshatrave rurale dhe vendbanimeve té shpérndara népér
peizazhin kodrinor duke ndaluar urbanizimin e métejshém;
e Pércaktimi i njé parimi té ri vendbanimi duke pérmirésuar marrédhénien midis
pélhurés (strukturés) sé ndértuar urbane
Sistemi Natyror
¢ Zgjidhja e kércénimeve kryesore mjedisore, duke reduktuar flukset e sedimenteve dhe
zbutjen e rrezikut té rréshqitjeve té dheut.
Sistemi Infrastrukturor
e Pérforcimi i lévizshmérisé sé buté né té gjithé rajonin kodrinor;
e Pérmirésimii arritshmérisé népérmjet lévizshmérisé publike dhe private.

Ruajtja dhe vazhdimésia e identitetit t& indit urban ne zonat rurale te Bashkisé Durrés
konsiderchet si njé element kyg né zhvillimin e géndrueshém ne perspektive. Qasja
metodologjike ne kété rast 8shté ge PDyV dhe ndérhyrjet ne zonat pikésore ne te tre Njésité
Administrative te konsiderohen si njé mundési jo vetém pér té rikuperuar humbjet, por si njé
oportunitet i jashtézakonshém pér té shtuar vlera pérmes aksionit urban. Edhe pse kontekst
né zhvillim, ndérhyrje té késaj shkallé kane impakt pértej té zakonshmes né qytet.

Sidomos né rastin e gyteteve shqiptare, ku demet né terma urbane e terma imazhi jané té
konsiderueshme né tre dekada tranzicion. Rikuperimi i qytetit &hté objektiv | detyruar pér
cdo aksion té késaj natyre. Ndérhyrjet kryesore té planifikuara pér ruajtjen dhe p&rmirésimin
e peizazhit urban do te jané:

e Gjelbérimii mbjellé pérgjaté rrugéve né parcelat e rindértimit;

e Zgjidhja e rrethimeve me dizajn tip né perimetrin e parcelave té rindértimit né qget;

e Hartimi i njé seti me rregulla dhe rekomandime mbi projektimin e kopshteve private '

apo hapésirave publike né gqytet dhe né fshat;
» Rekomandim mbi pozicionimin e kondicioneréve, paneleve diellore, depozitave té
=

ujit, antenave dhe kthinave pér tharjen e teshave né banesat tip;
e Rekomandim pér orientimin e njésive t& banimit maksimalisht kundrejg
natyror (silueta e kodrave) dhe hapésirés publike;
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Ndérkohé, gjaté fazés sé ndértimit, kantieret duhet té jené te rrethuara dhe ndértimet e
papérfunduara duhet té jené té paekspozuara, ose té€ mbuluara.

Pérmirésimi i cilésisé sé mjedisit
Pértej mbrojtjes sé peizazhit dhe sipérfageve publike té gjelbra, PDyV parashikon edhe njé
séré masash pér parmirésimin e cilésisé sé mjedisit urban. Kéto masa, mbéshteten kryesisht
mbi pércaktimet e Draft PPV-sé se Bashkisé Durrés ku Vizioni pér zhvillimin territorial té
Bashkisé Durrés bazohet né strategjiné territoriale pércaktuar mé paré pér té gjithé territorin
— konsolidimin e gjashté peizazheve dhe projekteve té tyre — sipas kushteve specifike qé
kérkon secili nga kéta peizazhe brenda territorit t& bashkisé. Gjashté peizazhet e evidentuar
né territorin e Durrésit, Shijakut dhe Vorés mund t& gjenden gjithashtu edhe né kufijté
administrativé té Bashkisé sé Durrésit. Kéto peizazhe jané:

e Peizazhii Formuar Urban,

s Peizazhi Bregdetar,

¢ Peizazhi Kodrinor,

e Peizazhi Lumor,

e Peizazhi Fushor,

e Peizazhii Korridorit.

Ashtu sic 8shté pérmendur mé paré, secili nga kéta peizazhe &shté rezultat i njé ballafagimi
dhe kompozimi elementesh té ndryshém qé u takojné& pesé sistemeve territoriale, sipas té
ciléve 8shté analizuar territori. Para se té pérshkruhet vizioni specifik pér secilin nga gjashté
peizazhet, &shté me réndési té ofrohen disa vérejtje né drejtim té zhvillimit té territorit té
bashkisé mbi bazén e projeksioneve demografike, sektoréve té zhvillimit ekonomik parkut
kombétar dhe cilésisé mjedisore dhe sé fundmi rajonalizimit t& mbetjeve

Midis brezit bregdetar dhe vargjeve kodrinore te Bashkisé Durrés shtrihet peizazhi fushor, njé
territor i gjeré i sheshté qé éshté pjesérisht rezultat i njé procesi té bonifikimit t& tokave (dhe
sot né statusin e njé toke té papérdorur) dhe pérdoret pjesérisht pér prodhimin bujgésor.
Peizazhi fushor &shté ai q&, né rastin e Durrésit, ka mund@ésité mé t& médha pérsa | pérket
aktiviteteve ekonomike industriale dhe bujaésore. Prodhimi bujgésor né territorin e bashkisé
s& Durrésit kryesisht pérkon me zonat e bonifikuara té tokés dhe fillon né shpatet e kodrave.

Vizioni yng, duke ndjekur karakterin e kétij peizazhi, &shté té rritet prodhimi bujgésor, si
sektori kryesor ekonomik pér pjesét e karakterizuara nga toka pjellore, dhe té pérdoren pjesét
jo-pjellore té peizazhit fushor pér aktivitete ekonomike. Né fakt, midis kétyre zonave te
bonifikuara, ato qé jané té vendosura afér qytetit jané nén nivelin e detit dhe karakterizoheﬁ_g{
nga njé nivel i larté i krip@sisé, duke e béré té pamundur prodhim bujgésor né kéto zona. Kétu,
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qé ka nevojé té pérmirésohet (duke pérfshiré dekontaminimin e zonés) dhe gé do té
funksionojé si vendgroposje rajonale.

Pjesét e tjera té tokave té bonifikuara, ato g& ndodhen né pjesén veri-lindore té territorit té
bashkisé s& Durrésit, jané né territoreshumé produktive, ku prodhimi bujgésor duhet té nxitet
dhe t& mbéshtetet plotésisht. Pér té& mbéshtetur kushtet e jetesés né peizazhin fushor, vizioni
yné &shté i bazuar né ngritjen e shérbimeve té shumta publike dhe objekteve qé synojné
forcimin e kushtevearsimore, kulturore dhe ato qytetase té komunitetit lokal. Vizioni yné
éshté i bazuar né ndérhyrje té vogla qé synojné pajisjen e gjithé territorit me shkolla dhe
sheseh lojérash té pérshtatshme, fusha sportive, gendra kulturore dhe gytetare, kopshte dhe
parqe. Kéto objekte do té jené té vendosura né pjesé strategjike té qytetit pér té lehtésuar
aksesin dhe pérdorimin nga njé pjesé e madhe e popullsisé. Ky vizion arrihet népé&rmjet
tjetérsimit té sistemeve pérkatése si mé poshté:

Sistemi Urban
e Kontrollimi i zhvillimit urban dhe konsolidimi i vendbanimeve ekzistuese né ményré
qé té shmanget fragmentimi i métejshém i fushave bujqésore;
e Ngritja e Zonés sé& Teknologjisé dhe Zhvillimit Ekonomik né Spitallé {199.7ha);
e Ndértimi i objekteve té reja dhe rehabilitimi i objekteve té vjetra publike té tilla si
shkolla, cerdhe, terrene sportive.
Sistemi Bujgésor
e Promovimi i prodhimit t& biomasés né zonat e prekura nga produktiviteti i ulét
bujgésor (pér shkak té kripésisé sé tokés);
¢ Promovimi i prodhimit bujqésor duke mbéshtetur kooperativat.
Sistemi Ujor
¢ Rehabilitimi i sistemit t& vaditjes dhe ai atij té kullimit;
e Pérmirésimi dhe ruajtja e hidrovorés né Porto Romano.
Sistemi Infrastrukturor
e Zbatimii njé lidhjeje veri-jug;
e Pérmirésimii arritshmérisé népérmjet transportit publik dhe lévizshmérisé private;
e Pérmirésimii vendgroposjeve rajonale;
e Ngritja e objekteve t& reja té portit né Porto Romano, duke pérfshiré lidhjen e
infrastrukturés rrugore dhe hekurudhore.
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SEKSIONI 1- RREGULLA DHE PERKUFIZIME TE PERGJITHSHME

Neni 1 - Objekti i Rregullores

Kjo rregullore pércakton kushtet dhe ményrén e zhvillimit t& 257 Zonave té Démtuara
Pikésore né Bashking Durrés, né zbatim t& parashikimeve té& Aktit Normativ nr.9, dt.
16.12.2019, "Pér pérballimin e pasojave té fatkeqésisé natyrore", VKM nr. 887, dt.
24.12.2019, "Pér caktimin e rregullave dhe té procedurés sé pérshpejtuar pér hartimin dhe
miratimin e planit té detyruar vendor, si dhe procedurés sé miratimit té lejeve té
zhvillimit/ndé&rtimit, né rastet e fatkeqésisé natyrore", Vendimit t& KSHR nr. 21, dt. 23.05.2020
dhe legjislacionit ekzistues mbi planifikimin dhe zhvillimin e territorit.

Neni 2 - Qéllimi i Rregullores

Plani i Detyruar Vendor ka si géllim pérballimin e pasojave té fatkeqésisé natyrore té
shkaktuar nga térmeti i 26 néntorit 2019 né territorin e bashkisé Durrés. Ky plan, synon
rindértimin né parcelat ekzistuese té banesave té ndodhura né 257 Zona té Démtuara
Pikésore né kété territor. N& kété plan evidentohen parcelat, karakteristikat e tyre
dimensionale e fizike, banesat e démtuara, strukturat familjare t& banoréve dhe, konform
tyre, jepet zgjidhja hapésinore sipas projekteve model té miratuara nga Enti Kombétar i
Banesave.

Neni 3 - Pérkufizime

Bazuar Ligjit 107/2014 "Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit i ndryshuar", VKM 686
daté 22.11.2017 "Pér miratimin e Rregullores sé Planifikimit t& Territorit” (e ndryshuar); Draft-
PPV Bashkia Durrés dhe legjislacionit né fuqi, né kété rregullore, termat e méposhtém kané
kéto kuptime:

e Plan i Detyruar Vendor (PDyV) - Plan i Detyruar Vendor, &shté dokument planifikimi
gé hartojné njésité e vetéqeverisjes vendore dhe autoritetet pérgjegjése, sipas rastit,
pér pérballimin e pasojave té fatkeqésisé natyrore dhe, kur gmohet e nevojshme, pér
té garantuar siguriné e jetés dhe té shéndetit, q& pércakton kushtet pér zhvillim té
detyruar, si dhe zhvillimin e zonave té reja.

e Parcelé rindértimi (Parcelé) - Territor i pérdorur me qéllim rindértimin e banesave té
démtuara nga térmeti.

né formén e tij ekzistuese/aktuale.
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Konsolidim - Procesi i zhvillimit té territorit, i cili ka pér qéllim p&rmirésimin dhe
forcimin e infrastrukturés dhe strukturés urbane ekzistuese duke nxitur ndértimin
brenda hapésirave ndérmjet objekteve ekzistuese.

Intensiteti i ndértimit - Intensiteti (1) i ndértimit né nive! parcele rindértimi &shté i
barabarté me raportin e sipérfages sé pérgjithshme té ndértimit té propozuar mbi
toké pér rindértim, me sipérfagen e parcelés.

Kategorizimi i pérdorimit té tokés - Klasifikimi i tokés sipas pérdorimit t& saj, i
shprehur né kategori, nénkategori dhe funksione.

Koeficienti i shfrytézimit té territorit - Koeficienti i shfrytézimit té territorit (KSHT) né
nivel parcele rindértimi &shté raporti midis gjurmés sé ndértimit té propozuar pér
rindértim me sipérfagen e parcelés.

Regjistér - Regjistri Kombé&tar i Planifikimit té& Territorit, i cili ka t& njéjtin kuptim me
pérkufizimin sipas pércaktimeve té Ligjit dhe akteve nénligjore.

Rizhvillim - Procesi i prishjes dhe rindértimit ose p&rdorimit né ményra té reja t& njée
zone, e cila &shté e ndértuar, por e degraduar dhe kryesisht me mungesa té
funksioneve kryesore.

Standardet e planifikimit - Nivelet optimale té cilésisé, qé pérdoren si norma e
referenca gjaté procesit té planifikimit, t& cilat mundésojné njé zhvillim té
qéndrueshé&m té territorit.

Vija e gjelbér ose Kufiri i territorit urban - Perimetri qé pércakton/kufizon shtrirjen
territoriale té ndértimeve né funksion té sistemit urban. Né kété kufizim nuk hyjné
ndértimet qé jané né funksion té sistemit bujgésor dhe natyror.

Vija e kuqe e ndértimit - Kufiri i lejuar pér vendosjen e njé ndértimi né raport me
infrastrukturén rrugore, né pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi.

Zoné e Démtuar (pikésore)
Eshté territori g& pérfshin njé ose disa ndértesa, infrastruktura publike apo edhe

infrastrukturé kritike t& démtuar.
[+%

ol

Zoné e re pér zhvillim - Eshté territori qé pércaktohet nga njésité e veteqevens;es

vendore dhe shpallet me vendim té Késhillit t& Ministrave, si zoné e pérshtats
zhvillimin e detyruar.
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s Zhvillim i detyruar

e E drejta e autoritetit pérgjegjés pér té vendosur prishjen e ndértesave dhe zhvillimin
e territorit ku ndodhen ndértesa apo njé grup ndértesash, né pronési publike apo
private, si rezultat i démtimit té tyre nga ngjarja e fatkeqésisé natyrore dhe qé rrezikon
jetén e shéndetin e banoréve, si dhe pér zhvillimin né pérputhje me planin e detyruar
vendor.

Termat e tjeré té pérdorur né kété rregullore kané té njéjtin kuptim me ata té pércaktuar

né ligjin 107/2014 "Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit i ndryshuar", VKM 686

daté 22.11.2017 "Pér miratimin e Rregullores sé Planifikimit t& Territorit” (e ndryshuar); dhe
aktet nénligjore té dala né zbatim té tij.

Neni 4 — Kuadri ligjor pércaktues
Legjislacioni dhe vendimet qé kané fuqi veprimi né sipérfagen e territorit né shqyrtim dhe qé
jané marré né konsideraté gjaté hartimit té késaj PDyV-je.

AKT! NR DATA TITULLI
LiGgi 609 24.05.1948 Mbi mbrojtjen e monumenteve té kulturés dhe té sendeve
natyrale té rralla
LiGgi 7850 29.07.1994 Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé
LiGJ 8378 22.07.1998 Kodi Rrugor i Republikés sé& Shqipérisé
LIGJ 8402 10.09.1998 Pér kontrollin dhe disiplinimin e punimeve t& ndértimit
LiGJ 8672 26.10.2000 Pé&r ratifikimin e "konventés sé Aarhusit pér té drejtén e
publikut pér té& pasur informacion pér t& marré pjesé né
vendimmarrje dhe pér t'iu drejtuar gjykatés pér ¢éshtjet e
mijedisit”
LiG] 9048 07.04.2003 Pér trashégiminé kulturore
LIGJ 9290 07.10.2004 Pér produktet e ndértimit; i ndryshuar
LIGJ | 9780 16.07.2007 Pér inspektimin e ndértimit
LiGgi 10112 09.04.2009 Pér administrimin e bashképronésisé né ndértesat e
hanimit
LiGJ 10431 09.06.2011 Pér mbrojtjen e mjedisit
LiG} 10440 07.07.2011 Pér vlerésimin e ndikimit né mjedis
LiGs 10448 14.07.2011 Pér lejet mjedisore
LGt 33/2012 21.03.2012 Pér regjistrimin e pasurive té paluajtshme
LiGs 91/2013  28.02.2013 Pér vler&simin strategjik mjedisor
LiG) 107/2014 31.07.2014 Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit
LIG) 115/2014 31.07.2014 Pér ndarjen administrativo-territoriale té njésive té
geverisjes vendore né Republikén e Shqipérisé :_. |
LiGt 73/2015 02.07.2015 Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr. 107/2014 pér A5 3.3
planifikimin dhe zhvillimin e territorit s
LG 124/2015 04.12.2015 Pér efigencén e energjisé b
LIGJ 116/2016 10.11.2016 Pér pérformancén e energjisé sé ndértesave
LIGS 31 04.05.2017 Pér zonat e mbrojtura

¥
Eanprany?
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03.05.2018
18.12.2019

19.09.1994

07.04.2000

15.02.2001

16.01.2003

03.12.2004

01.02.2006

18.04.2007

19.11.2008

05.05.2010

16.06.2010

28.07.2010

13.05.2015

15.07.2015

15.07.2015

28.12.2015

03.02.2016

Pé&r strehimin social
P&r miratimin e aktit normativ, me fuginé e ligjit, nr. 9,

daté 16.12.2019, té Késhillit t& Ministrave, “Pér

pérballimin e pasojave té fatkeqésisé natyrore”

Pér ndalimin e pérdorimit té asbestit si material

termoizolues né

té gjitha llojet e ndértimit

Pé&r miratimin e Rregullores né zbatim té Kodit Rrugor té
Republikés sé Shqipéris

P&r miratimin e standardeve dhe té kushteve teknike té
projektimit dhe té zbatimit t& punimeve té ndértimit;
ndryshuar

P&r miratimin e normave, té rregullave dhe kushteve té
projektimit dhe té& ndértimit, té prodhimit dhe ruajtjes sé
nxehtésisé né ndértesa

P&r normat e strehimit pér familjet qé pérfitojné nga

programet

sociale té strehimit

P&r miratimin e rregullores “Pér procedurat e kontrollit t&
produktit né fabriké dhe né gendrén e shpérndarjes, pér

marrjen e certifikatés sé vlerésimit t& konformitetit pér

cimentot, pér té cilat ka réndési parésore rezistenca dhe
géndrueshméria”

P&r miratimin e listés sé& produkteve t& ndértimit, pér té

cilat

kérkohet vlerésimi i detyruar i konformitetit; ndryshuar

P&r miratimin e rregullares “Pér shfrytézimin e hapésirave

nga

ana e personave me aftési t& kufizuara”

P&r miratimin e Rreguliores "Pér Siguriné né Kantier”

Pér organizimin dhe funksionimin e regjistrit te planifikimit
territorial

Pér rregullat dhe procedurat pér ndryshimin e kategorisé

se

pasurisé tokésore

P&r miratimin e rregullores sé zhvillimit té territorit

P&r miratimin e normativave té projektimit t& banesave

P&r miratimin e rreguilave teknike t& projektimit dhe i
ndértimit el #
té rrugéve ‘3:" o
P&r miratimin e rregullave, kushteve e procedurave pér - \EJ?:‘;?
pérdorimin dhe menaxhimin e hapésirés publike

Pér miratimin e dokumentit politik té pérfshirjes soci
2016-
2020

yntefi r —

N

~d
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01.06.2016
20.07.2016
22.22.2017
29.05.2019

03.07.2019

24.12.2019

24.12.2019

24.12.2019

06.01.2020

06.01.2020

06.01.2020

10.01.2020

23.05.2020

Pér miratimin e Strategjisé s& Strehimit Social 2016-2025
P&r miratimin e standardeve té projektimit té gerdheve
Pér miratimin e rregullores sé planifikimit té territorit
Pér pércaktimin e procedurave té zhvendosjes sé
individéve/familjeve nga vendbanimi a strehimi i tyre, né
rastet

e parashikuara né ligj, dhe té bashképunimit institucional
P&r kriteret dhe procedurat e pérfitimit e t& dhénies sé
granteve

konkurruese pér pérmirésimin e kushteve té objekteve
dhe

banesave ekzistuese

Pér pérbérjen, organizimin, veprimtariné dhe rregullat e
funksionimit t& Komisionit Shtetéror t& Rindértimit

Pér caktimin e rregullave dhe té procedurés sé
pérshpejtuar pér

hartimin dhe miratimin e planit té detyruar vendor, si dhe
procedurés sé miratimit té lejeve t& zhvillimit/ndértimit,
né

rastet e fatkeqgésisé natyrore

Pér pércaktimin e rregullave, té kategorive prioritare,
masés sé

pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe procedurave pér
vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga disa
programe té

procesit té rindértimit

Pér pércaktimin e rregullave dhe té procedurave pér
pérfitimet

nga programi i granteve té rindértimit dhe projektet model
Pér kushtet, kriteret dhe procedurat pér zbatimin e
masave té

rimékémbjes ekonomike

Pér kushtet dhe procedurén pér shpronésimet dhe/ose
shk&mbimin e pronés, pér interes publik, né funksion té
procesit té rindértimit

Pé&r caktimin e njésive zbatuese pér hartimin e Planeve té
Detyruara Vendore dhe financimin e tyre nga Fondi pér
Rind&rtimin miratuar né Buxhetin e vitit 2020

v ‘,_m'n
Komisioni Shtetéror i Rindértimit, 23 Maj té vitit 2020, A?,«»‘a«o;'\
135w8

miratoi <
rindértimin né té njéjtin truall té& banesave individuale té %f?
shpallura “pér shembje” mbi bazén e akt-ekspertizave té 3
thelluara te IN dhe hartimin e planeve té detyruara

vendore pér

P /o:p £
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zonat e démtuara pikésore (ZDP) pér 567 banesa
individuale ne

Bashkiné Shijak
UDHEZIM || 3 15.02.2001 Pér mbikéqyrjen dhe kolaudimin e punimeve t& ndértimit;
Km ndryshuar
UDHEZIM || 2 13.05.2005 Pér zbatimin e punimeve té ndértimit
KM [
UDHEZIM | 19 13.09.2007 Pér pércaktimin e rregullave té pérgjithshme té zbatimit t&
programit té banesave me kosto té ulét; i ndryshuar
VENDIM 6 16.12.2019 P&r menaxhimin e mbetjeve té krijuara nga térmeti i datés
26
néntor
AKT 9 16.12.2019 P&r pérballimin e pasojave té fatkeq&sisé natyrore
NORMATIV

Neni 5 - Shkurtime

AKPT - Agjencia Kombétare e Zhvillimit té Territorit
EKB - Enti Kombétar i Banesave

GIS - Geographic Information System - Sistemi i informacionit gjeografik
| - Intensiteti i ndértimit

IN - Instituti i Ndértimit

KSHR - Komisioni Shtetéror i Rindértimit

KSHT - Koeficienti i shfrytézimit té territorit

NJQV - Njési e geverisjes vendore

PAK - Persona me aftési té kufizuara

PDyV - Plan i Detyruar Vendor

PPV - Plan i Pérgjithshém Vendor

VKM - Vendim i Késhillit t& Ministrave

ZDP - Zoné e démtuar pikésore

ZRZh - Zoné e Re pér Zhvillim

Neni 6 - Fusha e pérdorimit
Kjo rreguilore &shté pjesé pérbérése e pandashme e Planit té Detyruar Vendor té& 257 ZDP né
Bashkiné Durrés dhe aplikohet vetém brenda kufirit té tyre t& pércaktuara né kété PDyV.

SEKSIONI !l - STRUKTURA E PdyV-sé

Neni 7 — Pérmbaijtja e PDyV'se
Plani i Detyruar Vendor pérmban:
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Dokumenti i analizés sé gjendjes ekzistuese
e Analiza e dokumenteve dhe legjislacionit pér territorin;
e Analiza e pérgjithshme e territorit;
e Analiza e kushtézimeve dhe e elementeve pérjashtuese té zhvillimi;
e Analiza e pérdorimit té tokés.

Dokumenti i strategjisé territoriale
e Parashikimet e detyrueshme gé rrjedhin nga plane né fuqi apo proces hartimi, té cilat
ndikojné né territor;
e Pérmbledhja e gjetjeve dhe identifikimi i ¢&shtjeve pér t'u zgjidhur nga strategjia;
e Vizioni i zhvillimit dhe drejtimet e zhvillimit;
e Objektivat strategjiké té zhvillimit;

Plani i zhvillimit
e Planii pérdorimit té tokés dhe projektimit urban;
e Planii Infrastrukturave Publike;
e Plani i mbrojtjes s& mjedisit;
e Bilanci i rindértimit.

Rregullorja e PdyV-sé

Vlerésimi i Ndikimit né Mjedis
e Raportii Vlerésimit té& Ndikimit né Mjedis
e Raporti teknik

Databaza e propozimeve territoriale né GIS
e Databaza pérfshin informacionin gjeohapésinor mbi gjendjen ekzistuese dhe
propozimet e PDyV-sé.

SEKSIONI 1l - RREGULLA TE ZHVILLIMIT

Neni 8 - Parcelat pér rindértim
Parcelat p&r rindértimi jané territor i pérdorur me qéllim rindértimin e banesave té démtuara
nga térmeti. Shtrirja e parcelave té rindértimit bazohet né hapésirén e pérdorur pér banlm L—‘J

nga banesat e démtuara. Forma dhe S|perfaqja e parceles percaktohet nga konstatum-\ mmm
i

racionale pér vendosjen dhe funksionimin e ndértesave.
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Neni 9 - Rrethimi i parcelés pér rindértim
Parcelat pér rindértim mund t& rrethohen ose jo. Leja pér rrethimin e parcelés mund té jeté
pjesé e lejes sé kérkuar pér zhvillim ose leje mé vete.

Neni 10 - Koeficienti i shfrytézimit té territorit

Koeficienti i shfrytézimit té territorit (KSHT) né nivel parcele rindértimi &shté raporti midis
gjurmés sé ndértimit té propozuar pér rindértim me sipérfagen e parcelés. Vlerat e KSHT
paragiten né pasaportat e ZDP, bashkélidhur rregullores s& PDyV-sé.

Neni 11 - Intensiteti i ndértimit

Intensiteti {1} i nd&rtimit né nivel parcele rindértimi éshté i barabarté me raportin e sipérfaqes
sé pérgjithshme té ndértimit té propozuar mbi toké pér rindértim, me sipérfagen e parcelés.
Vlerat e | paraqgiten né pasaportat e ZDP, bashkélidhur rregullores sé PDyV-sé.

SEKSIONI IV - KRITERET E PROJEKTIMIT DHE REALIZIMIT TE INFRASTRUKTURAVE PER ZDP

Neni 12 - Infrastrukturat rrugore

Pércaktimet mbi rrjetin rrugor do ti bazohen draft-PPV-sé sé Bashkisé Durrés.

N& projektimin dhe zbatimin e rrugéve, duhen parashikuar rrezet e nevojshme té rakordimit
né kryqézime dhe kthesa, duhen marré masa pér pajisjen me sinjalistikén e nevojshme
rrugore si dhe pér ndrigimin e p&rshtatshém té tyre. Gjaté hartimit té projektit duhet té
respektohen té gjitha parashikimet e Kodit Rrugor té Republikés se Shqip&risé si dhe té akteve
nénligjore né zbatim té tij.

Né pjesét e ndérprerjes sé trotuareve té parashikohet ndértimi i rampave té kalimit né nivel
rrugé - trotuar pér personat me aftési té kufizuar dhe pér karrocat e fémijéve.

Neni 13 - Infrastrukturat e ujésjell&sit o R
Pér infrastrukturat e ujésjellésit propozohet hartimi i njé projekti pér té gjithé zonén, qé rrtem ‘ “\
parasysh popullsing dhe pérdoruesit. Pozicionimi i infrastrukturés dhe teknologjia duheﬂ:

pérgjigien kérkesave bashkékohore té projektimit té tyre. x&u, m *,_

sé bashku me banesén e re.
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Neni 14 - Infrastrukturat KUZ / KUB

Par infrastrukturat e kanalizimeve (KUZ dhe KUB) propozohet hartimi i njé projekti pér té
gjithé zonén, qé merr parasysh popullsiné dhe pérdoruesit. Pozicionimi i infrastrukturés dhe
teknologjia duhet t'i pérgjigjen kérkesave bashkékohore té projektimit té tyre.

N& pamundési té realizimit té infrastrukturés sé pérshtatshme, sidomos né zonat rurale,
rekomandohet pérdorimi i gropave septike, té cilat duhet té realizohen sé& bashku me banesén
ere.

Neni 15 - Infrastrukturat energjetike

Pér infrastrukturat energjetike propozohet hartimi i njé projekti pér té gjith& zonén, qé merr
parasysh popullsiné dhe pérdoruesit. Pozicionimi i infrastrukturés dhe teknologjia duhet t'i
pérgjigien kérkesave bashkékohore té projektimit té tyre. infrastruktura energjetike né zoné
rekomandohet té asistohet nga pérdorimi i sistemeve qé shfrytézojné energjiné diellore pér
prodhimin e energjisé elektrike apo pér ngrohjen e ujit sanitar. Kéto sisteme mund té
aplikohen né nivel banese dhe kané pér géllim reduktimin e nevojave dhe konsumit té
energjisé, si pér konsumatorét familjaré, ashtu edhe pér ata publiké.

Neni 16 - Infrastrukturat e telekomunikacionit

pér infrastrukturat e telekomunikacionit propozohet hartimi i njé projekti pér té gjithé zonén,
qé merr parasysh popullsiné dhe pérdoruesit. Pozicionimi i infrastrukturés dhe teknologjia
duhet t'i pérgjigjen kérkesave bashké&kohore té projektimit té tyre.

Neni 17 - Zona/objekte té trashégimisé kulturore

N& rast se, gjaté realizimit t& ndértimeve gjenden gjurmé, rrénoja apo reperte me vlera
historike, kulturore etj. zhvilluesi duhet té njoftojé autoritetet pérkatése dhe té kryeje té
gjitha procedurat e parashikuara nga legjislacioni sektorial né fuqi.

Neni 18 - Masa pér mbrojtjen e mjedisit
Pércaktimet pér mbrojtien e mjedisit dhe minimizimin e ndikimit né mjedis, jepen né

dokumentin Vlerésimi i Ndikimit né Mjedis, qé shogéron kété PDyV. &
%
Neni 19 - Pérshtatja e hapésirave pér personat e aftési té kufizuara (PAK) s

Té gjitha ndértesat, rrugét, dhe hapésirat e tjera, duhet té projektohen pér té mundés
aksesimin nga ana e PAK né bazé té pércaktimeve té VKM 1503/2008. g
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Neni 20 - Distancat e projektimit
Distancat qé duhet té respektojné banesat e reja, aplikohen né pérputhje me pércaktimet e
VKM 408 dt. 13.05.2015 “Pér miratimin e rregullores sé zhvillimit t& territorit (e ndryshuar)”.

SEKSIONI V - ZBATIMI | PDYV-SE

Kio PDYV zbatchet népé&rmjet instrumentit t& Lejes sé& Zhvillimit dhe pérmes Lejes sé
Ndértimit. Procedurat e pérshpejtuara té lidhura me rastet e fatkeqésive natyrore,
pércaktohen né VKM-né 887/2019.

Neni 21 - Kodifikimi

Referuar projektit, per ¢do parcelé rindértimi ne te tre Njésité Administrative, do te pergatitet
nje Plan Vendosje pérkatése per leshimin e Lejes se Zhvillimit nga ana e autoriteteve te
Bashkisé Durrés. Cdo aplikim do te kété kodin pérkatés i cili do te perbéhet prej dy shkronjash
dhe tre numrash, dhe konkretisht XX-000 sipas shpjegimit:

Ma — Kodi i Njésisé Administrative Manze

Rr — Kodi | Njésise Administrative Rrashbull

R2 — Kodi | Njésise Administrative Rajoni Nr. 2

- 000 - pércaktohet sipas numrit rendor né listén e pérfituesve té miratuar nga KSHR

Neni 22 - Ményra e ndérhyrjes né parcela

Té gjitha objektet e konstatuara me déme té rénda strukturore dhe té kategorizuara pér
shembje nga Instituti | Ndértimit do té rindértohen né parcelat ekzistuese nése kjo gjé éshté
e mundur duke perdorur tre modele té miratuara nga Enti Kombétar i Banesave. Mundésia
dhe ményra e rindértimit vlerésohen rast pas rasti per ¢do parcele, duke analizuar pershtatjen
midis:

- Konfiguracionit te parcelés se dhéné

- Planimetrise se modulit te miratuar per perfituesin ne secilén parcele.

Neni 23 - Kategorité dhe Nénkategorité e pérdorimit té tokés
N& pérputhje me qéllimin e hartimit té PDyV-sé&, pérdorimi i lejuar i tokés pér 257 parcela'ﬁbg
rindértimit &shté: %
e
Kategoria bazé e pérdorimit té tokés: A — Banim
Nénkategoria e pérdorimit té tokés: A1 — Banim
Funksioni: Al-1 - Banim (j;
|
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SEKSIONI VI - PROJEKTET MODEL

Neni 24 - Pércaktimi i tipologjisé sé banesés

Tipologjité ndértimore qé pérfitchen nga procesi i rindértimit jané funksion i numrit té
anétaréve té familjes, banesa e sé cilés do té rindértohet.

Referuar VKM 904, daté 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave, té kategorive prioritare,
masés sé pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe procedurave pér vlerésimin dhe
pérzgjedhjen e pérfituesve nga disa programe té procesit té rindértimit”, sipérfaget neto
(sipérfage e shkelshme) té parashikuara pér rindértimin e banesave jané si mé poshté:

e Pér tipologji familjesh te pérbéra nga 1-2 anétare, moduli tip qe pérfitohet &shté banesa
1+1, 45-60 m2

e Pér tipologiji familjesh te pérbéra nga 3-4 anétare, moduli tip qe pérfitohet Banesa 2+1,
75-80 m2

e Pértipologji familjesh te pérbéra nga 5 e me shume anétare, moduli tip ge pérfitohet
Banesa 3+1, 90-100 m2

Neni 25 - Modeli 1+1

Ky model | propozuar ka njé sipérfage ndértimi prej 70 m? dhe éshté i pérshtatshém pér nje
familje te vogel me 1-2 banoré. Ka nje planimetri te thjashté dhe racionale, me nje hyrje
gendrore dhe nje korridor te mjaftueshem, ge sherben per ndarjen midis zonave te dites dhe
nates. Ka nje planimetri te balancuar dhe kompakte, ku ¢do ambient &shté | ndricuar
natyralisht, duke mundesuar pozicionimin e objektit ne cfaredolloj skeme, ne pershtatje me
formen e parcelés.

Banesa ka nje dhome dite, nje kuzhine, nje dhome gjumi, nje banje si dhe korridorin gendor.
Ky | fundit mundeson daljen ne pjesén e pasme te shtepise, e giykuar si nje alternative
fleksibel per aksesin e familjareve edhe ne pjesét e pasme te parcelés ne dispozicion. Ka nje
verande me sipérf aqe prej 6 m? Ndérkohé ge lartesia maksimale e catise gshté 4.6 metra mbi
kuoten +0.00. Objekti éshté projektuar ne nje xokol prej 50 cm per te evituar ujerat sipérf
agesore. Objekti ka dy faqe kallkan.

E
Neni 26 - Modeli 2+1 Qf-ﬁo ¥ L,R

Modeli | banesés 2+1, ka njé sipérfage ndértimi prej 80 m?, me sipérf age verande prej 5#13‘”
dhe éshté i pérshtatshém pér 3-4 banoré. Zgjidhja planimetrike éshté e thjéshté, me njé hme &'ﬁ)f «
qendrore dhe nje hapesnre tranzite qe sherben zonén e dités dhe até té natés. Konceptmﬁ |%

\ 7 /
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Planimetria e banesés éshté né forme L duke mundesura krijimin e nje hapesire te pasme ne
trajtén e njé oborri, i cili ne rastet e orientimit nga jugu e lindja kthehet né njé element te
shtuar pér cilésiné e hapésirés. Faget kallkan né ¢do rast japin mundésiné e trajtimit té
situatave problematike né& aspektet e dimensioneve, duke dhéné mundésiné e afrimit te
distancave me kufijté e parcelés se dh&né. Ne dallim nga moduli 1+1, banesa ka nje dhome
gjumi me shume, Ndérkoh& ge ka nje verande me te vogel.

Neni 27 - Modeli 3+1

Model i tipit 3+1, ka njé sipérfage ndértimi prej 105.1 m? nje verande prej 9 m* dhe &shtéi
pérshtatshém pér nje familje me 5 apo mé shumé pjesétare. Ne dallim nga dy modulet e tjera,
ka nje ndryshim ne formen e aksest ne objekt, duke krijuar nje ambient parahyrje me nje
sipérf age prej 5 m2. Planimetria ka forme U duke krijuar nje ambient intim per familjen ne
pjesén e pasme te banesés, e cila mund te shfrytezohet si ambient pushimi ne periudhen e
nxehte apo edhe si ambient ngrenie.

Neni 28 - Parametra teknike t& moduleve té banesave

1. Fasadat jané té veshura me sistem kapoté, me izolim termik EPS 5 cm dhe me rifinituré
Grafiato té punuar ashpér.

2. Paleta e ngjyrave bazohet tek pérdorimi i ngjyrave neutrale si e bardha, bezha, grija dhe
tonet e tyre,

3. Me synim theksimin dhe evidentimin e hyrjeve, jané pérdorur elemente arkitektonike me
ngjyra te forta.

4, Né aspektin estetik, hyrjet né banesé artikulohen pérmes kompozimit véllimor té
ndértesés ose materialeve té diferencuara me synim evidentimin e tyre.

5. Mbulesat e objekteve do te jet& me cati. Kjo pérzgjedhje b&n q& modulet té pérfshihen
natyrshdm né indet ekzistuese té qytetit dhe zonave rurale, ku shumica e objekteve
ekzistuese jané té mbuluar pérmes késaj tipologjie.

6. Gjuha arkitektonike qé& imponojné projektet model, paraqitet e pérshtatshme pér
tipologjiné dhe identitetin urban-arkitektonik té zonave ku do té vendosen. Balanca mes
véllimeve, elementit t& mbulesés dhe atyre t& dekorit sigurojné njé sfond neutral i cili
lidhet lehte me variancat lokale té imazhit arkitektonik né zoné.

SEKSIONI VIl - PARIME DHE RREGULLA PER ZHVILLIMIN DHE VENDOSJEN E BANESAVE TE

REJA AOFER;g
J“:;t‘-‘«ﬁ“ o
. e ST . i & A
Neni 29 - Pozicionimi dhe Distancat 33« %

Pozicionimi i projekteve model té rindértimit béhet duke konsideruar distancat nga td Yre
kategorité e kufizuesve: objekte ekzistuese, trup i rrugés si dhe kufiri i parcelés. Ne ¢do fastos ‘f;
distancat respektojné pércaktimet e VKM 408 dt. 13.05.2015 “Pér miratimin e rreg}!ﬂﬁg'_é" N \

b
1

zhvillimit té territorit”. (f’
i
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Neni 30 - Orientimi/Diellézimi

Orientimi i banesave té reja, kur éshté e mundur, do t& béhet duke synuar diellézim optimal
pér zonén e dités. Orientimet e preferuara pér ambientet kryesore té banesés jané lindja dhe
jugu. Zgjedhja e kujdesshme e orientimit ndikon né kushtet e komfortit dhe performancén
energjetike t& ndértesés. Gjithsesi né pércaktimin e orientimit ndikojné edhe elementé té
tjeré si:

1) forma dhe sipérfagja e parcelés;

2) shfrytézimii hapésirés sé parcelés

3} topografia;

4) bimésia ekzistuese;

5) hyrja pér né parcelé;

6) kompozimii pélhurés urbane;

7) vija e ndértimit ekzistuese;

8) distancat minimale t& pércaktuara nga legjislacioni;
9) privatésia;

10) peizazhi.

N& vijim paragiten orientime té& rekomanduara pér secilin projekt maodel.

[rmm-=mstesmismmimenmer -

22
Fig. 29 - orientimet poltenciale te banesave per rindértim HC RIS
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Neni 31 - Pércaktimi i hyrjes sé banesés

Banesa e re do te pozicionohet ne menyre te tille qe te jete sa me prane hyrjes pér né parcelén
specifike. Zgjidhja planimetrike e projekteve model lejon gé kjo situaté té arrihet edhe me
orientimin e fasadés kryesore nga ana né té cilén aksesohet parcela, edhe pérmes orientimit
té njéras pre] fasadave anésore, duke paragqitur shkallé fleksibiliteti.
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Fig. 30 - variante te po=icionimit te baneses per efek! te aksesit ne parcele

Neni 32 - Raporti i hapésirés sé liré brenda parcelés

Pozicionimet e banesave né parcela hasin tri situata:

A. Parcela éshté e vogél dhe pozicionimi i banesés sé re kryhet kryesisht mbi gjurmét e objektit
ekzistues. Ne kéto raste hapésiré e lire brenda parcel&s mbetet hapésira / oborri i brendshém
ge krijon zhvillimi planimetrik i gjurmés
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B. Parcela &shté e madhe dhe pozicionimi i banesés sé re konsideron ruajtjen e integritetit te _',W,::{;’;;,.
hapésirés se lire brenda parcelés, duke mos e fragmentuar até. \-’1&&»5;/
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C. Parcela ka sipérfage dhe / ose formé té pamjaftueshme pér té pozicionuar banesén e re.
Né kéto raste, banesa e re do t& ofrohet né njé parcelé / territor té& pérshtatshém.

Neni 33 - Marrédhénia me objektet ekzistuese brenda parcelés

Objektet e konstatuara “pér shembje” nga akt-ekspertizat e thelluara té Institutit té Ndértimit
do té shemben pér t& mundésuar siguriné e banoréve dhe rindértimin e banesés sipas
projekteve model té miratuara nga EKB.

Né rastet kur gjurma e banesés sé re mbivendoset me objekte té tjera ndihmése brenda
parcelés (kasolle, baraka, depo, struktura provizore) ato destinohen té shemben. Né parcelat
e qé ndodhen né territore rurale, vendosja e banesés sé re béhet me synim ruajtjen nése
éshté e mundur té objekteve ekzistuese brenda parcelés qé kané funksione ndihmése pér
banesén (struktura pér strehimin e bagétisé, shpendéve apo ushgimeve). Né parcelat gqé
ndodhen né territore urbane, vendosja e banesés sé re béhet me synim ruajtjen nése éshté e
mundur té objekteve ekzistuese brenda parcelés gé kane funksione ndihmese pér banesén
(depo, njési shérbimi individuale etj).




FLANI I UEI YHUAK VENUDUKE (FUTV) FER LZUNAI £ LEV IUAKA PIKEDUKE, LUII 1, £07
BANESA INDIVIDUALE, NJESIA ADMINISTRATIVE RAJONI NR.2, MANEZ, RRASHBULL, BASHKIA DURRES

Distanca e lejuar

Des

;o or
[ ) 5 B S I S o e X e eI

e e S e

-k - - -

Neni 34 - Transferimet
1. Rastet ne te cilat &shté pércaktuar formula e transferimit jané bazuar ne kriteret si me
poshté vijon:

o Sipérfagja e parcelés ekzistuese te vene ne dispozicion dhe te rilevuar teknikisht éshté
e pamjaftueshme pér vendosjen e modulit te miratuar te banesés se re;

e Forma e parcelés éshté e papérshtatshme pér vendosjen e banesés sé re;

e Forma dhe sipérf agja e parcelés nuk krijojne mundesi per ndértimin e banesave te
tjera per familjet shtese qe rezultojne te regjistruara brenda nje parcele;

e Parcela éshté e pozicionuar ne nje hapesire specifike, e cila mund te jete zone e
mbrojtur natyrore, zoné me rrezik pérmbytjeje, rréshqitjeje té tokés apo me rrezige
té tjera;

e Parcela nuk ka akses né infrastrukturén bazé, dhe ndérkohé furnizimi me kété
infrastrukture né té ardhmen rezulton me shumé kosto;

e Kostoja e ndértimit te banesés se re te miratuar rezulton té jeté e larté, pér shkak té
karakteristikave specifike té territorit si distancé, topografika, barrierat natyrore, etj.

2. Mund&sité e transferimit pér PDyV 257 Zona Pikésore né Bashkiné Durrés, jané:
e Transferim né njé parcele tjetér né pronési t& kryefamiljarit, nése kjo éshté né zone té
urbanizuar dhe té pérshtatshme pér rindértim. Ky variant do te pershtatej per zonat ..~ s
*

by

-

pikésore ne Njésité Administrative Manéz dhe Rrashbull S %
e Transferim i rasteve te cilat nuk mund te ndertohen ne Njésité Administrative Ma%@;/ 17*:

dhe Rrashbull (zona rurale} per tu akomoduar brenda territorit te Zonés se Rindiértis%gawmF ,(::«

Durrés -4. ~— PR
e Transferim ne Zonén e re per Zhvillim né Bashkiné Durrés, e cila pérkon m?)ﬂﬂjl'fé—e- '““j

zonés 5, Njésia Administrative Durrés; kjo zoné do té pérshtatet per ‘rastet e \

. .
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transfermit ne Njésiné Administrative Rajoni Nr.2 .- \
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3. N& rast se edhe transferimi rezulton qé& té jete i pamundur, ekziston mundésia pér
rindértim né té& njéjtin vend me projekt t& vecanté qé i pérgjigjet pérmasave té sheshit, né
pérputhje me VKM 5/2020, Kreu If, pika 8. Né& keté rast, transferohet, pérgjegjésia e
hartimit t& projektit dhe aplikimit nga shteti/bashkia tek pérfituesi.

Neni 35 - Transferimet e pjesshme
1. Ne rastet kur né objektin e démtuar banojné dy ose me shume familje, secila prej tyre
pérfiton njé banesg, né pérputhje me pércaktimet e VKM 904/2019 dhe Vendimit té
KSHR Nr. 39 dt. 22.07.2020. N&é ato raste kur madhésia e parcelés nuk lejon
pozicionimin e dy apo me shume banesave té reja, aplikohet transferimi i pjessh&m.

2. Kur éshté e mundur, prioritet pér rindértimin né té njéjtén parcelé i jepet banesés mé
t& madhe apo asaj q& strehon numrin mé té madh té banoréve. Né raste té vecanta
mund té zgjidhet ndértimi i banesés mé té pérshtatshme pér kompozimin urban té njé
hapésire.
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[Aksayl e Rrjatet 8 infrastruktured
Rrugd plrmes i cllés mundisohet rugs plrmes o citbs munddsohet Aruge pirmes s cis munddsobet
akses| pir nk parceld bshtd v skses) pir nk parcetd kshik e aksesl pir nik parcald bihtk e Aruga pirmed 4 ity L sids
panstaltusr dhe ko il gerdsl 35 m,  |paasialtusr dhe b njJ¥ gerds 35 m. f: dhekanjigerdi 3-3m  |skses! plr nd parceld dshtk e asfaltuer  foksesl pir nd parceli dshtd « asfaltuar
Arugs dshtd ¢ plrshkueshme pre| Arugs Hhtl & phrihiueshme pre] Rriags Exhtd ¢ phrahkusshme pre] the ba njk gierdel 3-8 m. Aruge Bavtd e |dhe ko njd glerdsl 3-3 m, Recgs Btk o

autarrjeteve, Plia & hyrjes ple ni

| parceld ka distancd 20 m pre] trupit th

lautom]etave. Plka o hytjes ple nd

carceld ka distancd 20 m pre] truptt 1

automjeteve. Plka o bytjas pir nd

parcald ks distanck 20 m prej trupht td
{39

pry Plka ¢
bytjes pis ni parceld ka distanch 20m

pir (L] Pika v
byries ple Nk parceld ks distancd 20m

LidNa & vendbanimit me rugen kryssore Yrrught Jrughs. oref truplt t rruglt. ore trupit 8 Hugs,
Baness & ddmtuarka skaes nd rrjetin  [Baness w dimtusr ke skses nd rrjetin | Banasa ¢ Smiuar ks akses nd rrjetin  |Banesa e déentusr ks shies nd rrjetin  [Banera w direiust ks ket v rrjetin
u]#3)efids, Arjat! dhe furniziml ufds|elids. Arjet] gha urniziml {ujEs]elds, Rrjati dhe bumitiml ujdsjeltar. Arjet! dhe furniziml uajelits. Rejet] dhe furnliiml

Akyetl my rrjatin ¢ jni notnalliht. i nornalisht ind roemallshe funhslonojad normaliiht, nd

[Aksasi m rrjetin e kingllimive

TBaness e démtaar da81H € ldhor me
rrietin ¢

Banesa g dimtuat Bthtl & Ndhor me
rrjetin e

Baneis & cémtust HALE ¢ Adhur me
rristing

Paness ¢ dimtuar nuk ka akse ni

Banets & dimiuar nuk ha akees nik

. Rrjeti
narmalliht.

Arjett furksl
nermatisht.

rejeting s Trajtimd dujr
44 ndotuts bhet plmnes gropes
1entike,

Banesa ¢ dimiuer ka skies nd tjetin ¢

Baness « crriuar kp akaes nll rrjen

inormalisht.
32 @ dimtune ks skaet ad rrjetin
furnigimit ma

& [Banass e dimiuer ka skses nd rrietin e

Banesa & dbmiuar kn akes ni retin e

o & balld, ndiris pir projektim sipmik

u
lapo territort pheeth, Intanzltet] MSKEAlapo territarit prreth. Intenuitetl MSKE4)

o B ba'lé, ndéess pir projektim sizmik

Purnigimit me furnirimit me [fumitimit me turnlimit me
energll elektrike. Arjeti dhe furnizimi  |energil elektrive. Arjet dhe furniciml  (energf] elektrike. Arjatl dhe tumnitimt  |energll elektribe, Rjeti ahe harnitimi  |energi elektrike. Arjett dhe urnizimi
funkslonojnd Funkslanojed funksiono|nd funkyionoind funksiono|nd
[ALses] me rrjetin @ energjlie elekitte ngrmalight. normalizht, normallsht, nermalisht.
Baness & démiuas ka skses nirjetet @ [Banesa ¢ dimtuar ke akaes nd mjetat @ |Banesa ¢ dimtuer ka skies nd tjetat ¢ [Banesa ¢ dimiuarks skses nk rrjetet e |Banesa e dimtusr ks
telekomuniiadionit. Shirtdmd funkulona |telekomuntkaclonit. Shirkiml k Shrblml fenit, Shibrml funkal
Atses! me rmietin & telehomunikachonit n nnatmalishy n normallsht. n normalisht, n narmalisht.
a dhana ts ters
Triws kaTarme IF peovriitalihme Ehe 7 [Paci o rrve dne
Parcela Bshtd o pénntatshme pér Parcela Eshtd ¢ pinhtatshme ple [Parcels Bihtd ¢ pinbtatshme pie ove sipérisge 18 pamjafiueshme pir e "“_:m ': ';T'::m""’:'
Findhetimin. Rinditrtiml kryhet i i yhet i th f Kryhat vt 1t e P ':" et
njjtin vend. nitjtinvend. nidjtin vend. ctiohet ne njd parceté f tarcaor ta odrahet ni nid parceld / teros t
Perthtstshemarla = parckles
Kategaris o trusltt td barohen né Kategoria @ truatlit Uk batahen nd Kategoris ¢ truatiit Wl batohen ni Kstegotla & teuatlit t bazohen nd Kategoria & truallit t bazohen nd
tudime geclagadnuhinierke (b Jeclogs lerthe L& eoicgo-inzhinlerice th Healoge Inberk: cfirne glenlogo: i sheshit

#po tertitorit plereth, Intensitet! MEX
» B batd, ncitrsa pitr projektim slzmik

&4 |apa tertitortt phreth. Intenytet] MSKGE
= § bali, ndidria pdr projektim slami

lapo teeritorit pdtteth, Intensitet! MEKGA,
o 8 ballk, ndérsa pir projettim sizmik

|gnla!§|a dhe Slzmika [tipas eurokodit PGA 88,2743 1ipas eurnhodit PGA 2 0.7743 sipas eurohadit PGA & 0.2743 a3 wurchodit PGA = 0.2743 1ipas eurgkodit PGA » 01743
Tipolof neses par Rindertim LY 31 3+1 el 31
Sipe! la ndertimi [m?) 108.1 108.1 105.1 110.2 102
Kuzhtet e Zhdltimit KSHT (%) 7.8 18 20,8 A4 414
intensitet] o078 018 0208 0424 D424
Lastesla @ objektit (m] 433 4133 4.33 433 431
Hr § hateve mbl 1oke 1 1 1 1 1




le MA-G11 (BAL-012 MA-TLY WMA-O18 MR
'« dhena ta —— —_
Njetls Adminiy Manke Mandi Manie Manks
[Vendbanimt —_ ma Hamalla Rade Manet
Keordinatat £- IEI0ISAT4 M- 4535642 303 E-379211.420 N-45927456.348 379191.401 N- 45932080.540 B+ 383062.454 - 4333649.205 €- J02883.656 N- 4587249048
Proneils
lmiumtml | Pronuiiie he jﬂ. Apllkimi
Siperfaqe totaie & parceies [ 986 64 126% 798.7
Wurms | fsmiljeva aktuale 1 1 1 1 1
|ml9 wsatatuve pet cdo familje 4 5 & 9 13
Giend]a & baneses ekaistuete 054 055 055 54 o34
[Fw siama g Plan] | Pergfithahem Vendor
el 1 Njesa Struktiroee NE proces mirstim N proces mitstimi NE procss miratiml N procss miratiml Ni procasy miratimi
Kategorite & Fetdotimit te Tokes & proces miratime N proces mirstime NE procry mlrlﬁ N# preces miratmi NE proced mirstimi
|N|m:"Elu & Perdorimit te Tokes N proced mitatimi N proces miratmi N proces miratimi Nk proces miratime N proces mirstmd
|lh-|l e Rijetet « Infrattrukties
Aruge pirmes sk ¢flfs mundsohet Rruge pkemes sk clils mundischet Rrugs pRemed 18 <1l myndéschet
sksas) pir ok parceld Bshid ¢ Rrugs phrmes ik dids mundischet akaetl pir nE parceld Bihtd ¢ akses] pit nd parcald Eshil & RArugs pdrmes 3k clits mundiiohet
fi che kanjh glerdal 3-5 m. lakses] pir nik parceld ihid @ ssfattuar dhe kn njd gerdd -3 m. passtattust dhe ka nj¥ gleris! 33 m, aksedd ple pll parcalt &shid ¢ astaliuar
Aruge &uhtk € pdnhhueihme pref dhe ka nji gierdsi -9 m. Aruge kshtd o [Rruga bshtd e prshhueshma pre| Wruga Eshtd e pRrshkueshme pref dha ks njE meriksl 3-3m, Rrugs il e
sutomn]eteve. Pike ¢ hytjes pdr nk pbrihkueshme pre] Py ¢ I L ni Pika « bhyt|¢s plr nit pirshhuethme prej sutorn]eteve. Piks ¢

parcetd ka distanck 20 m pref truph i

hytjet pér nd parceld ka distancl 20m

parceld ka distanck 10 m pre] truplt t#

plrclll ka distanck 20 m pre] truplt th

yrjes pir nd parces ks distanck 20m

[Pershtatshemerts ¢ pacceles

rind#rtimin, Rind#rtiml kryhet nk th
Injijtin vend.

tiadirtimin. Rinddrtim] kryhet nd t
nj&tin vend,

rindirtimin, Atndrtiml kryhet nk
ridjtin vend.

|t a @ veadbanimt ma rrugen kryesore rrughs. Lpre] trupht th rrugle. Jrrugds. rrught. pre] truplt 1 rrupls,
Baness @ cimtuar nuk ke akses nk rrjed |Banesa o dimiyar ka skses nd eijetin  [Banesa & dibmiuss nuk ks skaey nil rrfet | Banesa ¢ dmtuar k3 akses nd rrjetin Banetas ¢ Shmiuar ks shses nd rrjatin
nufajens. jesjelbs. Rejett dhe furnizimi n ujksfellbs ujes)elids. Arjet dhe fumizim ujksjelds. Arjetl ghe

Aksesl me riatin e jeflesit Furnizimi me ufl bithet pdrmes pusit.  Jfunkslano]sd normalisht, Fumnitirnl me ul8 bEhet plemes pust. narmaliht J runhﬂnngnl normalliht,
Banass ¢ Obmtusr Bant o dhut e |Baness ¢ dimbuar bhed o ldhyr me  [Banesa o démtuar nut ke akses nd [Banesa v dinrtuse Bl ¢ Hdhur me [Banera v okamtuat uk b shses it
rrjetin e rHetin @ rrietin & kanalizimeve, Trajtiml | ujrave  [itstin e rtjetin @ kanallzimeve, Trojtimilujrave

e. Rejet h Rejetd t# ndoturs hithet phrmed gropes kanalizimave, Rrjetl lunhilahan td netoturs béhat pErmes groped

[Ahsesi me rrjatin & kanalitimeve |narm|ll|ht. eptihe, normalight. septke.
Banets ¢ dEmiuar ks shoes nd rrjetin o [Sane1s & ddmiust ko skies nd rrjetin e I!onuu ed ka ahses nd rrjetin @ | Baness e dimtyar ka akaed nk rrjetin & [Bsnesa e démiuar ka skied ni Hjetin &
furnizimit me furnitimit me Hurnizimit fe hyralgimit me [hurnizimit me
energ elektrike. Arfeti dhe furniziml  |energl elektrike. Arjet che fomnltiml  lenergl elekerive. Arjet! dhe tomnigmi  |energhelektrike. Rrjet dhe furniziml  Jenergll elekuike. Rrjed e furnizimd
funksionend funhsionojnd funkylonojnd funksona|ni funkslono]nd

JAksesi me tetin ¢ energite elektitks |nermalisht, normallsht. rormaksht.
Baneia ¢ miuar ka akees nd mjetet e [Baness @ demtuar ke shaes nk rrjetet e |Banesa o dbmiuar ka aken nd tejetat ¢ |Baness @ démiusr ky skaes nll rretet & [Banesa @ dimtusr ke akses nil rrjetet &

Shitrblml fonicil Shirkimd funkslona Shibvbiml Shirbimi Shirbimi

[Aksasl me rrjerin ¢ telekemunikaciontt n normalisht. [ normualight, n notmallsht N normatisht n notmalisht

[Ta s 1 tjorn
Parcela Eshtd & pinshtatshme pir Parcets $1hté « plrshtatshme pér Parcels kshid v plrihtatshme plr [Parcels Bshtd o plrshtatitme plr Parcels #ahtk o pinhtatihme pir

rindiriimin, Rtndirtiml kryhet ni
218 vend.

rind#rtimin. Rind&rtimi keybet nk o
njkjtn vend.

K ategorts & tryalllt t§ batohen ni Kategoria ¢ sl bnuhun 1] Kategoria e truallit 1} barohen nk Kategorin « trusitit th batohen ni categoria & truatit t& bazshen
1tudime gleologo-inahinlertke Lk sheshitfstadime glecloge tésh geolog L& sheshit |studime gecloge th Leologe
|spa tetritoris plrreth, rrttorit pireth, territont pErreth, EKEd teeritoet plrreth, po territorit plrreth.
« & ballk, ndirsa pir projektim stemik -n-nl nd#tis ple projektim slzmik | 8 batH, neibrsa phr projektim slrmik  |» 8 balik, nddrss plr projektim simik o @ ballk, nddrsa pér projektim slimik
(Gfeciopla dhe Sirmiks slpes eurckodit PGA = 0.274) |3ipas eurokodit PGA = 0.2743 [4lpas eurohodis PGA = 0.2742 sipat PGA B0.274) slpas eurokedls PGA = 0.27)
e npa POYY
Tipologia @ Baneses per Rindertim 1+ 3¢1 3+1 el 341
Sipetiste lotale adertiond (md) [=X 105.¢ 10 105.1 108.1
Kuthte? ¢ Zhvilllmit KSHT (%) 1L, 10.8 108.1 [¥] 16.2
| Q17 0.106 R[] [¥] 0162
Lartesls  objektit {m| 41 433 433 4.33 413
[Nr | knteve mbl toke 1 1 1 1 1
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[FASAPORTA [Ty WA TLT [ MADTE MA-20
Ta chena te
[N]esla Adminéstratiet Manid: Mands Mandt Mankz Mandt
[Vencbanimi ast Ragk Aamarar_ Mnks Mands
Foordinstat E- BI016.929 N- 4585354 670 £+ 3824299000 458541 3,223 £-I63234.279 N. 4386738.087 £- 122736 559 N. 4547218.979 - 382221478 N- 4341565.410
Pronesia
D #5ite ng Dosje Aplikimi
Spetfage ithle v paiteiny 3.1 1209.2 381.8 910% 69907
Wurpnl § llmllE aktuale 1 3 1 t 1
Nr i plesatarrve per cdo famiTs 3 ] 3 5 L]
Iﬁtﬂd & & Bandies ektituets D4 [=5] D54 OS-4 053
Nil procet mirstimi Wil proces miratimé N proces mirstiml ik proces miretien] ed proces miratim|
i preces miratmd Ni proced miratmi Ni proces mirstiml Wi proces miratim) N proces minatiomi
N procet miratimd N peoces miatime NE procs mitatiml Nit protes miratiml Ni proces iratmi
Riuga phimed s cfis munddsohet Mrugs phrmes sk clits munddsohat Rruga pltfries & edlis mundisohet
Rruga phimes 18 cllbs mundhohet Arugs phrmes st s mendduhet wkaewl gir nk parceld §shtd o ahsesl pir nd parceld #shtd e kel pir nd parceth dshtd ¢
§ pdr nd parcel 8shid altuar i parcald dshtk ¢ asfaltusr  [peastaituar dhe ke njl glerdsl 3-5m. peaslaltvar 2he ks nit glerdsl 33 m. paastaltyer dhe ka n| gleriu 3-5m.
dhe ka nji gerds 3-8 m.Rrugs batd o |dhe ka nj# glerded 3-8 m, Rruga Bshik e |Aruge st & pénhluethme pre] Rruga #shtd ¢ plishiusshme prej Rrugs Eahek « plrshkueshme pre|
pre] Butomy L Plhae pre] Plka s Pita @ byrjes prnd autom|eteve. Piks ¢ hyrjes pir nk sutomjeteve. Piks & hyrjes pirnk
hyries pie nd parcelk ke distencl 20m  [hyrjes pis nl parcel¥ ke distanck 20 m parceld ks distancl 20m prej trupt ié  |parceld ks distancl 20 m prej trupit 1k |parcetd by distencl 20 m pref truplt T
[ pre] trupit th mugls. |pee truptt t rrughe Hruphs rughs. rrugds.

Sanesa ¢ dimivar ke akses nit rretin

Banesa ¢ dimiuar ka akies nd rrjetin

Banesa e dEmtusr nuk ka akses nd rzjet] [Baness & disttust ks skees nk rrjetin

Baness & dinstusr ks dk4es nkrrjetin

uidsjallds. Reet! dhe furniziemi \itsjalibs, Rrjett dhe furnidmd n ujesetis, ujasieliEs. Rrjecl dhe ujds]ebs Rejetl dhe
Abist me rrjetin o vjesjellesht p\muwu normalight, fenkslonojid AormatishL ma uit bibet ptmes push, L ind normastisht. furniaimt funk;lom_:p\l nertnlishe,
Baness ¢ dimiuar nuk ks skies nk Raness & dirmusr huk ke skies ok [Sanera » ddmtuar nuk ka skses n §rrtuar Bahtd e idhue ma  |Banesa ¢ dimtuar nok ki aksed nd
rejetin @ kanallzimeve. Trajtiml | vitsve |rrjetin ¢ kanalizimeve, Trajtiml | yjsave [rmjetine kanalizimeve. Trajtimi § ujre rristin « kanslizimevs, Trajumi | ujreve
tit ndatura bEhet plimes gropes 18 ndoturs pihet plmar gropes th ndaturs bkt pdrmes gropes analizimeve. Rrjet funkslanon 1} ndotura biEhat plrmes grope
Aksesl me rrietin @ kanallzimeve Juuﬂkc. segtike. 1eotiue.

Fe_ml_ll.

Baness e dbrriuat ka k3es bl rrjetin e
furnizimit me

energll elekirike, Arjet] dhe furniziml

Banats & démtusr ka akses nk ttetin ¢
tyrnidimit me
ner gl elakerike. Rejat] dhe furnlziml

Baneta @ dimtuar ka akses nd rrjetin e
furedpimit ma
envergil elektriue. Rrjet 2he lumizimi

Baness 8 ohmEusr ka akaas ni mjeline
furnizimit me
energ]l elektrike. Rrjed dhe forniziml

[Bazeta o dbmtusr ka atres nd rrjetin &
furnizimit me
enarg]l elektrike. Arjetl dhe furniziml

thunkslonojnd [funhslono]ni funkslonajnd funksiono|nd funkslono]nd
Ahges] mo rrietin g enengflse eleitrike Jmm!ism_ ! |nermalisht, |normalisht, normalisht,
Baneta @ démiuar ks shies nksrjetete |Paness @ dbmivar ka skaesnk rrjetet ¢ |Saneis & dbmtuar ks skves nk rrjstet e Baress & dimiuae ha shses nd rrjetet e |Banetd ¢ dEmtuar ka akses nd rrjetet o
Shirbdmd ek fhacionit, Shittbiml X imd Shilebiml i Shirbiml
Aksesl me rrietin & L pclonit i normatisht, nnotmallsht n n normallsht. n normallsht.
[Fa danata
T (T3 ka Toima I pamvanlatshme Jha 7
’:ﬁ‘“"**:f::: ".';“‘;'.':"""" ’." Parcels Bshtd @ phruhtatstime plr Parcela dshte e phrshtasshme plt  [Parcels dshik e pinihtathme pbt  [Parcels dsht o pdrshtatshme pie
L_' e — .:’. ;‘nm“:::; “ rindbrtmin, Alndérimi kryhet n# 4@ [rindértimin, Alndbrtiml keyhet ARtk [rindéetimin, Rindirtml ktyhet etk |rindértimin, Rindiéstimi kivhet nk &
lrabrt g ot 0] tin vand. Inj#]tin vend. njijtin vend. Injdjtin vend.
pershtatsbemerts o parcaies L L
Kategoris & trualtit td batohen nk Kategoria e trualit vk barshen nik kategoris x truallit td betohen ni Kategoria ¢ tryallit tit barshen ni Kategurie e trualllt U batohen nd
studime gleologs- i sty gesiogod 1] geologe ke td sheshit[studime geologs 1] jeologe- tk shashit
apo tarritarit phreth. Intensitet| MSKES |apa Lermitorit pirreth, Intensitet] M3K6d|ape verritart phTeth. ot plreth. MSKES |apo territarit phereth. MSKEA|
» 5 balld, nddrsa piv projestim alzmih = 8 batlk, ndfirsa pibr projettim slimik = 8 batth, ndirsa plr projektim tiimik  |u & balld, nddrsapldr projektim stzmik ndbrss pi projektim tizmik
dhe Siimike | L] hodit PGA = 0.274) ipas eurohodit PGA & 0.7743 sipat aurchodit PGA = 02743 sipas eurchodit #GA = 0.273 sipes surokodit PGA = 0.273
e
(ocioglla & Baneses per Rindertim 2¢1 2+l 21 341 2+1
[Siperisqe totale ndertimi (m] _ 5.5 [T} 2.1 103.1 266.7
Kushtet & Eilimit |:$Hf!l! 151 66 24.9 118 18
ansiets o181 0066 0.245 115 Y]
Larteslas ¢ objektt {m} 428 4.28 4.28 4.33 [Fi]
Nr| ksteve fnbi toke 1 1 1 1 1




[Akiesl me rrjatin e hanslizimeve

Bannsa ¢ dmtuar nuk ks ukses nd

= MRS HA-OTY PAR-TR MA-UA MA-TZY
Mankz Manis Manix Mandr
Radk Rad# Maaly Armath
E- A82527.644N- 4583442 260 E. 387961.319 N- l!liﬂl-!?l E- 342864 714 N-4187197.681 £-380401.274 N-4591715.876
2633 741 9133 [T¥] 4304
1 1 1 1 1
5 [ 4 ] 4
Gende ¢ baneses shtistuese [ D55 054 054 D54
Ta dhens ngs Pland i Pargitiwhem Vendor
Ked | Njesise Strukturcee (13 proces rrdeationd HE proces miratimi N@& procas miratiml Ni prooes misatimb
|Rategorite € Pardariznit te Tokes WE proces miratimi Wi proces miratimi it procts miratimd M proces miratiml M proces miratimi
[Nenkategorite « Perdorimit te Tokey Ni prisces miratimd Wi proces mirstimd N grecey mirgtiml Mk proces mirstiml N proces miratimi
[ Akaanl v Rejutet o Infrastroktures
Rrugs pbrmes s ol mundisaher

(Aruga plrmas sd o4 munddsohet akies! plt nk parceld dantd e Arugs pdrmes sk el mundisohet Rruge pimes vl ciids mundEsobet Rrugs pirmes 16 g mundiuchet

sknest pér nd parceld dshid & asfaltuar  [passfaltuar dhe ko nik glerds) 3-8 m.  [aksesl plr ok parceld hintl ¢ orfaltuar |aksest plr nd parcel dshid o avlaltuar  Jakses! plir nll parcald Eshith w asfattuar

dhe by AjE gierdsl 3-5 m. Arugs Bt ¢ [Rnuge dshtk o pinthkueshme pref <thae ka nj# glerkd 35 m. Arugs Eshed « |dhe ka nd gjerdd 3-5 m. Rrugs Hinth ¢ [dhe ka nji gerdd 35 m. Rruga bshtd v

phi pre) . Plks 2 %, Pika & byrjes péend |pirihkueshme pre] ) Pika e pre] i Pitan pref i Plhae

Inyrjes plr ok parteld ks distanck 20 m  |parceld ka distench 20m prel trupit th | ries plr nd parceld ke distanch 20m [hytjes ple nd parcell ta distanch 20m tyrjes pbt nd parceld ka distancd 20 m
Lidha ¢ M frugen kiyetcre pte] trustt th rrugls. rrugls. pre] trupit t# rrugls. pee] truplt b rroghs. prej truptt 6 3.

Baness w dbartust fut ke akses ni irjet! |Baness « dimtuar ka skses nkberjetin  [Baness o dbmtuar ka sksen nd rrjstin | Banesa ¢ dimiuar ke akses nit rrjetin |Bantsa @ dimiuvar ka skaes nd rejetin

n ufsjelids. ujis]eitds. Arjets dhe furnlzimi u]#s]eTd. Rrjet dhe ujbtjelide. Arjatt dhe furnltimi ujisjetide Rrjet! dhe fursitim]
Aksas! e rejetin @ vfetletestt Furnigimd me wid bihet phomei pusit. |mnl|slonn ndt nermallsht, furnitimi funkalenaind narmatisht, il Rermalisht. h jrdt neemalisht.

Banesa e dimtuar auk ka akees nd

Barets ¢ dbmtuar nuk ks skses ni

Baness e dEmtuee Bhtl e Hdhur me

Banesa e dimtuar dshth & Ndhur me

Aksesi it rijetin « energie shehtrike

energli elektrike. Rejat! dhe fuenlziml
[funkslano|ni
normallsht,

energll #!ehtrike. Rrjetl dhe furnitimé
forkilonojnd

—{normaliene
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o 3, ndirea gl projektim siomik o 8 batt, nibesa it pojektim ik (v Bleath. nabrsa pir projektion sl |- 7 DR SEAS R « 8 balie, ndirss pbs projektim sizmik
Gjectoplis dhe Slamika sipat surokodlt PGA » 02743 sipas eurokodit PGA = 0.2743 iipat aurckodh PGA S 03243 — 1 ipas eurokodit PG = 0.2748
|’m"n POy
Tipolog/ls & Bangies per Rindertim 3+l I+f 21 EY Y
[Siperfaqe totate ndertiml (m*) 108.3 - 0.8 80.8 [oT]
CSHY (%} a? - 1 3.4 11.9
0.087 - 031 0058 0.119
Lartesia ¢ obektit {m) 433 = 4.78 [%7]
Nr | kateve med tote 1 i 1 1
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Pronesis

Otkumartl | Pronesise e Deife Aplikimi

Siperfage totatie @ parceley 14383 $19.7 3821 18084 N5

Numrl | fam3jeve sktuale 1 1 1 1 1

1eroﬁlm par cdo imije 5 ] 5 2 4

[Glend[s & banesas pkzistuesr OS54 b54 0S4 ] D34

[Ta dhona nga Plani | Perglithsbem Vendor

Koc 1 Njetita Strukturore N proces mirstmd E proces miratmi Tk proces miratm NE proces miratimi

K ategutite & Petdarimit te Tokes N proces mirstimi Ni proces miratiml Wik proces miratimi N proces miratiml

Henkategortie ¢ Perdorimit e Tokes Nk proced miratim NE proces mirstini Wi proces miratimi_ M& proces miratimi N proces mirstimi

il u nfritruktutn
Rrugs plrmes s el s oldy Reuga pirmes 12 olds mundbahet Rrags pirmer s cilis mundduhet
akzesl pis nd parcald Bvhth e ksl plr nit parceld Eshil e Rruga péties 1k ol munddsohet aksest ple nd parcaid Thik e akyest pe nll parcald dshtk e
! dhe ka njd glerdsl 3-5m dhe ke njl gerdsd 3-5 m. aksesl pir nd parcall ahth o ltuat |passfaltuar dhe ba njk glerda 34 m, paastaltuar dha ke njk gerdsd 35 m.

Rtugs #shtlk ¢ pirshkuethma prej [Rrugs dshté & prshkueshme prej dhe ka n)# glerdsi 3-8 m. Rrags Eshtd & (Arugs shid @ pinhkueshme pref Rrugs Eshtd o plnbkusthme prej
autom|eteve, Plks ¢ hytjes pérng sutomjetive. Pla & hyt]es pir nd pre] i L 1 Plka ¢ hyrjes phr nd
oacreld ks distanch 20m prej trupittd [parceld ka distanch 70 mprej trupit 1 |hyrjes pie ni parceld ka distanch 20 e |parceid ka distanck 20m pref trupit & |parcald ka distanck 20 m prej trupit th

LIdhja & vengbanimis me rrugen kryesare trugls. rrugls. e trupit U ""E"L rrughs. rugks

Aksesl me tHjetin e ujeijellesit

Aksasi me rrjetin & knallzimeve

Baneis e dimiuar ka akteral rfetin  [Baness & débmiuar ks skies nd erjatin | Baness ¢ Stmivar ka shaes hd rrjutin  |Baness ¢ dhmtuar ka nkses d trjetin  |Baness ¢ gkmbyar ks shies ol rrjstin
julajell2s. Rrjat! dhe ufi)edds. Rrjet! dhe hurni2imd ujisfeltits. Arjati dhe furnizim] ujdsaltds. Arjet) dhe u)ds|efits. Arjet! dhe furrizim]
[turnlgimd £ & normallsht, tunkslono]nd normalisht. tunkslonojnd normalisht, Furnlzimi funksionojnk normalisht funkalonaind normalisht.

[Eaness » damtuar nuk ka skses nd Baneta & dbmiuae nuk ka skiet né Baness ¢ dEmmuar dshtd ¢ idhur me  [Banets ¢ dEmtusr nuk ke skiesnd [Baress ¢ dEmtuar nuk ke phies ni
erjetin v kana!lzimeve. Frajtimi | ujrava [rrietin & kenalicimevs. Trajumil drave [rjetine rrjetin & kansllzimeve. TraJumiLujrave  [rrietin @ kansllzimeve. Teaftimb | ujrove
1k ndoturs bihat pirmes gropes. ik rdoturs bt pines gropes et th bhat pimes gropes t# ndctura bihet phrmaes gropes
septike. septke.

Baness o dhmtusr ke skows nl rrjetine
furnliimit me

energll elektrike. Arjed che Purnizim
funksiona|ni

Baneis ¢ SEmtuar ks skies nkrrjetin v
furnizimit me

energ) elektrike. Rrletl dhe furnltimi
funkalanojed

Immllilht.
[Baneta ¢ dEmtust ka skes nk rrjetin ¢

[furnldmic me
lenergi elektrike, Rrjetl dhe furnizimi
tunksiono|nk

[sentike.
’lmu o Skmitust ko skaes nk mjetin e
furnitimiy me

energh elektrike, Rrjet) dhe furnizimd
Punkslano|nd

antike.
’llmu w Sbmtuar kb akses nk r7jetin ¢
furndtimie me

energl elaktrive, Rrjot dhe furnltiml
Funkslonojnt

|Aksesi ma rjesn o energfise slektrike normatisht, |narmatisht narmallshL nortatisht. notmaihL
Banets ¢ dbmiuar ka skses nd rrjetet ¢ {Banets & dmtuar ka skyes ok rrjetet v |Baness ¢ dimtusr ba akies il rrjeer e Baneta & démtuar ks skaes nd rjetet ¢ [Banesa o diortuar by skaes il rrjeter e
7 Shirbiml clonit. Shrbim Shirtimi hunksk Shiksblml funkak Shirblmi
Aksesl me rrjetin @ telekomuniacionit n normatitht. n ngrmatisht |n normatisht, |n normalisht, n narmalisht.
=TT
Fare G Sa Toims 1¢ paperihlaaime aha 7
Parcela tihi# & phrshtatshme pir Parcets Bshitd o plrhistthme plr Parcela Eshtk & phrshtatihme pir Parcels ihth ¢ phrhtatshme pir “""I'"':I;‘::: """‘;‘.‘:"""""
rindbriimin. Rindbtimiksyhet i1 |eindestimin, Rinddrtiml kryhet nd 1l [rindirtimin. Rindbrimikryhet nété [rindermin. Rinddrtimi keyhet ikt v_" ‘:m' o “f’. ann::':: P
njijtin vend. [a[B{tin vend. Inj&Jsin vend, nfdjtin veest.  otrobet nl R parcesd/ terrkor th
Farshtatshameris & parceles
K ategoria ¢ trysille & batohen ni Mategorla e traliit 18 bezohen nd % ategoris & trusttit td batohen nd Kategoria ¢ trualllt tk barohen nd Kategaria € truallt td barohen nd
1tudime glecloge-inzhinierike tE sheshit|studime gealoge: w eclogo: Inferike th sbestit |studime gleclogo-nxhinierike th sheshit |studime gleologo-inahinierike th theshit
spa tertitaris phrrath. intensitet) MSKE4 apa territorit plereth, insensltetl M3X64 apa warritorit plreth. rritortt plmath, A3KE Intdnaitet] hSKG
s B ballt, ndiérss plr projektim amik  [= B BellE, nddrsa per projertim sizmik | 8 balle, nddria plr projektim lamik  |n Sbalid, nddria pbr prajektim slemik  |u 8 balid, hdliesa plr projektin slimik
gnla! la dhe Sizmiks [slpa3 eurokodit PGA = 0.273. |lin|| eurokod!t PGA s 07743 $ipat aurskodit PGA = 0.2742 s1pas gurokodit PGA = 0.273 slpas surohodit PGA 2 02743
POYY
Tipotogita @ Baneies per Rindertim el 3+1 3+1 1+ 2+
Siperfage tatale ndertiml (mf) 105.1 105.1 105.1 706 30§
KSHT (%) 7 166 273 1.2 358
607 0186 0778 0.133 0.338
[Lartesla & objirkit {m] 4.3 l__l! 4.33 447 4.3
1 1 1 1 1
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# dhens be pergftmhme —
Nless Administrative andy Mards Mank
Vendbanimi ShisTé Barg Mank
{Kearginatat £ 341060.824 N-ASB9315.049 T- 3801554796 N-4585800.2062 T- 382323590 N- AZET930. 636
Profeils
iDekumrml | Pronesise ne Dotje Aplitimi —
[Siparfage tolale ¢ parceles 739.3 £38.3 539.2 437.9 7182
2 1 1 1 1
42 5 4 s 5
il [ [T D55 ] oss
I'? Plani | Pergjithshem Vendor
Kodfl § Methn Strukturtre N proces miratiml M proces mirstind NE proces maratimi N proces miratimi
Rategorice @ Perdorimit te Tekey N prixoes miratimi Wi proces mirstimd NE preces mirgtimd il proces mirstimi
Nenkategorte ¢ Perdorimit te Tokes ¥ proces muratim! Wi procas miretmi W& proces miratimd NE proces mirstimi N proces mirstimk
{Aksesi na Rrjrtet & nfrastruktures
Rrugn pErmes 38 cids mundisahet Rruga pitmas o cilés mundichet Rruga prme 1k el A, drmes s il Rruga phrmaes sk cilds rundisohet
laksee! pis nd parceld bibtd o #ksesl per ok parceld #shtd o skius! plr ol parcaid dshtd v |skser] ple 1l parcald Eshik e laksesi plr nk parcald 2hel ¢
paastaltuar che ka nje gierdal -5 m.  |paandattuar dne kanfd glerds 5:5m.  [passtaltuar dhe ke nj# glerds! 3-5 m. pastfaltuas dha kenjd gerdsd 3-8 m.  |oaesfaituar dhe ko njd gerdsl 35 m.
Anuga #shid 2 phrshkueshme pre| Rrugs dshtk & prehkueshne prej Rnugs #antd e pltshhusshme pref Rruge hshtd ¢ pénhkueshme pre] Aruge dshti o pirthkuethme pre]

Udﬂl » vandbanimit ing Hugen ml’.

lsutom]eteve. Plka e hyrjes plrni

autarmjeteve, Plka ¢ hyrjes pérné

automjeteve, Plka o hyvjes plir nd

autom|eteve. Pika # hyrjes plrnd

sutomn]eteve, Plka & hyties pde it

Akses] me rrfetin ¢ ujesjeteatt

parcall ks nck 20 m pref truplt th  [parcelk ka distanch 20 mpre] wusit th [parceld ke distanck Z0m pre] truplt th  [parcel® ke distanch 20 mprej trupit il |parce!d ka distanck 20 mprej truplt tk
rrugls. Huglt rrugls. rrugie rrugls

Banesa ¢ dEmtuar ks shser nd rrjetin  |Baness e dimtuar ke shsesnk ojetin  [Saness o dimtuar ba skses nd rrjetin Baneis  dimeuss nuk ks skses nk rrieti [Baness ¢ dimtusr ka akses vl erjetin
uis[ellés, Arjet] dhe urnslziml us]elles. Arjett dhe Purniziml vjisjedds. Rejetl dhe n ujkejallds. uj#seitis. Arjetd dhe furnlzimd

h htmalishy lish turrlzim! Furnlziml me ujE bihet pirmes pusit,  [funkslanajnd normalisht.

Banesa & démtuar dshtk ¢ lkdhur me

[Banesa « dimtsar nuk ks skses

Baness x dimtuar nuk ka skser ok

Bantss ¢ dhmuar nuk ke akies nk

— ]
Baneta & dimeusr nuk by skvesnd

rrjeting rjetin e kanallzimeve, Trajtiml [ ufrave |metine il Trof rave |rejetine Teajtiml | ujrave  [rrjetin o kanalzimeve. Teajtiml | ujrave
kanallzienarve, Arjet funkslonon th ndotura behet plrmaes grepes th ndoters bhet pRrmel gropes 1§ ndotura bihet plrmas gropes t# ncdotura bdhet plrnes gropes
Akgesl me rrietin o kansllzimeve notrrulisht. soptihe. stk aaptihe. Iumlll.
Banetd & Emiuar ka akses né rjetin e |Baness ¢ dbmiusr ka akses nd rrjetin g |Baness o dbmtubr ka akses ndatjetin e Elannl ‘® déortusr by akses nkrjetin e {Baness o dbetuar ko skses ndrrjetine
fumnizimit me turnizimit me: furnlzimit me hurnizimet me furnlzimi me
eratgl dlektrike. Rrjet) dhe hurniziml  Jenergll elektribe. Arjet dhe lurnlaimi [energl elektrike. Arjeti che furnltiml  [anecgli elettrize, Azjet! dhe furnitiml lenerg)l alektrike, Arjet dhe fursltimd
funkslonank (unksionofrd funkalonojed huntviona|nd Punkslonoind
[Aksesi me rjetin ¢ energise slekirike l inom\lll;ht. |normalishe hurialishe, [rosatisht.
Baness @ dimtuar  akses nd rjetet @ |Banesa ¢ dbmtuar ko shes nd rrjetet @ [Bsness e démtusr ke skaes vl mjetete |Baneshe dimtuar ks aktes ok rrjetet e [Banesa o ddmtuar kb skses nd rrietet e
elonit. Shirbimi A Shilrbiml k [kackonlt. Sakrbiml Shirbd ml Punksl, Shirbimi funk
Absesd me rrjetin g aclonit |5 narmalish n nermallsht. n narmalisht. n normatiiht, P parTnstisht,
[T dhens i tets
FacHabd o me e dha
purcals #snth @ pinhtatshme plt |Parcela dehté e phtatimeple  [Porceta Bshtd @ pinitatshme plr O VETia0e e Bamlsue o plr Parcals Eshtd & phrshistshme phe
rindrtimin. Alnd#rtimd kryhet rd ti rndirtimin. Rindirtml kivhet nk tk Hadertimin. Alnddrtimi krybet nd (& satmbRusia né 18, Banesnre ;:“ kryhet nd B
njijtinvend. njijtin vend. nJ#tin vand. atrabet b ik garcel fserekor 18 mjtitin vend.
sparcries
Kategorla e truaitlt th Bazohen nd K ategoria ¢ trualtt th bazahen nd Kategosis & truallit t& bazohen nd Kategoris ¢ truallit 1 batohen n Kategoria ® trusliit th bazohen nd
[tudize giealogo-inshinerie 18 geologo- 1k sheahit [itudime gieckegy th jeclogo- Inlerike 1k ealoge- inlerike td theshit
lapo ermitortt pirreth, Intensitet M3K64|apa tertitorit pirreth. Intensitet] MSK6d|spo territorit pitteth. intenutet! M3KEd{apa territort phreth, i kereth M3K64]
» § b4k, nddria pérprojektim eitmil  |a 8 ballk, ndérsa pir projestimalimik | v 3 balld, ndirss pér projektim sizmik  |o B balld, ndirss pdr projektim szmit o B ballk, néirsa pir projektim sizmik
jeciogla dhe Smiks 1lpas eurckodit POA «0.274) #1003 eurchocit PGA = 0.2743 Fllbl rokodit PGA » 0.271 Ysipas eurckodit PGA » 0.274% rllﬂi’mim PGA 202743
|Propozifie figa POYY
Tipologjla @ Baneses per Alndertim 241,11 31 2+t 3+1 I8
Siperfsqa totate adertim (7] 1814 7103 0.8 1081 1051
Kushtet e Zheiliimit KSHT (%) 199 301 14.9 19.5 HE
tensitatl 0199 0.30) 0149 0,155 0.146
Larteila & objektit {m) AAT 43 4.28 4.3 4.33%
Nrd kateve mbi toke 1 1 T 1 1
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rugis.__
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Né proces mirasimt b proees eairation] W broces misatim) N graces miratmi 4 proces muratind
N# proces miretimi Nil Bty mieatiml N 3 misatiml M praces miratiml il Oroees mirstiml
i proced mitstimi Wi proces micatiml Nl Etotes mirstiml N praci miratiml NE oot mirgtiml
Rrugs plemes ik i otk Rrugs pEtmes 1& C1% mundichet |Aruga pirmes s cités mundbsohet
aksesl pir nd parceld #shed akses) pitr nd parceld dihtd & akseal pir nd parce’d bintd o |shses) pdt nk parcel #shd ¢ Rryga pirmet 3 cllbs mundiichet
paerattuar dhe ke njl glerisd 35 m passfaltuar ahe ka )k geris! 3-S5 m. paarfaltuar dhe ka nj gerdsl B3 m.  |paasfativer dhe b njd gerds 9 m. akiash pir v parceld hihth & asiaituar
Rruga dshtd & pErshkutshme pre] [Aruge #3htd w pdrhkurshme prey Rrugs Esheld ¢ pinhkieshme pre| Rruge #shtk ¢ phrihtusihmae pre) dhe ha njd glerdyl 3-3m. Rruga Bihl e
autornjeteva. Plke g hytes pdr i autom|etave. Plka v bryties plr nd Pitg n# . Pk # hyrjes pir nd pérshxueshme pre] sutom|eteve. Pka e

sa o ditrtust Huk ke skaes nd rifatd

Banesa & dimiuar ky skses nd rrjetin

38 ¢ ddmituar nuk ka akses nk

et

i) Arjuti dhe furnizim:

inkslonaind normatishy
Bsheis « dimtuar Bumtd & Kshur me

tuntloniind normallsht.
Banets ¥ Jimtuar nuk ks skyes nd

ujis(ahids. Rrjet! dhe furniziml
hunkslono| né narmatisht,
[Banesa & ddmtuar nuk ke gkaes ni

hytjes pér ok parcetd ke distenchk 20 m
k1

Baness ¢ d¥mtuar ul ke skietnk

etin @ kanalizicneve. Trajtimi | uirave  [rretin e rrjetl= € kanatizimive. Trajul | urave ferjeting - Traj uf rrjetn ek Trajeiml fulrave
ndoturs bihet plmnes gropes kansilzl - Arjet! funkslonan td ntatura bithet plrmes gropes t# ndoturs bihet pdrmes gropes td ndotura Bithet plimes gropes
Hl eyl e rriesin e kanatizimeve lke. Ish septike. Leptite, k.
edl ¢ Shmiuar ka akses o rejetin ¢ [Banes Emitar ka akies i pHatin g [Bonesa @ ddmtuar ks skiet nd rrjetin @ |Banesa o dimituar ke skies nk rrjecin e [Banesy » démtusr hd sties nlk rrjeting
furnlzimit me furnitimit me furnizimit me [turnizirmiz me furnitimit me
energ]l elektriie. Rejet! dhe furnisimi  [energh etakirike. Arjetl dhe furniiml  energ) elektrihe. Rret! dhe furnizml  lenargh elektnke. Arjet dhe furniltimd  energfs elaktrike, Arjet! dha furnlzm
funkalono)nd funksiono]nk tunksionsjnk funksionojnd tunksioneind
Aksasl e Tjutin € enengise elaktrike tiaht, normallght. inarmalight, netmalisht rmnnnl.lsht
Ihmu wdbmtcar ki skses ni mjetet e |B|n¢u o démtusr kg akiesnk jetet @ Ihmu @ ddmtusr ka akses il rrjetete [Bonetas dbmiuse ka akses nd rrjeter ¢ ||Baness « dimtuar ka shses ik rejetot ¢
Snirbimd Punkal Shitrbimd Shitrbimé Shirbimi funkal Shirsimd funkaiana |
[Aksest me rjetin & telekomunikaclonit n normalisht. In narmallsht. ln normadisht. F natmalisht, n narmalisht,
Erm-m‘ 1
T
Parcela bihed ¢ phrsbistshma pbr  |Parcala dahtk e pirshtatshme pbt[Parcets Bahtd e phnhtatinme ple (77 MbIsOR U panieRunibme par Parcels dintd @ plrshatshe pir
rindbrtimin Rinddrtim kryhet nd td  ltndirtimain. Rinddrtim{ kyhetnk th [rinddrtimin. Rincdrtim] kryhet 1 U :m':";:nf:"m’:::" rindirtimin. Alndertimi kryhet nb )
nj¥jtin vend. InjRicin vend. nj#jtin vend. : nf8tin vend.
berahtatsmeria ik el 1 (aftohat ib Al parcesd /evrinar 18
‘Kategurs ¢ trusilit W barchen nd Kstegoria v truskit th bazshen nd Wategoria e trosilit t bazohen nd Kategevia o trualit tk barohen nd Kategutls ¢ truatit té bazohen nd
studime gjeologo-inxhinietlice 1§ ecloge t# sheshit [itudme gleologo: 1 Heoage derike 1k geclop til sheahit
lapo terittaeit plereth. Intensitetl M5X631apa tertttarit pirrath. | MASKES tett P teeritarit phrreth, territorit pirreth MSKed
= § batid, ndbrss pie projehtim wmit [« B ballE, nokrea plr projektim sitmik |« 8 BaBE, ndirsa pdr projestim sizmik (= B ballk nddesa pr projektim sizmit s & bali, ndiria plr projekeim sizmik I
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WjeHa Admiristrative Mank: Mandt Manki Menk:
Wendanimi Manke Shiatd Man Radi

E- JR3715.981 N-4947149.243

E- 381796104 N+ 4343886.995
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Raordinatat
|Pmnsla
Dokumanti | Pronaslse ne Dosje Aplikiml

[F1¥] 359.8 354.2 £37.2 §77.2
1 1 1 1
5 2 5 I
(] D54 D54 D85 053
WE proces miratimd N procrs miratimil N proce) miratmi NE proces mirsimi "~ N¥ proces miratiml
Nit prootes mistimd Nd procet eirstimi_ Wi proces miratimi NE proces miratimd NI proess miratmi
Ni proces miratiml N proces mirstml H§ proces mitstitnd N& proces mirstimi Wi proces mirgtiml
Rtugs pérrmes sk cllis munddsohet
Rruga prmei 18 &tk munditohet skpesl pdr 0k parceld dshtd @ Rruge pemes s Cis munddohat Aruga pitmes 33 cllds Rrugs ph ity
akses! plr nd parce’d Bshid o ssfaltuer  {psasfaltuar dhe ka ik glerdsl 3.5 m. akset) plr nd parcald Eshtd # ssfsitusr  [aksesl pir nk parceid dhth e ssfattuar  [akies! pir nd parceid shil & avfaltusr
dhve ko )k gerdsl 3-5 m. Aruga dshtd e [Rrugs Eshtl ¢ pinbkueshme pre] idha ka nf# glerdst 39 m. Rruga bshié e [Sheka njd glerdal 3-5 m.Aruga dshik ¢ [dhe ka 0|} gierdy ¥im. Rrugs bt e
#rshk: pie] 2. Plia o Plks ¢ hyrjes phrnk pdrshhutshme pre] prej Plka ¢ [p#rhkuesheve pre] sutomjeteve. Piks &
ryties plr nd parceid ke distanch 20m  |parceld ha distenchk 20m pre] trupit i [nyrjes pir nd parceld ka hyrjes pir nd parceld ka distanck 20 m  hyt|es pdr nd perceld ka distanch 20 m
|Lidrys & vendbanimi me erugen kryesore jore] truplt th rrughs. rrugls. pre] WDNM pra] h’umﬂml'i;l- |ﬂrg trupht b rrugls.
Banesa e dimivar ka shses n mrjetin [Banes: Erreust ke akser nd rrjetin | Baness ¢ cmtuar ka akies nl rrjetin  (Banese ¢ dbmivar ke shses od trjetin  [Banea e dibrmiyar ka skes nil rrjetin
uj#s/elies. Rrjati dha ujEtjeiis, Rrjet! ghe fuenigimi ulisjeids. Arjet dhe hemizimd ujijellls. Rejetl dhs wjisjenie. Rejet! dhe turnlsimi
Attes ma rrjetin & uletjelet fumnlziml fenikalangink normatisht, nd lish Jfunksionalnd furnizimi funhslanofnd normalisht. [tunkslonojnd normalisht.
(Barresa & GErmiuar danik & IGhur me [Banasa & ddmtuar 2hth @ fidhur ma [Banea s démiuer &shth e Udhur me  [Banesa & dimtusr $hid e bdhurme  [Banets # ddemeuas nuk ka skses ni
mjetin e rHetine rrjetin ¢ rrietin e rrpetin & kanatizimeve, Trajtiml | ujrsve
LG Rrjet Rjet f th noturs bitbet plimes gropes
Akiesl me rrjetin & kanslzimeve narmallsht rormmalisht. |nevmabisht, septke.

T8aness a Simtuar ha skies ik rjetin ¢
[ Farniltonie me
enesgll elekerite, Rejet] dhe furniziml

rnamu & dbmtaar ks akses nd mjetin e
[furnizimit me

lenergif lektrike, Rrjetl dhe Aarnizimi

Banets v dibmivar ka akzes nkrreting
tusnizimit me
enengl elektrika. Rjet] dhe furnitiml

normallght.
Baness & difntust ky skies nd rrjatine
furnlimit me

energll alektrite, Arjet dhe fumniiimd

Banesa e dimtust ks 3k nd rijetin e
fumtsmit me
energll elektrike, Arjet] dhe fernlzml

fenkslang)ni [funksionojni Funkslonsind hunksioncind
Akses] ma rrjetin o energiise tlektrike normatisht. narmallsht. normabishe. normalisht.
Barurss @ dimtuar ks skses ndl (tjetet ¢ [Baness e dimiuer ks vkses nd rrjetet & [Baness & dimtusr h skiernk rrjetate [Banea s ddmtuat ks aksas nkmjetet @ [Banesa o cimivar ks shied nkerjetet e
Shirbiml 1l Shirbiml h Shirsiml Rackinit. funkals Shirbirmd funksiona
Aksesl ma rrietin « telakomunikatonit n parmalsht. n hatrablisht, in ngrmalisht. An nonmalisht, |n normalisht,
[T ciivarea T
Parceta #1htd w plrshistshme plr Parcels Bahtk o pirshtatshme pie Parcrls Bihtd ¢ pinhistshme pldr Parcals bihid ¢ pinhtatihmae pér Parcels Bshtk ¢ pRrshtatshme pis
Hndireimin, Rindirtimd kryhat nd td ring#rtimin. Rinddrtimt kiyhet nk b FHinddrtimin, Rindd#stimi kryhet nd td rind#reimin. Rinddrtims kryhet of rinddrtimin. Rincdrtiml kryhet nd 4
nj#jtin vend, nilitin vend. njijtin vend. njttin vend nj#tin vend,
Perihtatiherneris o patcales.
Kstegotla & truslin 1 bazohen ni Kategoria ¢ trualiit th baschen rd Kategorla ¢ trualt 1 hazohen n Kategaria @ truaflit 1 azehen ik Kstegoris @ trualiit t bazchen nd
studirng grologo-inzhinleriee t§ Westogn & sheshit [studime glesiogo: 1] e gleolop Inlecihe ti weolop tif abethit
#00 berritorit phrreth. Intensitet] MSKG4fapo territont plmeth. Intensites MSKEA|apa territarit plrrath. intensitet! MSKEA | apo territantt plrteth, Intansitet! M3564|apo territorit plmeth. Intefutetl MSKEA
u & bslit, ndbrsa pie projektim sizmik | B batg, ndkrss plr projektim szmik  |= § balld, ndirsa pir projettim shmik ballk, nddrsa pérprojentim siemik  |s 8 balld, ndiivsa ple projektim slemik
Gleclogils che Simiks 3ipas gurokodit PGA = Q.27 sipas PGA =0.274 Fllnn PGA s 02743 Jslul wurnkodit PGA » 0.273 slpas eurokodit PGA = 0.2743
|ﬂn¢le% & Barares par Rindertim L Mt 1+1 3+1 3t
[Siperfeas totale ndertimi {m*) 1051 108.1 70.6 105 105.1
[Kushtet & Zilimit IKEHT %) 32.8 5.2 195 frd ] 194
rntensitett 0.328 1.252 199 o328 0.194
[Lartesla ¢ objekilt {m) 4.33 433 447 4.33 4.33
[Nt kateve mbi toke 1 1 1 1 1

frtnpasys’
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[FasaroRTA WADY AT T AW MADSY
o Bhven te porgithshine —
3 Admindstrative Mande Mandt Mandr Mandt Manki
vendbanimi Mandr Mandt Manke Armath Armath

E- JBL377.815 N. 45B9101.438

£ 383210.143 N 4306003.94%

|- 383622435 N- ASBT216.160

—_— ]
E-380509.015 M- 4391697.527

—— ]
E-380126.094 N- $591432.0680

|Lid§a # vendbanimit me rrugen keyeiory

rrogit.

|12 vogH se 20 m prel trupi 18 rrugts.

vogH e 30m prej truph 1h mughs

Banesa ¢ diémtuar ke skses ni rjetin
uilsjellts. Azet! dhe hurndaim|

[Banesa ¢ dimiuar ba skses nd rrjetin
[udy|etEs. Rejot] dhe Furnidml

Banesa e ddrrtuat ha skiesnk rjetin
ujttjalis. Arjet! dhe

Beanass @ dimzusr ks shies nd rrjetin
ulisjelis. Refet! dhe urmlzimb
funksiong|nd no

[vogit 1a 20 m pre trupft 1 gy, [vagh s¢ 20 m p

799.7 126.1 1493.2 503.% 3304
1 1 1 1 ]
[ [] 4 2 []
DS54 D53 O34 b5 0s4
Kodi | Njess Strukturore N4 proces miratimi Nd proces misatiml i proces mirstiml N proces miratiml N proces mirsdmi
€ ategorite & Perdorimit te Tokes N procet miratim( NE proces mintml Ni proces miratiml N preces mirgmi Nl proces miratiml
enkategorite & Perdorimit te Tokes N{ proce: mirstim( Pkt proces miratim| Ni proces mitatiml N§ procss mirstmi N4 proces miratimi
[Riksasi ma Aefatart o i artruktures
Rruge sutomobllistiue plrmet 38 dlls
munddsshet shaes!
Rruga prmes vi dld mundisohet pdr nk parceld #htd @ erfaltiar dhe ha |Rrogs plrmes 1t Rrugy skoifs  |Rruge sutomobllistike ptiret 33 et
sksasl pir nd parcald dshik e n[¥ gierdsl 39 m. miunddsohat akses! pir nd parceli nd parcal} akail pér nd parceld dshitd
paastaituar dhe ka nji glerdd 35 m. Rrugs mund tk a 1 dha ka njE glerds! 35 m.  |o asfaituas dha ke ngd glerdsl 3-8 m, i paasfaltuar dhe kandd glerds! 3-5m.
Rrugs kxhtl e plribhusshme pre] pre] autom|eteve. Rruga Eihtd ¢ plrihhueithme pre] [Aruga Ranté e pdrshkucshme pre] Rruge #shtd & piahhueshint pre)
automjeteve. Plka & hyrjes pir nd Pike » hyries plr ndl parceld ndoghet nk [automjeteve. Pits & byrjes pérnk sutom|eteve. Pis @ hytes pir nd automn]etave. Plks & hyrjes plr o
parceld ka digtanch 20 m pre] trupit th  |njll distante mi parcald ndodhet nd n[d distence md 1 {perce’® ndodhat nk nj distance mEté |parcali adodhet nk njd distance mi i

truplt th rrugls

Beness ¢ ddmtear nuk ks shies nd it
[ s ehibs,

Ak1z) ma rrietin @ ujet)

kslonojnd notmalisht

Frernlzimd ma ujd bihet phimes puslt.

kel me L3 jotin & kanalizimeve

[Banesa & dUmitust AUk ks hies
erjetin & kanallzimeve., Trajiimi lujiave
[tk ndaturs bithet prmaes gropes

Baness ¢ dimtusr #shtd e Kdhur M
rrjetin e

Baneta & dimtuar kshid e Udbur me
rrjetin e

Rrjet)
inormalisht.

Rejat
jnormalisht.

Banesa & dEmeuse nuk by skves ni
re[etin & kanalizimeve. Tealtiml | ujreve
té ndotura bithet plnmes gropes

Baness e dkmtudr hy dkaes il arjetin e
fumnizmit me

energl slekirike. Rrjetl ghe fumitiml
funkslonojrnd

beptike.
’Baml w dimtuar ka akses ni itjetin e
furnizimit me

{energi eiaktrke. Arjet) dhe furnizim!
funhslono]nd

Banesa » dimiuar ks akses nil rejetin e
fumnlzimit me

lenergil alektrike. Arjas) dha furnizimi
funtuonani

Banes « dimiunt ka akses nd rrjetin g
furnizimit me

energl eiekirika. Arjet| dhe furnltimi
tunkalonajnd

Jnnmuishl.

iuotill.
Baness & diimiuad ks shaes nd rjatin ¢

furnltimit me
energll elektriie, Arjet dhe fumnitml
tynksiono|nd

Akiesl ma rrietio ¢ energilse alektrike normalisht. [normalisht, pormatisht
Asnata @ démtust ks skaes nk rrjetet s [Baness e démicar ka skaes of rrjetat e |Banesa « dEmtusr ka shses nd rrjetetw [Banesa o ddmtuar ks skaesné metet o |Baneta e dimtust ks stses nkirjetet e
lek Shitrbimd fynk ' Shibsbim funkal Shitrbiml Shitrbimi fentsiono [telekamuniiadonit, Shikrtimi fenkuono
|Ahz1| i Hietin & telekomuniaclanit In narmatisht. n natmatishL n llshi a ngrmalisht n norrmalisht.
Ta dhana B Hern
Parcets Bintd ¢ pEnhtatshme pds Parcels Bshik o plrshtatihme ple Parcels Eshil 2 prihtatahme pie Parcula Eshed @ pEnhratshme pir #arceld $3htd ¢ phrshtathme pér
Rlnatir yhat nik th kryhet nd it 1113 | kryhet nk th ingértirmin, Rindirtimd kryhet ni U
nj8jtin vend. nJEtn vend nj]tin v nJEjtin vend. niditin vend,
Petthiatstmaria ¢ parcaies
Kategoria & truallt té barohen ni Kategoris & trusit 1k batohen nd Kategaria & trualllt th bazohen Kategoria e trualiit i bagohen ni Kasegoria & trualtit 1k bazohen nid
studima gleclog: inlerike té ih teokge 1] gleciogo "W geelop W glecloga-inshinlerike tik sheshlt
apa territortt phrreth. Intensitet| MSKEATapa wrTitorit phrreth, Intensitell MSKEA [apo terrmtorit phmeth. inteasitet! MSKES [apo trritorit plreth. | po territorit plaetn. MSKES
= 8 balik, nddesa pir projektim szmik | B balld, ndérya pir projektim sizmik o 8 hafd, ndEesa pdr projektim slzmik atH, ndbrsa piée projektim siimik |« Sbalik, ndirss pdr projeksim stzmik
|Geclogjta dhe Sizmika Mpas wurckodit PGA 8 0.2743 {zas eurohodit PGA s 02743 sipas eurokodit PGA = 0273 sipas eurokodit PGA # 0.274) Il!pn airohodit PGA = 2743
e
[Tipgicg]la @ Baneies per Rindectim LT 31 241 1+1 341
Sipertage totaie ndertiond (m') 105.1 108.1 804 06 10%5.1
Kushtet ¢ Zdllimit |m1 7] [EX] 12.7 84 12 128
intensitet] Q131 Q137 0.054 0.12 [-¥17]
[tartesis ¢ objektit {m} 4.33 433 4.29 £A47 4.33
e | katave mbd 1oke 1 1 1 1 1
L
t £
=
syl e
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EMITA Mik-10Y BAR-107 _ MA = AR 25 ATy
T dhena ta m!!hlllnl

Hjeua Administrative Mani: Mandz Mandz Mandt Mandt
Vendbantml Shhallk Hamalla) Mandz Mandt

Kaardinatst

E- 391101 449 N-4389632.776

Radk
382790.449692667 N- 4383254 462114

E-379197.436 N-4393398.

E. 301407309 N: 4388433477

840.2 249 22387 S48 S41.6

1 1 1

1 4 4
(Giendja » baneses eketstuese [ D54 [TX) DS D54
(Ta dhena Pranl Verwdor
Kodl I Njewise Struktuarore NE prces mitstiml rocks miratim| N2 proces mitatiml N procts mirstiml
Kategoitie & Fatdotint te Tohes Ni proces mirstim! N& proces mirstim( i procts miratiml i proces mirgtiml
Nmu:mmu  Perdosimit1e Tnlg_ i procey mira¥mi NE proces mitstimi Nl procrs miratiml M proces mirstiml

'Mf.l’a.lﬂﬁm

Lidhja & venabanimit ma rrugen kryeiore

Arugs sutomobilistike plrmaes 3& il

2 paartattuar dhe ba njd gerkd 353 m,
Aruga #shth & pinbhueshme pre]
sutomijuteve, PIka ¢ hyrjes pdr nk
parcel# adodhat ni njk distance mé té

[Banesa o démtusr ka skses nd rrjetin
uilsjellie. Afjet! dhe furnlpimi

mundisohet skaed plr nit parceld dantl

vogdl se 20 m pre] trupit té rugls, Yvoglise 20m pref trupi th rupht,

Reuga automebllistke plrmes sl ofils
mundtiohet shsnsl pldr nk parcald Fshtl
o astaltusr dha ke njk gesdsl 3-3m,
Arugs Hhtd o pbrankueshme pre)
sutom|eteve, Pike ¢ yrjes pir nd
parceld ndochet nk nj distaner mi th

Baneia & ditmiuar ke skses nd rrjetin
ujdsjelds. Rrjet! chy furnigimd

Arugs sutamebllisthe prmes sb oty

mundésahet akseyl plr nd parceld B

& paasfaltuar dha ke nji glerisd 3-5 m.
Arugs Bshid o pre]

[ Arugs sutomobilistihe plrmes o diids

mndéohet akiesl

pit ni parce’d Bshtd o wifaltusr ghe ke
njt gerdsl %9 m,

Rruga mund 8 plrihkehet Aormatlsnt
pref

sutomjsteve. PlLa ¢ Byrjes plr nd
parcald ndochet nd njk distance mi th
vogil se 20 m prej truplt té rrugls

Baness & dimtuar nuk ka akses nk rjet!
n yjisjellis.

Plka ¢ hyrjes pir nk psrcail ndodhat nk
njk distance mE
Lk vogd se 20 m Frupit t§ rugis.
Baneis ¢ Skmtuar ka shes nkrrtin
ujsjalits. Arjeti dhe tureizimi

Rrugs dutomobilistke permes s cllls
mundesohet akses!

pdr nit parceld Eshtd & axtaltuer dhe ka
ik glerdsl 55 m.

Aruga mund t3 pdrshkohet nammalisht
pref sutom|etevr.

Pika & hytjes piv nk parceld ndochet ni
nj# distence m

et vogH 3¢ 20 m pre] Rrupic LB rrugie,

Banesa & dbmiust ki akses nd rrjetin
ufds{ellds Azjed dhe hemiziml

Akses! me rjetin e ujesjaliesit [tonkuiznoind nommallsht. Furnizmi me ujé bihet pbrmas pusit. _[funksionoind normatisht, Jfunksiono|nd normalisht.
Banesa & dEmtuae nub ke shses nd Baness @ dimiuse Bahil e lidbur e [Banetd & dbmtuar nuk ha skses ng Baneia s dimtuar dintd ¢ ohur me [Sanesa ¢ dimtude nyk ta akiernd
rrjutin & kanslizimeve. Trojtml i ujrave |imjetn ¢ rrjetin @ kanaligimeve. Trajtiml bujrave |rrjetin g rrjetin & kansllsimevs. Trajtimi [ ujrsve
[th ndotura bithet plrmes gropes kanglzimeve, Rrjetl funkslonon td ndoturs bihat plimes gropes hanalizimave, Rrjetl lunkslonon td ndotura bibet plonas gropes
Akses! ma rejetin 2 kanalitimeve beptihe. normallsht. saptike. normallsh:t. Jseptike.
Banesa  démtusd ka shaes Rl HjeUn & [Baness & ddmiusr ba akies nd rrjeting [Baneta e dimiuar ba skaes pd rrjetine [Banesa ¢ dimtuar ka skies nkmjeting [Banetd ¢ dimtuar ka shies nd rrjetin e
hurnigimet me turnizimit me furnieimit me Purnigimit me furnizimit me
L energlt alektrize, Rejetl dhefurnizimi  |energll elekirike. Arjeti dhe hurnitiml  [erengd elektrike, Rrjeti dhe furnizien]  |energil elektrike. Arjat) dhe furnlziml  fenergll elektrihe. Rtjed dhe furnitimd
{hunkslono|nd funksiono|ni hunkslonajnd hunkslonc] vk
|ALsesl me rejetin e enerlie slektrbe |pormalisht. nermallght. nermallshe. normallsht,
Banesa e demtust ka skaes nberjetet e [Banets & dimuar ks sksns nk erjetet o [Baness & démtuss &e deses nk rrjetet & [Baness & dhoituar ks shies ni rrjetete |Baness o ddmiuar ka akses nk rrjetet o
lek Shirtdm A Shirblmé Shitebdrmé funkl hack Shebimi b Shitrbimi funkslone
Aksesl me rejetin ¢ 1tlekemunikadiontt 0 hormatisht, 2 normallsht, [ bornalisht, n normabisht.
[Ta tivenia ta tjars
Parceta ka farmi 13 papkrshtatihme
Parcals bshik & pirihtatshme pir Parcels #4hth ¢ phrihtatihme pit Parcela Ishtk ¢ per nukkivheted W njitin  [Ohe 7 ose sipirfage L pamiaftueshme
kryhat i t Rindbrtimikeyhet nd 18 |rindéemin, Ainddrtiml kyhet e té | vend pasl parcels ka marré leje pir findénimin ¢ th giths banesave t
nj#jtin vend. nj#jun vend. nje[tin vend. ahvellliend pde shirbim
Pershtatshamaria & parcelss
Kategeria & trualiit 1 barchen nd Kategarls ¢ tryalllt th barohen ni ategaris & truallle tk bazohen nk Kategosis o truallil td batohen nd Kategoria v truallit ¢ batohennd
studime geologe-nchinlecike U shesnit [1tudime gleslogo-inxhiaierike Lk shashit [imedime grealogo-inahinieris t8 theshit|studime gesloge e gieslogo- U sheihit
2po tarritort phrreth. Intensitet] M5x64 Japo tersitarit ptereth. Intensited] MSKEA |apa territorit phreth. intensitet! MSKS4 koo territerit phreth. Intenuitut! MSKE4|apo testiterlt plitath. Intensite] MSKE
= BbaltE, ndbese pbr projektim stzmk | 8 balk, ncérss pde projektim izmik o Sbattd, ndérsa phe projektim sizmik  [» B balE, ndirss pdr projektim sibmik e BBall2, ndbrea phr projedtim tlzmit
#pat purckodit PGA = QL7743 sipas surchodit PGA #0.2743 #ipat eurckoddit PGA = 0.2743 slpas surckodit PGA « 0.3743 slpas eurkogit PGA 2 03743
Tipologjis # Baneses per Aindertim 2el 2+ 2. 241 2+
Siperfage totale hdertiml {m) 161.6 1859 BO.E - =
Xushtet ¢ Thvilimit KSHT 19.2 k1 26 =] bt
intenshteti 0.192 0.281 0038 - =
Larteus € objettt m] 4.18 4.2 4.28 ol i
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MA-108 MAR-10Y ¥ Ma-103 — MA-I0 — MALIY
Manki Mankz Mankz Manke Marnidt
Mankt Manlke Mani: [
E- 381407.509 N- 4!!“__:1.41’7 £+ 331407309 N-ASHMI3ATT E- 381407509 N- 4588433477 £- 179816.1016 N-4385099.7300 £- 3798387431 H-4586175.5160
Dokurnant! | Proneslis he Dotje Aplitiml
Siperfens tolale & parcehes 341 .6 941.6 1.6 399.3 1345
[Mumrl i famfjsve skiuale 1 1 1 1 1
2 3 4 2 3
Os4 [ ) 055 [
 dhana ngs Pland | harm Vendor
Kodi | Njesse Strukturore NE procr miratml N proces miratiml N proces mirgtiml N proces mirstimi NE prots miratimd
|¥ategorite & Perdorimit te Tnlﬂ N prooces mirasiml N prooed mitstimi N proces miratiml N# proces miratimd NE procs miratimd
thlﬂu 8 Perdorimit te Tokes N proces miratiml NE proces mirstimd Ml procts miratiml NE proces miratimd N proces mivatimd
[RiSesTna Arjeret @ infrartruktures
Rruge sutamobillstike plrrnes s ciids  [Rrugs sutomabilistike plrenes sk el [Rruge svtomebllistike pdrmes s il
mundiiohet skies mundisohet shiesl mundiichet aksesl
pibr N parcel dahtd o ssfattust dhe by |pir ok parceld dshil o asfaltuar che ks |ple ni parcath Bshik & asfaltuar dhe ke |Rrcga automoblllsyke phemves i ey [Aruga automobitistice pirmes 4 elldy
N e bl 55 m. n)¥ gierdsi 3-Fm. njE glerky &3 m, murdsabet shses! pie ni parcetd Bshtdl mundisonet akses ple ni parce’d Bahtd)
Rruga mund Lk plrshkohet cormalisht  fRrugs mund th plrshhohet narmatisht |Rruga mund W normalisht e dhe kanjl gerld 35 m. |e paaststtuar dhe ka nji gleckl 3-3 m
pref autom|steve. pre autom|eteve. pref Sutom{teve. Aruga kshtd & pérshkueshma pref Rrugs dshtd e pdrshkueshme prej
ks & hyrjes plr nd parcell ndodhet 1 [Pika # byrjes i nd parceld ndodeet i [Pike & hyrjes pér ok parcald ndodhet nk |sutomjeteve. Plka & hyrjes pirnd automjeteve. Pika & hyrjes phr nid

|Udﬂl encioanimit me rrugen krygiore

it distance mt

Akiesl me rrjetin £ ujerjells

[Banets ¢ dimeusr ks skvet nk ftjetin

ance mé

Banesa @ dimtusr ka stses nB rietin

4 vopise 20 m pre] trupht M rrugls. [tk voptl 49 20 m prel trupit b rrupls | vegH se 20 m pre brupit t rrugds.

Baneis ¢ ddmiuar ka shaes nkrrjetin

parceil neochet nk nji distarce mi 1k

Banesa o dbmiust ka skses nd rrjetin

voH m prej trupit L rrugtt.

parceld ndoghat nil njil distance mbtk
vogH se 20 m pre] trupit th rrughs,

Banesa ¢ démtuar ks skies nd rrjetin

|‘h!ﬂ me ::tul'l & hanalizimave

ujdsjeids. Arjet! dhe fumnleimd ujds|elldy, Arjat] dhe fumitiml ujds{ellts. Mrjet! dne furnizimt ujjelis. Ajetl dhe furnlziml uflsjellts. Azjet! che furnitim]
funkslonolnd narmalisht, ik netmatht fun normalishe. e ¥
Ilmuu aimtuer nuk ka akses nd Barwrid & dimtuar nuk ks shoes ni ﬁln—n- « dientusr fhuk ky skses nd [Banars ¢ Ghmiuar nuk &8 skser oF Banesa ¢ drmtuar nuk ki shsei nk
rrjetin e« kanallzl Trajtmiluj rrjetin & kanalizl Trajtimi ujrsve |rrjetin @ kanslzimeve, Teaftimd | yjrsve  [rrjatin e kanallzimeve. Trajtiml | ujrave rrjetin @ kanalizimarve. Trajtimi | ujrave
18 ndotura bitwe plrmes gropes & ndotura bithet plifnes gropes v ndoturs bithet plrmes gropes 'tk ndotura bihet pirmes groges bl ndoturs bithet plemes gropes
Leptike, Yseotite. septihe. teptike, yentihe.

Baneid & dimrtusr kb ahses nk rrjetin e
furnlzimit me

Banesd ¢ démtuar ka skaei nd rjetine
furnizimit me

Baness & SBmiuar ke atsesnd retine
furnizimit me

[£aneta ¢ dEmtuar ks shses nkerjetin e
furnlzimit me

[Baneis ¢ ddmtuar ka skser nd rretine
furnizimit me

energi elektrike, Arjett dbe furhitim!  [energl elektrike. Rejetf dhe furnlziml  lenergll etektrike. Rrjet) dhe furnielmi Lenergjl alextrite. Rrjati dhe lurnitimi  |energi elektrike. Rrjet! dhe furnlzim|
funkoao|ni funkstanof nd funklanojed funkylonsird funkalonojad
Akseil ma srietin @ energlise elektrike normalisht. normaliht, normalisht. narralisht, jnoemnallsht.
Banesa v dimtuar ke akses né rrjetet & [Boness o dimtusr ka akaes ni rrjetet e |Banesa o démtvar ka shaes il rrjetet e |Baness o dimtuar ko skies ok rrjetat ¢ |B dibmtuar ka ak & 11], .
Shiebimi h Shitrbémi hy - Shibrbimi shbrbiml Shirtimd funks!
Alsesl mna rrjetin « telekomunikacionit In n narmallsne. n normalisht. n | n
[T vl ta Lharns
Parcels ki formi th peplrantalihme Parcels ka formi td papdrahtatihme
g:- ‘." °§:&"'|""‘g'- t:"p!;.mjanumn;: dhe / ose sipirfage (& pamjaﬂuuhmc‘ '.‘l?.%‘:.’i“;?:. m::“ f;l;:lﬂqlzlﬂﬂ Parcata shik @ phrshtatshme ple Parcels bhul @ périhtatshme pér
¥ fin imin ¢ bansisve r rindirtimin & té giitha Eaneiave t Hind
pazashikuars ni 1k, Baneta & re do tk ?.urnhilulra nd i, gma eendotd | hvilimépdr shirbim rimin, Rlrcdrti keyhet rd té - [rindértimin, Rindiriimi kevhet ok t
afrohet b njd parceld / tecritor 13 ofteshiet ik ril parceld / tesritor td nj#jtin vend. nititin vend.
Pershiatshemeris o parcHies pirshtatshdm. Jedntatihim.
Kategoria @ trualit th bazohen nd Kategoria o truallit t bazohen nd Kategaria # tryaliit 1k batohen ni K stegoria @ truallit th Bazohen nk Xategoria @ trustlt té bamhen nd
studime gleol thh Leokege 1] weslog W geolog U geclogo th shethit
ap0 Lerritorit phrreth. Intensitet] MSXB4|apo teeritort pEereth. intenaftet] MSXE3 | apo tertitors pEmety, Intentitet] M3X64lapa tertfiont plireth. Intenutets MSK64 lapo territarit plreth. intensitet! MSAE3
v B balll, nctrss plr projekim slamil |» §0afie ndérra pe projektim simik |« B BaM, ndrea plr projektim sizmit  |= 8 ballk, nddrea pr projectim simik = 8 balld, nafrsa plr projettim simmik
Glelogils che Sizmika sipes surokodit PGA = 0.2743 ilpas eurakodit PGA & 0.2741 sipas eurokodit PGA = 0.274) sipas qurokodie PGA = 02743 rllnl odit PGA s 0.2743
[Tiooicgjis ¢ Baneses per Rindertim i+l 241 2+l 1 1+1
[Elpertage totaie naertiend ('] = = = 0.8 06
|Ku!hhl! Tindllimit KSHT — - - 20.2 19
Intensitetl e = ol Q.202 008%
[Lartesta o objektt (m) - —_ — 4.2 447
it mbl toke B a - 1
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N proces miratimd N§ proces miratiml Wil proces mitatimi il prcts miratmd Wi proces mirstim|
N& proces miratimd Nit procis mirstimi N proces miratimd Wil proces miretimd i proers mirstiml
Herkategodite o Pardarimit te Tehes N3 proced misatim] Nil proces mirstimi Nit proces miratimi N proces miratimi Wi proces mirgtiml

[Aksaal nr Rrjatat o Infrastrukture

Lidhja « vendbanimit me rrugen kryeiore

Rruga sutomoblilstibe piemes 3 ciiks

4 arfsituar che ha nj# glesksi &9 m.
Rrugs Bunt #rshkueshme pref

automjeteve, Pika & yrjes pdr il
parcel® ncochet nik njd distance mi th

Alstnl me Lis tin & ldﬁ ¢llent

[Baneia e dibmtuar ke skies nb rjetin
w(dajeNds. Rrjetd dha fumizimd

munddiohet shsesl pir nd parceld Brhtd

Wﬂ“mﬂlﬂ!ﬂ Iﬂlﬂll“ﬂ'\l&

[Arugs sutomebliistice pdrmes s cliis

Baneta & dbmiusr ka skyes ok rjetin

Baresa « dibmuar ks akaes ok jetin

mundiohet akseat [mundisohat aksesl
Qrugs sutomablilstike pErmes sk cilds [t nd parceid Bshck @ psfaltuar dhe b |Rrugs putomobiisthe plrmes 58 cfis  [pde nk parceld #shtd e ashaltuar dhe ks
mundézohet sksesl piie nk parcall dshthind glerksl 33 m, munddishiet akees! pirnk parceld #htdnjk perdsl 33 m.
o asfattuar dbe ke nfd gerdd 39 m Rruga mund ti * fall dhe ke nfd glerdsl $3m.  |[Rruge mund té pErshkoket normalisht
Reuga Bshid o pre] pre] Mruge dthid e pinhkueshme pre] pre] sutamjsteve.
automjeteve. Piks e hytjed plrnd Pika & hytjes pdr 0 parcald ndodhet ni [sutomjeteve. Plka o hyried pdr nd Pika @ hryted pdr Nk parcetd ndodhet nk
parcald ndodhet n nj distance ma W )i distance mé parceld ndodhat nd njk distance mi A& 2lstance mi
vogl se 20m trupit 5. thvopli 14 20m trupit té rrughs.  |vogl va 20 m pre truplt tf rrug! |t# vogd 18 20 m pre] bupit tk regds

Banasa ¢ Shmtuar ks akses nd erjutln

[Arugs sutomobitistie pdrmies i cits

Baness & dbmtusr ka skves nd rjetis
wibsjelibs. Rrjets dhe
hurnizimi funkalonofed nosmulisht,

Teanesa @ dimtaar nuk ka skaes
lrrietin « kanshtimeve, Trajtim | ujrave

1 netotura bihet pd

j#sjelibs. Arjet dhe hurmisn uf#sje s, Arjetl dhe furnizimd wjdsetibs. Arjet dhe

funkslanofrd normalisht. funksionojnd normallshe. furnizimi lunkslonging normallshit,

Baress £ Obmmuar bshed @ Bdhur e [Banes & Gfmiuar Bantk e hchur me  |Banesa e dkrrtuar nuk ki akses ni

rrjetin ¢ mietine rrjetin ¢ kanatizimeve. TraJtim! i ujrve
Rejetd Rrjutl 1l ndetura bihet plrmes gropes

sentike,

|Baneis & d¥miuar nuk ka aksesnd

rrjetin & kanafizimeve, Trajtimi | ujrave
b4 rctotura bihet plimes gropts
saptike.

Ahseyl me rrjet

[1eptiki
Bans #rmtusr ke akses nit rrjatine
[furnlzimit me

energfl elehtrive. Arjetl dhe furnitim!
funhshonend

IWMIIIIM.
Banesa ¢ dEmtuar ke akied nil trjetin g

furnitimit me
energ? elektribe, Rrjetl dhe furndzimi
funkslonojnd

Baneta e démusr ka skiesnd rrjetin e
furnlzimit me

enerp elektrike. Rejet! dha fuenlzimi
funkslono)rd

Banesa e gémtuar ks sk nik rjetin g
furnitimic me

lanergH vlektrike. Rrjet dhe furnltimi
fanksionojnt

[Banesa & Simiuat ks ks nlrmating
furnizmit me

lenerg) elektribe. Arjet! dhe furnizml
hunkslonoini

Asesl ma rrjetin ¢ nergiise slekuike notmmallsht. rormatishy normalisht,
{Banasn e ghmtuar ka akses nd rjetet v I!ontu @ ddmtiar ka skaes nd rrjatet @ [Banass & dbmtcar ka shyes ol refetet e |Banesa e slmeusr ka skser nd rrjetet e |Baness ¢ démtuar ke skims nd rrjetet o
Shirbiml Shitrblml Shitrbimd faclonit, Shirbiml Shitridmd
Akyerl me rjetin ¢ ackonit n normallsht. In narmatisht. n In n aoTnalisht,
[T choria be thers
Parcels Eshth & plrihtatshme pitr Parceta fahilk o phribtatshme phe i#arcels $shtd v phrshtatstme plr Parcels #ihil ¢ pinhtatshme plr Parcela bshtid & plrshtatihme pie
rindirtimin, RindRrtiml kryhet nd th rindistimia, Alnd@rimd kryhet nd td rindirtimin. Rinct#rtimd keyhet ni Wl rinderomin, Rinddrtiml kryhat nd td Hndirtimin. Rind@roim) kiyhet nd b
njljtin vend. Inj#Jtin vend. nj#Jtin vend. i tin vend. n] ]t vend,
Perihtatshemerla # parceles
Kategoria ¢ truallit tk Baighen nd IKategarte e trustit th bazchen ni ategoria & troallit i batohen nk Kategeria w truatit 18 Bazchen nd Kategoris ¢ trualtt 1k bacchen ni
studime gleologo-inchinletite 1§ sheshitjiudime geclogo-nxhinleriie tk shashit [studime glecloge: 1 geclogo- W geotog i sheshit
apa tersitorit pEmeth. intensitet] MSKGdapo territorit plmreth, L1 P rritorit plrretty, Intenutet] MSKE4|apo territarit pRreth. Intensitet] MSK64
u 8 ballg, netdrsa pir projektim siamik  |o 8 batid, ndérsa pbt projektim sizmik  |» BhalE, ndérsa pir projettim sk , nddrsa plr projextim slamit  |o 8 batié, ndirts plr projektim slimik
s dba Sizmiha 1lpss eyrokodit FGA « 02741 |1Inls qurokadit PGA 80,2743 1ipas qurgkod!t PGA = 02743 japas eurokodi} PGA #0373 si5as eurohodit PGA = 0273
|Prupullm-n¢l —Pw\f
Tipologiis & Banetel pet Rindartim [ 341 2+1 3+ 31
Siperface totaie ndertimd {m") 033 105.1 20.2 266.7 10%5.1
Kuthiet @ Zwilimat ESHT %) 11.6 12.6 174 pE 124
|inteniten 0.ite nize 0174 0638 0724
|urmla & obiektt (m) 433 433 428 .20 4.31
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Ko | Njesise Struktirore Wi proces miratiml N proces miratimd N proces mirstimi N3 proces miratimi
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Aksasl e Rrjetet o Infrastrulitures

|1 & veadbanimit me frugen kryetorne

Rruga autoemobilistike prmes vk cllés
kaes! pht i parcald

Rrugs sutomobilinike prmes ok cliés
shsesl phe ok parcald dshtd]

« paasdaituar dhe ka njk glerds! 35 m.
Rruga dshth & plrikkuestime pref
autom|etave. Plia o hytjes plt ok
parcHi ndedhet ni nj# dlstance mi th

voy 20 m pref truph & rrugls. Jvogdi 30 20.m prej truplt td rrugly

e paasfaltuar ghe ka njl glerkd 35 m.
[Aruga dshitl ¢ plribkueshme pref
| avtomjeteve, Pite & hyrjer pérnd

parcelé ndochet nd nji distance mi té

9 ke gkpes te drejtp 1\

finigs sutomobitistike plrmaes sk s
munditohet skaesl pir ok parcald #cht
& paasfaltuar dhe ka ]k glerds! 35 m.
Rrugs danth ¢ phnhkusshme pre|
autom|eteve. Plka & hyrjes pie nd
patcal ndodivet nd )i distance mé i

e rrjetin ftugot.

hhsel ma I_‘ﬂﬂ]ﬂ [ ] Um‘!‘kﬂl

Banesa & dimtusr ka ke nk rrjetin
uj#sjeli2s Arjatl che

Akses| me rrjetin e kanslizimeve

erjatin g
Rrjatl K

[Banwss @ ddmiusr ke akses nkarjetin
ufs|elies. Rrjet) dhe

rallzimeve. Trajumi | ulreve
bithet prmas gropes

Baness & démtusr ka akies nd rejetin
ujisfellbs. Rjet] dhe furniziml

Baness ¢ dimtuar ka akies nk 1rjetin
ujdrjallis. Arjeti dhe furnlzimi
hunkyienolnd normatisht,

Arugs sutomebilictike phrmat 4 cils
Hmondésohet skies! pErnk parceld bahti
& paastatousr dhe ke nji gerdel 35 m.
Rruga #shtk & pirshhueshis pref
autorjeteve. Plka & byrjes pdr nd
parcelk ndodhet nk njE distance mé 1k

vogHl e 20 m prej trupit td rrugls. vogd 18 20 m pre] trupit tk rugs

Banesa ¢ dbmiser ka skses nd rtfetin
dsjetida. Rijet dhe furnisimd
tunksloneinll normalish.

futnitlmd funkslonsink nermalisht. furnlziml funkuonojnk normalisht. funki i
Banets ¢ ditmiuar bsnti ¢ lldhur me Baness @ dhmtuar nuk ka akies Baneia o démiuar nuk ky shse ni

Bantss & dEmtuar huk ka akses nd
rvjatin @ kanalizimeve. Teajtimid ujraee
td ndoturs bithet pd

Baress & dbmtuar Bshtk ¢ ldhur me
vjetin e

Rzjet]
normalisht.

fpormaiint
[Banera w dimtuar ks skies ni rijetin ¢

[hernitimit me
lenergR elektrike. Rrjetl dhe furnliml
hnksonoind

Banesa & dimtusr ke akses nd rrjetine
Furazirnit me

energll elektrike. Arjet! dhe Purniziml
Reakslenoink

Baness e dmiusr k8 mser nk rrjetin e
Rarniaimit me

energll alektrike. Arjet che furaitim]
funkalanojnd

Iunﬂll.
Banets v cimiudr ky Bhses nd irjetin e

Hfurnitimit me
lanergll elvktrike, Rrjetd dhe furnitimFf
tenksionojnd

Baneia e dkertuat k8 sbes nkmjetine
furnizimit me

energ) atektrice, Arjatl dhe fumltiml
funksionojnd

(Aksasl mu rrjetin g anerglise Hektrike normatishe. Immllsm. harfslisht.
Baness « dimtuar ka skses nd rjetet v |Banesas v ddmauar ha akses nd rejetel o [Banesa « dbmtaar ka shyes nd rjetete Banesa m dEmtust ba akses nk rrjetet ¢ llanou w dimtuar ke shyes nd rrj
Shitrbimi f Shitrbienl {hacionit. Shirbiml d Shitrbiml Shirbimd h
Aksest me rrjatin & telekomunikacianit n naTrRatiaht. n normalisht, In n nermalisht. h normalishi,
[T v b f
Parcels Eshid e pichtstihine pir Parcela #shtik « plrihtatshma pir Parcila #3hik ¢ pirihiatshmae plr Parcels Eshtd & phrshtstshme pir Parcela Eihtd o pirihtatshme pir
Hiddttimin, Rindbriiml kryhet nd 18 rinct@rtimin. Rindkrtimf keyhet nk th rHndbrtimin. Aladirtiml krybet nd té rind#rimin. Rinddetiml kryhet nk th ringdrtimin. Rindrtims kryhet nd té
nj#jun vend. njiitin vend. nijtin vend. njEjtin vend, nf#tinvend,
Parshtastshemeris e parcaled
Categoria e truslit thpazchenny  [PEBetualt i backennt Lo o it bbaschennd [Ketegora e skt td basohenng  [Kategaria @ trasti t batohen nd
[1tudione gjeokega-inahinierke th shashit el inierik 1ol I
studime geologo-inihinlerke 18 sheshit sp terizorkt prreth, Intensitett MSKEL studime gieclego-inahiniedhe 1 weologe meologe il sheshit
ape tertitorit plerath, Intenytet] MSKES, B Ik, ndkrss pir l', rofekticn ik spa territorit pltresh, Intensitet] M5KG41apa territerit pireth, { po ber & MSKE4
= 0 balld, ndirsa plr projektim wemic | =0 373 = 8 batid, ndirsa pir projektim sumik |« & ballk, ndirss pir projektimsizmic o B batth, ndiria ple projextm shmik
Ignluuu dhe Sizmits slpas eutckodit PGA 30273 — ; luas PGA #0.2743 sipas eurokodit PGA = 0.2743 sigas ewnkod!t PGA = 0.2743
|ﬁm E g
m, la & Barases per Rindertim 241 341 3+1 11 243
Siperfage totale ndertimi (m*) xe 1051 105.1 = B0
Kushiat & Eivillmit 198 184 [ - 114
48] n.auM 0.11 s 0114
.18 4.23 ‘_l_l‘_ - 4.28
1 1 1 = 1
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Rk o & Infrimirakaure

Arugs sutomobitistike prmes sk it [Peuga sutomabliistike prmes 58 ¢l [Arugs sutomebilistike plrmes st citds rugs sutomobiUstice phrmes s clids  [Rrugs automobiliske plrmas ok cids
Imundiichet aksasi pir nd parcel§ d+h unddsohat akses! pir nk parcell kihté[mundisohet aksest pir nk pareald bhid{mundisehet shseud phr o pareald TaviHmundisohet skeesl pir nk partalll Eshed
e paastaltuar dhe ks nfd gerdsl 35 m. astalzuar dhe ka njk gerdsl -3 m, e panstaitusr dhe ka nji glerksl -5 m. e pastialtust ¢he ke njl glerdsi 35m, e asfaltuar dhe ks njd gerdy 59m,
Rruga $1nth e pheshkutshme prej Rrugs #shtl ¢ plrshkueshme pre] Aruga kshtk e pleshkyeshme pre| Rrugs &unth 2 pirshkucshme pref Rrugs ¥shtd & pénhkueshme pre|
automjetive. Plke e hytles plrni automn|eteve. Plka ¢ hyfjes pir nd sutom|eteve. Plks & hytjes plr nd |autamjeteve, PIts & bytjes pir od sutomjeteve. Pika & hyrjei pie nk
parcel ndogdhet od njd distance mi vk |percel¥ ndedhet ni nfk distance mit 1k [parceld ndoahet of njk distance mith |parcelt ndodhet nd njk distance mi t4 [parcald ndodhet nd nj# dirtance mé Lk
- trupit th apd 1e 20 m pral trupht W

Bangsa a dimtuar ka skdes nd rejetin [Banesa o dénmtuae nuk ka akser nd rijedd
ujdsjellds. Arjeti dhe fumnizimi n ujdyellds.
funkilonzind normalitht, Futnlzimi me uld bihet prmes gyt ftunkslong{nd sormalishe. jfun| ok normallsht,

Baness & dbitvar nuk ke akses nd Bariesa & dimiuar puk ke ahses nd [Bane1a e dirmtusr nuk ke shses nd [Banesa w d¥mtust fuk ka skies nd [Banesa ¢ ddmtuar Eshed ¢ lldhur me
etin @ kanatitkmeve. Trajtimil ujrave [jetion @ kangttzimave, Trajtmi Gujrave [erjeting kanallzimeve. Teajtiml | ujrave [rt{etin & tanatizimeve. Trajimld ujrave erjetine

ndoturs bt pErmes gropet 18 ndotura bihet phemes gropes [tk ndoturs bithet pdrmes gropes. [tk ndoturs bidet pErmes gropet kanafzimeve. Rrjett funkionon

(3 regtike. vt tihe. narmalisht.

|Batwrss & dimeuare ka skses nd Hetin ¢ mdlﬂnmr ha sktes nerjetin e i +4 2 Gdmityar ka sksennd trjetin e |Banesa e dimivar ka skses ni rrjetin & |Bantsa & dimtusr ky akses nirjetn e
[fursdzirnlt me furnitimit me {turstgimit me Pyznigimit ma Purniztmit me

R:mgjl elektrike Rrjetl dhe furnizmE  |energil elektriue, Arjeti dhe furniziml  |energfl ¢lekerike. Rrjet! dhe furniziml Irm-rlﬂ elekteske. Arjet) dhe burniziml  Jenergil alektrihe. Arjet) dhe furndzim
hkilono| nd unicaiane|ni funkstona|nd

normalisht, ormaiiht

[Baness ¢ dEmtuar ke shsas nd rrjetin
uj¥s|eis, Rrjal dhe Furnitimd

Baneis ¢ demiuar ks akies n rrjetin
ujaajelids, Rejett dhe furnitimd

Baness € démtuar ka akies ni rrjetin
ujsjalids. Rrjetl dhe furnizimi

renallsht.

Baneta v dirmiusr by ahses nd rjetet v ||Baness @ chmicar ka sioes v rjetet ¢ neta & dimtuar ka akses nd rHjatet « [Baness o ddertuer ka akses nd rrjetet e [Bandia & démiuar ky skses nd rrjetet®
ek Shitebirmi L Shitrbsiml Shirbiml b

Akl me retin & telekamunikaconit '!n nermalisht. 1n aormalisht, In normallsht n harmallsht. AN norfrslisht.
e I
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" odrohet i W pareais | terraor 1 olrohet nd njd parceld [ tetifiof 14 lalrobet nd njd parceld | Lertiios L
Pershtatihementa ¢ Elfﬂlﬂ P
Xategoria & trusllt th bazohen nk Kstegorla ¢ traa® vk bazshen nk Rategoris e trusttit Lk batshen nk Kategoris ® truatt th Bazohen n Wategaria & truallie th batohen nd
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Rrugs sutomokitistike plrmes of cllds rruu automakdlistthe phrenes sk clis  Rruga plemes sk cits  [Rruge illstihe pl ¢ty [Rrugs sutomobdlistike piemes sk
imundisohet skardl plr ot parceld & h pir nd parceld hat skyesl pir nit parcll skl pie nlt parcald nd parceld
e paarfaltuar dhe ko njl gerdsl 35 m.  |e paastaltusr dhe ka njk gierds! 3-9m, o poastaltuar dhe ks njd gerdsl -5 m,  |e paastaltuar dhe ks njE gerdd 33 m. e passtaituar dhe ka nfd glerdsl 3-5m. |
Aruga Ehth & pErhkueshma pre] Rruga #shté & pRrihkueihmae pred Reuga Finth & pleshiueshme prej rugs #shik & pdrshkurmhma pre] [Rruga #shik o phahkueshme pre]
sutomjeteve, Plka ¢ hyrjes pir nd autam|eteve. P hytjes pht nk sutam|eteva, Plky ¢ hyrjes pht nd automjzteve. Plka o hytjes pirak autom|eteve. Pl & hyrjes plie nd
parcel# ndoctet nl njd distance mE Lk [parceld ndodhet i nid distance mi 1 [serceld ndodnet i njd dhstance mi 1@ parceld ndodhet bl Ajk distance mi 8 [zarcelk ndochet nk njt distance mi 1
try)
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Banets & dbmiLar ks akoes nil rrjetin
JRsjelids. Rejet] che furnizimé R4 )elids. Rrjet] dhe fernltlmi
nkyiansind normalisht inkslanoink normalisht.
nesd ¢ dbmiuar nuk ki skies nd Barasa & dirmtuar fuk ba akiet nd Baneis « dbmtuar dshitd ¢ lidhyr me
n e kanalltimeve, Trajtimi Eujrave ‘rrjetin e kanalizimeve, Trajtimi L ujrsve [rejetin e

Baness e dEmtuar k8 akies ndrrjetin [Banesa w dibmtuar ku akses nd rrjetin
ujEsfelies. Rrjetd dhe Fyrnizimi ul#sj¢liRs. Rejet! dhe hurnizimi

hunt |nk normallsht. funtal § normalisht.

[Baresa ¢ ddmtuss 2antd e ldhur me  [Baness ¢ dmtuar Etd e Tdhur me
erjetin e rrjetin e

aneta & dbmituer ka akses nd rHetin

Arjet Rejeti # nedoture bihet plrmes gropes td ndoturs biihet plirmes gropes kanalizimeve. Arjet! funkylonon

|Ausesl me irjetin & kansllimeve lnomulth normatisht. tike. quul-. nofmslisht

Banesn @ dEmtusr ka akees bk rrjetine |Banets # dEmuas ko shses nirrjetine [Sanasa o dimmiuar by sbseend mjetn e [Banets & ddmtuar ks akses nd rrjetin e Iulneu @ ddmtuar ka skses n rrjetine

furnitimit me fumitimit me furnizimat me [furnidmit me furnizmit me

energl elektelua, Rrjeti dhe furnitim)  |energ elekttite. Arjetl dhe furnttimi lerier i elektrike. Arjatl dhe furnizimd | energt elektrihe. Arjet! dhe furnilziml  lenerg)l alekrike, Rejetl ahe furninid

funkyano|rd Tunkyiono|rd Hunksionajnd funksianojnd funkslznsing
[Akiasl me rjetin & eniegiise elvktribe ormalisht, rmallsht, nommallsht, nermalisht, normalisht.

4ndtd & krmiuar ba akses nd rrjetat e |la & dbmtuar ke shses Dl rrjetet & ditrviusr kn akses ndf rejetet & |Baness o dbmtuar ba akies ni rrieter e
Shitbml f

s
Shitrbin f kzmunikadonit. Shirbil It. Shibrbimi funkiiofs Shirbimi k
!Al!nl me :ﬂ.ln e talehomunikacionit In normallght. in narmalisht. normaltht. n noratisht. |n narmatisht,

Percets ahtdt w prshtatthme pht Parcela bshil & plrshtatsnme plt Parcelas $sht e plrihtatshme ple Parcels dshtd ¢ pinhtatshme phr Parcela #shtik « pErshtatshma plr
rindrtimin. Rindértim| kryhet nk 1l rindirt!min, Aindistiml kiyhet nd 1@ ring#rtimin. Aindkrtiml kryhet nk ik rindErtimin. Alnddrtimd kryhet nk té rindirtimin. Nindidrtim] Eryhet ni 1k
nj2{tn vend. n|#]tin vend. Injijtin vend, njjtn vend. ] Etin vend,
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studime gleologe: k sheshit geciog i mecioge & shashit stucime girologs- | ] gieclor I 1k theibit
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[Te chena ngw Plant | Pergfithshem Vendor

Kol | Meslse Strukturore H§ proces mitatiml Ni proces mirstiml_ il proces miratiml N{ proces mirstiml Ped prods miratimi
[nuﬂn Perdosimit te Tokes Nt proces miatiml N& proces mirstiml Niit proced miratiml M4 prroces miratimt Nt proces miratimi
Nenkategorite ¢ Perdorimit g Tokes Wil proce mirgtimi Nl peoces mirstimi N proces miratimi R proces miegtimd Hi proces miratimi

Akt et Rejatat @ infrmtruliures

%5 |Aruga sutomobilistike plrmits +b cilds

Rruga sutomopltistike pémmes 3 cllbs  |Wruga automobllistlke phrmessiellds  |Ange automobilstite phrmes sk alds  |Rruga sutamebilstike pmes §

mundisohet akiesl pt nk parce’® shtémundischet skieal plt o parcatk Eshtl imundisohat skaesl ple nd parceld aksedl pir nd parce parcald shtd
« paatfaltuar dhe ka njd gerds 33 m.  |e paasfaltudr ¢he ka njk gerdsl 33 m, he ka njk glerkd] 3-9m.  |e passtaltuar dhe ks njt gerdd ¥3m. e p staltuar dhe ke njk gerdu 35 m.
Arugs #1hid & pirahkusthme pre] Rrugs Bshtd ¢ phrshkyeshme pre] plrihkurahme pre] Rruga #shti e plrshhueshene pre] Mrugs dshtk & plrihkueshme pre]
sutomjeteve. Plks ¢ byties pir nd autom]eteve. Plha & hyrjes pie nk Plua « hytjus ple nk sutom|eteve. Piks ¢ hyries plrnk autorn|eteve. Plka & hyrjes plr nk
patce'd ndodhat n njk distaece mi th | perceld ndedhet nd njt distance mi t reetd ndodhet nd nji distence mi tE [parcelt ndodhet nd Rl distance mitd [parcald ndodhet ni njd distance mit th
[UdNa e Imit me rrugen kryeiore wwuzo-nprqlmuulrmgl. vogH sa 20 more trupht rrught. inlllummngwum sl vopdl e 20 m prej truptt trugts wluummgzjwllm
Baness & brtuar nuk ka akses nk jetd [Baness o dimiusr ks sioes nk rrjetin  |Beness o démtuar ka skaesni rrjetin | Banesa @ dimtuar ka shses n etin  |Banesa ¢ dimizar ka shset ni rrjetin
N ujielids. ajsjelles. Rrjet! dhe furnitiml ujdsjelids. Arjeti dha furnitiml u|#setidn Rrjetd dha furnizimi ujds{ellds. Rejet! dhe hurnlzimi
Aksesl ma rrjetin ¢ ujedeliesht [Fumisimi me ufd bEhet pbrmes pustt.  [hunkslancind notmatitht |nik normalisht A narmalisht, funkslone|nd normalisht.
[Baness e dimtusr nuk ke akset nit Banesa @ dibmtusr Eshitd ¢ lidhurme  [Banesa & dEmtusr fuk ke shses nd Baneis w Shmtuar ol k2 aties nk Bacess ¢ dbmiuar Eshti & lidhur me
rrjetin & kanalizimave, Traftimif ujeave |trjetine rejetin & kanalizimeve, Trajtimd lujeave  [rejetin & kanalizinevs, Teajtiml | gjrave  |rrjatine
18 ndotuzs bithet plrmes gropes kanslizimeve, Arjetl funkilonon td ndoturs bihet plrmes gripes t# ndature bihet plrees gropes kanalizimeve. Azjet funkilonan
Aksesi ma rrietin € kanallzlmeve eptiks. nermallsht. 1eptihe. septike. |nermallsht.
’NMI w dimtuar ks skies nl Hjetin ¢ ]llmucamr ka akies bl rejetin g [Baness e dbmivar ka skaes nd erjeting |Banesd e démiuar ks skies nbjetin e |Baneta e oémiust k8 akses nE rjetin «
furniztimie me tyrnizimit me [turnizimit me furnizmit fe hemitimit me
sergh etekurie. Rejut] dhe urnizimd |enengil elekerike. Rrjuti dhe furniziml fenergl alebtrike. Rejet| ohe furniziml  [energll elekuite, Arjet dhe lurnttiml  Jenerg)l elexirike, Arjetl ahe furniziml
Fant slancjnd funksloncynd funksionond funtilonc)ni furksionojnd
Akses! me rirjetin & energise wiekiriie normatiiht. ; nprmalisht. i normatisht.
|Basess @ dimtuse ke skser né rrjatet ¢ |Banesa e déomiuar ke shaes nlb rjetat  |Banesa o dimtuar ka akses né rtjetet e |Baresa o dimiyar ka shies nd rrjetet e |Banesd @ dimtusr ks ahses vk mjetet w
Shitrbimd lek Shitrbirmd funksiong |tel Shirbim Shibrblmi clanit. Shirbimi A
Akaesl me erjerin & telehom n nermaliht. ja normalish n notmalisht n narmatisht. n narrallsht,
[To damats tors
L Farcea ha Toret [F paptrennanaime aha ]
parcela bintd e phthutshme e |Parcels dshtd o plattshme plr  [Parcelabhth @ plantatshmeply [0V SOMsaTLRpamithiun e b Parcela #ihti ¢ prbatshme pir
rindirtimin, Rindbrtimi kryhet nd W |rirdértimin, Rinddrtimi kighet n# k¢ [eincirtmin. Rindbrim) kryhet it :‘f_’::"‘:‘“ .'*":::“"'2 o |mdarimin Rindtrtmskryhet nb
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Aksati na Arjetat u infrastrubtures

Uishja ¢ vendbanimit me Frugen kiyeiore

Rruga sutomobilistice plrmes i el
mundischet skaeyd pdt nk parceid Eshid
® pasifaltusr dhe kn njE ek 3-3 m.
Wrugs Bshtd ¢ pinhkueshme pref
autom|eteve. Piks & hytjes phr nd
parceld ndodhet né njk distance mE 4

v_olﬂ s 20 mpre] Wnllllm:!l_l._

Ak3ed] me rejetin g

jallesit

Banesa ¢ dérmtuar nuk ka akies nkrjetl
n ufis)ellis

Rruga automabllisthe plrmes o8 cliés

¥listiie plrmaes s cibr

Rrugd ] o A

Rrugs

munddsahet skuest plr ni parorld
e paarfaitust che ko nj¥ glerdsl 35 m.
Wrugs Bshek & phrshueshme prej
sutomjeteva. Pika & hyrjed pir nk

Banesh € dEmIuar ha skyes nk rrjetin
ujEsjeiis, Rejot] dhe furnizimi

h dr nd parcel

e passisicuar dhe ka njd glesdsl 59 m,

» paasfaltusr dhie ke nji glerks ¥3m,

Arugs Bshtd ¢ pre

[ sutomjeteve, Pl @ Myrjes pit il
argelk ndodhet nit nfE distance mE
vogdi 10 20 m pref truptt th rugle.

Baneia w dbmtuar muk ha skses nd et
n ujks]elits.

Uk bthat plrmes putit.

ind natmallsht,

Banesa « dUMUAr AUK ke kres iF
rrjatin & kanalizimeve, Trajtimil ujrave

@sness & dimtust Avk Ly sk nd
#Hetin & hanalzimeve. Trajtiml [ yjrave

Fuenizimi me wjé bhet plrmas puk.

rrjetin & kanslitimeve. Trajtiml | yjrave

ug wre|
lavtamjetave, Piks & hyret pir nd
parcel ndodhet nd nj distence mit th

ot se 20 m pref trost 1 rughs

aksend plrnd parceld Ehtl]

Airugs sutomobilistike pirmes sé it
munddachet sksest plr nd parceid dshid)
o passfaltuar dhit ka njl geréd 3-5m,
Rrugs #1htk & plrihkueshme prej
lautom]etave. Plka u hytes plir nd
parceld ndodhel ni rfd distance mé th
4 20 m pre] trupit th rrughs.

Banesa & démtuar ks skaes nk rrjetin
| #3)eN4s, Rejat! dhe Purnizim]
i normalizht.

Baness & dimiiar ks akes nd rrjetin
ujs]enEs, Rrjet che femizml

ini normalish

Baneta w dbmtusr huk ks skies ni Banern e dimtuar Tk ka skses nd

rtieun ¢ kansliimeve. Trajtiml | ujrove

TBanesa @ dimiuer nuk ka aksesnt
rtjetin & kanalizimeve., Trajtimi | ufrave

t4 ndatura bihet plrmet gropes 1 ndatura bihet pirmes gropes t# ndatura bithet plrmes gropes t# netoTura bithet plrmes gropel tk ndotura bihet ptes gropes
|Akesl me rrjetin @ iuwh. septite. septike. eptike. vaptike.
Banesd ¢ Ghmtuar ka akses nk rjetin ¢ [Banesa ¢ dbmiuar ky skaes vt rejetin @ |Banesd & dRmtuar ks shies nd imjetin e Banesa £ dimiuer b akses nd rejetin  [Samess & dbmiuar ka akses nd (jetin o
[furnizimit me [fernizimit me fumnlzmit me furnizmit me hunizimit me
energfl dlakerike, Rrjet! dhe furniziont enetgll wtektrike. Rrjet dhe fumizimi lenergl elektrite. Arjet dhe furnlziml energ]l elektrike. Rrj¢t che furnizmi leneri! elekrika. Rrjet) dhe hamnigimi
[funkslano]nd funksiona]nd funkslanojad Punkslonojnd
[Absesl me In ¢ energlise elekiribe rormallsht. Inormatisht, Inosmalisht.
Baress ¢ dbmiusr ka skses i trivtet s [Baneta s dimiuar ke skses nd rrjetet @ |Baness w ddmtuar ko skses nd rrjetate [Banesa ¢ dEmiuar ka shies nimjetetw |Banss ¢ ddmiuar ke akies nk rjetet ¢
Shiprbiml ek Shirbiml funkil c Shibrpleml danit. $hitrbimi h Shitrblend funkslong
Aksesl ma rrietin ¢ n normalisht [0 hermatsht n normalisht. n netrnalisht. n potialisht
(T dvara b tlerw
Parcela #uhth « pirshtatshme plr Parcela Eshtl ¢ pirshtstshine pi Parcels $1htd @ phrghtatsnme plr Parcels kshill o pirshtatshime pér Parcels Bshtd @ plrshtatihme pét
rindirtimin. Rindkrimi krehet nd td rincirtimin. Rindirtiml kryhet ok ti rindirtimin. Alnddrtiml krghet nk 1} rindistimin. Alndirtiml kryhet ni té rind#rtimin. Rinddrimi kryhet ni t#
néd{tin vend. nJEjtin vend. njkjtinvend. njkitin vend. iU vend
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studime gieloge ] Heslags: injerike td Hestop e th decioge lerite t gleolop W sheshit
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|v ima nga POV
Tigolopfla eset pet Rindertim 31 241 341,341 3+l 1e1
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o dheru ngs Pland Viandos
X0 | Njesise Strutturare Wi proces miratiml i proces mirptimi N& proces miratiml N§ proces mirstim| N procts mirstiml
Kategorita @ Perdorimet Le Tohes N proces miratimi W& proces mitstimd Ni proves miratimi e procs mirattmi Ni proces mirstiml
|Nmulﬂlo'udnmlnﬂ’nln N procks miratiml N procks miratiml N proces maatimi Wi proces misatim ik proces miratiml
Aksasd ne Rrjatat o infrastruldires

Rrugs sutomabslistite plrmas 38 clids
mundiiol

t aksetl pir nid parceld dshed

Hrugs autamebilistice plemes si clliy

mundisohet skyasl pir nd partelit bthth

Rrugs sutomebiNitixe plrmes 18 el
mundischet aksesh

pdr nik parcel§ dshtd ¢ astaltuar che by
njd glerksl 5-9m.

Rrugs sutomobilistihe plimes ok cllis
muncidsohut gkaeyl

pte nd parceid dshil & arfaltusr ¢he ka
njE gerdd 59 m.

Rruga sutomobillsithe plimes ud dits
munddsohet aksesi pir nk parced ehtd

» peastaitoar dhe ka nik glerky 38 m, |« panstsicunr dhe ka nf# gierksi 35 m.  |Rrugs mund té pershkohet normatisht (Rruga und tE pErshkohet normalisht e asfaltusr die ke o glerds! 9 m.
Rrugs Eshid & sirhtueshme pref Aruga #shtd ¢ pirhtueshme pre| pref sutam|eteve. pre] sutometeve, Rrugs Fshth & plcshkueshme peef
autom|eteve, Pl & hyrjes pie nd |sutomjeteve, Pika & hyrjes pie nd Plks v hyrjes pdr nk parcali ndodhet nk [Plks « hyrjes pit nk parceld ndodhet nd [automjeteve. Plks & hyrjes plr nd
parcelit ndodhet f parcali ndochet nl njk distance m Inj& distance M njk aisterce mi parcsll ndodhet nk ofi dittance mi tk
Uchja ¢ vendbanim me rrugen krygsore l 20 m pre] truph b rry vopdi 48 20 m prej trupht b rru o& vopll 1 20 m pre] truplt t rrugds. H 1e 20 m pref trupit th reugls. wgummng‘wmlumﬂ
Banets & dbmtusr nuk ka skpes nd rrjett | Banesa e dimtuar ka akses nkerjetin  [Banwss s dbmiuar ks akses nherjetin  |Bantsa o dimtusr ke aksen nd refetin - {Baness w Ghmiuer ka ahses nd rrjetin
[ ufdsjullls. uj]eTds. Asjetl ¢he fusnizimi ujRsjelis. Rejetl dhe furnitini ubs|etids Azjet] dhe furnlzlmi uftsjelids. Rrjwt! dhe furnitm(
[Akseyl me srjatin o ules|ellesit Furnizimd me ujd bbbt pEmnes pust, [rd normslisht, tunksiano|nd normalisht. kslonejnd normatisht. furik: nd normatisht.
F_lanu = dirtaar Fahid & lidhur me | Baners 4 dimmiuar huk ka skas nd Banera v déariuar bshtd £ Jdhur me | [Baness e dbmtuae Eshtd e lidhur me  |Barwsn ¢ dibmiuar dshtd o ¥dhur me
Hetin rrjetin w kenalizimeve. Trajtiml [ yjrave  |rjetin & jrrjetine rrjatin ¢
kanadzimeve, Rrietl tynkslonon td ndatura bihet phrmes groped Rejett £ Rejetl i) Rrjat] Punk:
Juml e ttjatin ¢ kanalitimeve normalisht, septike. normallshit. notmallsht neemalisht,
Baness & Ckmiuar ks akaes nd irjetin « |Baness & dimstusr ka akes ni rejetin @ ’llml & Gdmityar ka akses n frjeUn & |Baness & ddmtuar ks dkses nk mjetin e [Sanesa edibmtusr ka akses vl meiin ¢
fuenizimit me furnizimit me furnizpimit me furnizimit mie furnizimit me
energil elektrike. Arjetl he burniziml  fenergll elektrike. Rrjad dhe furnizimi  |energll elektrike. Rrjeti dhe furnizimé  |energl] glekiriie, Rejet] dhe furnitimd  |energll elextrike. Rejet dhe furnliiml
furksionojnd funkslone|rd Punksionofni funkslona]ni jnd
Akey ma rrjetin @ enerpilie elektribe inarmatisht. normslisht. inormaliaht
BNt #rmiuar ks shier nd rrjetet @ |Baswsd @ dimcuar to skaes ni rrietet o Baness & dimiuar ky skses nd fyjetét o |Banesa o ddmtuar ka akies nd rrjetet ¢ |Banesa e dimiuar ba akaes nkrmjetet e
ShirkémE b d Shireimé hunk Shitrbimi Shitrtiml funksk Shitrblmt funicil
Aksesl me retin & telekemunlkadonit n nortatisht nnomallisht. n netmatisht. I Aarmalisht. n parmalisht.
[Fw e ba tiora
Parcels #shid ¢ pEnstatshme plt Parcets éshtk ¢ phrshtatihine plr Parcels dshtd ¢ plrihtatshme pir Parcela bantd & plrshistshme pie Parcels kihid ¢ pleshtatshme ple
rindgstimin. Rindetimi kryhat ni tk rinddrtimin. Rindgrtimi kryhet ok té rinctirtimin. Rindirtiml kryhet nd W Findirtimin. Alnddetm] ryhet nd t tingdrtimin, Rinddrtiml kryhet ni 1k
nltjun vend. njjtin vend. nikjiin vend. it vend, njEJtin vend.
Pershtatihemerts ¢ parceles
Kategoris e truallit td batohen nE Kategorie o truadit th batohen ni Kategoria e trualit 1 Bazchen nk Kategoris & truatiit 1 barchen ni Kategoris ¢ trualit td bazohan nd
studime eclogo-irahinierie t& Hev'op lerite th rologo: t dme gieologo- ke tit sheshit|stodime geciogo-nchinleris t shethit
apo terrizorit pheth, Intensitet) MSKE4aps territediz plmeth, plhrreth. tersiterit plrreth. rritorit phitath, MENGA
= W balld, ndirsa pir projektim siemik | 8 balld, nddeea pér projekum shmik =B calid, ndir pdrprojettim sizmik | B ballk, ndiras pild projeksm siemih  |o 6 balid, ndden pir projektim smik
ﬂ_“*’lﬂl dhe ﬂ!& slpas surokodit PGA = 0.2743 [+1pay eurckadit POA = 01743 sipas eurokodit PGA = 02743 ilpay m_bﬂlt PGA = 02743 1ipas urokodit PGA =D.2743
ime
Tipologils & Banetes per Rindertim 1+ 32 2+ PN 3+1
$ipertage totsle ndertini {m') 0.6 1os.1 1616 161.6 10%.1
[Kushtet & Thvillimit RSHT (%) 14.3 10,3 1.2 FLF] 2.7
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- 32660981 - 4306231.627

T 380571532 NASETTI0.359

- 31178434 N-A583814.044

E-38Q340.370 N- 4591271122

Rai
—
£- JR3039.006 M- 4584532.944

Dokurerti | Pronduse e Dotje Anlikimd

Siperisce totate o paroeles 516.7 1016.2 21708 447.4 6I7.8
[Numrl | farnil|eve aktoale 1 1 1 1
3 5 4 _'_nl
D54 [:IE] 055 Di4 D54
M proces mirstimi i proces miratimé Wit proces miratimi N precet mirstiml Wi proces miratimi
K§ proces mitstimi N proces miratimi NE proces mirstimi N4 proces miratim} i proces mitatimd
Nit proces mirstimi Ni proces miratmi N proces muratim N procet miratiml NE proces mirstimi
Arugs automobilistihe pérmes o o [Rruge sutomebdlistke plimes i el [Rruga autermabllistike pirmes s el [Rryga [ ety [Rruge plrmaes 1 clids
sksetl pbr nd perceld akses| pir nd parceld kzes! parceld shset! phr i parcald hat skiesl ple nk & dantd
= asfaltuar dhe kb njE gerdsl -5 m. e peastaituar dihe ka ¥ glerdsl 3-5m. o asisttuar dhe ka njk glerk 3-3 m. @ passteltuar dhe ka nik glerdyl 35 m.  |e sstattuar dhe b njl glerEd S m.
Rruga #shtk ¢ pirthhueshme pre] Rrugs Hihtd ¢ pErshkueshme prej Rrugs Eshtl « piribkueshme pref Rruga #shti o plrshkueshme pref Aruga dshtd o pRrshhuethma pey|
autom]eteve, Plka & hyrjet pbr nd automjeteva. Piks ¢ hyrjes pir nk sutomjeteve. Pika « hyrjes pir nd sutamjeteve, Pty w hyrjes pérnd sutom|eteve, Plka & hyrjes pir ni
parcell ndodhet nd njE distance mE 1 |parceld ndodhet nk nji distanct mi 1k |parorid ndochat nit nji distance mi tk |parceld ndoghet nd njd distance md 1k {perceld ndochat ol nl# distance mi th
Lichjs & vengbanimit me rry o hoghl se 20 moref truplt 18 rrughs vogH ye 20 m pref trupit th rrugie vogdl ye 20m prej truplt td ruply, vagdl se 20 M prej truph 4 rrugd vogH se 20m pref trugit t reugie
Ganwid @ JEmtuar ks ahset nk rrietin  [Banesa @ ddmrtuar ba skses nd mjetin  |Banesa adimiuer ka skses nd rrjetin  [Sanesa w dimtuat ka skaes nk rretin  [Bane1a o dmttsar ka skaes nk rijatin
jRsjellds. Rrjet! dhe furniziml Juls/«ll#s. Arjedd dhe furniziml jujis)etids Azjed dhe turntiml ujhs]el s Rejetl dha Purnigimil ujiellds. Rrjet) dha hurnizimt
Akses| me rjetin e ujesjellesis donaink natratisht, tun narmalisht. funhslaneind normatisht. [tunkslonojnd nermalisht. funi fiht
Banesa m dimtuar Huk ks skaes nk [Banera @ Gtmtuar nuk va akses i [Banets & dimtuae nuk ks shses nd Baress & dimbzar nuk ks shaes nk [Baness @ ddmtuar nuk ke akies nd
rrietin ¢ kanatizimeve. Tealtimi [ uirave | mjetio e kanskzimeve. Traj) ujrave |rrietinek Trajtim! | ujtave {rrjetin @ kenalitimeve. Trajtimi fulrave |rjstiae kaaslizimeve. Trajtimd lujrave
th ndoturs bihat plrmaes gropes [th ndotura bihet plrmes gropes [t ndotiza bithet plrmes gropes. té ndarurs bhet phinas gropes [tk ndotisrs bihat pErmes gropes
Akl me ]etin & kanalizimeve septike. setike. [teptite, sepike sectics,
Banesa & dEmtuar ka akses nd mjatine | Baness @ dimtusr ka skses nk rrjetin e | Banesa ¢ démuar ka aksetnk rrjatin e |Banvess ¢ Gibmiuar ka skaes nd rijetin e |Baswid @ dEmtuar ko skses ni rrjelin e
Purnizimit me furnizimic me furnlzimit me furndzimit me furnizimit me
anergll elektrike. Ajeti ohe furnizimd  |energt alektrike. Arjet) dhe fuenlzimi  |energh elektrike. Arfuet! dhe furndzimé fenergl! elektrie, Azjet! dhe furnizimé  |energil elektrike. Arjetl dhe Aemizimi
funkslono|nd funkslonoind funkslanejrd funkilonojrd i
[Aksesl me L] ls4 aleerike Jneﬂmusht Jnumuillm. narmalisht. narmalitht,
Banesa o dirmusr ka akaes nd rrjetet e |Banets « dbmuae ka slaes nd rrjetet @ |Saness v dbmiar kn akses nd rrjetet e [Banets w dbmtuar ka akses nk rrjetet e [Baneis & dbemusr ks aksms nd rrjetat @
Shitbeml f Shibrblmi telekamunikacionit. Shitrbimi Shitrslmd - Shitrbeml
Aksesl me rejetin 4 telekamunikaciont n n normalisht. n nermalisht [ I 7 normalisht.
[T ervwraa ta tara
Parcela dshté ¢ pirshtatthme it Parcela Bshil ¢ pirantatshme pir Parcela dshtd ¢ phrihtatshme pitr Parcels kshit o phrshtatshme pb Parcels danth ¢ pirhtstihme pht
rindibrtimin, RindRrtiml kryhet nd Wb ringdrtimin, Rinddrtmi krybet nd W rindErtimin, kkiyhet nd td ditrtimi | kryhet il rindetimin. Rinciértimd kryhat nik 1k
Inj#jun vend. InjE{tin vend. [n]#]tin vend. n{#jtin vend. njtjtin vend.
[Pershtatshermaria & parceles
gorta & truallit th batoh '3 | @ tryallit tk bazohen ni Kategoris ¢ trusitit 18 barohen nit Kategorls & truallit t§ bazohen nd Kategorla e truatit W bazshennk
studirne ghesloge-inxhinderike t& gjeologo-nxhinierike 18 sheshit |studime gieologe tl gieslog .= girokge serile Tk sheshit
apo territatit pémeth, [ntengitetl MSKBA1apa tettitarit peireth. Intensiteti MSKGI lapo territorit plrreth. Intensitet] MSKES fapa territarit ptreth. eit plreth, MK
« 8 batté, nddraa phr projektimsitmik | & 8 ballk, nddsa pde projektim sumik = Salid, ndérea pie projektim slareis = 8 ballk, ndérsa plr projektim sizmik  |= 8 balld, nddris pér projektm sltmik
[Geclogls dhe Slzmiks slpa1 aurskodit PGA & 0.2743 ¥pat eurohodlt PGA = 0.2743 sipas PGA = 0.2743 41033 eurckodit PGA = 0.2743 193 eurckodit PGA 8 02743
I‘v_-ﬂ-_ww
Tipolog/la & Baneser per Rindertim 2+1 ELTY 2¢1 1+1
[Sipertaqe tatsle noertimd (] [T 051 [0 706
K ushitet & Zhvilllmit MSHT [%) 13.6 1038 A7 158.7
| 0156 0.303 0.037 0.157
[Lartedls u ebjektls m} 4.28 4,93 428 447
ler kateve mbl tote 1 1 1 1
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« Perdorimit te Tohts

Nenkatrgorite ¢ Perdortmit tu Tokes

Mi proces mirstimi Wb procss mirstiml Hi 3 miratirmn| Ni proces marstiml & procks mirsime
Nt mroc mirtiml Ni proces miraumi Nit et miratiml Ik proces miratiml NE proces mirgtimd
Wi proces mirstiml Wi peoces miratimi N proces miratimi Wi proces miration N proces mitatimi

il e Arjetal ¢ iniratruktune

Aruga automebliistice piomes sk ctids
mundEsahet akses) pi¢ nd parceld danth
& paatfaitust dht ka njd glerdd 33 m.

Arugs sutomatilistike plimet ol cids
mundisshet sksas!
pir n¥ parceld bt o asfaitusr dhe ks

Rruga automaoblistite ptrmes sk olE  JRruga automobllistike phrms i ellds

Aruga Eshid e pre]
sutomjeteve. Pika « byrjes pdr nk

percel¥ ndodhat nk nk distance mit th
20m

Bantsa ¢ dEmiusr ke akaes ok rijetin
ujisjelids. Arjatt dhe furnhiziml

funkslonijnd pormatisht.

Baness & dmtur Bshtk @ Udhur me
rrjetin ¢

Banesa ¢ dimiuar ks skies nk rrjetin
wjkt]elibs. Arjet! dhe furnitieal
funkslon#{hd normatisht
Banesa v démtuar $antd & Kdhur me
eritting

nH gletdu +9m. mrenditsohat shaerl ple nd parcall dshid[muncichet aksetl pir o parceld
Rruga mund 1§ 2 aha ko njk gerkd 33 m. e astettuae dheka nji glerds 35 m.
pre] 1! Anugs &shtk v pirshhueshme pre] Rrugs #4htl ¢ pinhkueshme pre]
Pike ¢ hyvjes pir nid parceld ndodhet nd jautomjeteve. Plka e hytles phrnk |aytom|eteve. Pk & tryrjes pirnk

injk distance mé parceil ndcdhet nd njd distance mi ti | parctli ndadhet nd njd distance mi
& e m trupit 1

Rrugs sutomobiistite pirmes sé cllés
mundisohet skaetl phr né parceld kshtk
e prasfaltuar dhe ka njk gerdsl 3-8 m.
[Rrugs #shtd « plrshkueshme prej
automjstave. Plka & hyjes pie nd
[aarcll ndodhet nd njd distance mi 1k

Batwsa @ ddmtuar ke shses ni rrjetin
uisjetdy, Rrjett dha

rolzim| funkslanoind normatisht.
Bane1a & dibtmtuer Ewhtk & Kdhur me
ejetin ¢

Banesd & dimtaer Eshid o Udhur me
rretin &

5.

Banetn & dimtusr Bshth o kddhue e
erpetin e

Arjetl

Rejeti

il Rejet funksi

normidsht,

hhaes! me rrjatin ¢ kenallzimeve

kricdin

normashy

—"—mu-rn skses vl rrjetin e
hyralzimit me

energil elektrike. Rjet! dhe turnizimi

funksonojnk
nermallsht,

Baness ¢ dmiusr ka skiei i r1jatin e
furnizimit me
energfl elektrike. Rrjetl ghe himiziml

Agjed
inorenalisht, ht

hyrnizimit me fumnitimit m
aneeg): eiekasike, Rejet! dhe furnizdmd | energl elekirike, Arjetl dhe fursltiml

inaemalisht,
[Aanesa ¢ démuar ks akies ndarjetia e |Baneia ¢ démtuar ki skaes nkretine I!lnul ® dimtuat ka shoen nd rrjetine

furnizimit me
energll alettrite. Rejetl dhve hurnizml

funkaiznzing

notrrslisht

Banets ¢ dimiuar ky sksesnk retet s

5 rormaiiht.
Pe1a & démtuar ks sksea nk rjetet @ Fauu & démtuar ka sksend rrjetet o [Baness ¢ ddmtuar ba akses il erjetet ¢
ok kaclanl | ShErsien Shbrbimi funkals

anass & démtuar ks shses ni it ¢

Shirbimd Shirbienl vt Shirbimi funkcslons |
Akses] M mun i te{ehomunitaconit F normallsht In noemallab. L ngrmallsht, n nrmallsht, narmalisht,
[ i
1
Parcnly Eshtd « pirihtatenme pér Parcela #3ntd & pErshtatshme pér Parcets #1htk e pirihtatshme pir rarull #ahtl w plrshtatshme plr Parcela #ihth ¢ plrshtatshme pibe
rindbtimin, Rindbimi kiyhet nd B8 |rindértimin, Ringbrumi kyhwt nd t [rindirtimin, Ringdrmi krybset n# 12 [rindireimin. Ainddrciml kryhet nd 18 [ringirtimin. Rindirimi kryhet o (8
inj#)tn wend. [A#Jun vend jalEjtin vend nj¥tin vend, )t vend.
Pershiatihemeria e pasceles
Kategoris « trustit 1k bazohen ni Kstegoria e trusllt 1 bazohen nd :;::I""" i "I“"'“‘:r::l':::";"mm  stegor(s ¢ rusl Uk barohen i (stegaria o trualit 1 bazohen nit
stdinne gieciogo-inahinierice 1 sheshit|studivme gieologa-inshinierike 1§ sheshit "“' “": ::T""h - MI'I e tudime gieologo-nahinierike t sheshit studime givologe-inshinlerike td sheshit
apa terrtiortt phrreth, Intensitet! MSK64|apa Lerritortt plrrath, Intemitet! MSK64) '_":b'“:"dm = e |0 territortt pirreth territorit phrrath. Msxsa|
= Bbatid, ndbess phr projektim siamik natras ple projektimamis |7 220 TE PAE f’:‘m X e g pan, ndérss plr projektim sizmik o Satid, ndiesa pir projektim ik
sipat eurckoclt PGA 10.2743 pat eurotedit PGA = 0.2743 i sipas eurokodit PGA = 0.3743 luipas PGA 02743
31 _!_'l 3e1 301
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Njesla Administrative Maniz Mandt Mank Mands Mankt
Madd Mardt Shiakk

Shialld
€- 330962.3922 M- 4390127004

Radd
A S
[Vt & 5000

e —
F- 352762024 M- d385352.099

E- 342351 600 - 4587814.236

]
- 3805904 65210963 N-4589454.377

Lidh{a & vendbanimit mae ruj

vogH se 20 m pre] truplt t8 rrughs.

Baneis ¢ ddmituar ka aksen nd rejatin

vogH 4 20m tripdt L rry

Baneta « diemtuar ka akses ni rejetin

vogil s¢ 20 m prej trupht 18 rrugds. !w&um«lnrdlzupml

645 6 4318 (7] 617.8 464.8

Mumt | familjeve shtusle 1 2 t 1 1

Nr | plesetarave per cda lamilje 5 5:2 5 [ 5

[Genja o baneses erdsese D34 ) 035 D58 "

(Vi iflowvell g Pl | Vendor —_—

Kodl | Njesie Strukturore N proces mirtiml N proces mirstiml N# proces mirstimi N proces mirstiml N proces mirstimi

[Eategorie ta Tokes ¥ peoces mirstiml NEproces mirstimi Na proces mrstiml NE proces mirasmi Wk proces mirsuml

|N¢nnlsom & Perdorimit te Tokes N pritas miratimi N procks miratiml Ni pioees miratiml N prooces miratim Ni proces mirstimi

na Arjstet o Infrectruitine.

Aruge automobllsthe permet sk cllls  [Aruge sutomobitisthe prmet si cllds  (Rrugs phmas sk [Arugs plrmes sk cllls  [Rrugs sutomobllistike plrmes i s
mundsohet skres! pirni parcel b disoh: nk parceld et shyesd pir nk parceid akses| pit nk parcel Bshté|mundiiohet akses! pbr pk parcetd dshtd
o psasfaltusrdhe ke Al gerdsl 35 m. | asfaltuar che ke njl gerdsl 5.3 m. v pansfaltusr dhe ka njé gerkyl 3-5m. e paastaltuae dhe ka njd gerts 35 m. e paastaltuar dhe ke nj# gherkd ¥3m.
Rruga #shtd  plrshhueshme pre] Rrugs $uhtd ¢ pEeshkueshme praf Arugs dshtk & plrihkuethme pref Rrugs #3h1l e platkuesnme pre] RAruga Eshtd o pirankueshine pref
autermjetave. Pika ¢ yrjes pie nit autom|eteve, Piks @ hyrjes ple nl autom|eteva, Pika o hyrjes pbt nk autom)eteve. Pla o hyrjes pr nd automjeteve. Pk w hyrjes pRrnd
parralé ndodhet Ak nfE Sistance mi 1k |parceld ndodnet nk ajd distance mé th | parceld ndodhet nid njd divtance mi & parceli ndodhet ik njk distance mit th |parceld ndodher nd njd distance mil té

113

[Baness & dbmtuar ka akses nk rrjetin

[Banesa ¢ dEmiuas ka shaes nd mmjetin

ujdsjallts. Arjet) dhe femigimi ulds)elis. Arjetl dhe furnizimi ujdsjeNds. Rrjet! dhe hurniziml ufdsjaliRs, Rrjetl dhe ujlt)eltds. Rrjetl dha Purnldmi
kvl mig rejetin g ujes) Ush fun normalisht. tunksloneind normalisht, rurntziml funksioncir normatisht, funkslonojnd narmallsht,

vogH se 20m prej brupit i Hu

Sanesa e ddmstuer ke shies ni rtjetin

Baness ¢ démtuar nuk ka Skies nk
rejetin @ kanslizimeve. TraJtiml | ujeave

Baness ¢ dimtuar Eshtd ¢ ldhur me
rrietin @

Baness ¢ dbmtuar Eshtlk ¢ ldhus me
rjetine

1§ ndotura bEbat plrmes gropes
septika.

Rrjat!
ingrmalisht.

Arjet!
ticht.

Banesa v dimtuar euk ka akier nd
rtjetin & hanatlzimeve. Trajtmd | ujrsve
th ndotura bihet pd

Baness « dEmtusr Bshid ¢ Bdhur me
rjeting
#ristl

septike.

Banesa & dimtusr by skies n§ mjetine
furnizimit me
ike, Rejet] dhe furmitiml

[Bantss & dimiusr ks skies nkrrjetine
[fumnlzimit me
lenergit elektrike. Azjet dhe furniziml

Banera ¢ Gkmiuar £a Wk bl Hjetin
fumleimit me
energll elekiribe, Rrjed dhe lurnizimi

Baneis & dbmiusr ks akiws nik rejetin e
hurnizimit me
ener eleherike. Arjet) She lurnizimi

inormalishy
'Ilmu ¢ dimtuar ks skies nl rijetin e
furnlzimit me

enirgll elehtrika, Rrjat! dha fomlsimi

apo teftitotit pEmath. Intensitetl MAKE4
a 8 ballt, ndirsa pdr prejektim sizmik

lot:
po tefritorit plireth

funkalans nk funksiono)nd funhakanoind funkstono|nd
Akpetl ma rrjetin o energlise elektrike rormalisht, narmalish?, normalight. normallshit,
B dbmtuar ke shtes né rrjetet e |Baness o dbmiuar ks akves nd ejetet & [Sanens @ Sdmiuar ke shiesnd rrjetet e |Banesa & démiuar ks shaes nkrrjetete |Baness e démtuar ka skies nd rrjetet ¢
fonit. Shisbiml talekomunitacionit. Shktbiml funkslona [tetekomynikacionit. Shirtimd i ikacionit, Shirtimi telekamunlkaclanit. Shirbiml funksieno
[Aksest me rifetin e telekomunihacionit n normalitht. n normatitht. [n normalisht, n noemalisht, jn narmalisht.
[Tashenate [
Parcala Eshtd » prshtatihme ple Parcela Eshit « phrshiatshme ple Parcels kihtk ¢ piryhtatshme plr Parcels kshid v phrahitatshme pir Parcela Bshtd w phrshtatshme pir
Findbriimin. Rindbrtiml ktyhet nd 08 | dindiértimin, Rinddrtimékeyhet nd b |rindietimin, Ainddreiml kryhet nd b I i kryhet nd td Rinddrtiml kryhet nd té
nf#jtin vend. nj#jtin vend. nj#jtin vend. njdjtin vind nj#un vend.
Ferihtatshemary ¢ parceles
Kategosis ¢ trualle th batohen nd & trallit th bassh ] fuallit té batshen nd kcategoria @ trualiit 1& bazohen nd Kategofis  truallit tE batohen nk
1tudime gectoge- 1t gieol it geok heth leclogerinzhinlerite geslog ti shethit

territort pRieth. Intenutet! MSKE4

geclogn:
|spa teftitorit pdmeth. intensitet!
« 3 ballk, rddérea phr projektim slemik

a 0 ballt, ndéssa pdr projektim tlemik

« B ballk, ndirsa pér projektim sk

apo tertitorit péreth. Intenltet! MSKEA
[a B ballk, ndérsa plt projektim sizmix

|Gleclogile dhe Szmiks #1589 surckodit PGA = 0.2743 slpas eurckocit PGA = 0.2743 [#1pas eurckodit PGA = 0.2743 slpas PGA 0273 1ipas eutokedit PGA.a 0.7743
Froposima nga iy
la & Banetes pet Rindertim 3+l 341 241 3+1 3+l 31
[Sioertany totale noertimi {m) 105.1 185.9 105.1 105.1 105.%
Keshiet o Zhvilicnt WEHT (%) [ 213 156 2.3 23
intensitet] 13, Q.22% 0.156 Q215 0.2
tartesda & objektit (M) 4.3 4.33 433 4.33 4.33
Inr 1 kateve mbitoke 1 1 1 1
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|Lid*ia e vendbanlst e Hupen krpdsate

[Akses) me rrjetin ¢ energise elektrike Inarrrnlln\r.

| passtaituar dhe ka njl gerdyd 35 m,
Rrugs Eshid u phrshtyeshme pre]
autom|eteve. Ples e byttes ple nd
partel§ ndochaet ok nj# distance mi t

Baress « dbmivar k) atpes v erjelin
ujbselibe. Rejet dhe hemizim]
hkslonaind narmaklishe
Bateis & Sbmiuas nuk ka skres nd
tn & I§

mauzmn“umah

Aruge automabitistice pdrmes sl cildi rugd sutomabidstke plrmas sd ciids
mundisobet skiesd pér nk parceld lvlﬂltnm«n shsesl phr nk parcel bty

¢ paarlaltusr dhe ba njE gletdsl 3-5m.
Arugs Bshtd ¢ plrshkueshme pra]
sutometeve. Piks ¢ hyrjes pir nd
parcell ndochet nd wid distanes mk U
o 14 20m tru s

Baness e dimiusr ka aksaes nk rratia
uik1)eNis. Rrjet! dhu furniziml

4 ndotura bihet plrmes gropes

Baneta ¢ dbmiusr ks shses nlk rjetin ¢
homitimit e

energl elekzrike, Rrjatl dhe furnizieml
hunksions|nd

L e e —
i g mirstimi N§ groces miratim] W procrs miratimi i proces mirstim| NE Erocumluuml
Ill-lmuumiml Nil BrocH mirstiml N proced miatim: M4 jproces miratim! 1 proces miratiml

Arugs blistihe phrmes sk chés | Rrugy plrmes sk <t [Rruge sytomolslistie phmas b i

tuar ghe ka njk gerds 35 m.
Aruga dshid ¢ prshhueshme pref
sutom|eteve, Plla o hyvjes pirnd

parcall ndodhet nd nji distance mé 1}

mundsohet akses! plr nd parcetd shtd

& paastaltuar dhe ka njk gardil 3-8 m.
Rrugs 21htk e pleihkueshme pre
sutamjetive, Plka & hyrjes pie ni
parce(® ndodhet nd njit distante mé tk
oj#l 1 70 m b reph

Banasa w dimtuar kb skiet vd rrjetin
ujdsjetds. Refetl ¢he fuenizim]

oindt normatisht,
Baneta & dimiuvar bsntd o Mdbwe me

rijetin e uf erjetin e rrjetin ¢ erjetin & kanskizimeve. Trajum! Fujrave
i ndotura bdhet plimes gropes Hl Rrjet Aret b i ndoturs bEhet pErmes gropes
notmallsht, Inormalisht, EEptikE,

mund#iohet akuel ple nd parceld Eshtimundisohet aksey) plr 1t parcaty llhl.l‘

¢ asfattuar ohe ks njE glerdsl 3-8t
Mrugs #shed o plrshkueshme prej |
sutornjetive. PILs & hyrjas plenk

iparceld ndodhet ni nji distarice mé td

Baness ¢ dimtusr ks ke nk rrjetin
ujtaetis. Refed dhe fumiie
funkcuenaind normatisht.

[Baness ¢ dintuer nuk ka akset 53

[Baness ¢ dhrmiar ke shses ndarjelin e
furnizimit me
lenergli elektrike. Rejet! dhe furnizim)

|[Batwsa & ddrauar ka akses ni rejetin e
{furntzimit me

energ)l atektive. Arjet) dhe furntzimi

‘Banesa v dibmitiadr kn ksea nd rejetin g
(furnizimit me
lenergll etekirike. Rejet che furnizuml

funklanajni inkifonojnd tunkslona)ni
normalisht, ermalisht, tmalht,
L L

Blnlll-'.-! dbmtuar ka akaes i rejetin g
Purnitimit me
enargll alektrike. Rrjeti dhe Purnizimi

.Bmu @ dimtuar ka akses ni rjetat e

inmuodlmmr ka akses nd rrjetet v

Baness & dmituar ko akses nierjetet w [Banera & ddmtudr ky shes nirjetete

neta s dirmiuar ko akses nd rijetet @

Persntatshemaria o arceler

Shirbimd Shirbied Shirbimi fomks) kaconit, Sharbimi funkiona Shirbim funkal
=] in & Welekomunikacionit in normalisht. n normadisht, n noronalish. " nesmalisht. in nermalkisht.
s 1
il Tr
Parcein fahtd & plrshtatshme pdr i ‘“::':“:'ﬂ""“""""" i Parcels Eshit & perhitatshme pibs tm.u shtd @ pirshtatshme pir parcela dshth & pleshtatihme pie
indketimin. Rindérim! kryhet ni t ;.::‘.m: Mgmabinanttt  nggtimie, Ringbrim knyhetod 1 [rindirimin, Rinddstiml krynet okt (dindirumin, Ainddrtion kyhet i tF
rj2]2in vend. otiohet ni w‘ el toern Inj#Jtin vend. Rt vend. j#]tin vend.

kategoris e truallit td barohen nik

Kategorls ¢ trustit Al batshen ni Kategoria @ tryallt th batohen ni Kategoria e truallit t8 bazohen nit Kategaria ¢ trusllit td barohen nit
studime glestapo-inshinterike t sheshit studime glecloga-inzhinlerihe tF theshit :‘f::;g::m*ﬂ";":r:;:&"ﬁ studime girotoge-instinletike t dime giecloge 1 thashit
apa territartt plereth, Intensitet] MSKEA apo teriitorit pdmeth Intenttet! M3IKGL u B baliE, ndbria pir .ptultkllm dtimlk 900 territorit pérreth, il rretortt plereth, I M5KB,
= § bali¥, ncirss pir projektim stzmik ||« B balld, ndérss pir projektim stmmil pat ru;ukadltm c02m » B ball, ndirsa ple projektim stemik v B baltd, nddraa plr projektim sizmik
jralogta dhe Simiks sigas aurpkodit PGA 8 0.274) s surckodit PGA = 0.2743 11088 ewrokodit PGA # 0.2743 1 surohodit PGA = 0.1743
TiBsiog)s » Baneses per Alngertim 201 301 11 [
Sioerfaae towie ndertiml %0.8 53 706 " Y
Eiahtet & Thvimit EHH 119 09 154 6
tensites] [T 0.709. 0.154 [T}
a1t an (Y] a1
1 1 1 3
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[Dokumentl | Pronesise ne Dos|e Aplikim

[(Siperfage 15tale ¢ parcties 2801 aa1.6 3323 5719 2215.1

(Numri | familjeve sktvale 1 1 1 1

N1 D] reve per cilo farnilja ] 2 5 10 5

jendia & banties shelstuese [x] 054 054 054 b5-s
I!lmm Fand | Perglitinibem Vendor
Kodi | Nirilse Strukturcre N§ proces miratim] N3 proces miratimd NE proces miratiml P& procey miratiml Nk procks miratimi
Zategorite # Perdorimit ty Tokes N proces miratiml M# proces mirgtimd N procks mirazmi N§ proces. mlull_ml NE procws miratimi
[Nenkategorite & Perdorimit te Tokes Ni proces mirstiml N proces mirstimi NE proces miratimi Nit proces mirstml Ni proces miratind
[.i'_h-n v Arjatat @ infrastruktures
Arugs automobllistice phrmer sk dlbs  [Arugs sutomebllistics phrmes sk cfils  |Rrugs il |Rrupa ph skcidy  [Aruga automebitlstike phemes ok cilEs

Udﬂl & vandbanimit me frugen Wryesare

¢ paattatruar dhe ke njd gardal 3-5m.
Aruga kshtd o plrshkugshme pre]
sutomjsteve. Pika ¢ byrjes pir nd
parcald ndodhet ni nji distance mi ti
vog 54 20 m praf trupét th rugis.

mundésobet shiesl pdr nk perced bihel

e paasfattuar dhe ha nid geridsl 3-5 m.
Rrugs dshtd ¢ plrshkgeshme pre]
autsmjeteve. Pics e hyrjes pie nd
parceld ndedhet nit njl distance mE LE
vopH $e 20 m pref truph W rug

|Aksesl ma rrjetin e

n Ul el

Fuenltimi me ujl bihet plrmes pust.

Banets « dbmiuar nuk ky skses nk rrjet!

Baneta « dimrtusr ka skses nk rejetin
ujtsjelts. Arjet] dhe furnitim(

murdesohet skses] plr nd pascald Bshtl mundisohet aksest pie nd parceld

w adfaltuar dhe ke nf¥ grerkud -9 m.
Rrugs #shti ¢ pirshkyeshme pre]
automjateve. Piku o hytjes pér ok
parctl} ndodhet ni nj# distance mid th

akyas! pite nil parceld

o aafattuer dhe ka nJd glerdyl 59 m.
Arugs dshtl & plrahtueshme pre]
|sutarrieteve, Plka » hyrjes pienk
carceld ndodhet nd njit distance md th

akses! pie ni parceld #4htH
& passaltuer dha ks njd gerdal 3-5 m.
Aruga dshid & plrabkutshme pre]
dutornjateve. Plka & hyrjes pie nd
Rarcel# ndodhat nd nji distance mé th

vogH se 2 m prej truph o rrugls.

vulﬂulﬂmnglmgmlrruns. ﬂﬂuwmommuw
Baness & ddmtuar ke shsesnk rijetin [ Banesd w demtvar ko akses v rrjetin
ujes|eigs. Arjett dhe furaltirnl ufts]eds. Rejetr dha hurnizimi
funklanolnd narmalitht i Uik

[Banera & démtust huk ke shaes nd rrjet
I ujEsfellin

[Furnizimd me uj# bihat pkrmes puslt.

Baness ¢ dimtuar nuk ks skaes nk
rrjetin & kanatirimeve, Trajtimi | ujrave

[Banesa & cdmtuer Eshtk e ehur me
rrjetin &

[Banets & dbmiuar $shuk € lldhur me
erjating

Baness @ démtuar nuk ks skses n
et ¢ kanallzimeve. Trajtiml | ujrave

[Banesa ¢ dEmtuar nuk kn skaes né
rrjetin ¢ kanatisimeve. Trajtimd | ujrave

DX

ri
e yntcrror

t# ndotura bitet phrmes grepes Rejet! . Rrjet! h 3 bihat pd 1k ndoturs bihet pimes gropes
ALs#3] M Hjetin ¢ hanalltimeve Lanihe. Immllsm. 1eptike. peptihe,
Illnﬂl ¢ dimtusr ka sksws hit rejetin & [Baness ¢ démtuar ka skaeindrijeting [Baness e uar ka akies hill frjetin g |Baness @ dbmtusr ka skses nd jetin @ {Banets ¢ dhmtuar ks shyes n¥ frjetin ¢
| hernizimit me fuenizimit me hatnitienit ma furnizimit ma turnizimit me
energh elektrike, Rejetiche furnigimi  Jenergl elektrike. Adeti dhe furniziml  [energd elektrike. Arjeti dhe turniyiml  |energil elektrive. Arjet] dhe Purniziml jenergll elektrike. Rejet! dhe furnltimi
Funksions|nd funkaonalnt funkglong|nd funksionojnd funkalono)nd
Akaesl ma rrjetin @ energfiie elektrike hotmslisht, |nommalisht, normalliht, |narmalisht,
Baness ¢ diminar ka aksen nd rrjetet @ |Bacess € démtuar ka skses ok mjetet & [Baness ¢ dimiyar ka skies nd rrjetet ¢ |Baneia s dirmuar ke okoes nd rrjetet e [Ranets wdibmtuar kn akses nE rmetet ¢
Shitrbimid funk; Shiprbimd funkak Shitrbiml Shiktbiml | Shishim!
[Akses] Me Hjetin e telekormunikssionit n narealisht. n normalisht. In normalisht, n normallsht. n I
[T% Svka o e
Parceia La Torme [atshme dhe 7 Farc G e g ]
[ove stpérage 14 parnleRucinme Db Parcela dsnrd € pirahtatshme pér "‘“’"I':I"" tod ""““':":“""““:" Parcela #shik & pérshtatshme pht Purcela 81t ¢ pirshtatshme plr
m:;:ﬂ"&“&“"::;:‘ ,  |rindtrimin, Rindbstim kryhetd 1 :‘:.:M:: VEhes e o |ngtrumin. Rindreenl knyhet abte ndtrtimin, Aindirsim! eynet nl 1
ofrohet nk i pardeid / LR or 14 njtjtin verd. atrohet né njé pastrit / WriRoe 18 rititin vend. B vend.
Pershtatshameria 4 parcties b
Kategotia & truallit 18 bazahen nd [k ategoste @ trualllt td bazshen ni Kategotis = zusliit tk batchen nk i ategorin @ trusiit th batoken nk ategoris & trusllit th bazohen nd
11udime gleciogo-nehinlerite 1} grologo- ] geclop 1] dime gisologe 1] geclogo th sheshit
apo terrttontt pErreth. Intensitet] MSKE4[apo tertitar plirath, { pa Lertitorit phreth, territont phmeth, Intensitet! M3KG4 oo tertitarit plereth. Intensltet] MSKE4
o B balll, ndivia plr projektim stamik |5 8 Ballk, mdbrsa plr projektim slomit  |o 8 hald, nddess pir projektim stemik & 8 bkl nddres plr projektim stmik bati, ndirsa plr projektim siamik
Gleclog/la dte Sizmika |ups eurokodit PGA » 02743 [1ipas purckodit PGA » G.2743 11548 eurokodis PGA 8 0.274) sipat eurckedit PGA & 02743 Hpas PGA #03743
Tipologis » Baneias per Rindertim 3ol 1v1 3.1 1 241
Siperfage totsle ndertimi (] 108.1 7.6 1081 1031 1]
|lushm & 2hvhilimdt KSHT {%! 1.5 15.9 6 18.3 3.6 . i ur
intenshtet! 0375 0159 X1 5] 0038 - ( THRE ¢
Lyrtesla 8 cbjekti (m) a3 s 433 an [Ty Ran BPtd _;.»3
Nt 1 kateve mbl toke 1 1 1 1 i1 ) ok
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Pronesia
Cokumant( | Proneslse ne Dotje Aplikimi —
Siperfaqe totale ¢ pacceies 7I8.7 7748 7302 T94.9 £26.9
Numr § famtjeve sktusly 1 1 2 1 1
[] 2 14 [] [
D54 D54 [:X] D$-5 O34
Kodl | Mjetite Strubturore N proces minstml M proces miratiml NE proces miratime N procrs miratimé N proces mirstimi
Kategorite & Pardorimit te Tokes N proces mirstim) NE proces mirsmi Né proces miratimi i proces miratimi Ni proces mirstimt
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|Mr—ﬂ¢_ln- Hfrastruktires

Lidhja @ vendbanimit me rrugen kryasare

Rrugs sutomobdllstke phrmes sk cidy
mundischat sheesd
pir ni parceld #shil a ssfaitusr dhe b

Rrugs automobilistike pirmaes 3§ cllids

Rrugs sutomabliizetike ptrmes od clids

Rrugs automoblllsthe pErmes +3 dids

il geriksl 35 m. i pidt nd parcxld ksesl pie ni parceld
Rruga mund ¢ ! 2 dhe ko njl gierdid 35 m. | passtaltuar dhe ks njd gerdsl 33 m.
pre| sutom|eteve. [Mruga #shik e pénhkuethme pre| [Arugs dshtd o phrshkueshme pre]

Pika & hytjes pr nll parced ndodhet nd
nj#t distance mi

sutom|eteve. Plka & hytjes pit nk
parceld ndodhet nd nj# dlstance mit

td vogH se 20 mpref trupt té rrugls._|vogH se 20 m oraj brupit 4 rru

Akses| me rratin @

Baners ¢ Skmiuar ke akes nk mjetin

Ganita & dbmiuar ke shses ndirjetin

|sutemjeteve. Plka ¢ hytjes plr nd
parcetd ndacthat nk njk distance mi 1
4 3 20 M pr tremst th rrugds,

Ranesa v dirituar ka akees nd rrjetin

& passfaltuas dhe ke o glerdil 5-5 m.
Arugs kshik e pRrhkusshme prej
sutomjetive. Pika & byrjes pir n
parcell ndodhat ni nji distance mi th

Banets v dkmtuar nuk te skies kel

vogH 1e 20m pre truoit th rogis. vogp# ¢ 20m

Rrugs sutomobilisthe pdimet 3d et

aksasl pér nd partedd $shtémunciiohet skaesd pir nk parcell dihtH

e passtaltuar dhe ke nfk gerks! 3-5m.
Rrugs $atd e phrsbhueshme pre]
autom]etive. Pika & byrjes plr ol
parce'E ndodhat nd nj§ 2istance mi 1
wuplt

Barata ¢ JEmiuar nuk ka akdes nk et

Ay T 11 jwtih & kanalizimeve

udsfeliis. Arjetl dne u|Rs)eliEs. Arjet! dha fumniziml uj¥sjeNds. Rrjetl dhe furniziml n ulEsjelits n ujdsjelis
furniziml funksiongind narmalisht. fun normallse. Furniziml me uld bihat pdrmes puiit.  |Furnizim me ull bihet pdrmas pusit
Banets ¢ dEmtust Eshté ¢ lkdhyr me  [Baness o dibmituar fvk ks skaes nd Banets @ dbmtuar nuk ba ket ni Banesa & dmtudr nuk ky akses né Bareta ® nyk ka skiesnd
rrieting r[etin @ kanalitimeve. Trajtim] | ujrave  [rretine i ) rrjatin w Trajtiml fujrave |rrjetin o kanalizimeve. Trajuml [ ujrave
ksnalizitneve. RYetl hinkienen th ndotura bEhet pérmes groped tk ndotura bihet phrmes 113 1k ndoturs bihet plemes gropes t# ndoturs bihet phrmes gropes
Jiectite. Meptike. 1entibe, [mwu.
Banesa e SEmtuar ka akies nk rrjetin e

Baneis & dlnttusr k8 Akies ni rrjetn &
hernizimit eme
energl elektrikn, Arjet dhe furnizim]

Banesa @ démtuar ka akses ni retin e
furnizimit me
enerpi elektrke. Ared dhe furnlzimi

[Baneta ¢ diemtuar ks skaes nd rrjetine
fumielmit me
energl elekrrike. Azjat! dhe furniziml

[Banets & ddmtuar ka sk3es i refetin g
furalzimic me
ervergh elekirike. Arjets dhe furniziml

furnizzmit me
energll alettrike. Rrjet dhe fomiziml

Hfunkuonojod funksano|nd funkydoncjnd Punkulons]nk hunkslonojad
Aksest me rrjetin @ enerpgilse alekttihe pormakibt i |nermalisht, narmallsht Jroratisht
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| Jonit, Shibrbiml ek Shirbleml funk Shitrtiml Sadrniml ok Shiprtimi fynkiano
Aksesi mu rjetin ¢ telekomunikacionit n n netmalishe jn normalisht. n
[T ehvara ta tiers
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A1yl ma refatin ¢ hanalieimeve

Rruga automabliistike plrmes sé il
mundesohet shaes| pirnk parcald ¥

& paataltuar dhe ks nil glerdsl 3-5m
Rruga Eshtd & pdrshkusshme pre
automjeteve. Plia ¢ hyrjes pdr nd
parceld nodhet nk njd distance md th
o te 20 m praf trupit tk

Bsneta e dimeust ks skses nd rjetin
| #s]elids Rejet] dhe furnizi=I
nksonnd normalishe.
Banets ¢ Jbmiuer nuk ka skser né
Un e kanslititeve. Trajtmi’ ujrave
ik ndoturs bEhet plrmes gropes

Rrugs sutomobilistika plrmes sk eiléy

¢ paasfaituar dhe ka il glerfd 35 m.
Aruga Rshid ¢ pinshkcethme pref
sutomjeteve. Pits ¢ hytjes pirnk
parcald ndodhet nd il distence mé tit
0 truplt th i

Baness & JEmtuat kp akses nk rrjetin
jisjallis. Rrjetl cthe furnizim
kyancink normallsht.

1§ nctotura bihet plimas gropt
[1enthe.

Arugs sutomoblistike plrmes sk ellby
rmundiisohet shieil
plrnk parceld 2ihtk ¢ sifaityar dhe ka

mundésohet skseil plr nd parcald BshtnjE gerdy 33 m.

Rrugs mund tk plihkohet normalisht
Bre] automjeteve,

Pika ¢ hytjes piir nd parceld ndodhet nd
njd distance md
té vopH se 20 mp

|Arugs automoblistike phrmas sd cllds

le astaitasr dne ka njk glerdsl 33 m.
IRruga dshik & prsbhusshme pre

|mundiszhat shsewl plr né parceld dsxiimundischat skaes pir né parceld Bihid

Nrugs sutormpbdistk e phrmaes o cllds

3 Ituar cdhe ha nji gerdd 35 m,
Rrugs #shtl ¢ pdrshkueshme pre]

Jeteve, Pits ¢ hyrjes pir nk

| parcel® ndodhiet nit njll distance mé td
20 truph

1#5. Rrjetl dhw furnizimi

sind normallsht.
[Baness » chmtuar nuk by akses nd
rrjetin & kanatizimeve. Trajtiml{ ujrove
t# ndotura béhet prmaes gropes
tike.

I Pikg # hyrjes pér nd
parcel# ndochet nd njd distance mi th
5.

Banesa w driituar ka akies nk rrintin
ol #s]¢l18s. Arjatf dhe Purnigimf
[funksisnsing normalisht.
Banesa @ dbmtuar bshtd ¢ ld=ur me
rristin @

kanallzimeve, FBrjet) funhysnsn

nermalivht.

fiesd € Shmtuar ka shses né mjetin e

[Baness @ dimiuar ha skdes il rrjetin &

Banesa @ dEmtusr kn aksea nd fejetin e

neta e dimiusr ka skaes ni rrjetine

Baress & dimiusr ka pku ok mjetin e
Humizmit me furnizimit me turnizimit me furnizimit me furnizimit me
anerg)l elektrike. Rtjet! dhe furniziml  energll elektrike, Rejetl ghe furnizim®  fenergdd elekerihe. Arjed dhe furndziml  |energ alekerike. Arjed ghe fumtziml  |energ)l elekeriie. Arjet dhe fumizim?
hurkslonojnd hunikslono)ni funksloncini kslonaind funklonotnl
[Abaeul me rrjetin & enerlise slettrihy nermalisht, rortralishe. |nermaliaht. realisht, ermalisht,
illﬂll-l « dbmtuar ko akies nk mjetete |lan¢u o dimtusr ks akses nd trjetet ¢ |Baneta & ddertuar ks shset nd rrjetet e |[Banesd ¢ dimtiar ka shies nl rrjetete tm“ & gemtuar ks shses nf rrjetet &
Shitrbimi h Shitrbdm| L Shirbirml funk h Shilebiml
Aksedl mu roetin & telekomunikedantt In normalisht. lnuomulmw LN hormatisht. n normaliiht. In normalight.
Parceta dshtk & pRraktatshme plr Parcela bshid wplrshtatshme pir [Parcels Rshtk e pinhtatthrme pis Parcela finti ¢ pirshtastshme pbe [Parcetn Bahitd o pErshtatshme phr i
eIndértimin, Rindi#rtiml kryhet nk & rindirtimin. Rindlrtimd kivhet nik rindirtimin. Rindirtimd kryhet ak té ringdrtimin. Rindirtiml kiyhet nd 1d rino@rtimin. Rincibrtiml kyhet nd 18
inj#]tin vend. injtjtin vend. AjEsin vend. njijtn vend. n{#]tin vend.
Perihtatshemeria ¢ parceles
kategoria e truallt td barohen nié Kategorls & truallit 1k barohen né Kategorls & truallie té barohen nk ategoris @ truallit ik batohen vk Xategoria o truallt td batshen nk
studime glectoge 1] geolom t& thashit | studirme gectogo-rahinieribe 1§ sheshit |studime glealogo-inxhinierke (B sheshit [studime gjwologe-nzhinierike tE sheshit |
apa tarritotit plrreth, intersitetl MSNES territorit plreth. Intensieti M3KE4 |apa temritortt plmath. Intensitet! MSKES Tafrit reth, phreth, ASKE4
= 8 balit, ndéssa pitr p , ndiérsa plr projektim slemik #r projektim 1itmik  |= & ballE, nddrsa pir projektim altmik
D3t purckodit PGA 31543 surokodit PGA = 0.2743 eurckodit PGA = 0.2743 1pa3 eurckodit PGA = 0.2743
31 a1
E.l 108.1
24.8 9.3
0.248_ [
.33
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FASAPORTA [ S ] : [TETT] ot =] ALY
' dhirna ta thahme:
Njesis Administrative Mank: Mandx Manks
Vengbaniml Armath MankE [T Kamers
Kzordinatat E-380313.289 N. 4551745732 £+ 363248442 N- 4387393.340 E- 383091.032 W 45834381524 - SE2B53.I2IN. ASES625.75)
{Pronesls
Dekumist] | Propesise ne Detle Aplikiml
Sicarisae totale @ parceias 11177 1606.8 4159 FTO) 522
Numr | familjeve aktuale 3 1 1 1 1
Nr | pletatareva per eda familje 3 16 F] 7 ]
GJend]a w baneses ekuisturse ) D4 ] 055 D54
[Te dhena nige Planl | Pergjithshern Vendor
Kodi | Nijesise Strukturare Nik proces miratimé N& proces mirstimi N proces miratimi Wi proces miratim’ T procis miratiml
Kal ite & Perdorimit te Tohet M proces miretimi NE proces miratimi N proces miratimi NE proces miratml i proces miratimi
lnmngum- « Pardorimit ta Tokey 758 proces mitsummi & proces mirstimi il proces miatim Tl proces riratmi N# proces misatim

Aksdd e Rijetet o infrastrubmieeg

Arugs sutometitstike pmes ob iy

murddisohet aksesl
Rruga automobilistive phrmes sk olds  [Rruge sutomobilistike pimessé il [Aruga plrmes 1hclids  |Rruga stike permes ok cllés  [pdr nd parceil kshtd o sifattoar dhe ke
nd parcald ¥ pareeld atsesl phr pit parceldt fshtd|munddsoher nkses) pien parcel® kshtinid gerdal 3.5 m.

L& astertuer dhe ka njk erds! 3-5 . ¢ paasfaituar dhe ko njd gerdy 35 m,  |o asfsituar dhe ka nj# gleeds] 35 m. & paatfaltuar dha ka nfd glerls! 3.5 m. ¢ o
Riscga dshtd ¢ pRrshkutthme pre) Aruge dshid e pérthkueshme pre] Rrugs Eshtd # plnhkueshme pre] Rrugs kshid & pheshkueshme prej prej aytomjeteve.
automjeteve. Pie o ytjes pérnd |sutomjeteve. Pika ¢ hyrjes pirnd autometave, Pika o hyrjes gl nk sutomjeteen. Pika & hyrjes phrod Pika w hryrjes ple ol parceid ndodhet nd
parceld ndodbet nd nd distance Mtk [percelk ndochet nd njE distance m realdl ndodhet nd njk distance mi té |parceld ndochat ni njk diitance mé nj# distance mi

Lidhja & me rrugen kryesore vogll be 20 m pred trupit 1k erugts. ¥ 3¢ 20 m truplt th rugh. vogH s 20m trupli b s vogH 1e 20 m pref trupit th rugls, 8 vopdl se 20 e prej trupit td rrugls.
Baness @ dhmtust ba akses nd rrjetin  |Banesa o dEmiuar ky akves nil rrjetin [Banesd v ddmtuar ha akses nkeretin  [Banesa s dimtusr ks skaes nd rrjetin  |Saness o SEmtusr ka akies nk rrjstin
uj#sjellts. Arjett dhe furniziml [u{ds]elids. Arjeti dhe ujRsjelits. Prjetd dhe furnizim) ujis]elits Arjed dhe furnizimd uidseliks. Rejat] dhe fuenizim|

Akses! e rjetin & ujesellasht lﬂr [furniziml funksiane]nd normralisht. i il Punkslonoing agrmaliaht |funksisnofnd normatisht.
Boness ¢ dbmtyar favtd e lidhur ma |Banedd « dimtuer nuk ke sken n Banesa ¢ cdentuar nuk ks skaes ni Banass ¢ dEmtyar fahth e Gdbur me  |Baneta ¢ dimtuar §thtd ¢ lichur me
rrjetin & rmjetin ¢ kanalirimeve, Trajtimll ujrave  [rrjetin u kenalizimeve. Trajtimld ujrave |rrjetine rrjetin @

. Rrjer biihet plimt gropes 1l ndotura bihet pirmes gropes Rejetd Rrjete furkslanan

[Akuesl me r_l]uln & karallzimeve septihe. eptike. Inormalisht. narmalight.
Banesa & dbmtuar ka skies nd rjetin g llcnulc dimtuar ki shied nd rrjetin ¢ F nets & ddmtuar ke ahses nk rijetin e [Saneis ¢ dEmtuer ks shses nirristing [Banesa e démtuar kuakiesnk Tjetin ¢
furmisimit me furnltimit me furnigimit me furnizimet me Purnizimit me
energ)) elektrike. Arjet! dhe furnlziml  |energll elehtrike, Arjet! dhe furniziml  [energl elektrike. Arjetl dbe fueniziml  [energi elektrike. Rrjuti dae turniim|  lenergl elektrike. Rrjetl dhe furnizim
funkyonalnd funksiano|nd funksionojnd [funkylons|rd funkslone] nd

Aksesl ot rjetin ¢ enefgfise siektrike |normallsht, normualisht. normakisht, rarrralishi. Jacrmaiishe
Banesa a dbmiuer kn akses nd rjetet o [Baneed o JEmtuar ka nkaes nk ejetet s [Banass w ddmeuar e akses nd rrjetet e [Banesae dbmtuar ha akses nk rrjetet @ |Bangra @ dimtuar by skves né rrjetet a

Shiksblml Shitroimi funiksl i rbimi aclonit. Shrblmd Shirbiml

[ Aksasi me srjetin & telekomunibacionit n normalisht |n normalisht, n l L

[T ena i tora
Parela 1td & pirshiatshme pir Parcela dshtk ¢ pir td & pi phr Pareeia #1hil e pirehtatshme pér Pastals Bihtk & pdrhtatshme pir
rindirtimin, Ringirtiml kryhat nd th rincdirtimin, Alnd@rtiml kryhet nk 1 rindirtimin. Rindbrtiml bryhet nd rind#rtimin. Rinddrtiml kryhet nd té rindértmin. Aindirtimi kryhet nd U
n|#jun vend. n|&jcin vend. nj#tin vend. njjtin vend. [njd]tin vend.

[Pershtatiherneria ¢ parceles
W ategosia & truallit th bazohen nd i AL ategoria @ truallit th batshen nk Kategerla @ bruallit 13 Bagohen nd 4Lt td bazohen nk
1tudime giectogo-inshinletike 1 sheshiy|[457¢ @eologo-inhiniedke th stasbit), g s 1 gieclo: " Jogo-inzhinlerike t shethit

90 territorit pdireth. Intensitet] MSX64

L
3 E MSKEA] 3 rritorit plrteth. | MSKES
o 8 ballk, nddess pir projektim slmk po tersitort pRmeth, Intensitett MSKEATapo tertitarit phireths. intensitet) MSKES Lapa Le o Intensdiet] MSK

» 8 ba't, nctirss pir projektim sitmit [« 8 ballk, nddrsa pls projektim sizmik &, nddrsa phr projektim shmik

apo tettitont phtreth. Intenyitet] M3K64|
a 8 ballt, ndidria per projektim Bamit

eclaglla dhe Sizmika 11003 eurokodn PGA e03743 PGl ula e 1 vipas eurotodt PGA = 0.2743 12009 eurokodit PGA w3748 Jspas wurokot PGAS DTN
Tinologlla w Baneser per Rindefin 1+1 T 31 3+l p 13}
Sipatfaqe totsle ndertimi (mf) 706 105.8 105.1 105.1 105.1
Kushiet e Zvilimie | 2] @ 53 FFE] 38 301
6,063 G063 [T [ 0,308
Lartesis ¢ objerth {m) a7 [xT] an n xT)
Nr ¥ kateve mbl toke 1 1 T 1 1
4

¥
™

I yaanW?




&
6?_] @"f R E-‘\t)

&

ok O

— ]

[T WL s MAE — wmam ] W
T i b
[NjEUY Administrative Manis Mankr Mands Mandz Mandz
Vendbanimi Man Redk Yameray Radk Mk
E- 382077126 - 4188201911 £ 352700.203N - ASBSETALT - J5ZB03.108 N 4386125 30L - 383963404 N- ASBA025.496 B- J82562.396 N- 4547679.563

[Xoordinatat
e
[Dokymenti i Pronesise ne Dosie Anlil%

[Sipetfage totale & Dortties 12892 2102.6 3%0.8 504.2 2663.3
luumm llmicu aktuale 1 1 1 1 1
Nr i pjesatareve per cdo familjs 5 3 2 & 2
[Gjend|s « baneses ekristuere -] D5-5 0S4 054 [
e Vandor

N procet mitatimd N proces mieatiml i prooes mirgtiml NE preces mirstimd i proces mirstimi

Nl procet miratimd N proced miratimi N proces miratimi N# procey miracimi Hi proces miratimy

N4 proces miratiml N# proces miratim| Hd proces miraumi HE proced miredml N proces mitatimd

nghanlmit ma

Rzugs sutomobllistike phrmes 1 il

Absedl me rpetin w wesellewt

Nrugs automobilistive plrmes sh cilts

Arugs sutomobdistike plemes 48 cllls

ruge autaemabliisike pRames ok clids

Rrugs sutomokdistihe plomes 3k cilds

mundisshet aksas! pirnk parcald Ehtd mundiichet sksedl plr nk parcall nit parceld ™ parcelk n{ parcell dahti
@ passtaltuar dhe ke el gordd 35 m. e astaltuer dhe ko nj¥ glerds 9 m, @ asfaltusr dhe ks nji glesdsl 5-5 m. e atfattuer dhe ha njl glerld 33 m. ¢ paasteltuar dhe ka nj§ gheris] 35 m.
Arugs kshtd e plrbkueshme pri] [Rruga Eshtd 2 pirshkueshma pre] Rrugs #htk & plrshkueshme praf Rruga shtd & phishkueshme pre] Rruga Eshtl ¢ pRrihkueshme pre]
sutarnjeteve, Plka & yfjes pie nit lautom|eteve. Piks & hytjet pir nd sutom)etave. Plka @ hyrjes pdr nd automjesave. Piks & hyrjes plrnk autom|eteve. Plks ¢ hytjes plr ok
parceld ndodhet ni nj distance mil té |parcell ndodhet parceit ndochet ol pf distanca mi arculd ndochat nk nji distance mi tf [parceld adochet nk nfd distance mi 1k
Kryesore vg!lluznmu-j!runnﬂﬂulu vogH e 20 m pre] trupdt b8 rrugls. H 4 20 m pref trupit i rmy ﬂummﬂtmﬂm& "“Iﬁ msﬂwmtlmlu;
Baness v cémduar ka akses nketjetin  [Banesa ¢ demiuar ks wkses nirrjatia  [Baness e ddmtuar ke akses nd refetin - [Baneta edimtusr ke slaes nd rjetin  [Saness & dimtuar ke shsis b rijetin
ujirjeftdr, Wjetl dhe ]| s, Rejet] dhe furnizimi uj¥s|eRs. Rejetf dhe durnizimi uids]ellbe Arjedd dhe furnlimE fulsjalids. Arjett che
hurntaiml hunkslonojnd kslone|nd notmallsht. - nermallsht. [hurnizimd funkslencind notmalisht.
Banesa ¢ dimtuae nuk ba akies ni Banews ¢ dimtusr Hhth ¢ lkihur me [8anera » démtuar nuk ks skses ik Baness ¢ diatuar nuk ki skied nk 'Blﬂﬂl & dimtuar nuk ks skses ni
rrjetin e kanaligimeve. Trajumllujrive |rrjetine metin « kenatizimeve, Trajtimi Tulrave |rrjetin e kanslizimeve. Trajuired Lujrave Jrrjetin @ kanatizimevs, Trajtimd { sireve
td ndotura bihet plimis gropes hanatizimeve. Arjet! lunklonon [t} ndoturs bibet plrmes gropes td ndoturs bEhet plrmes grones th ndotura bithet plrmes gropes
Akser) me rrietn @ kanalizimeve 1eptike. notriallsht. septike. septike, segtihe,

[Baneta & démtuss ki skses vk rrjetin e
furnlimit me
lener i eletirike, Arjet! dhe fumitmi

Banats w dEmiuar ka skser vk fjetin ¢
furniznimit me
energ}l elektrike. Rejet) dha fueniziml

Banesa & dEmiuar ky shses ndsrjetine
furnifimit ma
energl elektrike, Rriet dhe fumttim]

Baneis & dEMIUNT ks shses nd rrjetin e
furnizimit me
lanergi elektrike. Rrjet! dhe fumizimd

Bahwsa & dibmiuar ka skies nd rrjetin e
furnlzimit me
energ]l elehtribe. Rrietl dha furnlzim]

[funkaloncind funkslong]ni funksione]nd Hunkydoneind
Akyes] me rrjetin @ energllse elektrike Inormalisht. 1 Jnomu!th!, mermallsht, rarmalisht,
Banesa » démtuar ka skses nl frjetet ¢ [Baness & dimiuse ke akves ni erjetet @ [Boneta ¢ dEmiuar ka skietnk rristet e |Bareide dibmtuar ka aksetnd rrjetet e [Danesd « d¥miuar ka akses nkirjetet e
Shirpimd tetekomunitadonit. Shirbim Shirbimi b Shibrbiml Shirdmd funkslona
Aksasl me rrjetin & telekomuniscienit n rofralishi, n narmalisht n n n normalight.
[Fashenata
Parcals kihtd & pdrantatshme pir iParcels #shtl ¢ plrshtatshme plr Parcela dshté ¢ pirshestshme pldr Paresla E1htd  phrsbtatahme plr Parcein Banth e plrahtatshme pitr
rirdrtimin. Rindirtion] keyhet nd th rinditrtimin, Rindiruml keyhet nd o rindirtlmin, Rindirtimi kryhet nd rindirtimin, Rinhrtiml kiyhet nd th rindrtimin. Rirddrtimi kryhet né td
nEjtin vend. njejun vend njdjtin vend. nJjtin vend, njijtin vend.
Kategoria ¢ trualtit t& barchen nd Kategoris o truallit th bazohen n [Xategoria v truatit ul batohen nd [Kategoria & trustit th bazohen nd Kategevia & tryalit 1k Bszchen ni
studime geloge L} Livologo-inah hetk mlevlogo: "W glealogo- r gjrologo- i sheshit
4p0 tersitorit phreth, Intenditet] MSXEdJopa testitorit pRrreth, Intenyitet! M3X64 |apa territart plreth. Inteniietl M3XGA spa territoric pirreth, MEKGA
' & batld, nbrsa pit projektim sizmik  |a B bollE. ndéess plr projektim simmik o 8 bhattd, ndirss pir projektim sizmik |« 8 balld, nddrsa pht projextim wrmih  fa 8 balld, ndirsa pir grojektim sizmik
Igcoluth dhe S2mika alpas eurokodit PGA = Q273 1lpas eurohodis PGA 5 0.2743 sipat qurokodit PGA = 02743 §lp43 qurohoctit PGA = 02743 3Ipas eurpkodit PGA =0.273
I“‘”“’E" & Bareiel ot 2-1 341 141 31 141
Siparfane totale ndertimi {m) 503 105.1 706 181 s
{Kushtat « Zhvillimit [} 4.7 18 0.8 116
D034 0.047 018 0202 0.816
434 433 447 433 447
[Nr | ksteve mibd ok 1 1 1 1 1
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oA b e 3] o)
L1 4 mirgtim| Nd proces miratiml NE Bross mirsiml i pesces mirstimi N proces mirstimi
] 1 mirstimi 1] miratiml N miratiml N miratimi [ ] miratienl
by B miratiml NE proces mirdtimi N§ pracey mitstiml N procei fritetim W procrd mirstmi

|Akser] ma rrjetin g kanalltimens

L b il .im!w LILTT

Rrugs sutomobllistike pérmes sd ciils
\mundischet skres! plr ni parceld dshel,
« praviaituar dhe ks AjE gerds] 35 m.
Rruga #shtd & pirshkueshme prej
sutamjeteve. Piks ¢ byrjer pie nk

Rrugs sutomobilstike plrmes s cids

[Pika ¢ byrjes pbr i parcesd ndodhet nk

iparcel# ndodhet né njk distance mi té
(] 5.

Banesa w ddmiusr ka skses nd mjetin
u#3elies. Rrjet] dhe fumigionl

n& normallsht.
Banesy » cmiust nuk ks skies nd
rrjetin « tanallzimae. Trajtiml | ujrave

[njd distance mi

Banesa & dbmtuar ki 3kses nid rrjetin
ufsjelles. Arjetl dha furnizimd
funkilononi normalish
Banets ¢ dimiver kahtl ¢ ldhur ie
rrjetin @

mundischet skaast

pitr ni parcald Btk « sxtattuar dheks [Rrugs automobilstike phomes 1 il
nid glerdsl 3-%m, mundbsohet akses! pée nik parceld bk
Mruga mund tk rh lisht e dhe kanjd glerdsd 3-5m.
leref automjeteve. RArugs #1htd e prshkueshme pre)

sutamjeteva. Plks & hyrjes pldr nd

trupt U L3

n uldsjelidy.
Furnidmi me
Baness @ dinviuer #thtd £ Bdher me
rjetine

parcell ndodhet nd njl distancr mi 1k

[Arugs automabliisike pRmes 1 ciky

té]| mundisamet sksesl pir nik parcetd Eshth
|« passteltuar dba ka njd glerdad 3-5m.

Rruga bshtd w phtshkueshme prej
automjeteve. Pika ¢ Byrjes pir nit

Rruplt th rrugbe

Baness ¢ odmiuer dshtl o Jidhur me
rrietin e

tk ndotura bihet pismes gropes
bk

. Aejet!
sht.

Arjett
Inorematitht,

Arjatl funkylonan

normalisht.

lAkseyl me mretin & snerpiie elektihe

Juaniike.

Baness ¢ dimtuar ka skses nd rrjetin @
furnizimit me
energil elektrike, Rrjet] dbe fumieiml
funkuano|nd
narmalisht,

Baness & Shmiuar ko st nkrrjeting
fuenizimit me

energT elekzrike, Rejat! dhe furnlzimi
haerkianaind

urnizimit me
lenerg elektrica. At dhe furnizim!
[funkstsraind

!m“l’i!.

[Baneis v dimtuar ka akses nk rrietin e

| turnizient me
energ)l elektrike. Arjet! dhe umnizimd
funksleno|ni

|nermatisht,

|parceit naodnat nk i distance mi

Banesa & SAmtuar ha atses nd rrjetine

arets nuka ha skied 1€ Srejtperdre|te

Baness ¢ dirmtusr nut ko skyes nk
rrietin @ kanataimevs. Traitiml | ujrave
8 ndctura bithet plemes gropes

kg,
[Baneia ¢ gimiaar ka sises ok meting |
ffomizimit me

enargll elektrike, Rrjetl dhe tasmizimi

ormalisht,

l narmalisht.
[Banesy v Shmiuer ks shses nd rrjetet e |l-mn = ddmtusr ha skses nk mrietet ¢
tonlt thib A

Banesa & ddmtuar ka akses nd rrjetet ¢

|Banesa « ddmtuar ka akses nkerjetet e

netd & ddmiuar by akses nk rrjetet s

rblmd it. Shirbiml furkiiosa [telrkomuniiacionit. Shitrbimi funkierds I ! Shiztimi A
Akseth e Fetin ¢ telekomunikaconit Jn normalisht, In normatitht. n figrmalisht. n normalisht. ] normalisht,
| CEETTTn
Parcels dshté x plrintatshme pht Parcela dshrd o pinhiatshme pir Parcela #shik e phrshtatshme pir [Parcels #shik e pirshtatshme ple Parcels #hth ¢ picshtatshme plt
rindrtlmin. L] hryhet nd ti #rtim) kryhet nk th sindértimin, Aindirtim kiyhet ni 1k lsindestimin, Ainctdrtiod kryhet nd th
injdjtin vend. nj#jtin vend. injdjtin vend. n{jtin vend. nj#jtin vend.
[Pershtatshemarta & parceles
Kategoris ¢ tryallit ti batshen nk iategorla e tryafit tk bazohen nk xategoris @ truallit th baroten hi Kategosa e trupltit ti batchen nik Kategoriy e truallit td batehen nk
studime gleologe i geologo W weologo-inxtinlerike t sheshit|studime geologo w leclogs ke 1R sheshiy
apo teritort pdmeth. intensitet] MSKG4 spo tertitort plrreth. intensitet! MIKG2 oo territorit pltreth. intensitet! MSK64 spo tarritarit plreth. Intensitet! MSXEd{spo tgreitarit plreth, Intensitet] M3Ki
= R baliE, ndbrsa plr projektim smik |8 35412, ndrsa plr projektim sizmik |« 3 batd, ndéess plr projektim sizmik  |= §baild, nderss pie projektim sizmik  |= & balle, ndérsa pir projektim elzmik
Ciecioglla dhe $lemits mwmkmm PGA 5 0L1T4Y slpas pumkedit FGA = 0.7733 slpas eurokodil PGA = 0.2743 bipay purchedit PGA = Q.27 sIpas eyrokodit PGA 4 0274
B Jilpas edrpiocn = —
2+1 141 3415141
__os X 1757
9 iB.1 15.7
0.219 0187 2197
426 4328
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HE procey miratimi Nk proses miratiml N peoor mirstiml Ni proces mirstim! NE proce mirstimé
N:proces mirstimnt Ni preces miratimi Nk g miratiml Wi procks mirssimi N procet fitsumd
N procay miratimi N§ proces miratienl N promy miratimi N proces miragimE NE Brocks miratimd

|Aruge automobifivike plmmes sk ciils | Rruga automebilstihe phrmes sk c2ds  [Aruge automobiiéithe phrmes ¢8 dlls  [Aruge sutomobdistike prmes 4l ellls  [Arugs sutemoblistite phrmaes i ciits

mundisohet skeesl pir ok parceld akses! pie nd parcald het skiedl pie o parce ¥ ple nd parcelt # akyesl pr nk pareelt bt
e asfaltuar dhve ki njl glerdsl 3-5m. e atfaituar dhe ka njd gierdad &9 . v paastaltuar dhe ke njd glerdsl 33 m. [ passtattusr dhe ka nji glerds 35 m. e arfattust ¢he ka nJ¥ glerdid 35 m.
Rruge Btk # pEnhkueshme pref Arugs #shtk ¢ phishhutshme prej Rrugs Binth @ phrshkueshme pre] [Rruga tshtk & pirshhueshme prej Rrugs 3t & plrshkyeshme pinf
lautom|eteva. Plks o hyrjes pir ni sutamjetive. Pilka @ hytjes pdrnk utom|eteve. Fika ¢ hyrjes pir nd sutom|eteve. Piki u hyt]es ple nd automjeteve. Plks o hyrjes plr nid

parcelt ndodhet nd njé distance md 1k
#l 3o 20 m gt trupit 1 fruj

pareetd ndochet nk njk distance mi 1k
ol

reelé ndodhet nik ik distance mi

[parcell ndochet nd niE distance

"5y

[Barstss ¢ d¥mtvar ka skees nkirjetin
uj#s)ellbs, Rejetf dhy furnizimi

Banesa @ dimtuar ku shies b rrfetin  |Baness £ dbmivar ka akses nd rrjetin | Saness e dbmivar ks gkaes ni rrjetin  |Bonesa & dbmtusr ha skaes nd el
uldsjelibs. Arjet dhe furniziml vj#s]elL Rried dhe uis{elids, Rrietl cha ujbs]eltis. Rrjeti dhia furnizim|

= lisht, rnltimi fankslenaind normatisht, osaind nodmallsht.
Batess & dimtuar nuk ke okses nd Banesa e dimiuer Auk ka aket ni Baneta e dibtmtusf fuk ke skies nk
rrjeun & kanatizimeve, Trajmdiirave  [rrjetin ¢ kanalizimeve, Trajtimi fulrave  [rejetin @ kanallzimeve. Trajtm [ujrave:
t# ndotura bithet plimes gropes # neotura bihet phmes gropts td ndotura bdhat plrmes gropes
sentke.

kanslitimeve. Arjed funkyonon
narmalisht,

Fm
Banesa ¢ dimtuar ha skied nlk mmictin & [Banesa & dimtuar ke sl nd irjetin e

Baresa ¢ imtusr ka skpesnd rifetin e |Baness ¢ ddmiuar kn akees nd rrjetin e [Baness ¢ a#mtuar kb skses nk rrjetin ¢
furnizgimt me furnlumit me furnizientt me fyrnizimit me fyrnizimit me
enetll elekteike. Arjet dhe furnieiml  |energh elekirike. Rejeti dhe furniziml  Jenergl) elekrike, Rejati dhe furniziml | energll elekzrika, Rejati dhe turnitiml  (energll elektrike. Rjet dhe furnlztmi
| funkmanojnk funkslono|nd funkglonojnk Punkslonoind funkslansini

Piul i jetin e enerpie tlekirike normalisht. |narmalisht. normalisht. nesmalisht, sormatisht
leu @ dEmiuar ko akses nd rrjetel @ [Banesa v dmtuar ba skses nkrrijetet o |lon|u wdidmtuar ke shsws nd rrjetet ¢ [Banesa ¢ dimtuark o1 ik rijetet & !ﬂlmu mtuar ke skaen ik rjetet &
lek foclt. Shirbind

Shitrbimf funisd Shirbimi Ikactonit. Shirbiml A

Alsesl meTjeting talekomuniiadonit F normallsht. In normalisht. !n normallaht, Ia hormakiht E netmalisht
[Fadhenain
L i L] i
[ ortice tepanisimsiine pst Parcats #shk ¢ prhistshoe pie Parcela bshtd v phrshustshme plr |Parcela bshtd e plrshtatshme pér Parcels itk @ phohtatshme pit
u"" st u‘:."m..:;o w rindbreimin, Rindbriiml kryhet néth  [Finddrumin. Aind2rim) kryhet né 18 brtimi: o kryhet Nt rtimin. RindRrtim| krybet nd té
lotenhet ne njé parcelé [ tereaor e inJEkin vend. nj#cin vend, nj#unvend [t vend
Perihtatihemers ¢ sarceles
Kategorie ¢ truallt l basohen nd Kategorls e truallit té barohen ok Kategorls w truallit 1k Bazohen nk Kategoris ® trualit W bazohen nk Kategaria & trua¥it th batchen nd
studime geologe 1] gienlogo-nxhinierike té Heokp t Eeslogo-inctiniarite th geokego-dnihinleriie (B sheshit
. plreth, Intensitet! M5K64|apo territorit preth. intensitell MSKE4 apo territorit phereth territort pRrreth, intenaitetl MSKES
17 ] dbrsa pés profektm slzmih [ @ bi nddsss phr projektim slimik bekd, ndiria ps projektim siemik | 8 ball. nddrsa plr projektim siimik I
e Shmiks 3 aurohodit PGA = 02743 sipat eurckodit PGA » 0.2743 sipat eurokodit PGA = 01373 |vipss eurskodi PGA = 0.2743
Matiopla e Banies Ber Rindertim 1 301 201 3ol 31
[Sinertaae wotate naertion 1051 W 2667
ushiet & Dwilimit KSHT - 716 9 3
intensteti = 0.226 00g [T
Lartesla & objektlt im) p 433 4.23 4.33 il USP
Nr { kateve mb toke 1 1 1 i Fy,
g s {‘" r
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Fon A —
v
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[jesla Administrathe Mank Mankx Manrdt Mank Mank:
Armath Manii Radi — Hamalla Manike
K cordinatat £-180280.503 N. 45913%9.384 €- 303282.80) H-4587134.841 £- IR620.SUSH- A3H5497.446 E-ITI?I_S.!M - 4592336020 E- 36207).804 N- 4588218.126
Preneya
[Qotumentl | Pronesise ne Dogje Aplikimi
Sipertage totale & parctey 4548 4494 1731 497.1 20345
Mumr § familjeve sktuaty 1 1 1 1 1
N1 | pjesetareve par oo far 4 [] 4 [} 4
jend]s & baneses Bhtlstuee [:3] (] D55 053 3]
@ dhena ngh Pl Ithahen Viendes

Kl | Njesise Strukturore i proces miratimd Wi proces miratind Wi proces miratimi i proces enlratimi N§ procey mirstimi
[Kategorite & Perdorimit ta Tokes Ni proces mirstim]_ N proces miratiml i proces mirstiml N§ proces eniratimi Nl prodt mirstimd
Nenkatejorite ¢ Prrdorimit té Tokes N proces mirstiml N proced mirstim| Ni prices mitstimi NE proces misstimi i proces miratiml

[Ksos e Arjetata

)

le!a ¢ wendbanimit me frugen hryriore

Rrugd sutomobliistke pirmes o ciidy
mundisohet skaes! plir nk parceld #iht
¢ paastslituar dhe ka h) glerksl 35 m.
Arugs kihth ¢ pre|

Aruga automobilistihe plimes s cidy
munditsohat skses] pldr nk parceli dshil
@ paastatiuar ghe ka njl getdd 35 m.

sutom]eteve. Plka ¢ hyrjes pir nk
parcait ndodhat nk njd distance mé ti
voH b 20 m pre rupit tE rrugls,

ugs dshth « prel
| sutamjeteve. Piks v hyrjes pie nd
percetd ndodiet nd njk distance mé tk

vogdi ve 20 m pref trush b rrughy,

Raness & démtudr ka akses ni rjetin

Baness @ dimtuat ks skies aksrjetin

Rruga autamebitistike plrmes 1 oy

Rruga sutomobilistke pirmes of cllés

Mrugs automebillstike pérmes sk cils

|sutamjeteve. Piks ¢ hytjas pir ni
| parce’d ndodhet nk njl distancs mi ik

ﬂnumﬂlﬂﬂ truplt ﬂﬂ-

|oaness & dbmiuar ka akses nd rrjetin

automjeteve, Plks « hyrjes plit ok
pacceld ndodhet nd njk distance mé 1}

vn!llummg_ljtmnlnlrm.h.

imurdbsohet akses! phr nd parceld nd parceld ni parct¥ dshil
2 wifattuar dhe ke ok geedsl -9 m. e asfattyar dhe ks njE gesksl 5-9m. » passtaltuar dhe ka nji gerdsd 33 m
Arugs dshtd € pEshkueshme pref [ Aruga Binth ¢ pEnhhueshme prej Rruga #htk & plrshkueshme pre]

aatomieteve. Plks u hytjes pr od
parceld adodhat ni vk distance mi 1
va ummnr'lh'unllllrrues.

Banesa e dbmiuar ke akyes nd rrjetin

Baneia @ dimtusr ke akses nd erjetin

u)es|elis Arjed dhe furnizimi luHiajeHis Arjetf dhe u)#slelids Rejet! ghe furniziml ujts)etids. Rejet! dhe hurnizimi ujejeildy, Aret dhe
[ Akses! ma rrjetin ¢ funkyanajnd rermalisht. turnizim] fun il normalisht, funkslono|nd normalisht. fun normalight. Purnizim funkslenoind nemnalisht,
Banets » d¥miuar nuk ke skies nd Baness & dimtuar bantd e Bdhur e [Baness w dimiuar nuk ka dkses ni Bane1s ¢ chmtuat dihth ¢ Ndhurme  |Baness & dimtuar nuk ki e nd
rrjetin & kanalizimave. Trajdenl | ujrave |rrietine rrjetin e kanalleimevs. Trajtimilujrave |rristine riesin ¢ kanalitimess, Trajtiml bulrave
1& rdotura bihet pRrmet gropes kanalicimeve. Rrjed funtslonon td ndstura bihet plrmes gropas kanalltimeve. Rejet! funksionon tk ndotura bihet phrenes greped
[Akses| mu rrjetin & kanafltimeve 1ectiky. normalisht. septihe. septike.

Akcses! me rrjetin o anerglie elehtrlie

[Banesa & cAmiuar by skies nd rrjetine
[ fursdtimit me

enargll alektribe, Rejat! dhe fumizim
tunkslano|nd

narmatisht,

Jnormalisht,

Banesa & Gkmtuar ke skses ni rrjetine
furnizimit me

energ elektihe. Aett dha hurniziml
funkslansind

Baresd ¢ dEmtust 1 akyes nk rrjetin e
furnizimit ma

lenergil alektribe, Rrjet] dha furnlzimi
funkiionajnd

Incrmalisbt,

[Banesa & dirrtuar ke alcae i Histing
[furnizimit me
enarg]l elektrike, Arjet] dbe furniziml

Baneta € dEmtuar ka shaet nl erjetin
Purnizmit me
lenergll alekirike. Arjat! dhe furnizim!

tunklonejni

nermatisht,

[narmakish

[1tudime gieclogo-inzhinlerike té sheshit
spa tertitort plmeth. Intensiteti MSKGA]

stucime giealago-inahinlerike i¢ sheshit
apa tertitomt phreth, Intenstet! MIKGY,
» 8 baltk, ndidria pir projektim sitmik

[1tudime gjectogo-inshinierihe t sheshit
apa territort plereth. Intensitet MSKEA

Studime gleologe-lnuhinledie L sheshil,
spa territarit pheveth, Intenstetl MIKES

Batea « dEmtusr ka akses nd rrjutet o [Baness e dimtust ko skans nkrrjetat o |Baness e dbmevar ka akses nd rrjeteta |Baness o dbmiuar ka okses nd rjetate JBanesa e dimtusr kn skies ni rjetet &
Shibrblenl Shitrblmi rblml % Shirblemid funks! Shitrbimi
Abses! e rrjetin @ tetekomunikaconit n normalisht. n ngrmalisht. n L n narmalisht. n nermallsht.
[fadhenate Yors
Pareela #shid & plrshtatshma pir Parcala Eshtd e pRrshtatshme pitr Pareata Bshik o plrihtatshms pde Parcela Bahid ¢ pirshtatshme plr Parcats Eshtl & plrihtatihme plr
rind#rtimin, Rindir rk frtiml | kryhet ik td Hnddrtimén, Rindirtimé keyhet ni tb [Hinddrtimin, Rindirtimd kryhet nk b rindértimin. Atnd#rtiml krybet ni 1k
nj#]tn vend. nidjtinvend. njjtin vend. nj#jtin vend. Injdjtin vend.
Perihtatihametis e parcelis
[ ategorts & truslt t baschen Kategarls ¢ truaitt o basshen i Categoris & truslllt i bazohen i (ategoria ¢ trusiit th bathen b [<ategoria « truslit 1 barshen ot

wtudime gecloga-nahinter ke th sheshit
apa territorit phreth, Intensitet] MSKGA

® § balld, ndérss phr projektim sizmik L \odt PGA e 6273 « 8 Batid, ncdbrsa plr projektim sizmik = 8 Beld, ndiras pir projektimalimik s B balid, nddra pie projektim slemik
|g-o|uglu ghe Sigmika s1pas eurckodit PGA = 0.2743 —— M sipa surchodit PGA = 0.2743 sipas eurokod:t PGA 8 0.2743 sipas wurokodh PGA S 0273
L]
Tipelof 33 per Rindertim 2rl 1+l Y 1
Laul ‘ndertienl () 0.8 08 302 1081
Kushtet & Zwillimit SHT 177 17.9 104 31
|nmmuml 0177 6179 D104 0231
{Lartenta ¢ objetut (m} 4328 [¥7] 4.28 an
mibd toke 1 1 1 1
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Njeria Adminlstrative Mandz Manit

vendbantml Radd Manit

[Koordinatat €- JI3020.609 N- 4345475.093 E- 382045321 N-4588798.149 E: J82633.747N- 45854 10.428
Pronals

Dokument | Pronesise ne Aplikim]

Siperiags totale o parceies 432 134 £25.8 18621 1069.9
1 1 1 1 1
5 [ [] 1 T
055 ps-2 [:2] D54 05-5
s Ohara rga Plani | PergRthahm Vendor
Wi proce miratimi Nil proces muratimi KA proces mirstiml N# proges micstimi Ni proces miratimi
N§ proces miratimd Ni procet micatim! NE protes mitstiml N proces mirsum| Ni proces miratimi
Nenkategorita o Pardorimit te Toket Nd prodk miratiml N& proces misatim| Wi proces mirstimi N proces miratim| i procks mirstimd
[Akaas! na Rejetat # infrastruksures
Rrugs automobilistive pdrmes 38 dibs
mundisohat sksel
Rrugs sutomebltistke pdrmes 48 cllds  [Rrugs sutomobllistike plrmes sk clils  [Aruga sutomobilistihe phrmes skelds  [obe nd parcald Bhid o asfattyar dhe ks |Arugs autemobidstihe phmes ok Siks

¢ paastaltuas dhe ks {8 gerdsl 3-5m.
Azuge #shtd & plrahkueshme pre|
sutomjeteve. Pl & byrjes pir nd
parcelit ndochat v ni distance mith

me rrugen kryewore

[AkLESE e rijetln & vjetellesit

mundischet skesl pdr g parcel Eshté]

|Nl“ 4320 m Eﬂ trupit Lk ITUEL

@ asfaltuar dhe ks njik glerd 33 m.
Rruge #1htd e plnbkusihine pref
susomjeteve. Plky & byrjes pilr nd
parceld ndodhet v nji distance mé té

mundisohet skaesl ple ok parcetd fihtH

vogH se 20 pre] brupit t rrugés. J of

jvog sa 20 m prej truph W rrugis. ||Iﬂﬂu20mnufwnmlnu|h

@ astaltsar dive ka njd gierdst 35 m,
Rrugs Eshtd & plrihhyeshma pre
[sutom|eteve. Plha e hytjes pir nk
parceld ndodhet nd njit ditance mi th

(munddschet shsesl plr nll parctl #shul]

injd glerds 39 m,
Arugs mund 1& pdrihtahet normalisht
prej automjeteve,

njd distance mi

P1ks @ hyries pir nd parceld ndodhet ni

0 asfattuar dhe ha nfd gerdsl 5.9 m.
Rrugs #shtk & plrihkueshme pref
autommjeteve. Pike @ hyrjes piérnk
parcel® ndodhet nd nj diatance mi td

Baness e dbmtuar ko akaed nd mjeting | Baners o dibmtuar ks skaes nd tjetin  [Beness e dimiuar ko aksesnkrrfetin  |Batesd e ddmtuar ka shses nk rrjetin  [Baness w dimtuar ke skies nkavfetin
uidslelits. Rrjetl dhe burnizimt ufiseitis. Arjett dhe forniziml uj1]etEs. Arjet! dhe fumitiml u#sjends, Rrjatl dhe furnizimt jta] eflds. Arjat! dhe furnizim:
ind normallshe. funkslonojnd normallsht, noHmatisht h ini normatisht.

mundisshet sksest pbr ni parceld dshty

Japé 30 20 m prej truptt f rugls,

Aksest me srjetin & kanalizimeve

Banesy 4 dimtuar nuk ka akiet nk
irjetin & kanslizimevs. Trajtmi | ujrave

Baneta ¢ dErmtuas nuk ks shaet nd
rrjetin o kanalizimeve. Trajtimiiulrave

[Baness ¢ dimtuar nuk ka akses i
erjetin & kanallzimeve. Trajtimi | ujrave

Bang1a @ dimtuar Tk k8 akaes vk
rtjetin ¢ kanalizimave. Trajtimi | Ujrove

ilamu dimtuar #shed e Fahur me
rrstine

Baneta v dhmuar ka skies nd rijetine
Purnizimit me

Banesa ¢ ddmtust ke sksed nkerjetin e
furnizimit me

Banesa @ dimizar ka akses hi rzjetin @
farnlzimit me

Flll’lﬂi # dEmiuer ke pkser i rijetin &
furnigimit me

t# ndoturs bihet pirmes gropes Lk ndoturs bithet pirmes gropes [tk ndoture bEhet pdrmes gropet 1l ndotura bkt p [ . Arjet
septike. Jrentike. Yseptice. beptike.

Baneta ¢ dimzusr ka akoas nl rrjetine
furnlzimit me

enerit alehtrie. Arjet dhe arniziml Jenergh elebtrine, Arjet che urnitimi fenergh slekerike Arjett dhe furntzm! |enentll elektrike, Arjed dhe fumizimi  Jenerl elektrike. Arjitl dhe furniziny

funksonajnd furnksonojnd funkskano] nd funkalanojnd funksionaind

[Aksts] ma trjetin ¢ anergise elektike |normallshe l [normalisht, |nermalisht,
Baresa & dbertusr ks skses né rrjatet s |Bsnesa s démtuar ks shees nd rrjetet o [Baness ¢ dimiuwr ky skaes nd matel e [Banesa e dtmiuar by skies nd rrietet @ [Banash ¢ dimtuar ko shies nd rrjetet o

Shitrbdml Shibrbimd Shitrblml funksl Shirbienl b Shilrbiml

Akserd me mjetin e telekomunikadgnit n nonmallght. n normatisht, [ normallsnt. [ hormatishe. n normalisht,

[Te dhavd e
Parcela $shth ¢ pirshtatshme pir Parcets dshtd « pdrahistuhme pér Parcets Eshik o plrshtatshma pir Parcels Bhté ¢ phrihtatshme pii [Parcets bintd o pEnntatshma phr
rindirtimin, Rincirtiml kiyhet nk th eindrtimin. Rindrtiml krghet nd t§ rindértmin, Aindir k nth Rinckde yhet nk t# i | kyhet nk 1k
njdjtin vend. [2[#{tin vend, InjEitin vend. njHjtin verd. nj¥jtin vend.

Pershtatthemars & parteles
Kategoris ¢ tryslll ti bagchen nk kategarls & truafit 1 Sezohen nd Kategors o trusllit 1k bazohen nk Kategoris ¢ trualiit té barshen it Kategoria o truslily i baroken nd
studime gleclog: w Eeolago- ] gircloga-inkhinted ke té Llesloge lerike té gjeotoge th thashit
apo Eetritatit phrath. Intenshet) MSXE4 apo territortt phreth. Intensitet! MSKG4jepa tervtarit phrrath. intensitet! MSK64]spo territorit plreth. Intensitet] MSKE [epa tertiserit prrath, IatensHet] MIKES

s B balih, ndirsa plr projektim sizmik | v 8 balid, ndiria pEr projektim sizmik  |a § ballk. nckrea phr projektim siemik |« @ bald, ndirsa pir projektim sirmdk  |a 8 balid, ndirsa pir projektim simik
jeciogls dhe Slzmice sipat eurckod!t PGA = 02743 vipat eurckedit PGA » 0274 uipas eurckodit PGA @ 0.2743 sipas surchodit PGA @ 0.274) sipas gurokodit PGA = 0.2743
|r fma nga POYY
Fipolog]la e Baneses pat Alndertim 3¢ 3ol 3e1 141 341
Sipgrfage tatale ndertimi (') 105.1 105.1 103.1 T0.6 105.3
[Rushitet & Zhvilllenit KSHT [%) 126 171 l.!_.g_ 5.4 24
0126 0171 Q.19% 0.054 0.054
LaMea & obieket (m! 453 4.33 433 447 4.23
N1 ) hateve mbd toke 1 1 1 1 1 "
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Mankt handy Mandi
KA a8 Mankz Radé
E» 383210.143 N- 4586D03.945 381760 454 N- 4592354.359 £ 303219.252 N- 4304796270
|!rormll
Dokument! | Pronesise ne Daye Aplikimi
Siperfage totale & parceley 11474 A06.2 9.1
(Mumt] | fmitlavs akturale 1 ] 1
Nr | pjetetarave pat cdo familje 5 [ E]
Gjend]a & baneses eiilstueie D54 54 054
N# proces miratmi 1+ procsy mirstim!_ N& proces mirgtimi
i proces miratimi Na proces mitstimi N proces mitatimi
il proces mirgtimi Hl proces mirstim Wi procas miraiml

Lldhja & vendbanliiit Mme rrugen ki re

Arugs sutomobilitike plrmat 3k ¢y

¢ paasfatcuar dhe ta njd gerdsl 3-3m.

Arugs sutomobllistike pdrmet 3§ cllds
munditohet skienl
[pde nik parceld Bahtd ¢ asfaltuar dhe by

mundsahet shiesl pie n parceld Bhtinjk gerdy 325 m.

Rruga tizhd th pErvkohet normallsht

Aruge #shid ¢ pir pre]
muter|ateve. Piks ¢ hyrjes prnk
parcelt ndodhet ninjl distence md ik

Baness w JEmbizae nuk ka skaes nd el
n ujésjellis.

pref

njb distance mi

vogH %¢ 70 m pref trupit thHughs Juk volllu 20m pre trupht |lm&_ﬁ. volliu?ﬂmng trupit th rrughs.

tf |[Banets & dimtuer ka shses nd rrjetin
uitsjallis, Rrjetl dhe fumtcimt

Pika ¢ hyrjes pitr nk parexll ndodhet nd [automjeteve, Plka o hyrjes pdrink

Rrugs sutamabllintike plrmes sb cllbs
mundsohet akvest pir nd parceld Bshtl
o asfattuar dhe ke i gerdsl 35 m.
[Arugs dshik & pirhiusshme pre

parceid ndodhet nd njk distance mi 1§

Batwia & SEmiuar nuk ks skses nkrrjat!
n ujbsjelds,

o B ball, ndiria plr projektim alzmik

20 teeritorit phrreth. Intensitell MSKG4

Aksail me rrjetin e eyt Furnlzim me ujE bbet plrmaes pusit. normalisht Furnigiml me ujé bithet plemes peit.
Bareia # dbmivar Bshik e ldhurme  [Baneta o déemtuar Eshid ¢ lidhurme  [Banesa @ dimeusr ik ko dkaes ni
rrijetin e trjatin & rrietin ¢ kanalizimeve, Trajtimi | ujrave

! Atjet! Rrjay 1k ndotura bithet phrmes gropes

Akeyres ma rrietin ¢ kanatizimeve mormallsht. Inuﬂmlllb!. septike.

[Pane1a & detuar ks skies nE jatin € |Banesa ¢ ORmiuat ks skses nd rrjetin & F.Eeummr T2 skaen nk Frjetin e
furnlimit me Purntzmit me hyrnigimit me

enarg/l elekirice, Arjet] dhe furnitimi  |energll alekurlke. Arjed ehe Purnizimé | eneng)] elektribe. Rejed dae fumniziml
tunkslonojnd funkylonojnt funkslonojnk

Akiesl ma rrjetin & energlise dlaktrike |normatishe. Ingematisht. normalaht.

Baness # dEmtuar ks skied nl erjetet & [Sanesa o ddmtuar kp skaes nk rjetet e [Banesa & dbmtuar ke Jkies nk rrjetat e
Shitrbimd Shirbimi f Shitrsienl funksiono

Alsesl My rrjetin @ clort in norrmalight, h hotmallsht [ normatisht,

T il
Parcela #shtd ¢ ptrshtatshme pie Parcala bshid @ pdrbtatihme pét Parcels Bshid o pErhtatshme ple
rind#rtimin. Rindértiml keyhet nk th rindirtienin, Aindriiml kryhet nk té rindirtimin. Rindistimd kryhet nd o
nj#tin vend, njdjtin vend. njtin vand.

¢ parceles
Kategoria ¢ trualie té batohen ni Kategoria « trualit 1 bazohen ni Kategoris e trustit 1 batshen nd
studime glectoge-tnahinigrike th shashit|studime gieolsgo-inshinieriie t§ R ke 1 sheshit

s B batd, nclirsa pir projektim sizmik

apa teTitort plreth, Intenaitet! M3X 64| spa territarh plerath, intenaltet] MSKEA)

= 8 batld, ndiris pr projektim siimit

Gleclogfis ¢ha Sitmika slpas eurchodh PGA = 0.2743 sipat eurohodit PGA 1 0.274) 1lpas surckedit PGA = 03743
|r ] i
Tipolog/ls « Baneias per Alndertim 3e1 31 24
[Siperfage totate ndertimi [m*] 105.1 108.1 50.8
£ushiet ¢ Thvillimit [ksHT (%) 21 258 10.1
|!n|mmﬂi oot Q.258 0.101
[Lartesia ¢ cbjektit (m} 4.33 433 4.28
[#dr | kateve mbl toke 1 1 1
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Akseih Ma rHLn & esit

[ Aksesh ma rrietin ¢ hanatizimeve

| ahsesi ma rrislin @ enesgiive slektrike

[hankyzea sl normalisht,
Banesa @ dimtuar nuk ka akses nd

rtjetin # kanalltimeve. Trajtimi | ujrave

funksiano

e .\.@ IE = e on RI0) s R T I K
Rajani 2 Rapeni 2 Raond 2 Rajoni 2
Rajmni 2 Rapanl 2 Rajund 2 F
€- 369265976 N. A571265.329 £: 169694.881 N- 4575399.749 € 359971026 N- 4574571.794 E- 369704 521 N- 4575429.121
s e e e =
“1004.9 18 156 916 6
——— = B
1 1 1 1 1
F] 5 4 4 1
] o5 D54 _ oes [} 1
All All M24 ALl l__.l
Rezidenca ma dendisl th uiEt Rezidencs me dendisl t ulét Giendra historike Rezidenca me dendds! td ulit Retidenca ma dendiy td mesme
Rrugs pérmes s cilds mundisohet
ksesd pir nd porceld dshid e |Arugs pErmes ok clés mundisohet Rruga pErmes sd cilés munddsohet Rruge pdrmay sit cids mundisohet Rruga pdrmes si dis mundéohet
paasfattuar, ko njt glerdei 3-5 m, dhe  [aksesh pr nd parcald Bahid o asfattusr, akses| phr ni parceld Sl « asfaltuar, aksesh pir ok paroeld Ehté v astaltuar, laksesd pér nd parcetl drhtl o aifaliuar,
td @ pinhkuethme prej ka njl gjerdyl 3-5 m, dhe dhtid ¢ ka njk gherks! 3-5 m, dhe Eshid e ka nji glerésh 3-5 m, dhe Sshtdi (ka nj# glerésl 3-5m, ghe dshid e
Hyrja ple nd parcelé ka  [pdrshkurshme prej Hytla | prej fetave. Hytja |pirshkueshma pre] } tyrja h i i Hytja
distancé me te vogel 3¢ 20m nga pdr ni parceld ka distanck me te vagel [pér nd parceli ke distancd me te vogel | pde nd parceld ke distanch me te vogel bt nd parcetd ka distanck me te vogel
[lidhis & vendbanimit me rugen kryesore my s& 20 M g rrgs. . 4 20 m Fige frUga e 20 M REA TTUES.

Eaness o démtuar ka skyes nd (eUn | Baneta e démtuar ka akses nd rrjetin  ||Raneia « démtuar ks akses nd rrjetin | Baneta e dimtuar ka akses nd rrjetin | Benesa  déintuar ks skaas nd rrjetin
ulselids. Rrjet] dhe furniziml u)ds(elids. Arjatl ehe furnlzimi ujsjellds. Rejet] dhe furnlzim| luidsjeltds. Rejet! dive fumizimi uitsjellds Rrietl dhe fueniziml

normalisht. tunkyonojni normaliht, tunkslonoind rormalitht.

trietine

ormatisht.

furnlzimit me

funkslonojni

Banesa g cibmtust ks akses ni srjetin e

lenergi elektrike, Rejell dha fumltiml

th ndotura béhet pénmet gropes Rrjeth & . Rrjetl Rriet
ik, bisht. normalisht. normalitht.
Banets # démiuae ko skses nd rrjetin 2 |Baness ¢ démiuar ka akses né rrjetin # [Raneta o démtcar ka akses nd mjetin ¢

ms furnitimit me furnizieit me

|energi etekirike. Arjets dhe furniziml  |energh elektrike. Rrjed dhe turniziml  [enesgH elektrike. Rrjeti dha furnigim|
funkslonojnd |[tunksiongijnd tunksonojné
normaslisht.

Akt me rejetin « telehomunikecionit

Baness # démtuar ka skies ni rrjetet ¢ |Banesa ¢ cdmtuar ke akies nk rijetet « [Banesa ¢ démtuer ho akses ol rrjstet e
telebomunikaclonit. Shsbimi funkslo

Bangss e ddmtuar ke skses nd rrjetin @
fumnizimit me

energi elektrike. Rrietl dhe lumizimb
tunkslonsind

Baneta & ddmtuar ka skses ni rrietet

n | telekomunikasinit. Shirkimi funkiios {leskamunikacionit. Shérblsi funksion |telekemunikacianit. Shirbim| funkilon

normatisht, _!Ll'hh'__

'-'aanm w dimtuar ke ahses nd mmjetet e

It

telebemunikacianit. Shirbim| tunkilon
on normalisht.

ion normalisht. L= notmalisht. !un normalisht.

[t et
I3 o Bapar o 7 Farce Tarm et A5 ] e Sve 7 |Farcels b Torm® 14 pagera ik me =ha | |
Parcela #shti e parshtatshme plr ate tipEdaqu th pam[stiueshme pér ase slpirisqe 1 pamatueshme plr o tiplirfaqe ti pemjattuetherm pdr pamjaftuashens plie
tindértimin, Rinddrumi kryhet nd 1é jrind#rtirnin o té giitha banetave th in & th gt 1) 1§ giithe Ssnetsve 1 ithe banesave ti
parashitusra nd Lk Banesa e re do td parashikuare nd i, Baress ¢ rndo td iparashikuara nd td. Baness @ re do W [{porashikuaranl th. Banein @ re do th
njijtin vend. atrohet ab njl parcald / verrior 14 efronet i njs parceld / turtttor t atrohat na nj# parcetd [ terttiar otrohat nbnjd parce'd ] terthiat b
Pershtatihemerla & pascetes cbsmhnis |
Kategorla & truallit t& bazoben nd Kategoris  trusit té bazchen né [Kategoria & trusiit th bazohen n Kategoria @ trushit té bagohen ni Kategoris ¢ trualill té basohen nd
studime gleologo-Inshinlerie té gleclog: u dime gieologe-Inzhinierike té gieolog inlerike 1k studime gieologe-knatinierike th
shethit ape territorit phmeth. sheshit apo lerritont pEmeth. thieshit apo territorit péereth. thethil apo tertitorit pérreth. thethit apo terrliorit péreth,
et MSKES = & baltE, ndirea pdr [intensiteti MSKE = 8 batld, ndérss pir |Intensitet] MSK5 = 8 halld, ndérsa pdr |intenaitetl MSKEA = B bali, ndérse pér MSKEA = B BaliE. ndirsa prér
drmik sipas kodit PGA = | slembh dpas hodit PGA = pehtim slimik slpas eurohadit PGA = ijeﬁum sizmik sipas surokodit PGA = |projektim slimik sipat surohadit PGA =
Eulﬂh dhe Slemika E!Tl! n&?&! 0.2743 E!Hl L2143
Ti la ¢ Baneses par Rindertim 3¢l I+l ] 141 =
Siperfatie totsle nderttmi (') 5.1 = i 6
Kushtel a Zhwilimit KSHT (%) 5 _ — - 283
Intentitet) 008 B - - 141
Lartesla # ohivhtit im)l 4.33 -—= 1 - —
Me | hateve mbitohe | 1 - I amm ——
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Ta chena te pergiithehme
[Niesia Administrative Rajon 2 Rajord 2 Rajoni 2 [ Rajond 2
[Vendbaniml Aajonl 2 Rajor 2 Rajonl 2 Aajont I Rajord 2
£- 369934.816 N- 4575043.892 £- 369656.510 K- 4575124 480 E- 370022.742 N. ASTSOTL.BY6 £: 369509.751 N-4575601.144 . 369720.298 N- 4575420,581
Dokumenti | Pronesize ne Dosje Aplikiml
Siperfage totale & parceles 1809 158 51.1 113.3 1127
Numri | fsmijeve shtuale 1 1 1 1 1
Nt | pjesetareve per o lamilje 5 4 5 E] E]
Ghendjs ¢ baneses [(3] 055 03-5 055 054
fthyhem Vendor
M20 All M2.0 All ALl
Qandra hittorike Rezidenca me denddsh b ullt Qendra historlke Ratidenca ma denddsl tE mesme Ratidencs me dendisl thulit
Nenkategorite ¢ Perdonmit te Tohes
[Aks#il ne Rrjetet o infrartiu ktures
Rrugs pdrmes o6 cilids mundésohet Rruga plrmes 18 edis munddsohet Rruga plrmas ok cllds mundésohet Rruga pérmes sk cilds mundisohet Rruga pérmes sd céds mundésahet
ahset] pis md parceld #shtd e afalteas, [skest phr nd parceld Eshtd ¢ astaltusr, Jaksesl pdr nd parceld htd e astaltuar, fakses! pir nd parowli dshtd e ssfaltusr, Jsksesi pie nd parcedd dshtd ¢ astaltuar,
ka njé giersl 35 m, dhe dshtk ¢ ka njd glerdyl 59 m, dhe Eshtl o ha nj# glerdsl 5-9:m, dhe dshid o ha nj# gjerdsl 3-5 m, dhe dshtd ¢ ks njk glerdsl 3-5 m, dhe Eshié e
drshkyrshme pre Hytia |pir pre] Hyt) pre| . Hyrje pre] eteve. Hyr) pre| Hyrls
pdr nd parceld ka distanci me te vogel [plr nit parceld ks distanch me te vogel |pde nd parcetd ks distancd me te vagel |pér nd parculd ha distanck me te vopel |pdr nk parceld ha distanch me te vogel
Udha & dbanimit fe Frugen keyeiore 34 20'm nEL TTUES. sa 70 m nga rruge. s 20 m ngs gl ¢ 20 m Oga Hrugs.

Akyesl ma rrjetin o ujesiatiest

se 20 M ngs Fruge.
Immu w dimtusr ka ahses n rrjetin

ujEsjellis Rrieti dhe fumizimi

Baneia ¢ démuuar ka akses nd rrjetin
uptsjeliks. Arjetl dhe fumizimd

Banesa @ démtusr ks Bkes nd rrietin
Baleiids. Rejeti dhe furniziml

d normatisht.

Baness ¢ démtusr ka skses nd rrjetin
ujbsjelis. Rrjett dhe futhitimi
tunksionojnd normalisht.

Banuss o dimtuas ks skses nd rrjetin
ujésjelkds. Rrjet! dhe furnitimi
funksionaind normatisht,

|Mml me !:Eﬂ u kanalizimive

Qanesa ¢ démtuar dshid @ dhur me

Banesa e démtuar Eshtd ¢ lidhut me

funisionopnd normalisht.
IBane dmiuar Eshik ¢ lidhur me

Baneis ¢ démeuar Eshid ¢ idhur me

Banesa & démruar dshik e idhur me

rrietin e rrjetin & rtjetin e rejetin e rristin &

kanallzh Rrjet] funksk Rrjet! kanallzi Rrjeti funhslonan tir Refeti Funhsi Izl Rtjeti tunhsh
normalisht. nermalisht, normalisht. normalisht

Baneta & 0#miuar ka akses nd rrjetio w [Baness € démiuar ka akses ni rrjetin @ [Banesa e dEmtuar ks skies né rrjetin e Fancu w 0dmtuar ka akses ng rrjetin ¢ [Baners o dimtuar ks skiet nk eretin ¢
fumizimit me furnizimit te rurnlzimit me furnitimit me turnizimit me

energll elektrike, Rejetidhve furniziml  |energji elektrike. Rejatl dhe tumizimi  |energl elekirike. Arjetl dhe furnltml | energdl elektrikg, Rrjeti ohe furniziml  Jenergli elekirike, Rrjetl dhe turnlzim]
tunksianojni tunkslonojnd tunkslonojnd tunksionajnd tunkslonojnié
Aksesi me rrietin ¢ energiise elektrike [normalitht. normalisht. normalisht.
Banesa @ dimtusr kn shses nd rrjetat ¢ |Baness ¢ ddmiuar ks akses né rrjetet ¢ |Boness # démtuar k3 shser nd rrjatet ¢ |Banesa @ dimtuar ks skses nd irjetet o [Baness o ddmtusr ka shses nd rijetet e
Lelekomunikacionit, $hirbim| funksion |Lelekomunikaciontt Shrbiml funksion [telekomunikstionit. Shirbiml tunkslon [tekekgmunikacionit. Shirbiml funksion |telekgmunikaclonit. Shirbiml funksion
aksesi me rrjatin e telek ikaclonit on nammalisht on noemalisht. Fn iigh on normalishy. on normaltsht,
Te dhena te tjers
Farcel o & pa e dhe 7 [Ferce) [5rm3 18 paperihiatihma dha 7 (Farce) Tormme 1% PApAT: T [Farcata ks Torme & pepsrhTALAmE dhe 7 |Parcets ka Torme 18 paparshtatihms Ghe 7 |
ota sipirisas ul pamjaftueinme phr cue ulpdrfsqe th pam|sttusihme plr e Hpdrisge ti pamjaltueshme pli a4 wipkrtaqe 1d pamjartusihme pe
rindértimin o th githa baneisve th rinddrimin 4 t4 giitha banasave 1§ Hadbrtimin « 1§ g/itha b. th w1 giltha banesavy i
parsshikusra nd 8. Raness ¢ re doté parashiusra ok k. Baness ¢ re do th parathibusty ol th, Banesa o re dotd parashitusra nd i, Benaih o re do t . Baneta e re do td
oftohet nl njé pareatd { terrhor tF ofrohat ni nji parceld / territer th ofrobet nd nji parceld / tervitor etrenat nl nj§ parceld / territor 1§ otrohet nd | parceld f territor th
Perthtatsthemerls  parceles 3
Kategorla o trustlit 1# bazohen nd Kategorls e truait td batohenh nd Ilulmrla ® trusllit té bazchen nd Kategosia ¢ truabit 1& barohen nd 1 « truafllt tk bszohen ni
ttudime gjeclogo-inxbinietibe 1# studime girclogo-inzhinierike th studima gleckogo-inahinierive té studime gleologo-inxhinierike 1& tudime gieclogo-inuhinlerhe b
theshit apo territorit phreth, sheshit apa territorit pereth. sheshit apo territonit pirreth. sheshit apo tertitort pdireth. +heshit sapo territorit phreth
Intensitet] MSKG4 » B balld, nddria pir |intensitel] MSKEA » B ballE, ndiria pér |Inteasitetl MSKEL » @ Balld, ndirsa pir |Intenstiet! MSKEA = 8 balid, nddrse pir ) MYKES = B ballé, ndérsa pdr
htim slemik sipas PGA = ektim yzmik ipas dit PGA = Il sizmih sipay hodit PGA = slzmik sipss it PGA = |projedtim sizmik sipss esrokadit PGA =
Gjeel dhe Slemika 0. 2743 0.2743 0.2743 0.2743 0.2743
|Proposime ngs P
Tipologha e Baneses per Rind 241 31 251
Siparfage totale ndertimi (m?) B80.5 —— —=a
Kushtet @ Zhwillimit Ilslﬂ’ !u! 511 —— i
intensitetl 0.511 — =
Latteia & objektit {m) - 4.18 —-- o
Hr 1 ksteve mbi toke - 1 — E— -
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£- 369512.624 N- 4575520.086
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Ahsesi me rriin ¢ ubrsia et

|2kses) me rrjetin @ kanatisimeve

Banesa ¢ ddmiusrba ahses nd rrietin

pir i parcetd b distancd ma te voge

& 20 m nEs rruga.
Bateis « ddmiuar ko akses né rrjetin

pdr rd parceld ks distancl me te vogel pdr nd parcald s distancé me te vogel

1e 20 M

rruga.

okt ol parceth ka distancl me te vogel
e 30 fm NS HUES.

1064 038 1838 637.2 7.3
1 1 1 1
F] z 6 S |
D54 054 Di-4 D54 03-4
[¥X] M20 Azl ALl ALl
Rezidencas me dendisi 1§ meime Qendra historike Retidencs ma dendisl td mesme Rutldenca ma dendésl td ulit Rezidencs ma dendist td mesme
Rruga pérmus ol el mundisohet Rrugs pérmes si cilés mundisohet Rruga pérmes sé clids mundisohet Rruga pdrmes 3d chiés munddsohet Rruga pérmes sd cllds mundisohet
|aksesh pir ni parceld Exhid ¢ astaltusr, [skses! pir nd parceld dshtd e ssfaltuar, [aksest pér nd parcelit dshtd « astaltuar, Jaksesi pie né parceld Eshtd « ssfaltuar, |akses! pdr nd parceld #shid ¢ asfaltuar,
ka njd gierdd 3-5m. dhe Eshid ¢ Ya njd glerdsl 3-5 m, dhe drhtd e ka nj gierdsl 3-5 m, dhe shid e ka njk glesdsl 3-5 m, dhe rhtd e ha nji glerdsl 3-5m, dhir Bihtk e
prej L - Hytla [pirshkueshme peej L Hyrja [pdr pre| Hytla [odrhk pre} L Hyrjs pit pre] Hyrla

pir né paroeH ke distanck me te vogel

[Baness & dimtuar ky akses né mjetin

Aksesl me refitin & energlise ¢lebirihe

Ahses) me mjatin ¢ itlekomunikaciontt

|ubsjelidx. Rrjeti dhe furnlzim| ufijeliés. Rrpet] dhe furnlzimd ufstellés. Rrle! dha furniziml uiksjellis. Rjetl dive fumitimb ujdsjellés. Rrjeul dhe furnizimh
tunhslonojrd nermatishi. funksiono|nd normalisht. funkslonnind normalisht. tunksionajnd normalisht.
Banesa  démtuar dshtd ¢ lidhur me  [Banesa & démtuar dshid o idbur me
rrjetin g rrjwtin e
kanslizimeve. Rrjeti funkslongn iz Rrjetd k Rejeth I Rrjetl | *
narmalishi |aormlhh!. normalisht. 1nnm|alth notmalisht.
Baneta & GEMEUAF kp pktes né rrjetin « [Banesd ¢ démiuar ka akies nd rrjetin @ [Baness & ddmiuar ka akses nd rrjetin e Banets & démiuar ka akses nd rrjpetin @ [Baness ¢ démtuar ko akses né fHetin ¢
fuenlzimit me me fumnizimit e furnlzimit me furnitimit me
enetgll elektrike. Arjet] dhe fumniemi  jenergl elektrike. Arjed dhe furnlzimi lenerg} ebektrike. Arjet! dive fumizimi  [erergd elaktrike. Arjetl dhe turplzim)  [energd efehtrike. Arjet] dhe Furnizimi
tunkslonoind funksionojnd lhmkslnnu}ni tunkslonojnd funksionajnd
LT3 [normalisht, rmaiisht, nommalisht. normalinht,
Baneta & dimtusr ka aksas nd rtjetet ¢ |Banesa ¢ dimiuar ks akses nd rrjetet o |Baneta e démtuar ba akses nk rrjatet # |Banets ¢ ddmiuar ka sksesnd mjetat @ Imnm @ dientuar ka phies nd Hjetet ¢
ek i #rbimi funkslon (Lelek Ikaclonit. Shésbimi funkslon: | telekamunikacionit Shisbimi funkslon [telekomunikaciontt. Shirbmi funksion [telekomuniacionit, Shirbimi funkilon

joq normalizht.

on normalitht.

on normatistit.

on matmalisht.

Fﬂmmﬂlhm.

|projektim sitmik slpas eurshadit PGA
10.2743

t M5KS4 » B balld, ndérsa pér

= | projektim sirmik sipas eurohedit PGA
0.2743

MSKES = 8 balld, ndirsa pér

E] 143

[intensiteti MSKG4 = 8 balld, nddria pir
= |prejektim sizmik Hipas eurohodit PGA =

intensitet! MSKG4 = B balid, ndirsa pér
projektlm slimik sipas sutshodit PGA =
0.2743

[T s e thern :I: = |
Pm;u ha fermi td papdrantatshne dbe / | parcels ndodhet branda tanes '“:-IWW L o Uk pamfattudsh :I“-.“r.I
ose wphrisqe v A, dha gurma a objekttve 930 Hpkrisqe th Joi e e osa tiplitaqe Jal ma pir
riadirdmin » t4 giths banwysve 18 Jir i A o Parcela Eshti & pirshiatihme pér indkrtimim b githa banesave t

| parashibuars nk 8. Banasa & re do th {urmes sa obiektt per shembjs, pé? hete shity, 5 " rindértimin. Rindértim| kryhet n té m detd
ofrohet nd njd parceld / terrtor té Sttye nuk respekighet distanca nga hufirl Pere el jijtin vend. DU Banas ¥ o de
| plrahtatshim. iprones lotrohat ak nld parcatd / tertiter 18 g airahet ni nj8 parce’# / tarritor th
Prrihtatshimerls @ parcales lodablgnibs
'Kalegoria & tryaliit Lk barohen nd ltmmru « trualiit té barohen ni Kategoria & truallit 1§ batohen né Kategorks « trusliit té batohen né Kategoris ¢ truallit t& Bazohen ni
studima gjeolage-inzhinierike td studime pjealogo-inshinlerive th studime geologo-inzhinigrike té ime gjeologo-inzhinierike 1 studime gieoioge-inshinienbe
\sheshit apo territorit pdrreth, sheshit apo temitorit péereth. |shethit apa territodt pirreth. sheshit apo termitorit pérreth, ‘theshit apo tertitort pdmath.

intensiteti MSXE4 & 8 balld, nodrsa pir
projektim 3limik ipat eurohadit PGA =
0.2743

2el 1+ i+1 ETY (1]
m—— 70.5 705 105.1 0.8
a6 384 16, 313
0.346 0.384 0.164 0.339 ) K
(¥l 47 433 [X1] i
e 1 1 1 PRI 0 A
Tt
JI
it -
N

\
S
com ™,

fPanyaay?



Abseil me rrjetin e

i K2.018 -~ R2-017
Rajonl 2 Rajoni 2
Rajoni 3 Raoni 2
£+ 369607.244 N- 4575614.447 E-369174.234 M- 4575055.655
Pronesls
Dokumenti | Pronetise ne Dosje Aplikim|
Siperiaqe totale @ parceles 954 1067.7
(Numri | famitjeve aktuale 1 1
Nrl Pt edo l'alll_ﬂE 1 5
Glendjs ¢ baneses ekiittuets Ds-4 D54
A2l All
Kategorite ¢ Perdorimit te Tokes Retidenca ma deodidl ti mesme Retidenca ma dendil ti ulét
Henkstegorite & Perdorimit te Tokes
Akyasi ne Rijetet @ Infranrulmeres
Rruga péemes vk cllds munddsohat Rruga pdrmes s& clids mundésobet
ahaesl pir nd parcebd dhtd o asfaltusr, Jokses! pitr nd parcald dshid « asfaituar,
ko njé gjerésh 3-5m, dhe Eshtd e ka nj gjerdal 3:5 m, dhe dshtd e
k pre| } yrb pre] . Hyrla
pét 1k parcal# ka distanc me te vogel |pds vl parceld ka distancd me te vogel
LHhE = vendbanimit me rrugen kryesoee +e 20 M NEa ITURS. s¢ 20 m ngs Hugs.
Banesa @ ddmtuar ka akses nd mmjetin  {Banews o démiuar ka akses nk rrjetin
ujEsjelids. Rriet] dhe furnizimi

tunksionopnd normalhht,

Akyeul me frjetin @ kanalizimeve

uiksjellds. Rajet] dive furnizimi
ifunlslonn!ni narmalisht
Banesas ¢ dimtuac #3hii e lidhur me

rrjetin @
kanalitimeve. Rrjeti funksionon
normalisht.

Baness ¢ démtuar Eshtd ¢ [kdhur me
rrjetin @

kanalisimeve. Rejetl funkslonon
normalisht

[Aksesl ma rrjetin & energiise elektrite

@anesa o dEmtuar k3 akies ni rejetine
furninimit me

energi elektrike. Aejetl dhe furniziml
funislonajed

nosmalsht

Baness ¢ cibmtuar ka skses ni rrjetin g
Furnlzimit me

energ]l elaktrike, Arjeti dha furnizim!
funkslono|ni

narmalisht.

Banesa e ddmiuar ba shees nE rrjetel @

Banesa e dimtuar ka shses nd mpetet e

#ebimi Pznkslon [teted ikaclonit. Sharbimi funksion
Ahses| me rrjetin e on normalisht Iun normalisht.
Ta dhena te t]
Farcews £ Torma 8 PACSTIRLAEThma ahe ]
m:‘::::::mﬁtm‘;" Parcals dshid e pérshtatshme pér
rinddrtimin. Rindirtim| krybet nd 1
parsshibusty il 1. Banesh & o do th
latrohat nl nj# parceld / terrior th nijtia vead.
Pershtatshemeria # parceies I,mannnm
Kategorla « truallt td bazohen né Kategorta ¢ trualllt 1§ bazohen nd
studime gleologo-inxhinierike 1 vtudime gieciogo-Inshiniecdhe ti
shethit spo territont pérreth. theshit npo territorit pémeth.
Intensitet] MSKGS » 8 baild, ndérsa pie [intensiteti MSKG4 = B balld, nddra pér
projektim sizmik sipas surchodit FGA = [projektim sizmik sipes eurokodis PGA =
GEIgE dhe Samiks 0.2743 0.2743
P nga POVY
Tipologhs & Baneses per Rindertim sl
[Siperfsqe totate ndertimi [m’) 105 1
Kushtet « Zhvitimit KSHT (%) 5.8
Intensitet! 0.093
[Lartesia cohnklll [m} 4.31
[Ns | kateve mbi toke —-—— 1

ANIE iy
¢ " 1,

L e T,
\xs".l\ Cr 6“‘,. , 5




IRTREE 29200506 mu:.uﬁ::zwumw [ smunnguzuunu:v H- 4569637 41001

JTCA00AEES1STL W-ASTARMLLSOFFINITNG0] £197000L  N-ASTLI24.707122

- oot i RRDOT RELDOS _AR.0O4 i [ LT ) RR008
Rrmhbull Arsshbull Arghbull Rrashbull Rimhbult Arshbull
Bazsnchl Shinadnh Borarmhi ArBp. Ahkalnur

Rromanal
LIS L 54435 N- 436570 1249

Saness o dimiua nuk b ataes nd mjet]

[Aknes| e rrjtin 2 hanslisemeve

[Banna ¢ démtus by shies né

[Ranes o dirmiuar muk ba shoet bl

Buness o dbmeusr nuk La shae nd rjett

[Bstirrs & dbmtusr nuk ba shaes ni rrpetl

231.9 0.3 E7] 816.3 5181 athd
1 1 1 1 1 1
[} 5 1 1 [
03-4 034 [12] o34 o5 D34
N procas marstiml & proces fes stienl M4 proces mariod [ par il N} Lol i procyl it gEiml
Ha proces miratimi N2 groces mwatini Né protes misstmd 8 proces miratied W proces miratimd 8 precss mivstimi
N protrd st imi 1 proces miratimi Wb proces i svmi N procet fod e WA proces mitstiml Ni procet miestimt
Rt plvrmas sk albs mundisohat Aruga permen 1ty 8 cilin it ug 4 P 3 i mundisohy b il Arugs pérmen
shatl pir 0l parceld ik o akirsl pibr nd parcatd inhrd o aksned pbr nd parceld il & ahson) pir 0l parcolh hid e akiasl piv nd parcold bshid 2 kit Dt b pareald buhnd o
naastaluat, ba o @14 35 m, dhe  [aamtattusr, ke nb gierhi SF m. dhe  [pesteui, Lo merkil B3 m, dbe  Jpassiafuar, he ik Geedtl L5 m dha  [pastaltuar, ko jt ertid 1§ m. dhe psastakuar, ka g meri 3-8 m, dbe
bl 8 phryhhurshme pre) 41§ @ pirihiursheng pee) st e pro #3718 o pivih bt hime prey skt & pinhbunhme B
autowprieve. Hyrje pi nd parceld ks [sutomymeve. Hyrja i ok parteld by Hyrjs pbt nd parcold b Hyris pir nd parcoll ba | sutomjrtdve. Hyfls i ad parceld ba
- [dmanch mete 3 30 m g . [distanch ing te vogel 4o 70 m nga mugs jdutancd me e 4 20 m . |dmtancs mata vogelae Z0mn Bt sncd ma 18 1630m 5

1 [Banwna & dimiust nuk ba aksm ok rrjeti

I ujérsjolhin. gty eitdn. Rrprtl dbe furnisomi o wyiellin, 3 n udyeln. n by elds.
[Furnliim me b bihat pirmes puak.  ffuntsionomnd normalisht. [Furniimd me o bt prmes pusk. Furnititn Mg upd béhat phane pus Furralziml ing ujl it plvmes par,  [Fuminimi me vhk Mhet oM puall.
[Ranrts o demtuar nuk L skam nd [Banma ¢ dbmtoar nob ka saw nd [Ranara o dimeusr nub ba shaes n¥ mauas nuk ka suen nd Baners » ciwtusr nuk bs i3 nd [Boness o démiua ouk ba shie n
mirtine . jovjeton Trageumi { wirsve  [rejotin o kanalisimere. Tiatiod dujtivd |3t # Lanalumave. Teagtimd lujave |rijetan o Lansluimeve. Tratimi ) ujreve [rjotin o bLiediimees. Tragtion | uprove
ta bt 1¢ pérman groprt t4 nck sropes < bbbt phrmen grape 8 L td gropet

ks, ke, eptiba. veptie. e, ke,

ﬂlﬂlm!!mnlm& wlektrike

[Banwss ¢ dbmtusr bs aksen nd rmjetm &
furnicima me

Banets # dITuar La sksen nb QTN 0
jurnizamet me

Banma o dimtear ka shizt vl jetine
[futricuma me

Banens o démmius ba sham nd Hjein

Hurnizima me
Jenurgp vlekteis. Rrpn) dhe Purninmi

[Banesa o déauar ks skies nd mjriin v
lurniomi me

[ fatrirts ¢ dmtusr ka shaes nd srpetin e
[lurnioams e

oneog elosarike. Rejett dhe furnizms  Jonergs elebtribe. Repett b furnirumi  [snergs stekerike. Rrjet] dbe furnisimi anergh elekike. Rrpost dhe b ekt b furnigumi
jlunlsonomi lunhaionepm [fumbsionopn i Ham kadonoph:
notmatate. nesmalaht. normainit. normalisht. nermalnht, LY N

Banets # démauar ks sksen nd rjetot ¢

(Bsnena @ dbmtusr Lo shaed nbcrete o
Shivbimi lunksiona

Banuva v dbmtuar L shum ni mpeint e

prrs4 & démeuse ks shsen nd rpwied o

ScionA. Shivbbmi fun Lidgne

[Banwvs & dbmeuar ba siam nd mpetet ¢

relsbomuniscionn, Shirbimi lunkskeng

Ganoes o démtus by sliay nb njetet o
telviomynikaciontt. Shirbimi funkyiong

[N¢ | kateve snbl toks

Absat! ma rejetin 8 telekomuniacionit n naemalisht, s oo s it o ot reglig it Iﬂ normalahl. In normatsin. [ rosmakisht,
[l dhona ix tors
Parcels #ahts # phribtacshms pir Percota Buhti o phribtashme por Parcels bt # plnihtatshme plt P o Ly it pht e it hme pér Parcela Bihtd o pii Matihme pir
nhEh yhet né nbE ok Nindbrtwnl kryhet mit 1 iwndrimin Rindériami kryhet v 14 jrnd s min. Rinddctami kryhet nd th
i in vend. A wand. iR vord. njtan verd. g vend. Al vend.
Peruitatihemen ¢ parcoles
[Kategoria o truslin 14 barohen né Ca kpoits 411yl 1 barghen nd [Kstegnria 2 trusha td baichen nd stegoria w trualiz 14 barahen nd Kategovia @ crualin 18 barohan ni [Categoity o (rusily tl bazohen nd
studima gieologo eolog Leslog: shestur |studime pacloga-nahinietibe th 19 b |utudame greciogo-inahineribe b thrhdl [stidime preslogo-nuhinienke 1k sheshe
phrh. 5 terriork périeth, 1preom phreth, Intershet! MSKEA|apo terrtor péesth. Interanot! MSEGA[apo berrRoTt plrrsth, Intensst] MUCEd (apo terrtort pameih. Intemd o) 3R
» 0 Batlh, N P proeiaim sl (=4 bal, ndbnia pitr projektio 1emit |« 8 balld, ndiea pir projektim sizmet |+ 8 balld, adina pie projeltimsiamik o8 balld, ndires pit projhiion sirmek (o B ba’s, ndina pir projelam pmd
Igmu_.n.mu sipas eurohodt PGA = 07783 1023 surohodn POA « 0.2741 i vurobodel PGA © 0.1743 st surchoda PGA =0.2743 bt rohods PGA = 03743 [n surchode PGA « 0.2741
Twol @ Banvsas par Rindertim 1+ Jel 1l 143 1 el
[Woerisge | ot ale ndert i | '} s 1081 105.1 e J0E 1051
Kwitt ¢ rviima TRaHT (%) 31 4.1 FFE) [¥] 191 114
incemen 031 o241 018 0.081 0.1 [¥FL]
Lartesia & ] 4 [ET] 411 a4t A4 [87]

1

1

i

!
fringaany?

.

3
i
¥

N




Risthinl Ardshbnll o — Rrarhind
Mamburi Shisiinur Mambyr il armbrt
F4IT6£4276690 N-457): J1IETRTINZLIIEASII6  H-ASTOL60 1271BuRI6060TTAIANIL _RASTIZINT 1434728208 N-300614 747 1M IPRLALOEIAE I3 W 2571572 LHIIND,
e e - =

% i7al 5174 [EE] 402

1 % 1 1 1

Hr Larave por cdol. ? 2 Fl )

E& # bameit vhititurse ove [N 034 054 D4

3, = _ —— ——

oo r P e Ve

odl | Njmine Srublwore E o mistim) Wi mir siime tos prvcm mitstimd e arocas mirstimi W8 prom e gl i prroey m atind

LE] i & Perdortmit ta Foh -] it B m‘rm i Al m“n e akIrmd Nl.l’mﬂ*.lﬂ M‘mmllﬂ [T] ot gl

Nen| o 8 Perdoramat e Takes N3 proies murstimi M s mar st N i, e N e i e A S e M Ny g mis sl

[ & infrmstrulitures

[rugs plemes 34 cy munding bt Ariaga plrmes 58 cils mundisohet hruga parmen 14 ciliy mundisohet Nrugd piemes 38 cilla munddsohel Riogs pérmes 18 cili [ty dinak
ahuent pir 0 parceld g @ slaws] pie nd parcald e & sksewi piv nd parcelt inbid o akaarl plt nb parcold dabrid & sl pit nd parceld babid & skt piv o parcald ahtd &
o aaslakiar, ko roh ordl 35 m, dha  [pantanuss, by al pestss 13 m dhe  [panfausr. o mtgeen 1S m dhe  [pamtamunr, b npt et B3 m, dhe  (pantaluee, ki agh grerdsl 13 m, dhe passfuntusr, ki pi penisl 35 m, dhe
41htd & parshkueihma prof pee peai Wtd # pi prey Lsiitd ¢ phryhusshone prof s 0 peoj i
watomysteve. Hyda piv néomeal bs  [euomimteve. iyria pie at partrlt ks [sutompeteve. Hyrja pi nd purceld ke automyniave. Hyris pir v parceld ko Hyrja pér i perteld ky Hyria ple nd pardald La

[tidta & wenctbanimn ma one antd me (& vagel 1 1 m 2. ldistanch me te. 1 B3 m . jdntanch me e wim it s mve L wings] 4 30 M A i [dct sncé me e wagel 1o 70 m nge . |4 ancd me te 40 20 m 8.

013 @ dieriiuar ook kb ahiey b el w18 & dbrmiuar nuh ha shie pd rpte | Banas, a shan b nub ha ok o démtust nuk he shaet nd 11t [Banesa ¢ diemiuar nok b sksds né mjetl
uptyeids. nupijeitss. Uil n upejelln. n uprgetin. n upyel.

Absrs| ma rrpeiin @ usjellet urnizwnd me u béhet pirme il Futniind me op béhe idemes ol urnitiml me ud bih et pitem usit, [Fumninm ma upl b sk, [Furnim me uph bibet ieres nush.|Fusniund ma usd béhet pérmen
8s0ma 8 diumruar AUk La shan i Baners @ dbmeuss ok ka skaes nd wh e mtuse nuk b slaes nik [Barvna ¢ démauar nuk ke shies nd Badirtd & domeus nuk ko sioes nd B0 #13 & ddsmruar nuk Ly shaes nd
rrjetin o hansllrimeve. Trajioms lupave [rrptin e tr i - Traumt i witave |erpting ¥ rjetn 8 rpetwn & hanall Tragtumd | yirave
18 ndet wis béhet plman groper gropes i td BRI grope # ndotura bihet plmes gropen t4 ndoturs beh et pimen gropes 1

Akierl me c1pin @ hanalisimeve e, [TH ik hy ke E‘ SRR
Banera e détuid b ghisy nbmpein ¢ [Banesa o démtuae ba o B e | Banasd o dRTAUM ks s rd rjetin ¢ [Banms & divntudr ba skee AE Tt e wss o dieiuar b dhiwk A8 FEGN ¢ dieriuat ki Skies Al LN

AU furntzina me Jurnizimi fre Fust =N e rnizim® i ma
enargf stektrie. Arjet dbe Purmitint  |enecgn atobtrie. Arjeth dhe furnlsiml [ wnarg sektribe. Rrpl dhe furmigimi  [energ) plaktrike. Arperi dhe furniimi Lerveel eletsika, Rijoil dhe funizimd  [energll slektoka. Repeti dhe furmtvn
unksionojni [fun kalonopmd funkannoynd i wn kg lon oy
kisti ma marie o @ slelinike JNWM. normatnil. Inoemalet it normatisht. Inormatett.
[Banesa v dibmiuar ko sham td (M 8 [Boneis @ dimtuar ks skees od rrjrtet ¢ [Baneta o dbmtuss ba skaes nl jetet o “Beners ¢ dbmiuas ba skaey né mpwtet & (Bnoss @ dinus ks shaen né rwtet ¢ Banaia ¢ ddmiver ka ahaen il HIHLH &
telehomunikaciont, $havbwni funksiono 1 donit. Shibrbemd i Shirbemi Jonit. $has bumi fuskalono [teltomundacionn. $hibimilunkaiono
e P rarin @ telekomundacionst I Aol makahe. v normakiht 0 normaleM, in normakishl . n nofmalishy n northaleh.
proeman L= I_...—— ilic—

s dhone W
Pacsals daita pht [ uptrioee u pamjetrunime pie Parcols buind pé pht Poscala buind it la by e
rndirtimim, Aindasma keghat ke S O e I Lrphetns 1t Ayhatad 18 lnddetimin, Rindbeim \rvhot nd th
I voted adsbart e i parceld § teeritor W npgin verd. nj#itin verd. injéflin vard, njbitin vernd,

Wi ngocta @ trushie 4 batohen nd o ngoris o trualit 1 batoham np Kaagoria v trusiit 1 bazohen ni st agoris o truslit 13 barohen nd [kstegoria o trualiit 13 batohen nd Eoegoria o truain th bitahen mk
it ol b weelot, weolog shesha [studame geolago weelog: eslog e 8 her
ot phath. Inmeneitet MSKELlapo tevitort parath. intensast) L] tertnora pineth.
« W halld, ndérna pie projeltim strvsh | = 0 baltd, nddrsa piby projentim sizm = 8 ballp, ndéna piv projektim piemi |+ B balta, ndirea pét propehtimatmeh = 8 balls, ndéras pit prophiim stz | =8 Balld, nddria pt projekism itk
o eurchodt PGA = 0.314) 112 surokodit PGA @ 0.7743 tiam sumbods PGA =01.2783 surokodt PGA = 0.214) 1ism suroLodit PGA « 0.174) 1 surchodi PGA < 0.274)
o Banesey pa Rinderl i il [
iotil e b d KEXd 1]
it ¢ Iivvilima K3HT 1% =
Imensieil [[EIT] Bd X
Lartevia w IR 410 [T} [¥E]
hor 8 katov s Fohe % T 1




e — = ~C TEtr=m
e 48
| Ad et ative Arsvhbull Azashbull rathiul Srahibull Kranhbrud
indbanamd Wrghbyll Rr Rrashbull Arashbnit xhad
JTEAINLIDNLE0IT W. 437074 9359 M1 F ISWAROTESES) W- 4377541 410194 §74881 16079092 N-A3 75844 LI ZITRINTSA84 4 N- 43773097714 W175638.45452905_N- 4370233150513 74411 99062449 N-4S752.61141
- IS “hcd o BT FE]
3 o T ¥ i i =1
1 L~ . ! = =T A e
e LT m ;- B X1 L]
N proecws it imd HA BUErw miv iml M prwass miratimd M provrs mur gl ml Hd groces mestiml N procws my simd
N preces ruratimd W e N provis mirgtimd i proce mistimt [ st
M g misatiml Ha proam miaml _Na prms maratimé e il
[Rruga pirmen ub cilbs mundésahet [ruga pirime 40 34 chén diob Wriaga pimes 1 cid prrres 18 el Ayugs g 3 cllbs mund oket
[ shyasi pir nd parield it ¥  shsont pbr nd parceld nhid v slaituss, |aksml piv o parceld dihid o astahusr, [skses! pie B parceld Bahed ¢ slahtuar, skl pbe ni parcold iabid o [ahanst pir nd parceld damrtd @ asfofiuat,
[ pawttaluw, bt npl garial 33 m, dhe b pl grerisd 39 m, dhe ahtd e L0 gierisl 3-8 m, dhe dohié @ L gl 3-5 m, dhe bintd o panifakusr, ki A grrdal 33 m, dhe |unnw:-n\mmu
[ P Hyrja prej HyTjh Hyris |Hihte ¢ P . Hyrja
sutomymiave. tyrjs plv nb parcetd ba o8¢ nd parceld ha datanc ma tevogel [ple nd parcald o b vogel nd par me te vogel wtje pir ad parceld ks |pr od parcald ks dutanch ma te vogel
4 idhss v vendbanwne me r wiore muga. s 20m 0 3 4 me 2.

wss » Jimiuar nub ka shaes nd fHpetl
upjeidn,
i (zam me-usl by

Baneta ¢ AL ha sham ndnpetin
ujdsjuilies, Arjais dhe furnipm

wia. el dha furmeml
oncrd rormaksht
Aok b kit nd Banws ¢ dimiuss nut ka sham FE

rrjutan a I [ et Tragtomt | uprave
it ndatuns bithet Moy Erapes # ndowa bihe pérman grope 8 hdaturs biihat pérma gropes
[Alaeyi me jFin o kanalizimevs e the. ke, ke, [ispihe.
%- TPrRuar ha shaws o VTN & |Banena o devtuat ks skses ad (1jetin o huuhahu Tirfetne. [Banesa s GTTIURT K8 SkswE AR TR & [Bnesd @ dimi dar ba 2k £ HIVEN ¢ [Baness ¢ Jbusr ks shaesnd miein ¢
U furniimi me wnEmR ma furnitine me urnigima me et Filbm A e
lenergl slektriba. Arjeti die lurnlied  |energll slektribe. Ripat dhe furizimi alekirike, Arjedi ibe furntiim  [energy sloitride, Arjotk dha fuenicmt gt ¢loktriba. Rejat] dhe furnizim| enari vlokes ha. Reyet] dha furmurimi
[funksionan funksicnand unkzionoind funksionotnd funksionajnd
[Akset) me rrjotm ¢ energine slsktribe |pormainit enatabe. Inormatnit. madisht. malsht.
Banena @ divnuar Lo sheen il mpetet @ | Banwsd -+ dimiuar by shiat v meeat & [Baness # démitosc ha shan Al e ¢ (8300w 8 dbmousr i skaet nd mietel 2 Boniis @ Bhmrusr ko shims nk erjeiet o |Baduid ¢ ddmtuss ba ks nd rrjetel &
1 hacionrt. Clonit. i I
Mmlmn;n"mmunmnn N A Ml rnnmul-m. |n normalibe. = rormalihs. jn normsimbe. in normatshe.
Parcals ishtd o pir L b I [Parcal dshLd ¢ prshtatshine Db anl.- Hind 8 pdniatshma pir 9arehts danid o pirihtstshme pir Parewls ahe s pinhtsthme bt
keyhet ik 18 Aindbcowsi Leyhet nd id kryhet ol 1# L1 10 ndt
ngtin vend. pbirin vend. N v bt vend, njifln vend. tytn vend.
Panterivherecin o parein
Lategoria » trualid L8 bazohen né Caregoris @ trushz 18 bacohen ni ategorts o truadln R 1 barohen pE wategorls ¢ irusiid th barohen i Kategaria & frusilt b baahen nd
ima peolog, ieciogo 10 3heshR |1 udvme prolog: 1 P n ) sheshx friudime gieok migrik e 18 thishe
450 VeIt phreth. imems e MK [apo (erritort plath. Mlemnati MSEES apo terrorm phreth. Intemitet( & Tarimoit phirsth. intename1) MSEES[apo larriiort g h. bnenamit MSECA|
© 0 Balld, ndéra ph projektimalrmek | = 8 ballk, ndirsa pi propektim simik |+ 8 ballk, nddris phe propktim sizmik nddraa phe projektim slsmik |+ B balle, nddn pie projekumatzmak [+ 8 balld, adrss pbe projektim siamik
iz eurchodit PGA « 0.1743 wurohade PGA = L3741 lows eurokodt P54 = 0.274) Jicm eurchodit F5iA + 02783
# Rarevrs per Rinderiim L [
Soeriaas Totale rdertirm (erf) [T} FITE
Kbt o Thmrihentt NN T
e 0212
A 433
1 1




= == —re—mmee TR e———
e s =
o obon LU ALL il Argskbul Resshbull Mumibdll gt Rephtroll
[Vendbanim Xhat, Marthurt Ar Risshinil Asashbul Shingulesh
finatst TGADS6ISINI0  WAAFEZI0N17 2N 7531 16aAT0K)  N-4571912 B TYSIL. 6662081 N 373933 AL TA149149137] N 4373117 JATLINTIATE. 7296075 N.45THEL)ASSOLAN 72107 D6446001  N- 8370413 E126L
oils
Dekuments | Pronssns ne Dosje Apkivm —y
gl aae iy [ KERT EIER] FILL .t FITE
Mum | {armipers sitosie 1 ] i i X ;T
i et gy cilo | A i 3 5 4 3
Gorr 10 # Banoves shomtumse =] g=s] L) T . T )
e s g Flaa| Pargithuam vaniar o
Kod) | Sirukrurore Wi panii e Jroces mecation ) prei maratimd Ho proce misatimi e e tirnd ) prie miratid
Kxingisia o Perdorant te Tohr NCEMHI J Mmﬂ\lf.lml HE v S Mﬂ“ Mﬂlﬂ Mﬂmwm
N L & Prrdorimst 1o Tabey N proces miratime N8 procn maratiml N4 procin marstired R o marstid NA o e atiend
[Akseal e Rsjrist o bnfrastrukivres.
ruga pirtn 18 ¢l b ugs sbcith Arugs pérmes 4 cilin helbs s Wiugs porman sb i h vt
akaasi par nd parceld bahid o laituar, (shaasl piv vl pacold btk aknasl pdr 1l parcold Brhed s |skews] piv nid parcold HME ¢ lakseni pir nd parceld BN o 2sishas, [sksest pir nd parceld bibid ¢ piatuar,
ha i gierinl 3.5 m, dhe it v saaifaltusr ko vl gerisl 1S m, dhe  [Bamtabuse, hang perbel 35 m, dhe  [pamfatusr, ba i gt 15 m, dhe ua Nl ertsi 35 m, dha dshtd ¢ .0 i grernd b3 m, dba dsbid e
2] . Hyra (ks ¢ hme pre) b pee] s hme ps pae 1 s
bt b parcetd ba Entanch e te vogrl [automysteve, Hyrfa B3 nd parceld s automyeleve. Hyra pit 4l paceld ke lautowryeteva. Hyria pie ndt pircelb b |pie vl parceld o distancd e be vope i parceth ka distanch me L vogel
S48 o vendbanima e o e e m & dist ancd ma 18 YL} afa. [dmanch me s 1e10m  |ditanck me te wigulse Him 1o 20 m i nig gnmm
Banvia ¢ dimtus sk ke skae nd el [Banena o dimtusr nuk ba shies od el (Baness o dbmtuar ha shiet M prp B Banwsa ¢ dimtuar ha shari nl et 3.5 8 dbmtuar nuh ki shirs nd o1t [Banens o démiuar nuk ha shies nb el
nujiayells. b . urgelli, Arjet dh Purnizeni updajeltis, Arpre) dha furnLami uijali. o uprgellin.

i g Furnlimd me upk bihet pirmes pusk.  (Sumicml ma wl bihet sérmes funksio normalisht. Humks isnoirs novmalsht. s e ull bihed B8<Tes ok [Furniumi me ik bihel imes k.
Baness # démtuss Hhtk ¢ ldbur ms Banwa ¢ dimtuar nuk ka aksn ni Runers @ démmuar nuk ka shaes nd B4t # SRS DUk s Skvas i 4 @ GaTRU S Pk LB Bhads i Wartra & dimuss S1hi4 0 Sdhur me
rrpetin g rjetin & kanslitvneve. Trajumi (irave [rrjetn o Lanallormece, Traimd iuies  |jetin ¢ hanaliomers. Trapuemd fufrave | mpetm e Lanalliomave. THgteml ujrave (rjota ¢
Lanslisumeve. Arjet] Funhsionon 18 ndotura béher pirmen gropen jté ndotuss Bekat pérmen gropes t8 ndolurs bithet parmes grapes matura b b At fy

Absar| ma rrpwii o banslizuneve normabaht. by ke e L L k. nmmalnht.
[R3nona & ddmiuar ko Skset nd F1jetin g [Banmd o J4mausr ka shaes ndmyrtn o [Baness # démtudt Ligkim nd mpetn s [Banma e driuas ki SAaed R iTRtIn G [Baness o dimdusr ke shisy nd mpetin e an '» dérriuat ke aki b pTI0 0
furnizzmrt me CLE [Hutnirima ma urnitienn o Purnirima me furnitimm me
| erergp olektsike, Aeprs dha furnioe]  [enargh slektehe. Rijet) dhe furnems  |energy elektribe. Rrjeti dhe fuenitini | paergil whaktria, Arprt] dhe i e, Rrpe L Lotrrike, Rijet L
' funhyinami tunksionomnd un Laionoind runhsmme ol
r--uum me 1 ¢ sneigjes elektrike [nosmatnbn. malubt malaht, normahei o mabntt. i mabnba.

Banasd & dimiuar b skis nd mpetec e

:lannu dirmiuss ka akiwi 0l o 8

718 & rmiuar o aksen b iHrtet ¢

[Barvens 0 démude Lo aksm nd Rjrin &

$hprbimi lunlaiono

Baness # dbmiusr La abun vl HetH &
ebshamuniaciondt. Shivkami lunbulona

Bansvs ¢ dimtusr ba shaes ol ripelet ¢
robshomunhacionn. $hibimd (unksiona

n normalisht. In Aormalin. h M. [n normalisht n nosmalsht. n torenaitht.
e ——— e e~y
e """-:;"'": """""'"""":“ Parcals taid e la i1k » & pét | Parcola bumd o phnhtathme pit pascela Bshts v plrskiatshme pée
e .,‘::N‘ ersdotd rindirtiran, Ringddrtwm kryhot nd1d ndté hryhot nd té nité r hryhot i 1d
obrohet nd il et J tesirmse L jAjtin verd. Inp R vand njbitio vand, NHRRin vend, [nHRIn votd,
\Perphan hereny § pHEH i
[xiaparia o truslin té barohen ni Kstegoris x trusln of baznhea nd Lategoria & frualia 1 Baiahen nd Kategaria @ trushn 18 bashwn md Karegoris o truslin th Baohn nd Jtaregorts n irualin 1@ basshen ik
[scudime greclogo shasha wealog stud ime greologe 18 thariut srudione gieslog " P o b theshit shogo sheshit
Lago Narmiont pmrah, Ittt 18rretom phrreth rRom phrreth, Imemtiet! piah. teitmern pinuth, IntenaReti AWItarR pinth. Interaiket: MSKES
8 i, ndiiet s Pt projehsim srmik & balld, ndérsa pie projebion sitmik o 8 balld, ndénia ply projektimsizni [« 3 balld, nddna pit projektim sk | = 8 ballk, ndins pér projekiim atmik |-l balth, ndins piv projeiiim stz
dhe Frvd dnsobogu PGA # 0.2743 i surohodn PGA = 237438 wimin ewrchodit PGA = 0.214) s i surchodit PGA & 03343 j11mm surchodit PGA = 0.374) surchodt PGA e 0.1743
pil} 3l el AL
203 0%, 103.1 103
== 248 iad sl
¥ 0143 [T=4 &
438 4.33 [T} A0
i — t 1

Y,

2
&
Pacy,

com

i




|Giwed)a & bansies eentuevs D$5 [Z3] [}
[Te dhuna [ Vendor
Kodi | My ns Jtruktoreds N proces maratimi M proce mirsttmd Hi proces mrirgtims
M 9 # Pordotimt 10 Tohes Nd proces miciimd N proces Mt atmi H ppiie i stimi
|nmm‘E- @ Perdorisnd t4 Takes N precir st & proces mirstimd i proces mumiod
b el + 2 ¢ mundisohet [Arings plemes v chés wndiohat

Asars| me rrintin @ uﬂilﬂl

akswsl pir nd parceld Behte ¢
vl & plrahhasshme pray

dutanch me te 1 14 20 m Ay

[ uHell.

panfaftust, ki ng pevial 3-8 m, dhe

automjuteve. Hyrja piv nd pantrle ba

@anwns ¢ ddmtuar nuh ki shads nb rjetl

| Fuanigums me ud bihet plvmes k.

sksws! piv nd parceld HiE »
[pantausr, L ngd perdal 35 m, dhe
441118 & pérshiuarhme prej

Hyrja piv 0 Barcd ba

nub by shies nik g | »

sksons pér nt pas G4l dihnd @ sl shuar,
s npt grerial 3-8 m, dhe bt o

pbrblurihme praf sutemptens. Hya
8¢ na parcets ka dutanc me te vogel
v 20m

»h et
iyt Rps e lurmenm!
tunksionoin® normaait.

Bandba b dHICUS Mk Lo skven né (Ravria & dibomtuar psh ks shaes nd faness o dimtuer nuk ba dhiwi A8
rrfetin w Lanslizimeve. Trajtomi | upave  |mjotm & Lanalismeve. Tratent | iirave [mjein e Lanalittarve. Traimi | ujrave
L& ndaiwes bt dotwd bbhat pérmet grope
4111 e i & vl izineee poptika poptikar. TN
Baness ¢ Sbrriuas ki #kivt A TTJ¢TN @ [Baness # dérmiuar ko skiet nd et e [Banasa ¢ S s shass nd rrpetin e
furnitime ma turcireme me furpepsmn ma
(@nerps slokirke, Arjet] dha furnizm] s lektrive. Rrjetl
funhsioropad
[Aksosl me rrietin ¢ energme shedirds Inormataht Inommatate |normatte.

s ria o ddrmuar Lo skuen & Sl ¢

Banena # dbmeuar kaabsn nd et [Baness o dieminar b dhoas nl mpetet e

tol ehomurwhackssT, =
Absasi ma rrjetin e belehomarbaciond An noeemaluty I normalight. | oyt skt
Ve dhaa 38 Ljera
PR A
Parcels b & P Parcaia - fou ipdilage b pamialturihive it
n i undsenmi by nppn bl
' [patastahvar rd 16, Barrna ¢ 1 ths 1t
npis vend e slahiat né gk parcedd { bresmor o8
Ferstrunshemeria o parcoler
Laegoria ¢ trualld th batohen nd [Kategoris ¢ tn Satohen nd Fatagoria o thusll tf bazohen nd
i udime eokogo-inchisenhe i e 18 shorshi [+ 18 aherhnt

18, Addrs pée prophtim sizmuk

200 tritern plmeth. Imemitett MIXES

= & balld, ndirs pie projebtim slmik

it | DT phrroth. M enaitetl MINGA |apn terrmam pérmeth. blamiter] kESKE

» & baild, nddrse pir profeldim sizmi

F,thumu:mu vinas surchost PGA <0314} 1ipss surohodit PGA = 0.174} sioas eurohodst PGA = 0.2741
e nga POYY
Tipotagia » Banmet pat Rinderiim 141 141 181
Supariane (ot ale nderient (] 1K) 1133 3081
Kightat 4 Ziwilama KSHE (%} 15 1] .7
ira paitets D) E1S 022!
[Lsctens o chysing (7 413 [ET] 4.1}
Jir i iswva mbitoke 1 1

~
Itnga s




